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NOTICE TO BIDDERS 
 
 
Dear Bidder, 
We welcome you to our auction house. Please note the points below to 
assist you with the registration, bidding and payment at our auctions. 
 
REGISTRATION FOR BIDDING: 
If you are registering with us for the first time or have not bid successfully in 
the past, we require a deposit of HK$50,000. If you intend to bid more than 
HK$200,000 the deposit may be higher. The deposit will be deducted from 
your invoice should your bid be successful. If you are unsuccessful, your 
deposit will be returned by the same means by which it was paid. In addition 
we will ask for your bank and trade references.  
 
We encourage new clients to register for bidding at least 48 hours prior to 
the commencement of the sale to allow sufficient time to process the 
registration. 
 
Prior to the auction, some lots may be designated as “Premium Lots”, which 
means a deposit may be required before placing a bid on the item for sale. 
Information will be posted on our website in such an event.  
 
Spink have the right at our own discretion to refuse admission to our 
premises, attendance at an auction and decline submitted bids.  
 
BIDDING METHODS: 
In person  
You will be given a registration form that you will need to fill in providing 
your up to date address and contact details. Please always have your photo 
ID with you and, if you are bidding on behalf of a company, your business 
registration. ID information is collected for registration purposes only and 
will be kept confidential. 
Submitting a bid form by email/post/fax 
Again please always provide your full up-to-date contact details together 
with the lot numbers and the amounts up to which you would like us to bid 
on your behalf exclusive of Buyer’s Premium/tax/postage. Should you not 
receive our email confirmation of your bids having been received please call 
our office to make sure they have been received and processed.     
Submitting bids via our website 
To submit bids via our website www.spink.com you need to be registered 
and logged in. You can leave bids via this method up to 3 hours before the 
commencement of the sale.  
Bidding live on Spink Live 
You must be registered and logged into either our website www.spink.com 
or the Spink Live App that can be downloaded from App Store. On our 
website access the sale via Spink Live button on the home page or through 
Auctions – Auction Calendar page. In the Spink Live App select the sale from 
the list. The live bidding platforms are available from one week prior to the 
sale and made active for live bidding shortly before the commencement of 
the sale. Please check that you are approved for bidding. During the live feed 
you will be able to see and hear the auctioneer.  
Telephone bidding 
We reserve this service for bidding on lots of value exceeding HK$10,000.    
Bidding via agent 
Your agent has to inform us prior to the sale that he or she will be bidding on 
your behalf, and the usual sale registration has to take place. He or she has 
to provide a letter of authorisation signed by you. 
 
Please place your bids following our usual bidding increments published in 
the Terms and Conditions for Buyers. 
 
Please note that commission and telephone bids are undertaken subject to 
other commitments at the time of the sale, and the conduct of the auction 
may be such that we are unable to bid as requested. Since this is undertaken 
as free service we cannot accept liability for failure to make a commission bid.  
 
Buy bids and plus one bids will not be accepted. 
 
Please make yourself aware of any Saleroom notices published on lots you 
are interested in bidding on. 
 
If your bid is successful the Purchase Price will be the sum of the final bid and 
Buyer’s Premium as a percentage of final bid, a shipping charge if applicable 
and a fee for paying by card. Buyer’s Premium rate is 20% of the hammer 
price.  
 
 
 

 
 
EXTENSIONS (STAMPS ONLY): 
Prospective buyers, who wish to obtain an expert opinion on any lot other 
than a mixed lot or lot containing un-described stamps, are requested to 
notify Spink in writing no less than 48 hours before the commencement of 
the sale. Reason why such opinion is required must be stated together with 
the identity of an expert for Spink to consider such a request.  
 
Extensions requested on account of condition will not be accepted for expert 
opinions. 
 
PAYMENT METHODS: 
Payments should be made by the registered buyer and not by third parties, 
unless it has been agreed upon at the time of registration that you are acting 
as an agent on behalf of a third party. 
 
Payments are due within seven days after the date of the sale unless it has 
been confirmed to you in writing since July 2013 that you are an approved 
credit client. If payment is not received by Day 35, the sale will be cancelled. 
If you are also a vendor in the sale, please note offsets are not available. 
 
Payment may be made by one of the following methods: 
Direct bank transfer to the following account, quoting invoice and client 
number as reference. All bank charges should be met by you. 
Account Name:  Spink China Limited 
Bank:   HSBC Hong Kong 
Account No.:  652-438458-838  
SWIFT code:  HSBCHKHHHKH 
Bank address:  1 Queen's Road Central, Hong Kong  
 
Credit card (VISA , Mastercard and CUP):  A 4% fee will be applied.. 
 
For all card payments there are limits to the amounts we will accept 
depending on the type of card being used and whether the cardholder is 
present. To make a payment by card please call our office at +852 3952 3000 
or email china@spink.com. 
 
Hong Kong cheque drawn on HK branch of bank: Cheques should be made 
payable to Spink China Limited and must have cleared before your purchases 
can be collected or sent to you. 
 
Bankers draft/cashier’s cheque: If you provide suitable proof of identity and 
we are able to make checks that satisfy ourselves as to the genuineness of 
the draft or cheque then you may collect your purchases immediately. 
 
Cash: You may pay for lots purchased by cash in the currency of the sale. We 
may accept small amounts in GBP, US$ and EUR. 
 
COLLECTION OF LOTS AND SHIPPING: 
All lots have to be paid for in full before they can be collected or shipped. If 
an invoice is partly paid no lots will be released from that invoice. 
 
It is the responsibility of the buyer to be aware of any import duties or 
import restrictions in the final destination. Spink will not accept return of any 
package in order to avoid these duties. 
 
Please be aware that your purchased lots will be at your risk in all respects 
from the time of collection or the expiry of seven days from the date of sale, 
whichever is sooner.  
 
If you require sending your lots to an address different from the address on 
the invoice, this will be carried out at the discretion of Spink. 
 
FOR ANY FURTHER INFORMATION PLEASE CONTACT OUR AUCTION TEAM 
AT +852 3952 3000 or china@spink.com. 
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All prospective buyers should read carefully the “Terms and Conditions for Buyers” printed at the back of this 
catalogue. Special attention should be drawn to Section 3.4 if an expert opinion is to be obtained for any lot 

(other than a mixed lot or lot containing undescribed stamps).

Estimates and Reserves
The Estimate of each lot printed below the lot description does not include 15% Buyer's Premium (a 
1.5% discount will be applied should the invoice be settled within 7 working days after the auction). 

They are prepared well in advance of the sale and may be subject to revision. Reserve (if any), will never 
be above the low printed.

If there is any inconsistency or ambiguity between the English version and the Chinese version description of the Lot, the 
English version shall prevail.

如拍賣品之中、英文內容描述兩個版本有任何抵觸或不相符之處，應以英文版本為準。

All images on this catalogue are availabel on our website at www.spink.com
本目錄之所有圖片均可於本公司網站 www.spink.com 瀏覽
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CHINA
COLLECTION AND RANGES

Stamps

   

1 	 1878-1949 Imperial to Republic Period Collection, old-time material in an album, including Large Dragon set 
(mixed issues), CIP used set (mixed watermark and unwatermarked), CIP “Republic” overprint set, Junk 2nd print to 
$10 mint, later Dr. SYS issues, mint and used in complete sets and odd values, viewing highly recommended.
1878-1949年清代民國郵票封票收藏集一部，包括海關大龍新舊混1套，各版蟠龍及其加蓋（包括石印版1元新票，倫敦版5元高
值舊票，倫敦版無浮水印全套舊票，倫敦版蟠龍加蓋宋體中華民國全套新票等），另有倫敦版宮門5元新票，北京一版宮門2元，
5元新票，北京二版宮門5元10元高值新票，成套舊票，及其它各版帆船，孫像，烈士像郵票，多數成套，包含各種子模變體，漏齒
變體，齒孔移位變體等，另有偽華中暫售新票全套，及其貼該票套票實寄封若干，內容豐富，市場價值極高，歡迎預覽

Estimate HK$20,000-30,000

3 	 1890s-1980s the Republic of China and 
Taiwan, containing hundreds of stamps, including 
the 1897 New York edition of the block of 15 of 
Qing Dynasty tax stamps with a new value of 1,000 
cents . In 1917, Russian passenger mail to China 
was stamped with new stamps of Chinese currency 
value for the first time. 1 set etc., The whole is well 
preserved and has high market value, it is impossible 
to list them all. Please preview.
民國及臺灣新舊郵票等雜集一部，約有郵票數百枚，包
含1897年紐約版大清印花稅票1000文十五方連新票，
1917年俄國在華客郵第一次加蓋中國幣值新票1套，光
復共和低值新票數枚，各版孫像烈士像新票，臺灣蔣夫
人山水畫新票，臺灣古畫系列新票，臺灣中期加蓋樣票
等，內容豐富，整體保存完好，市場價值高，請預覽

Estimate HK$1,000-1,500

2 	 1885-1910 small group of mint and used 
selection on album pages, mostly different, condition 
mixed, good to fine.
1885-1901年清代新舊郵票收藏集一部，內含小龍，慈
壽及其各種加蓋，石印版蟠龍，倫敦版蟠龍新舊票約87
枚，包括慈壽9分新票，24分舊票，小龍1分5分新，蘇州
97年6月3日海關全戳慈壽舊票等，整體保存完好，內容
豐富，市場價值高，請預覽

Estimate HK$4,000-6,000
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6 	 1913- 60 a n unused a nd u sed s tock 
including Postage Due Stamps, Provinces, Taiwan 
and People’s Republic, good to fine (a few hundred).
中國各時代新舊郵票收藏集一部，內含清代，民國，解
放區，新中國，以及少量臺灣早期票數千枚，包括蟠龍舊
票，各班帆船，孫像，烈士像等新舊票，大量偽六省加蓋
大小字新票，偽華中暫售新票，新中國老紀特蓋銷票，各
解放區新票，新中國普改新票等，另有少量民國各種印
花稅票，整體保存完好，內容豐富，市場價值高，請預覽

Estimate HK$1,000-2,000

7 	 1940s an unused and used col lect ion 
including 1945 surcharge 20c. mint, air mail issues, 
postage due issues, also few envelopes to oversea, 
good to fine.
民國時期新舊郵票及實寄封片收藏集一部，內含各班
帆船，孫像，烈士，及各種加蓋新舊票數百枚，實寄封片
10件，包括國際檢查封，銷紀念戳封，郵資片等，內容豐
富，整體保存完好，市場價值高，請預覽

Estimate HK$1,000-1,500

4 	 1898-1912 small group of used Coiling 
Dragons 1c. to 50c., and set of Postage Due, good 
to fine.

Estimate HK$500-800

5 	 1913-1930 col lect ion of Junk issues 
including 2nd Peking print 1/2c. to $5 mint, 1/2c. 
to $20 used set, also used multiple blocks and 
postmarks, including some covers with different 
frankings and rates, preview recommend.
1913-33年帆船郵票收藏集一部，內含各版帆船新舊郵
票及剪片數百枚，貼帆船郵票實寄封片21件，郵票包括
倫敦版1元，2元等高值，以及各種低值新票，北京一版半
分至30分新票，北京二版半分至5元新票，北京二版全
套舊票，各版各面值大方連（含高值）；實寄封片銷各地
小地名戳，其中見深圳寄英國封1件，整體保存完好，內
容豐富，市場價值高，請預覽

Estimate HK$6,000-8,000
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10 	 A small group of 1897 surcharges with 
small 5c. on Small Dragon 5ca. unused and used; 
Small Figures 8c. on 6ca. used; Large Figures, Wide 
Setting 1c. on 1ca. unused and 10c. on 12ca. used; 
Narrow Space 5c. on 5ca. unused. (6)

Estimate HK$1,600-2,500

COLLECTION AND RANGES

Postal History

11 	 1911 a set of Qiao-pi letters from and 
revolutionary historical materials, from Fujianese 
Huang Kaiwu, a member of the Tongmenghui, 
and other revolutionary figures. The contents of 
the letters are about before and after the Revolution 
of 1911. It mainly discusses and describes the 
domestic revolutionary situation and the escape of 
revolutionaries to Hong Kong etc., Note: Huang 
Kaiwu once wrote for “Gong Li Bao”, the official 
newspaper of the Tongmenghui in the Philippines, 
so he had many correspondences with revolutionary 
person. In order to make the content of the letter 
clearer, a printed copy of the text is attached.
1911年僑批封及革命史料信札一組, 同盟會會員福建人
黃開物及具他革命人物的, 信札內容乃辛亥革命前後, 主
要討論及敘述國內革命形勢及革命黨人逃往香港等事
倩.  註: 黃開物曾為同盟會在菲律賓的機關報”公理報”
撰稿, 故與革命人仕多有書信來往. 為使明白信函內容, 
附有內容文字的打印本.

Estimate HK$8,000-12,000

8 	 1940s. smal l range of mint and used 
commemorat ive issues including 1945 Equal 
Treaties set and block of four, mint, War Refugees, 
Inauguration of President Chang Kai Shek and some 
set block of four with f irst day commemorative 
handstamp on pieces, good to fine.
民國紀念票一批，約數百枚，包括40年代發行建黨50周
年，國父逝世，林故主席，蔣主席就任，抗戰勝利，賑濟
難民，節約建國等紀念新票各一套，平等新約直角邊四
方連新票1套，開封加蓋國幣新票2套，港版航空加蓋國
幣100元倒蓋變體新票1枚，蔣壽四方連新票1套，節約
建國小全張舊票1枚，貼蔣壽，平等新約套票紀念郵戳剪
片5件，港版孫像甘肅加蓋暫作三分大連舊票百餘枚，整
體保存完好，請預覽

Estimate HK$1,000-1,500

9 	 1942 balance of the specialised unused 
col lect ion of overprinted “Limited for Use in 
Sinkiang Province” on Dr. SYS Central Trust 
printing, neatly presented on pages and well-written 
up, including perforations, papers, colour shades and 
some overprint varieties, very fine.
1942年中信版孫像加蓋限新省貼用郵票收藏集一部，
含貼片87頁，內有各面值郵票數百枚，包含大量大連新
票，經過詳細分紙，分色，分齒，加蓋分型研究，包含有
大量漏蓋，覆蓋，加蓋移位等變體，稍加補充整理即可
參展，實屬難得，名家舊藏，內容豐富，請預覽

Estimate HK$5,000-8,000
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15 	 1937-1952 a smal l group of 5 covers, 
including 1937 Hankow to Hong Kong, 1944 
Liuzhou to U.S.A. registered/ air censor cover, 1944 
Liuzhou to Hong Kong cover (2), and Liuzhou to 
Shanghai reused cover.
1937-52年實寄封5件，包括37年5月29日漢口寄香港首
航封1件，44年8月13日柳州航掛寄美國檢查封1件，47
年柳州寄香港封2件，52年11月28日柳州寄上海印刷品
二次使用封1件，整體郵戳清晰，保存完好，請預覽

Estimate HK$700-1,000

16 	 1948-49 a group of CNC and Gold Yuan 
envelopes (6) including air mail, registered, good to 
fine.
1948-49年民國實寄封6件，其中五件航空寄美國同一
人收，另一件為昆明寄重慶航空雙掛號，跟別貼上海大
東二版孫像，孫像加蓋金元，上海大東版孫像金元，包裹
加蓋金元，稅改金元等郵票，銷昆明，廣東義興，廣東赤
坎等郵戳，郵資均不同，整體郵戳清晰，保存完好，請預
覽

Estimate HK$1,000-1,500

17 	 1949 small group of Gold Yuan period 
envelopes (6), same correspondence from Swatow to 
Hong Kong
1949年汕頭同一人寄香港僑批實寄封，部分為航空，分
貼各版孫像金圓郵票，稅改金圓郵票，郵資不同，銷汕
頭郵戳，整體郵戳清晰，保存完好，請預覽

Estimate HK$800-1,500

12 	 Paquebot: 1929-34 covers from Shanghai 
with 1929 (29 Apr.) envelope to Harbin “Via 
Dairen” bearing 4c. Junk tied by Dairen I.J.P.O. 
c.d.s. in purple with large let ter “paqu ebot ” 
a longside  i n  t he  sa me i n k;  1934 (28 Ju ly) 
commercial envelope to Germany “Via Siberia” 
bearing Sun Yat Sen 20c. (2) tied by Dairen I.J.P.O. 
c.d.s. and smaller “paquebot”, both in purple. (2 
covers)

Estimate HK$1,000-1,500

13 	 1933-1942 a small group of 4 advertising 
envelope; three covers are posted on time.
1933-42年廣告封4件，其中3件實寄，分貼各版帆船，孫
像等郵票，銷上海天津郵戳，落察哈爾暖泉鎮到達戳，
兩件背面印滿商業廣告畫，內容為花露香水，女性絲襪
等，整體郵戳清晰，保存完好，請預覽

Estimate HK$1,000-1,500

14 	 1937-1941 smal l group of cover (13) 
including air mail, censor and few with contents, 
good to fine.
1937-41年實寄封片13件，分貼各版孫像，烈士像，航空
等郵票，銷上海，廣州等地戳，包含寄日本航空封，寄德
國航空封，偽滿郵資片等，整體郵戳清晰，保存完好，部
分信封有原信，內容豐富，請預覽

Estimate HK$1,000-1,500
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20 	 An assortment of covers which includes 
Chefoo Local Post newspaper wrapper, 1897 postal 
stationery 1c. card cancelled by Shanghai Local Post, 
1908 C.E.F. 1a. on picture post card, 1912 Samshui 
bilingual c.d.s., 1921 envelope registered from 
Harbin to Egypt, taxed envelope, some inf lation 
air mail covers including the scarce $41,000 rate 
(Walton 3.3.12) and a good group of covers and 
cover from from a correspondence to or from 
Kunming. (80 items)

Estimate HK$3,000-5,000

18 	 A group of Republic sets and part sets 
all in unused blocks of ten which includes 1932-
37 Air 15c. to $2, 1932 and 1940 Postage Due sets 
to 30c. and $2, Sun Yat Sen bicoloured values to 
$10 (2), Martyr values to 50c. (2), 1941 American 
Banknote values to $5, 1942-46 Central Trust 
values to $5 (2), 1942-45 Paicheng Print imperf. 
to $100 (2), roulette set of three and perf. values to 
$50, 1940-41 Air set to $5, 1941 Thrift values to 
$1, a few provincial surcharges, 1944 War Refugees 
set of six plus the miniature sheet (11) and some 
other issues; also a group of Sinkiang overprints 
on different Sun Yat Sen with values to $10 and 
Martyrs. Condition is a little mixed in places though 
generally good to fine. Also some miscellaneous 
additional stamps loose in packets (2700+)

Estimate HK$5,000-8,000

19 	 A selection of early issues in small stock 
book with Large Dragon 1ca. wide setting unused, 
Small Dragon values to 5ca. (2) used, 1894 Dowager 
values to 12ca. and 24ca., 1897 Revenue Surcharges 
with Large Figures 1c. unused (thin) and 2c. used, 
1923-33 Peking Print values to $1 and $2 unused. 
Stated to catalogue £2600

Estimate HK$3,500-4,500
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MUNICIPAL POSTS

Shanghai

21 	 1865 large dragon 3cds used with LOCAL POST OFFICE SHANGHAI small garter cancellation, printing 
#50. Rare. Photo
1865年上海工部大龍三分銀舊票1枚，銷紅色小型中英文全戳，票面顏色鮮豔，邊緣完整，郵戳清晰，上中品

Estimate HK$6,000-8,000

22 	 1890-93 early printed leaflet mint and used collection including 1890 Double Dragon 2c. to 20c., surcharge 
and overprint for Postage Due stamps, 1893 1/2c. to 20c. Postage Due and overprinted “Jubilee” fine.
民國早期上海工部郵票定位貼冊一本，內貼上海工部各版小龍，雙龍，及其加蓋，以及欠資，市徽新舊郵票86枚，定位冊印中英
文雙語說明，內容豐富，整體保存完好，少見

Estimate HK$2,000-3,000
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23 	 1893  wo o dc hop  ha nd s t a mp e d  su rc ha rge  i n  b lue  on  D oub l e  Dra gon  ‘ ON E C E N T ’  on 
20c ,  w it h  er ror  ‘ H A LF CEN T ’  i n s tead va r ie t y,  m int  pa r t  or ig ina l  g u m wit h  L iv ingston penc i l 
signature on reverse. Ex Isleham Christ ie ’s 1986, Beckeman Zurich Asia 2006. Chan LS140a. Photo 

Estimate HK$80,000-100,000
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Postal History

26 	 1894 (22 Oct.) Capta in Binns loca l 
envelope to Shanghai (23.10) bearing first issue 
1/2c. pair, 1c. and 4c. tied by “Chinkiang/Postal 
Service” double-ring d.s., showing framed “Paid”, 
“Registered” and “R” handstamps, on reverse 
showing “Chinkiang/Postal Service” bilingual 
handstamp, very fine.
1894年鎮江寄上海掛號封1件，貼鎮江書信館第一版郵
票半分2枚，1分4分各一枚，銷鎮江書信館10月22日英
文日戳，另蓋鎮江書信館中英文圓戳，及R戳，有上海25
日到達工部小圓戳，郵戳清晰，保存完好

Estimate HK$1,500-2,500

27 	 1894 (22 Oct.) Capta in Binns loca l 
envelope to Shanghai bearing Chinkiang Local Post 
first issue 1/2c. to 10c. cancelled by “Chinkiang/
Postal Service” double-ring d.s., on reverse showing 
“Chinkiang/Postal Service” bilingual double-ring 
handstamp and “Shanghai/Local Post” (23.10) 
arrival c.d.s, fine.
1894年鎮江寄上海實寄封1件，貼鎮江書信館第一版郵
票全套，銷鎮江書信館10月22日英文日戳，另蓋鎮江書
信館中英文圓戳，有上海25日到達工部小圓戳，郵戳清
晰，保存完好

Estimate HK$1,000-1,500

Ichang

24 	 1894 First Issue 1/2c. to 5c. mint, and 
Shanghai Jubilee Issue 2c. (6) mint, fine.
1895年宜昌書信館第一版新票5枚不同，包括5毫，1分，
2分，3分，5分，另有上海工部書信館開埠2分新票6枚，
整體上中品

Estimate HK$200-300

Wei Hai Wei

25 	 1899 Second issue complete in blocks of 
four, mint full original gum never hinged, very 
fresh. Chan LWH3-4. Photo
1899年威海衛第二次跑差新票四方連1套，票面顏色鮮
豔，齒孔完整，上中品

Estimate HK$7,000-10,000
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31 	 1895 Captain Binns local envelope to 
Chinkiang bearing overprinted “Postage Due” 
second issue 1/2c. rose horizontal strip of four, 
2nd stamp shows “DE” instead of “DUE”, 3rd 
stamp “U” in DUE” handstamped and cancelled by 
“Chinkiang/Postal Service” bilingual double-ring 
handstamp, with “To Pay” oval handstamp adjacent, 
very fine. Chan LCHD8, d,di
1894年鎮江本埠實寄封1件，貼鎮江書信館第一次加蓋
欠資半分橫四連，銷鎮江書信館中英文圓戳，另銷TO 
PAY戳，郵戳清晰，保存完好

Estimate HK$2,500-4,000

32 	 1896 (14 Jul.) Shanghai Local Post 1ca. 
brown stationery card to Nanking cancelled by 
“Shanghai/Local Post/C” c.d.s., showing oval 
“Nanking Local Post” in violet arrival handstamp, 
very fine.
1896年上海寄南京上海工部1分花框郵資片1件，銷上
海工部7月14日小圓戳，有紫色南京書信館英漢橢圓到
達戳，片背寫滿英文內容，保存完好

Estimate HK$2,000-3,000

28 	 Postage Paid 1 Cent: 1895 (20 May) 
used locally in Shanghai, uprated with pairs of 
Double Dragon ½c. on 15c. and 1c. on 20c. tied by 
Shanghai Local Post cancellation with Local Post 
(20.5) arrival c.d.s. on the reverse. Livingston E2. 
Photo

Estimate HK$1,000-1,300

29 	 1895 Captain Binns local envelope to 
Chinkiang bearing Lithographed Postage Due 1/2c. 
rose, imperf. variety pair tied by “Chinkiang/Postal 
Service” bilingual double-ring handstamp, showing 
“To Pay” oval handstamp adjacent, very fine. Chan 
LCHD33a
1895年鎮江本埠實寄封1件，貼鎮江書信館石印版欠資
郵票半分無齒橫雙連，銷鎮江書信館中英文圓戳，另銷
TO PAY戳，郵戳清晰，保存完好

Estimate HK$1,500-2,500

30 	 1895 Captain Binns local envelope to 
Chinkiang bearing overprinted “Postage Due” in 
red 1/2c. rose (2) tied by “Chinkiang/Postal Service” 
bilingual double-ring handstamp, showing “To Pay” 
oval handstamp adjacent, very fine.
1895年鎮江本埠實寄封1件，貼鎮江書信館第二次加蓋
紅色欠資半分2枚，銷鎮江書信館中英文圓戳，另銷TO 
PAY戳，郵戳清晰，保存完好

Estimate HK$2,000-3,000
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36 	 3ca. brown red, used with off-set variety, 
fine. Chan 5
1882年海關闊邊大龍3分銀舊票1枚，背面清晰粘印變
體，圖案清晰，齒孔完整，上中品，少見

Estimate HK$2,500-4,000

37 	 3ca. brown red, used, fine. Chan 5
1882年海關闊邊大龍3分銀舊票1枚，票面顏色鮮豔，齒
孔完整，上中品

Estimate HK$1,000-1,500

34 	 3cds mint re-gum with some perforations 
thinned. Chan 2. Photo
1883年海關厚紙大龍3分銀新票1枚，票面顏色鮮豔，齒
孔完整，二膠，上中品

Estimate HK$2,000-3,000

35 	 5cds yellow mint full gum with minor 
crease in top left corner. Chan 3. Photo
1883年海關厚紙大龍5分銀新票1枚，票面顏色鮮豔，齒
孔完整，上中品

Estimate HK$4,000-7,000

LARGE DRAGONS

1878 Thin paper rough perforation

33 	 1cd to 5cds complete set mint no gum, fresh colours. Chan 2, 3, 12. Photo
1878年海關薄紙大龍新票1套，票面顏色鮮豔，齒孔完整，上中品

Estimate HK$10,000-12,000
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41 	 1ca. green, cancelled by two part strikes of 
“C.P.D.” framed handstamp in black, fine. Chan 1
1878年海關薄紙大龍1分舊票1枚，銷黑色海關郵政處
GPD戳，票面顏色鮮豔，齒孔完整，上中品

Estimate HK$1,200-2,000

42 	 3ca. brown red, “Customs/Shanghai” c.d.s 
in red, fine. Chan 5
1882年海關闊邊大龍3分銀舊票1枚，銷紅色上海82年
10月13日海關全戳，票品佳，郵戳完整清晰，海關闊邊
大龍當年使用例

Estimate HK$2,000-2,500

43 	 5ca. wide margin, full strike of “Newcastle-
On-Tyn”, repair, very fine arrival cancellation.
1882年海關闊邊大龍5分銀舊票1枚，經輕微修補，銷
NEWCASTLE ON TYN83年1月3日全戳，郵戳清晰，少
見

Estimate HK$5,000-8,000

38 	 5ca. yellow-ochre [7] cancelled by a neat 
strike of Shanghai seal in blue; a small corner crease 
upper right. Good appearance

Estimate HK$4,000-5,000

39 	 1ca. green, used, fine. Chan 7
1883年海關厚紙大龍1分銀舊票1枚，票面顏色鮮豔，齒
孔完整，上中品

Estimate HK$1,000-1,500

40 	 5ca. mint with part original gum, fine. 
Chan 12
1885年海關厚紙毛齒大龍5分銀新票1枚，票面顏色鮮
豔，背輕貼，上中品

Estimate HK$6,000-10,000

Ranges

44 	 small used group including 1ca., 3ca.(5) and 5ca.(wide margin), all with small faults, good to fine.
1878-85年各版海關大龍新舊票一組8枚，包括薄紙1分銀新票1枚，3分銀舊票5枚，闊邊5分銀舊票2枚，品相不一，請預覽

Estimate HK$6,000-8,000
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1885-88 SMALL DRAGONS

Postmarks

45 	 3ca. seven copies used with arrival or transit cancellation, fine, plus ICP 5c. mint and overprint CIP 1c. used.
1885-1912年小龍，蟠龍新舊票一組9枚，包括小龍3分舊票7枚（均銷有各國落地戳），石印版蟠龍5分新票1枚，倫敦版蟠龍加
蓋楷體中華民國1分舊票1枚，整體上中品

Estimate HK$1,000-1,500

46 	 5ca. olive-yellow, block of eight, cancelled by Tientsin seals in black, toned. Chan 15
1885年小龍毛齒5分舊票八方連1件，銷黑色天津中文戳，票面顏色鮮豔，背面有部分原膠，上中品，少見

Estimate HK$3,000-5,000

47 	 5ca. olive-yellow, block of four, cancelled by Shanghai seals in black, fine appearance. Chan 15
1885年小龍毛齒5分舊票四方連1件，銷黑色上海中文戳，票面顏色鮮豔，上中品

Estimate HK$1,500-2,000



WWW.SPINK.COM

THE PHILATELIC COLLECTOR'S SERIES

48 	 5ca. olive-yellow, block of six, cancelled by Peking seals in blue, fine appearance. Chan 15
1885年小龍毛齒5分舊票六方連1件，銷藍色北京中文戳，票面顏色鮮豔，上中品

Estimate HK$2,000-3,000

1885-88 SMALL DRAGON ISSUES

Covers

49 	 1901 (15 Mar.) Maus 5pf. German postal stationery card addressed to Lichtenthal, cancelled by Tsingtau c.d.s. 
with perf.12 1ca. green tied by Kiaochow, Shantung double-circle lunar datestamp with arrival c.d.s. (23.4) at foot; 
some light tome spotting. Pays the local postcard rate using old currency stamp. Photo

Estimate HK$6,000-8,000
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Large Figures - Second Printing, wide spaced

52 	 1/2c. on 3ca. chrome yellow, left gutter 
imperf. variety, mint with OG, very fine. Chan 56
1897年慈壽再版加蓋大字長距半分新票1枚，帶左邊過
橋，過橋部分漏齒變體，票面顏色鮮豔，加蓋字模清晰，
齒孔完整，原膠，上中品

Estimate HK$700-1,000

Large Figures - Third Printing, narrow spaced

53 	 10c. on 12ca. pale brown orange, mint 
with part gum, fine. Chan 80
1897年慈壽再版12分加蓋大字短距暫作洋銀10分新票
1枚，票面顏色鮮豔，加蓋字模清晰，原膠輕貼，上中品

Estimate HK$800-1,300

1897 NEW CURRENCY SURCHARGES

Small Figures

50 	 1/2c. orange yellow, surcharge double 
variety, unused, sold “As Is”, fine. Chan 37k
1897年慈壽加蓋小字暫作洋銀半分新票1枚，加蓋覆蓋
變體，加蓋字模清晰，齒孔完整，原膠，上中品，少見

Estimate HK$2,000-3,000

51 	 30c. on 24ca. carmine, mint with part 
gum, toning, fine. Chan 46
1897年慈壽24分加蓋小字暫作洋銀30分新票1枚，票面
顏色鮮豔，加蓋字模清晰，齒孔完整，原膠輕貼，背面有
一處細微揭薄，上中品

Estimate HK$2,500-3,000

Second printing, wide spaced

54 	 1897 Large figures surcharge, wide spacing on Dowager second printing, complete set full gum, minor 
toning. Chan 56-64. Photo
1897年慈壽再版加蓋大字長距新票1套，票面顏色鮮豔，加蓋字模清晰，齒孔完整，二膠，上中品

Estimate HK$6,000-7,000
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Covers

55 	 1897 (7 May) United States Consulate cover from Foochow to Texas, handstamped in blue “UNITED 
STATES CONSULATE/MAY/7/1897/FUCHAU, CHINA” cds, franked with horizontal strip of four and two singles 
(one on reverse) 1897 small figures surcharge on dowager 5cts on 5cds, each cancelled by brown Customs Foochow 
“MAY 7/97” double-ring cds, additionally franked in Shanghai with horizontal strip of three 1895 USA 5s red-brown, 
watermark ‘U’ (Scott 270), affixed over two of the China 5cts, cancelled US Postal Agency Shanghai ‘MAY 14’ numeral 
‘1’ duplex, left pair of 5cts adhesives damaged by removal of red wax seal, third 5cts torn, backstamped Customs 
Shanghai 10.5.97, San Francisco ‘JUN 5’ transits and Texas 11.6.97 arrival datestamps. An extremely rare mixed US/
China franking with accompanying BPA certificate. Photo
1897年5月7日美國領事館封由福州寄美國德克薩斯州, 貼慈壽伍分加蓋小字洋銀5分帶左邊過橋橫４連票及單票两枚 (一枚貼
於封背), 銷棕色福州1897年5月7月雙圈海關日戳, 另加貼美國1895年5仙票三枚, 其中二覆貼於慈壽伍份票之上, 銷5月14日美
國在上海客郵”1”號郵戳两枚, 另一旁蓋有1897年5月7日美國駐福州領事雙圈日戳. 封背封舌上有破損之美國領事館紅色封口
火漆一枚, 慈壽加蓋小字5分票一枚銷棕色福州1897年5月7月雙圈海關日戳, 及旁蓋5月10日上海海關日戳, 另一旁蓋三藩市6月
5日中轉戳及6月11日德克薩斯到達戳. 十分難得及珍罕之中美郵資混貼實寄封, 並且帶有BPA証書.

Estimate HK$240,000-280,000
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1897 RED REVENUES

Small figures

56 	 1897 Red Revenue small 4 cents surcharge, mint regummed with minor oxidization, fresh colour. Chan 85. 
Photo
1897年紅印花加蓋小字暫作洋銀肆分新票1枚，票面顏色鮮豔，邊緣輕微氧化，加蓋字模清晰，齒孔完整，上中品

Estimate HK$70,000-90,000
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57 	 1897 Red Revenue small figures surcharge 2cts on 3cts block of 15, mint with original gum, tone spots and 
hinges in each corner. Includes inverted “s” (2) and comma after “s” varieties. Scarce multiple. Chan 84, e, g. Photo
1897年紅印花加蓋小字暫作洋銀貳分新票十五方連1件，包含各種子模變體，票面顏色鮮豔，加蓋字模清晰，齒孔完整，原膠，
其中五枚輕貼，其餘無貼，上中品

Estimate HK$50,000-70,000
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Large Figures

58 	 4c. on 3c., mint with large part of original gum, very fine. Chan 89
1897年紅印花加蓋大字暫作洋銀4分新票1枚，票面顏色鮮豔，加蓋字模清晰，齒孔完整，原膠輕貼，上中品

Estimate HK$3,000-4,000

59 	 $1 on 3c., mint with large part of original gum, very fresh. Chan 90
1897年紅印花加蓋大字當壹圓新票1枚，票面顏色鮮豔，加蓋字模清晰，齒孔完整，原膠輕貼，背膠潤亮乾淨，上中品

Estimate HK$18,000-25,000

Ranges

60 	 A small group with 1c. Large Figures part original gum (2, one centred right); Small Figured 2c. on 3c. 
cancelled by pa-kua; good to fine. (3)

Estimate HK$2,400-3,500
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64 	 18 45  (27  Au g.)  ent i r e  l e t t e r  f rom 
Whampoa, Canton to U.S.A., fine
1845年廣東黃埔寄美國史前封1件，寄信人為每股鴉片
貿易商船船長亞歷山大.格蘭特史密斯.帕默，收信人為其
兄弟布朗納旦尼爾.帕爾默，保存完好，帕爾默是第一位
發現南極半島的美國探險家，附相關資料

Estimate HK$4,000-5,000

65 	 1897 (15 May) registered envelope to 
Wien, Austria, showing bilingual “Paid” framed 
handstamp in brown, matching “Peking” origin 
dollar dater and unframed “R” handstamp in brown 
adjacent, on reverse brown “Customs/Shanghai” 
(20.5) transit double-ring d.s., and bearing Hong 
Kong Q.V. 10c. (4) applied over the “Paid” and 
dollar dater, cancelled Shanghai (21.5) c.d.s., and 
“R” in circle handstamp adjacent with “Ligne N/Paq 
Fr. No.2” (30.5) octagonal d.s., very fine.
1897年北京寄奧地利掛號封1件，寄信人以繳納現金方
式在大清郵政局投寄，未貼中國郵票，銷北京郵政局5月
15日英漢大圓戳，另蓋R戳，經上海，香港中轉，有上海
20日海關日戳，在上海另加貼香港女王像10仙4枚，銷
21日上海英國客郵局戳，及客郵局R戳，有香港29日戳
及法國輪船郵局30日中轉戳，郵戳清晰，保存完好

Estimate HK$8,000-15,000

1898-1910 IMPERIAL CHINESE POST

1898 Engraved Coiling Dragon with Watermark

61 	 1/2c. to $5 set of twelve, mint with large 
part of original gum, fine. Chan 104-115
1898年倫敦版有浮水印蟠龍新票1套，票面顏色鮮豔，
齒孔完整，原膠，背膠極輕微貼痕，上中品

Estimate HK$6,000-8,000

62 	 1911 (7 Mar.) 1c.+ 1c. card to Tsinan 
cancelled by Tientsin bilingual c.d.s., with arrival 
English/Chinese c.d.s. and examiner’s handstamp; 
fine and late use. Photo 

Estimate HK$600-800

When the third issue cards were introduced in 1907, 
remaining stocks of first and second printing were overprinted 
Sold in Bulk and sold at a discount. Most of the reply cards 
were split into two

63 	 1911 Postage Dues, 5c. brown, unused 
without gum. Chan DU4; S.G. D171

Estimate HK$4,000-5,000
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68 	 1899 (23 Nov.) envelope via Haiphong 
(26.11) to Paris bearing CIP 10c. tied by Lungchow 
bilingual c.d.s., in combination Indo-Chine 15c. tied 
by “Lang-Son/Tonkin”(24.11) c.d.s., fine.
1899年龍州寄法國巴黎實寄封1件，貼倫敦版蟠龍10分
1枚，銷龍舟11月23日小圓戳，經涼山中轉，在涼山加貼
印度支那15分票1枚，銷涼山24日戳，另有海防26日中
轉戳，郵路清晰，保存完好

Estimate HK$1,500-2,500

69 	 1899 (7 Oct.) red band envelope to Canton 
(11.10) bearing CIP 2c. tied by Foochow bilingual 
c.d.s., very fine.
1899年福州寄廣州中式紅條美術封1件，貼倫敦版蟠龍
2分1枚，銷福州10月7日小圓戳，有廣州11日到達小圓
戳，郵戳清晰，保存完好，信封背後有印“大吉羊”，意
為大吉祥，紅條封背印吉祥語者不多見

Estimate HK$800-1,000

66 	 1898 (16 May) envelope to Canton (18.5) 
bearing ICP 2c. t ied by f ine strike of Swatow 
(intercalary month) dollar dater, on reverse showing 
Canton (intercalary month) arrival dollar dater, very 
fine.
1898年汕頭寄廣州實寄封1件，貼石印版蟠龍2分1枚，
銷汕頭郵政局5月16日閏月英漢大圓戳，有廣州郵政局5
月18日閏月英漢到達大圓戳，郵戳清晰，保存完好

Estimate HK$3,000-4,000

67 	 1898 (23 May) envelope via Japan to U.S.A 
bearing CIP 2c.(damaged corner) and 4c. pair 
cancelled respectively by Foochow dollar dater and 
matching pakua in black, and Japan Koban 10s. tied 
by “Shanghai/I.J.P.O.” (27.5) c.d.s., via Shanghai 
(26.5) and Yokohama (3.6), fine and attractive cover.
1898年福州寄美國實寄封1件，貼石印版蟠龍2分1枚，4
分2枚（帶右上直角邊），日本10錢1枚，蟠龍分別銷福州
八卦戳及福州郵政局5月23日英漢大圓戳，經上海中轉，
有上海郵政局26日大圓戳，日本票銷上海27日日本客
郵局戳，另有橫濱6月3日中轉戳，美國三藩市19日中轉
戳，及24日到達戳，郵路清晰，保存完好

Estimate HK$4,000-6,000
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72 	 1901 (19 Feb.) envelope to Germany 
bearing CIP 5c. tied by Weihsien oval c.d.s. in green, 
in combination with German overprinted “China” 
10pf. tied by Tsingtau (22.2) c.d.s., fine.
1901年山東濰縣寄德國實寄封1件，貼倫敦版蟠龍1分1
枚，德國客郵橫加蓋CHINA10芬尼1枚，蟠龍銷綠色濰
縣郵政局2月19日英漢橢圓戳，經青島中轉，有膠州郵
政局英漢橢圓戳，德國客郵銷22日青島德國客郵戳，有
德國3月24日到達戳，保存完好

Estimate HK$1,500-2,000

73 	 1901 (29 Nov.) picture postcard to Italy 
(6.1) bearing CIP 4c. tied by Canton bilingual c.d.s., 
in combination with Q.V. 4c. tied by Hong Kong 
(30.11) c.d.s., Roma (6.1) arrival c.d.s., fine.
1901年廣州寄義大利明信片1件，貼倫敦版蟠龍4分1
枚，香港女王像4先1枚，蟠龍銷廣州11月29日小圓戳，
經香港中轉時香港票銷30日戳，有義大利羅馬次年1月
6日到達戳，郵戳清晰，保存完好

Estimate HK$600-800

74 	 1902 (15 Mar.) envelope to Colombia 
bearing CIP 1c. (2), 2c. (2) and 4c. tied Amoy 
bilingual c.d.s., unusual destination.
1902年廈門寄哥倫比亞實寄封1件，貼倫敦版蟠龍1分2
枚，2分2枚，4分1枚，銷廈門3月15日戳，經上海，長崎中
轉，有上海21日小圓戳，長崎24日戳，寄哥倫比亞到達
戳，郵路清晰，保存完好，清代寄南美郵件少見

Estimate HK$1,000-1,500

70 	 1900 (5 Nov.) envelope to Wei-Hai-Wei, 
redirected to Shihtao and again back to Chefoo, 
bears C.I.P. 2c. red tied by Chefoo bilingual c.d.s., 
the reverse with manuscript “Left on 9th for W.T.”, 
superb strikes of post office rectangle with lower 
name of office for Shihtao and Wenteng, bilingual 
“missent” and Chefoo bilingual c.d.s. (17.11) on 
arrival

Estimate HK$2,000-3,000

71 	 1901 (12 Aug.) envelope to U.S.A. (14.9) 
via Shanghai (17.8) and Vancouver (9.9) bearing 
CIP 10c. pair tied by Foochow bilingual c.d.s., 
and Japan P.O. overprint in China 20s. cancelled 
“Shanghai/I.J.P.O” (19.8) c.d.s., edge faults.
1901年福州寄美國實寄封1件，貼倫敦版蟠龍10分2枚，
日本菊切手加蓋支那20錢1枚，蟠龍銷福州10年（年份
字釘錯植）8月12日小圓戳，經上海中轉，有上海17日小
圓戳，日本客郵銷上海19日日本客郵局戳，再經加拿大
溫哥華中轉，有溫哥華9月9日中轉戳，及美國9月14日到
達戳，郵路清晰，保存完好

Estimate HK$2,000-3,000
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77 	 1903 (13 Ju l .)  envelope to London 
(23.7) bearing Lincoln 5c. New York machine 
d.s., redirected to Manila (31.8), Hong Kong 
(18.9) and Chefoo (27.9), showing on reverse 13 
transit, redirection c.d.s., on address side showing 
“Returned to Writer” bilingual handstamp, fine.
1903年美國紐約寄英國倫敦封1件，貼5美分票1枚，銷
紐約7月13日機蓋戳，有英國倫敦23日到達戳，因收信
人遷址，郵件被改寄馬尼拉，蓋倫敦紫色改退專用日戳，
及24日日戳，有馬尼拉8月31日戳，而後再度改寄香港及
煙臺，依次有馬尼拉8月31日戳，香港9月18日戳，煙臺
27日英國客郵戳，煙臺28日小圓戳，最後經上海，橫濱
退回美國，有上海10月5日小圓戳，橫濱13日中轉戳，郵
路複雜，保存完好

Estimate HK$2,000-3,000

78 	 1903 (16 Nov.) envelope to Scot land 
(10.12) bearing CIP 10c. tied by “Shunteh Imperial 
P.O.” oval handstamp, oval Peking c.d.s. alongside, 
on reverse showing another Shunteh oval handstamp 
and oval Paoting (16.11) c.d.s., via Tientsin France 
P.O. (18.11) and redirected to Scarborough (12.12), 
fine.
1903年順德府寄蘇格蘭實寄封1件，貼倫敦版蟠龍10
分1枚，銷順德府大清郵政局雙圈中文橢圓戳，經保定，
北京，天津中轉，依次有保定郵政局11月15日英漢橢圓
戳，11月16日北京郵政局英漢橢圓戳，11月18日天津
法國客郵戳，及12月12日蘇格蘭到達戳，郵路郵戳均清
晰，保存完好

Estimate HK$3,000-4,000

75 	 1902 (23 Oct.) envelope to London 
(20.12) bearing CIP 10c. tied by framed Taian 
(manuscript date) tombstone handstamp, showing 
on reverse an array of transit markings including 
Tsinkiangpu dollar dater, Sutsien, Taierchwang, 
Tenghsien and Tsiningchow rectangle handstamp, 
very unusual, exhibition piece.
1902年泰安寄英國倫敦實寄封1件，貼倫敦版蟠龍10分
1枚，銷泰安郵政局日期手填碑型戳，手填日期（光緒）
廿八年九月廿二日，經滕州，濟甯，台兒莊，宿遷，清江
浦，鎮江，上海中轉，依次有滕縣郵政局日期手填碑型
戳，濟寧州郵政局碑型戳，台兒莊郵政局碑型戳，宿遷郵
政局碑型戳，清江浦郵政局大圓戳，鎮江11月14日小圓
戳，上海16日小圓戳，及倫敦12月20日到達戳，郵戳繁
多，且清晰，保存完好，少見

Estimate HK$8,000-10,000

76 	 1902 (9 Sep.) envelope to Muenchen 
bearing CIP 2c. and 4c. pair tied by “Tungkun 
Imperial Post” tombstone cancellation handstamp, 
via Canton and France Post Office Canton bilingual 
c.d.s., fine.

Estimate HK$3,500-6,000



WWW.SPINK.COM

THE PHILATELIC COLLECTOR'S SERIES

81 	 1904 (3 Aug.) picture postcard to France 
bearing CIP 2c. tied by Shanghai bilingual c.d.s., 
showing “T” postage due mark, fine.
1904年上海寄法國明信片1件，貼倫敦版蟠龍2分1枚，
銷上海8月3日小圓戳，另銷江蘇上海甲辰六月廿日雙全
三格干支戳，因郵資不足，郵局作欠資處理，蓋T戳，用
藍筆手寫欠資金額2分，而後又用鉛筆塗劃，應是默認
作印刷品郵件寄送，有上海次日小圓戳，及同日上海法
國客郵戳，片背圖揚子江孤山，保存完好

Estimate HK$500-700

82 	 1905 (14 Feb.) envelope to New York 
(2.4) bearing CIP 10c. tied by Hankong lunar c.d.s. 
and framed “Foochow no.13” letter box in red, via 
Chuanchow (24.2), Amoy (25.2) and Hong Kong 
(1.3), very fine.
1905年福建涵江寄美國實寄封1件，貼倫敦版蟠龍10分
1枚，銷福建涵江乙巳正月十一日雙圈三格干支戳，另銷
紅色涵江十三信櫃碑型戳，經泉州，廈門，香港中轉，有
福建泉州乙巳正月廿一日雙圈三格干支戳，廈門2月25
日小圓戳，香港中轉戳，紐約4月1日中轉戳，及4月2日到
達戳，郵路清晰，保存完好

Estimate HK$3,500-5,000

79 	 1903 (2 Mar.) registered envelope via 
Shanghai (5.3) to Tsingtau (11.3) bearing on front 
CIP 1c. pair and on reverse CIP 1c. two block of six, 
tied by Foochow bilingual c.d.s., with “R/Foochow 
(China)” framed handstamp, very fine.
1903年福州寄青島掛號封1件，貼倫敦版蟠龍1分14枚
（含六方連2件），銷福州3月2日小圓戳，另蓋福州英文
掛號戳，經上海中轉，有上海5日小圓戳，及青島德國客
郵到達戳，郵戳清晰，保存完好，寄青島14分郵資掛號
郵件少見

Estimate HK$2,000-3,000

80 	 1903 (6 Apr.) red band envelope via 
Amoy (11.4) to Changchow bearing CIP 1c. tied 
double-ring Foochow bilingual c.d.s., on reverse 
showing framed “Changchow” tombstone arrival 
cancellation, fine.
1903年福州寄漳州紅條封1件，貼倫敦版蟠龍1分1枚，
銷福州3年4月6日海關日戳鏟字改制戳，經廈門中轉，有
廈門4月11日小圓戳，及漳州郵政局碑型到達戳，郵戳清
晰，保存完好

Estimate HK$4,000-6,000
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85 	 1907 (16 Nov.) insured envelope to 
Belgium (25.12) bearing CIP $1 tied by Tientsin 
lunar c.d.s., showing manuscript “Insurance” in 
Chinese, on reverse Shanghai (19.11) transit c.d.s., 
Ypres (25.12) arrival c.d.s, fine.
1907年天津寄比利時保險信函1件，封面右上角手寫
“保險”字樣，貼倫敦版飛雁1元1枚，銷直隸天津十月
中文腰框戳，另有天津11月16日小圓戳，經上海中轉，
有上海19日中轉小圓戳，上海法國客郵局21日戳，及比
利時國內多枚中轉戳及12月25日到達戳，保存完好，清
代國際保險信函非常少見

Estimate HK$8,000-10,000

86 	 1907 (18 Jul.) incoming picture postcard 
f rom Russia to Shangha i bear ing Arm 4K., 
Shanghai Local Post (15.8) arrival c.d.s., fine.
1907年俄國寄上海明信片1件，貼俄國4戈比票1枚，銷
俄國7月18日戳，有上海8月1日（俄曆）俄國客郵中轉
戳，及上海8月15日工部小圓到達戳，郵戳清晰，保存完
好

Estimate HK$800-1,000

87 	 1907 (24 Sep.) cover back only bearing 
CIP 2c. tied by Foochow lunar c.d.s., Ningpo (29.9) 
arrival c.d.s., fine.
1907年福州寄寧波紅條封封底1件，貼倫敦版蟠龍2分1
枚，銷福州丁未八月廿日中英文腰框戳，有浙江寧波丁
未八月廿二中文腰框到達戳，郵戳清晰

Estimate HK$500-800

83 	 19 0 8  (5  Fe b .)  n a t i v e  e nve l op e  t o 
K ien n ing f u  (8 .2)  bea r i ng  C I P 2c .  t ied  by 
Tanmoikieh lunar c.d.s., fine.
1908年福建潭尾街寄建甯中式美術封1件，貼倫敦版蟠
龍2分1枚，銷福建潭尾街正月初四中文腰框戳，有福建
建甯府戊申正月初七中文腰框到達戳，郵戳清晰，保存
完好

Estimate HK$800-1,000

84 	 1906 (10 Apr.) picture postcard to Egypt 
(9.5) bearing CIP 4c. tied by Shanghai bilingual 
c.d.s., fine.
1906年上海經蘇伊士運河寄埃及明信片1件，貼倫敦版
蟠龍4分1枚，銷上海4月7日小圓戳，有10日上海法國客
郵戳，蘇伊士5月9日中轉戳，及同日到達戳，片背為中國
轎夫抬轎，郵戳清晰，保存完好

Estimate HK$600-1,000
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90 	 1908 (22 Jan.) envelope to New York 
(26.2) bearing CIP 10c. tied Kutien lunar c.d.s., via 
Shuikow (23.1), Tanmoikieh (24.1), Foochow (24.1) 
and Shanghai (28.1), fine.
1908年福建古田寄美國實寄封1件，貼輪到你版蟠龍10
分1枚，銷福建古田丁未臘月十九中文腰框戳，經水口，
潭尾街，福州，上海中轉，有福建水口丁未臘月廿日雙圈
三格干支戳，福建潭尾街丁未臘月廿一中文腰框戳，福
州1月24日小圓戳，上海1月28日小圓戳，上海日本客郵
局28日戳，及美國2月26日機蓋到達戳，郵路清晰，保存
完好

Estimate HK$1,500-2,000

91 	 1908 (22 Jul.) picture postcard to Paris 
bearing CIP 2c. pair tied by Moukden c.d.s. (missing 
Year and Month) via Shanghai (30. 7) bilingual 
c.d.s. fine.
1908年奉天寄法國巴黎明信片1件，貼倫敦版蟠龍2分2
枚，銷奉天廿四日（年月字釘漏植）英漢腰框戳，經上海
中轉，有上海7月30日小圓戳，上海法國客郵同日戳，片
背奉天街景，郵戳清晰，保存完好

Estimate HK$500-700

88 	 1908 (14 Jun.) Shanghai-Nanking Railway 
envelope to Hong Kong, stamp missing, and other 
hand carried envelope with content, fine.
清末滬甯鐵路公函封2件，其中一件手遞，有原信；另一
件為09年廣州寄香港，郵票脫落，銷廣州小圓戳及碑型
戳，有香港到達戳，整體保存完好

Estimate HK$500-1,000

89 	 1908 (21 Apr.) envelope to Hong Kong 
bearing CIP 1c.(2 one damaged) tied by Shanghai 
c.d.s., Hong Kong (27.4) arrival c.d.s., another red 
band envelope to Hong Kong bearing KEVII 4c. 
tied by “Shanghai/BPO” c.d.s., fine.
1908年上海寄香港荷蘭銀行實寄封2件，包括貼倫敦版
蟠龍1分2枚，銷江蘇上海戊申三月廿二日三格干支戳封
1件，有香港4月27日到達戳；貼香港國王像4先1枚，銷
上海2月12日英國客郵局戳紅條封1件，有香港21日到達
戳，另附原信，整體郵戳清晰，保存完好

Estimate HK$500-1,000
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95 	 19 0 9  (1 2  A u g .)  p i c t u r e  p o s t c a rd 
to  T ient s i n  b e a r i ng  C I P  1c .  c a nce l l ed  by 
“Shanghaikwan - Peking No. 2” train post office 
handstamp, Tientsin bilingual arrival c.d.s., fine.
1909年山海關寄天津明信片1件，貼倫敦版蟠龍1分1
枚，銷山海關至北京郵政信車第二火車戳，有天津8月12
日小圓戳及同日天津法國客郵局到達戳，郵戳清晰，保
存完好

Estimate HK$800-1,000

96 	 1909 (15 Mar.) picture postcard bearing 
CIP 1c. tied by Shanghai bilingual c.d.s., also 
showing Foreign Post Office in China including 
German, France, British, Russia, America and Japan 
stamps and cancellations
1909年貼盤龍及多國客郵郵票預銷明信片1件，正貼倫
敦版盤龍1分，及德，法，俄，美，日，香港多國客郵，分別
銷各國駐上海客郵3月至4月郵戳，片背為中國道教五方
神像，郵戳清晰，保存完好

Estimate HK$800-1,300

97 	 1909 (21 Dec.) red band envelope to 
Kienningfu (24.12) bearing CIP 2c. t ied by 
Tanmoikieh c.d.s., fine.
1909年福建潭尾街寄建寧府紅條封1件，貼倫敦版蟠龍
2分1枚，喜哦福建潭尾街己酉冬月初九中文腰框戳，有
福建建寧府己酉冬月十二中文腰框到達戳，及信差責任
章，郵戳清晰，保存完好

Estimate HK$1,000-1,200

92 	 1908 (24 Aug.) neat illustrated envelope 
via Hong Kong (29.8) to Belgium (30.9) bearing 
on reverse CIP 2c. Strip of five tied by Foochow 
double-ring origin d.s. with “Customs” removed, 
very fine and scarce.
1908年福州寄比利時中式美術封1件，貼倫敦版蟠龍2
分直五連，銷福州8月24日海關日戳鏟字改制戳，另銷福
建省城戊申七月廿八日雙圈三格干支戳，經香港中轉，
有香港29日戳，及比利時9月30日到達戳，內附原信，郵
戳清晰，保存完好

Estimate HK$3,000-5,000

93 	 1908 (29 Dec.) red band envelope to 
Kienningfu bearing CIP 1c.(2) tied by Tanmoikieh 
lunar c.d.s., fine.
1909年福建潭尾街寄建甯紅條封1件，貼倫敦版蟠龍1
分2枚，銷福建潭尾街己酉臘月初七中文腰框戳，有福建
建寧府己酉臘月初十中文腰框到達戳，保存完好

Estimate HK$1,000-1,200

94 	 1909 (10 Sep.) red band envelope to 
Yenping (12.9) bearing CIP 2c. tied by Tanmoikieh 
lunar c.d.s., fine.
1909年福建潭尾街寄延平紅條封1件，貼倫敦版蟠龍2
分1枚，銷福建潭尾街己酉七月廿六中文腰框戳，有福建
延平己酉七月廿八中文腰框到達戳，郵戳清晰，保存完
好

Estimate HK$1,200-1,500
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100 	 1910 (12 May) picture postcard of Shaowu 
via Foochow (17.5) to Kansas bearing CIP 2c. pair 
tied by Shaowu lunar c.d.s., showing Foochow/
I.J.P.O. (18.5) and “Nippon-Maru/Sea Post” (29.5) 
c.d.s., fine
1910年福建邵武寄美國明信片1件，貼倫敦版蟠龍2分2
枚，銷福建邵武庚戌四月初四中文腰框戳，經福州及日
本丸輪船郵局中轉，有福州5月17日小圓戳，福州18日日
本客郵局戳，日本丸輪船郵局29日戳，片背為邵武教會
學校照片，郵戳清晰，保存完好

Estimate HK$1,500-2,000

101 	 1910 (17 Mar.)  pic t u re postca rd to 
Tsingtau bearing CIP 2c. tied by Kulangsu lunar 
c.d.s., fine.
1910年鼓浪嶼寄天津明信片1件，貼倫敦版盤龍2分1
枚，銷鼓浪嶼庚戌二月初七漢英腰框戳，有廈門庚戌二
月初八英漢腰框中轉戳，郵戳清晰，保存完好

Estimate HK$1,000-1,500

102 	 1910 (21 Jan.) hand painting postcard 
U.S.A. bearing CIP 4c. tied by Foochow bilingual 
c.d.s., showing “Foochow/I.J.P.O.”, edge faults.
1910年福州寄美國自製手繪明信片1件，貼倫敦版蟠龍
4分1枚，銷福州1月21日小圓戳，有福州22日日本客郵局
中轉戳，片背手繪高士崖壁題詩圖，繪製精美，保存完好

Estimate HK$800-1,000

98 	 1910 (29  Nov.)  red  ba nd  enve lope 
to Kienningfu (2.12) bearing CIP 2c. t ied by 
Tanmoikieh lunar c.d.s., fine.
1910年福建潭尾街寄建甯紅條封1件，貼倫敦版蟠龍2
分1枚，銷福建潭尾街庚戌十月十七中文腰框戳，有福建
建寧府庚戌十月二十中文腰框到達戳，郵路清晰，保存
完好

Estimate HK$1,200-1,500

99 	 1909 (7 Jul.) registered envelope (opened 
out for display) to Dublin, Ireland bearing CIP 2c. 
(10) tied by Antung bilingual c.d.s., showing framed 
“R/Antung” registration handstamp, via Siberia 
with Moukden (9.7) and London (24.7) transit 
c.d.s., very fine.
1909年安東寄愛爾蘭掛號封1件，貼倫敦版蟠龍2分10
枚，銷安東7月7日小圓戳，另蓋中國安東英文掛號戳，經
奉天中轉，有奉天9日小圓戳，及倫敦7月24日中轉戳，郵
戳清晰，保存完好

Estimate HK$2,000-3,000
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106 	 1910 (5 Apr.) picture postcard to Tientsin 
bearing CIP 1c. tied by “Peking to Shanghaikwan” 
train post tombstone handstamp, fine.
1910年北京寄天津明信片1件，貼倫敦版蟠龍1分1枚，
銷北京至山海關郵政慢車第二火車郵戳，有天津4月5日
到達小圓戳，片背為北京天壇大殿，郵戳清晰，保存完好

Estimate HK$1,000-1,500

107 	 1911 (31 Oct.) receipt of post office check 
list with Tukaitsi lunar c.d.s., edge faults.
1911年山東杜家集寄黃縣大清郵政寄信清單1件，銷山
東杜家集九月初十（年份自定漏植），郵戳清晰，保存完
好

Estimate HK$300-500

108 	 1911 (6 Jun.) picture postcard to Austria 
bearing CIP 4c. tied by Tientsin train post office 
lunar c.d.s., fine.
1911年天津寄奧地利明信片1件，貼倫敦版蟠龍4分1
枚，銷京榆通車天津辛亥五月初十中文腰框火車戳，收
信人地址用筆塗抹，片背為天津街景，郵戳清晰，保存完
整，京榆通車中文腰框戳為京榆線早期使用之火車戳，
有通車紀念之意，較少見

Estimate HK$600-900

103 	 1910 (27 Ju l.) red band envelope to 
Kienningfu (29.7) bearing CIP 1c. vertical pair tied 
by Kienyang lunar c.d.s., fine.
1910年福建建陽及建甯紅條封1件，貼倫敦版蟠龍1分2
枚，銷福建建陽庚戌六月廿一中文腰框戳，有福建建寧
府庚戌六月廿三中文腰框到達戳，郵戳清晰，保存完好

Estimate HK$1,200-1,500

104 	 1910 (30 May) red band envelope to 
Kienyang (2.6) bearing CIP 2c. tied by Tanmoikieh 
lunar c.d.s., fine.
1910年福建潭尾街寄建甯紅條封1件，貼倫敦版蟠龍2
分1枚，銷福建潭尾街庚戌四月廿二中文腰框戳，經延
平，水口中轉，有福建延平庚戌四月廿四中文腰框戳，福
建水口庚戌四月廿五日雙圈三格干支戳，及福建建寧府
庚戌四月中文腰框到達戳，郵路清晰，保存完好

Estimate HK$1,200-1,500

105 	 1910 (31 Aug.) red band envelope to 
Yenping (2.9) bearing CIP 1c. and 2c. tied by 
Tanmoikieh lunar c.d.s., fine.
1910年福建潭尾街寄延平紅條封1件，貼倫敦版蟠龍1
分2分各一枚，銷福建潭尾街庚戌七月廿七中文腰框戳，
有福建延平庚戌七月廿九中文腰框到達戳，郵戳清晰，
保存完好

Estimate HK$1,200-1,500
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REPUBLIC PERIOD

Statistical Department ovpt.

109 	 1/2c. to $5 set of fifteen, $5 with sheet margin at left, mint with large part of original gum, fine. Chan 152-
166
1912年倫敦版蟠龍加蓋宋體中華民國新票1套，5元帶左邊紙，票面顏色鮮豔，加蓋字模清晰，原膠，輕貼，上中品

Estimate HK$5,000-7,000

Waterlow and Son ovpt.

110 	 $2 carmine and yellow, mint with original gum, very fine. Chan 182
1912年倫敦版飛雁加蓋楷體中華民國2元新票1枚，票面顏色鮮豔，加蓋字模清晰，齒孔完整，原膠，輕貼，上中品

Estimate HK$1,200-1,500

1912-1948 Issues

111 	 1912 Republic 1c. to $5 set of twelve, mint with large part of original gum, fine. Chan 196-207
1912年共和紀念新票1套，票面顏色鮮豔，齒孔完整，原膠輕貼，上中品

Estimate HK$3,000-4,000

112 	 1912 Revolution 1c. to $5 set of twelve, $1 few short perf., mint with large part of original gum, fine. Chan 
184-195
1912年光復紀念新票1套，票面顏色鮮豔，1元右側缺1齒，其餘齒孔完整，原膠輕貼，上中品

Estimate HK$4,000-6,000
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113 	 1915 First Peking Postage Due issue, complete set of eight, with overprinted ‘Chinese Empire’ in red 
characters and ‘SPECIMEN’ in black, mint with minor toning. Extremely rare. Ex Kauder collection & Zurich Asia 
2010. Chan AP42-49. Photo

Estimate HK$80,000-100,000
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117 	 1936 (10 Oct.) 40th Anniversary of 
Chinese Postal Services, official folder with set of 
four tied by Canton first day c.d.s., fine.
1936年民國交通部郵政總局發行中華郵政開辦四十周
年紀念郵折1件，內貼郵政四十年紀念郵票1套，銷廣州
10月10日郵票發行首日戳，保存完好

Estimate HK$500-800

118 	 1938-41 Sun Yat Sen: Chung Hwa Die 
II: $1 and $2, half sheets of twenty five, two blocks 
of each value, one of the $2 blocks is line perf., 
unmounted mint; some light gum ageing. Also Die 
III perf.14 2c. olive (104). S.G. 460-461; Chan 369-
370a

Estimate HK$2,000-3,000

115 	 1929 State Funeral of Sun Yat Sen set 
of four in presentation folder and 1936 Chinese 
National Postal Service set of four in presentation 
folder cancelled by Canton c.d.s.; scarce. (2 folders)

Estimate HK$2,000-2,400

116 	 1932 The Northwest Scientific Expedition 
1c. to 10c. set of four (2), mint, fine.
1932年西北考察紀念新票2套，票面顏色鮮豔，齒孔完
整，一套原膠無貼，另一套為二膠，整體上中品

Estimate HK$1,500-2,000

114 	 1915 First Peking Postage Due issue, imperforate proofs on thin laid paper, 1/2c to 30c complete set of eight, 
no gum, very fine and rare. Photo

Estimate HK$15,000-20,000
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122 	 1940-41 Hong Kong Martyrs: 2c. blue 
imperforate horizontally in a top margin block of 
eight (2x4) unmounted mint; a few tone spots on 
the reverse. S.G. 509b, Chan 436a. Photo

Estimate HK$800-1,000

123 	 1940 Hong Kong Chung Hwa Print with 
Watermark $1 to $20, set of five, block of four with 
lower imprint margin (English), unmounted mint, 
very fine. Chan 392-396
1940年香港中華版孫像有浮水印新票四方連1套，均帶
下英文廠銘邊紙，票面顏色鮮豔，原膠未貼，膠色潔淨
潤亮，品相佳

Estimate HK$2,000-3,000

124 	 1940 Hong Kong Chung Hwa Print with 
Watermark $1 to $20, set of five, block of four with 
upper imprint margin (Chinese), unmounted mint, 
very fine. Chan 392-396
1940年香港中華版孫像有浮水印新票四方連1套，均帶
上中文廠銘邊紙，票面顏色鮮豔，原膠未貼，膠色潔淨潤
亮，品相佳

Estimate HK$2,000-3,000

119 	 1939 Hong Kong Chung Hwa Print 1st 
Printing 2nd Stage $1 and $2, set of two, block of 
four with lower margin, unmounted mint, very fine. 
Chan 369-370
1939年香港中華一版孫像全鈕新票四方連1套，均帶下
邊紙，邊紙分別含英文廠銘及CX版號，票面顏色鮮豔，
原膠，膠色潤亮，品相佳

Estimate HK$500-800

120 	 1939-40 Hong Kong Chung Hwa Print, 
2nd Printing 2c. to $20, set of fifteen, block of four 
with lower imprint margin, unmounted mint, very 
fine. Chan 371-385
1939年香港中華二版孫像（實心）新票四方連1套，均帶
下英文廠銘邊紙，票面顏色鮮豔，原膠未貼，膠色潔淨
潤亮，品相佳

Estimate HK$3,000-5,000

121 	 1940-41 Martyrs, Commercial Press, 2c. 
blue variety imperforate horizontally in a lower 
margin block of four showing printer’s imprint, 
unused. A good positional block. Chan 436a; S.G. 
509b

Estimate HK$2,000-2,500



WWW.SPINK.COM

THE PHILATELIC COLLECTOR'S SERIES

127 	 1942 (Oct.) 16c. overprinted “Surcharge 
For Domest ic Postage Pa id” includ ing East 
Szechwan, Yunnan and Kansu vertical pair, unused, 
fine. Chan 629, 632, 636
1942年中信版孫像加蓋國內平信附加已付新票研究貼
頁1件，上貼雲南，東川加蓋各一枚，甘肅加蓋直雙連，
保存完好

Estimate HK$1,500-2,000

128 	 Chungking: 50c. on 16c. olive-brown, 
perf.10½x10 in a block of sixteen, unused without 
gum and showing a small part of the top margin; a 
few irregular perforations as to be expected. Fresh. 
Chan 642k; S.G. 689Bba

Estimate HK$4,000-5,000

129 	 1946 Bo Tsing Local issue complete mint, 
full original gum never hinged. Chan AP81-5. Photo
1947年東北“謝文東郵票”5種面值不同，部分帶邊紙，
整體票面顏色鮮豔，上中品

Estimate HK$1,000-1,400

125 	 1940 Hong Kong Dah Tung Print with 
Watermark 5c. to $20, set of ten, block of four with 
upper imprint margin (Chinese), unmounted mint, 
very fine. Chan 417-426
1940年香港大東版孫像有浮水印新票四方連1套，均帶
上中文廠銘邊紙，票面顏色鮮豔，原膠未貼，膠色潔淨潤
亮，品相佳

Estimate HK$1,200-1,500

126 	 1941 New York Print 1/2c. to $20, set of 
sixteen, top left corner block of eight, unmounted 
mint, very fine. Chan 496-511
1941年紐約版孫像新票八方連1套，均帶左上直角邊，
票面顏色鮮豔，原膠未貼，膠色潔淨潤亮，品相佳

Estimate HK$1,200-1,500
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132 	 1912 (21 Dec.) picture postcard via Siberia 
to England bearing CIP 4c. tied by Whampoa 1st 
year bilingual c.d.s., Canton (21.12) and Shanghai 
(31.12) transit c.d.s., fine.
1912年黃埔寄英國明信片1件，貼倫敦版蟠龍4分1枚，
銷黃埔元年十二月廿一英漢腰框戳，經廣州，上海中轉，
有廣州12月21日英漢腰框戳，上海12月31日小圓戳，及
31日上海法國客郵中轉戳，郵戳清晰，保存完好

Estimate HK$500-700

Covers

130 	 1912 (16 Jan.) wrapper to U.S.A. bearing 
1c. pair tied by Foochow lunar c.d.s, fine.
1912年福州寄美國完整新聞包封紙1件，貼倫敦版蟠龍
1分2枚，銷福建福州辛亥冬月廿八日雙圈三格干支戳，
另銷福州1月16日小圓戳，保存完好

Estimate HK$600-800

131 	 1913 (2 Sep.) envelope to Yingkow bearing 
overprint CIP 3c. Peking c.d.s and Newchwang (3.9) 
arrived c.d.s., fine.
1913年北京鹽務稽核造報總所寄營口奉天分所公函封
1件，貼倫敦版蟠龍加蓋楷體中華民國3分1枚，銷北京九
月初二英漢腰框戳，有牛莊九月初三英漢腰框到達戳，
內附原信，原信毛筆書寫，字跡瀟灑，保存完好

Estimate HK$1,000-1,500
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133 	 1912 (22 Mar.) local envelope bearing “Republic of China Provisional Neutrality” overprint 1c. ochre and 3c. 
blue-green tied by “Nanking City” bilingual segmented d.s., showing another strike on reverse, very fine.
1912年南京本埠實寄封1件，貼倫敦版蟠龍加蓋中華民國臨時中立1分及3分各一枚，騎縫銷南京城元年三月廿二英漢腰框戳，
郵票字模加蓋清晰，票品佳，郵戳清晰，保存完好，中華民國臨時中立郵票實寄封罕見

Estimate HK$25,000-50,000

134 	 1912 (22 Mar.) local envelope bearing “Republic of China Provisional Neutrality” overprint 3c. blue-green 
block of four tied by “Nanking City” bilingual segmented d.s., showing another strike on reverse, very fine.
1912年南京本埠實寄封1件，貼倫敦版蟠龍加蓋中華民國臨時中立3分四方連，郵票帶右邊紙，騎縫銷南京城元年三月廿二英漢
腰框戳，郵票字模加蓋清晰，票品佳，郵戳清晰，保存完好，中華民國臨時中立郵票實寄封罕見

Estimate HK$25,000-50,000
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138 	 1913 (11 Jun.) Hong Kong Harbour 
picture postcard to Woosung bearing KGV 4c. 
tied by Hong Kong c.d.s., showing framed “Yang” 
postman’s chop, fine.
1913年香港寄吳淞明信片1件，貼香港國王像4先1枚，
銷香港6月11日戳，有上海13日中轉小圓戳，及吳淞14
日英漢腰框到達戳，片背為維多利亞港，郵戳清晰，保存
完好

Estimate HK$500-800

139 	 1913 (19 Nov.) envelope with content to 
local bearing Junk 1c. tied by “Shanghai/Local Post” 
c.d.s., early usage of Junk issue, cover flap missing, 
fine.
1913年上海本埠實寄封1件，貼倫敦版帆船1分1枚，銷
上海11月19日工部小圓戳，有原信，郵戳清晰，保存完
好，為倫敦版帆船發行首年使用例

Estimate HK$500-800

140 	 1913 (20 Apr.) red band envelope to 
Foochow (30.4) bearing overprint CIP 3c. tied by 
Kiangyen c.d.s., via Taichow (21.4) and Chinkiang 
(24.4), fine.
1913年江蘇姜堰寄福州紅條封1件，貼倫敦版蟠龍加
蓋宋體中華民國3分1枚，銷講演二年四月二十英漢腰框
戳，經泰州，鎮江中轉，有泰州4月22日英漢腰框戳，鎮
江24日英漢腰框戳，及福州府4月30日到達戳，郵路清
晰，保存完好

Estimate HK$800-1,000

135 	 1912 (13 Apr.) red band envelope to 
Peking bearing overprint CIP 3c. tied by Fengtien 
c.d.s., on cover front showing boxed “Shengking” 
tombstone handstamp
1912年奉天寄北京紅條封1件，貼倫敦版蟠龍加蓋楷體
中華民國3分枚，銷奉天三月十日英漢腰框戳，另蓋盛京
大清郵政官局碑型戳，及信資已付勿給勿索戳，保存完
好

Estimate HK$2,000-3,000

136 	 1912 (5 Jan.) envelope via Shanghai (9.1) to 
Boston bearing CIP 10c. tied by Foochow bilingual 
c.d.s., fine.
1912年福州寄美國實寄封1件，貼倫敦版蟠龍10分1枚，
銷福州1月5日小圓戳，經上海中轉，有上海9日小圓戳，
及上海10日日本客郵局中轉戳，郵戳清晰，保存完好

Estimate HK$600-800

137 	 1913 (10 Mar.) picture postcard to Ningpo 
(11.3) bearing overprint CIP 1c. tied by Shanghai 
c.d.s., showing good strike of framed “Shanghai 
Mail Box No.10” in blue ink, very fine.
1913年上海寄寧波明信片1件，貼倫敦版蟠龍加蓋宋體
中華民國1分1枚，銷上海二年三月初十英漢腰框戳及3
月10日小圓戳，另蓋紫色上海郵政信箱十碑型戳，有寧
波府次日英漢腰框到達戳，片背明皇陵，郵戳清晰，保存
完好

Estimate HK$600-800
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144 	 1913 (9 Sep.) large official envelope via 
Newchwang (10.9) to Yingkow (11.9) bearing 
overprint CIP 1c. (9) tied by Peking c.d.s., fine.
1913年北京鹽務稽核造報總所寄營口奉天分所公函封1
件，貼倫敦版蟠龍加蓋宋體中華民國1分9枚，銷北京九
月初九英漢腰框戳，有牛莊九月初十英漢腰框到達戳，
郵戳清晰，保存完好

Estimate HK$1,500-2,000

145 	 1913 Newswrapper to France bearing 
overprint CIP 3c. pair and 10c. tied by Shanghai 
bilingual c.d.s., fine.
1913年上海寄法國完整新聞包封紙1件，包封紙為報紙
製作，貼倫敦版蟠龍加蓋宋體中華民國3分2枚，10分1
枚，銷上海7月25日小圓戳，另由上海英漢腰框戳，保存
完好

Estimate HK$800-1,000

146 	 1916 (10 Jun.) picture postcard to France 
bearing Junk 1/2c. (2) and 2c. tied by Peking c.d.s., 
showing “Peking-Moukden” (12.6) train post c.d.s., 
fine.
1916年北京寄法國明信片1件，貼北京一版帆船半分2
枚，2分1枚（2分票脫落，後背貼於片背），銷北京五年六
月十日英漢腰框戳，有京奉行動郵局12日中轉戳，片背
為北京雍和宮內景，郵戳清晰，保存完好

Estimate HK$500-800

141 	 1913 (25 Jul.) red band envelope via 
Hangchow (29.7) to Foochow (4.8) bearing CIP 
2c. and overprint 1c. tied by Lanchi non-standard 
circular handstamp, fine.
1913年浙江蘭溪寄福州紅條封1件，貼倫敦版蟠龍2分1
枚，倫敦版蟠龍加蓋楷體中華民國1分1枚，銷少見蘭溪
郵政局日期手填三格戳，經杭州中轉，有杭州7月29日英
漢腰框戳，及福州府8月4日英漢腰框到達戳，保存完好

Estimate HK$4,000-6,000

142 	 1913 (26 Apr.) envelope to Shanghai (27.4) 
bearing overprint CIP 1c. and 2c. tied by Likuoyi 
tombstone handstamp, very fine.
1913年利國驛寄上海實寄封1件，貼倫敦版蟠龍加蓋宋
體中華民國1分2分各一枚，銷利民驛代郵支局日期手填
碑型戳，有鎮江4月26日中轉小圓戳，紀上海27日到達
小圓戳，郵戳清晰，保存完好，少見

Estimate HK$5,000-5,000

143 	 1913 (7 Jan.)  t wo Nank ing pic t u re 
postcard to Germany bearing CIP overprint 1/2c.(2) 
and 1c. tied by Nanking bilingual c.d.s., fine.
1913年南京寄德國圖畫明信片2件，分別貼倫敦版蟠龍
加蓋宋體中華民國半分2枚，1分1枚，及加蓋楷體半分2
枚，1分1枚，均銷南京小圓戳，有上海中轉小圓戳及上海
腰框戳，均作國際印刷品郵件實寄，片背分別為南京城
牆，南京明皇陵，整體郵戳清晰，保存完好

Estimate HK$600-800
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149 	 1917 (17 Oct.) registered envelope from 
Tientsin to Chinese worker “1167” at France bearing 
Junk 2c. (10) tied by Tientsin c.d.s., showing two 
types of framed registration handstamp, fine.
1917年天津寄法國掛號封1件，貼北京一版帆船2分10
枚，銷天津府10月17日英漢腰框戳，另蓋天津英中街郵
務甲局掛號戳，及天津手填地名掛號戳各一枚，經奉天
及加拿大中轉，有奉天20日小圓戳，加拿大11月9日及
15日中轉戳，巴黎12月14日中轉戳，及18日到達戳，封
面手寫寄至法國翁日工廠內交華工人字樣，為一戰時期
在法中國勞工封，保存完好，少見

Estimate HK$5,000-7,000

150 	 1917 (23 Sep.) Great Wall picture postcard 
to Peitaiho (24.9) bearing Junk 2c. (2) tied by 
“Moukden-Peking” train post c.d.s., showing 
Peitaiho bilingual arrival c.d.s., fine.
1917年山海關寄北戴河明信片1件，貼北京一版帆船1分
2枚，銷京奉行動郵局9月23日戳，有北戴河24日到達小
圓戳，片背為山海關海岸萬里長城，郵戳清晰，保存完
好，京奉行動郵局戳多用於中轉戳，銷票少見

Estimate HK$500-700

147 	 1916 (6 Feb.) red band envelope to Hong 
Kong (8.2) bearing Junk 4c. tied by Chenhow Hung 
Hsien 1st year c.d.s., fine.
1916年廣東鎮口寄香港紅條封1件，貼北京一版帆船4分
1枚，銷廣東鎮口（洪憲）元年二月六日中文腰框戳，經
鬥山中轉，有鬥山（洪憲）元年二月六日英漢腰框戳，及
香港8日到達戳，郵戳清晰，保存完好

Estimate HK$1,500-2,500

148 	 1917 (13 Oct.) registered envelope to 
England (10.12) bearing Junk 5c.(2) and 10c. tied 
by Hopo c.d.s., showing on front and reverse two 
types of framed registration handstamp, via Kityang 
(15.10), Swatow (15.10) and Shanghai (23.10), edge 
damaged.
1917年廣東河婆寄英國掛號封1件，貼北京一版帆船5
分2枚，10分1枚，銷廣東河婆10月13日中文腰框戳，另
蓋婆訶中文掛號戳及英文掛號戳各一枚，經揭陽，汕頭，
上海中轉，有揭陽15日英漢腰框戳，汕頭15日英漢腰框
戳，上海23日小圓戳，倫敦11月26日戳，及利物浦12月
10日到達戳，郵路清晰，保存完好

Estimate HK$3,500-4,500
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154 	 1925 (12 Sep.) First Airmail China - Japan 
envelope to Nagasaki bearing surch. Junk 3c. on 4c. 
tied by Shanghai c.d.s., fine.
1925年上海寄日本長崎首航封1件，貼北京二版帆船4分
加蓋暫作3分1枚，銷上海9月12日戳，另蓋中日首航英文
副戳，郵戳清晰，保存完好

Estimate HK$2,000-4,000

155 	 1926 (13 Dec.) envelope from Rugby 
to Tientsin (30.12) bearing KGV 1 1/2p. tied by 
machine d.s. and on reverse Postage Due First 
Peking printing 1c. (8) cancelled by Tientsin c.d.s., 
fine.
1926年英國寄天津實寄封1件，貼英國1.5便士票1枚，
銷英國12月13日機蓋戳，郵件因郵資不足作欠資處理，
在天津貼北京一版欠資1分8枚，銷天津12月30日戳，郵
戳清晰，保存完好，貼1分欠資票郵件較少見

Estimate HK$1,500-2,500

156 	 1926 (26 Oct.) envelope via Siberia to 
Belgium bearing Junk 10c. tied by Heunfuti c.d.s., 
on reverse showing Fengchen (27.10) transit c.d.s., 
fine.
1926年山西香火地寄比利時實寄封1件，貼北京二版帆
船10分1枚，銷山西香火地10月26日戳，有豐鎮27日中
轉戳，郵戳清晰，保存完好，難得內蒙地區小地名寄出實
寄封

Estimate HK$1,000-2,000

151 	 1919 (28 May) picture postcard from 
Shameen, Canton to U.S.A., with two Junk 2c., 
tied by Shameen c.d.s., transited by Canton with 
small c.d.s. of same day, on the back is three men in 
raincoats, clearly postmarked and well preserved
1919年廣東沙面寄美國圖畫明信片1件，貼北京一版帆
船2分2枚，銷沙面5月28日小圓戳，經廣州中轉，有廣州
同日小圓戳及英漢腰框戳，片背為三名披蓑衣男子，郵
戳清晰，保存完好

Estimate HK$700-1,000

152 	 1921 (31 May) Shanghai to Manchouli 
registered first f light cover bearing Air Mail 2nd 
issue 15c. to 90c. set of five, Junk 2c. and 8c. tied by 
commemorative cancellation, fine.

Estimate HK$700-1,000

153 	 1923 (17 Sep.) envelope to Foochow (22.9) 
bearing Junk 3c. (2) tied by “Peking-Moukden” train 
post c.d.s., fine.
1923年由京奉火車郵局寄福州實寄封1件，貼北京一版
帆船3分2枚，銷京奉第四段五年九月十七中文腰框火車
戳，有福州9月22日到達小圓戳，郵件到達福州後經改
寄，郵戳清晰，保存完好

Estimate HK$600-800
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160 	 1934 (10 Jan.) envelope to England 
bearing 5c. and 15c. tied by Tientsin c.d.s., showing 
“T” unframed handstamp and G.B. Postage Due 1d. 
cancelled by Herts c.d.s., edge damaged.
1934年天津寄英國實寄封1件，貼北京二版農獲15分1
枚，倫敦一版孫像5分1枚，銷天津1月30日英漢三格戳，
另有天津同日漢英三格中轉戳，因郵資不足，蓋T戳，並
在英國貼1便士欠資票1枚，銷英國3月3日戳，郵戳清
晰，保存完整

Estimate HK$300-500

161 	 1934 Air Mail stamp picture postcard 
published by The Chia Hsu (1934) Philatel ic 
Society, unused, fine.
1934年甲戌郵票會發行圖畫明信片1件，片背為北京三
版航空郵票圖案，並注明該票各枚郵票不同發行年份，
未使用，保存完好，具郵票發行資料價值

Estimate HK$300-600

162 	 1936 (26 June) postcard from Hangzhou 
with a photo of the Six Harmonies Pagoda to 
Germany, affixed Dr. Sun 5c. and a martyr Song 
Jiaoren 10c., tied by bilingual Hangzhou c.d.s.
1936年6月26日杭州寄德國六和塔照片版明信，貼孫像
5分票及烈士宋教仁壹角票各一枚, 銷杭州雙語日戳.

Estimate HK$1,500-2,000

157 	 1926 (7 May) incoming envelope from 
Germany to Namyung (7.6) bearing 5pf. and 20pf. 
tied by Lauenburg c.d.s.,via Tientsin and Canton 
(2.6), fine.
1926年德國寄廣東南雄實寄封1件，貼德國5芬尼20芬
尼票各一枚，銷5月7日戳，經西伯利亞鐵路進入中國，有
天津5月，廣州6月2日中轉戳，及南雄6月7日到達戳，內
附原信，保存完好

Estimate HK$500-700

158 	 1932 (6 Oct.) two large size of registered 
envelopes to Cleveland bearing Junk 10c. (2), 15c. 
and 50c.(3) tied by Tientsin c.d.s., fine.
1932年天津寄美國大型掛號封2件，均貼北京二版帆船
10分15分及50分郵票，郵資均為1.85元，銷天津日戳，
有上海中轉戳及美國芝加哥到達戳，其中一件經美國海
關檢查，蓋多枚海關檢查放行章，另貼美國欠資票10分
1枚，信封封舌處有紅色火漆，保存完好

Estimate HK$600-1,000

159 	 1933 (25 Oct.) Canton to Shangha i 
f irst f l ight cover bearing 5c. and 50c. t ied by 
commemorative cancelled, fine.9

Estimate HK$400-600
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165 	 1937 (31 Jan.) envelope to U.S.A. bearing 
on reverse Martyrs 1/2c. pair, Dr. SYS 2c. pair, 
Surch. on Reaper type 5c. on 15c. and 5c. on 16c. 
(3) tied by Shanghai c.d.s., surch. Junk issues last day 
usage, very scarce.
1937年上海寄美國實寄封1件，貼北京二版農獲15分加
蓋暫作5分1枚，16分加蓋暫作5分3枚，倫敦一版孫像2分
2枚，京版烈士半分2枚，銷上海1月31日戳，郵戳清晰，
保存完好，為帆船農獲加蓋暫作郵票使用期尾日使用例

Estimate HK$3,000-5,000

166 	 1938 (16 Nov.) air mail envelope to U.S.A. 
bearing 20c. and $1 tied by Futsing c.d.s., showing 
framed rectangle “PAN-AMERICAN AIRWAYS” 
instruction mark, via Swatow (21.11) and Hong 
Kong (23.11), very fine.
1938年福建寄美國航空封1件，貼倫敦二版孫像20分1
枚，京版航空1元1枚，銷福清11月16日戳，另蓋經泛美
航空郵路指示戳，經汕頭，香港中轉，有汕頭11月22日
戳，香港23日戳，郵路清晰，保存完好

Estimate HK$500-700

167 	 1938 (3 May) air mail envelope to England 
bearing 15c. and $1 tied by Minhow c.d.s., via 
Canton (14.5) and Hong Kong (15.5), fine.
1938年福建閩侯寄英國航空封1件，貼倫敦一版孫像紅
15分，1元各一枚，銷閩侯5月3日戳，經廣州，香港中轉，
有廣州5月14日戳，香港15日戳，寄英國機蓋到達戳，郵
戳清晰，保存完好

Estimate HK$500-700

163 	 1937 (22 Dec.) First Flight envelope Hanoi 
- Yunnan to Kunming bearing Indochine 15c. tied 
by Hanoi c.d.s., showing on reverse Kunming arrival 
c.d.s. and commemorative handstamp, fine.
1937年河內寄昆明歐亞航空公司昆河航線首航封1件，
貼法屬印度支那巴黎博覽會紀念15分1枚，銷河內12
月22日戳，有昆明23日到達戳，及昆明同日首航紀念郵
戳，保存完好

Estimate HK$500-700

164 	 1937 (3 Apr.) Shanghai Head Post Office 
picture postcard bearing 25c. Building of General 
Post Off ice t ied by Shanghai c.d.s., very f ine 
maximum card.
1937年上海郵政大樓自製極限片1件，明信片採用銀鹽
照片版圖畫明信片，背貼郵政開辦四十周年紀念25分1
枚，銷上海4月20日戳，郵戳清晰，保存完好，中國早期
自製極限片不多見

Estimate HK$700-800
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171 	 1939 (30 Aug.) envelope to Futsing (31.8) 
bearing 5c. tied by Minhow c.d.s., fine.
1939年福建閩侯寄福清實寄封1件，貼美慶5分1枚，銷
閩侯8月30日雙地名三格戳，有福建福清8月21日中文到
達戳，郵戳清晰，保存完好

Estimate HK$500-700

172 	 1939 (6 Sep.) envelope to U.S.A. bearing 
50c. tied by Yenping c.d.s., via Fengshih (11.9) and 
Suikai (2.10), scarce postal route, fine.
1939年福建延平寄美國實寄封1件，貼美慶50分1枚，銷
福建延平9月6日中文三格戳，經福建峰市，廣東遂溪中
轉，有福建峰市9月11日戳，廣東遂溪10月2日戳，郵路
清晰，保存完好，抗戰經遂溪中轉國際郵件實例

Estimate HK$500-700

173 	 1940 (24 May) envelope from Shanghai to 
Taipei bearing Junk 2nd Peking print 4c. grey tied 
by Keelung c.d.s., showing framed “PAQUEBOT” 
in violet ink, very late used of Junk issues.
1940年輪船郵局寄臺北中式封1件，貼北京二版帆船灰
4分1枚，旁邊蓋紫色PAQUEBOT輪船戳，輪船在基隆靠
岸，郵件送至基隆郵局，銷基隆5月24日日式郵戳，戳記
清晰，保存完好，為帆船郵票極晚使用例

Estimate HK$1,000-2,000

168 	 1939 (10 Apr.) envelope to Germany 
bearing 5c. tied by Changsha c.d.s., on reverse 
showing Suikai (3.5) transit c.d.s., fine.
1939年長沙寄德國印刷品封1件，貼倫敦一版孫像5分1
枚，銷長沙4月14日戳，經廣東遂溪中轉，由廣東遂溪5
月3日戳，郵戳清晰，保存完好，典型抗戰時期經遂溪中
轉國際郵件例

Estimate HK$1,200-1,500

169 	 1939 (18 Jan.) air mail envelope to Ireland 
bearing 25c. and 30c. (3) tied by Minhow bilingual 
c.d.s., Hong Kong (24.1) transit c.d.s., fine.
1939年福州閩侯寄英國航空封1件，貼倫敦一版孫像25
分1枚，北京三版航空30分3枚，銷閩侯1月18日戳，另蓋
簡寫經英國航空郵路指示戳，有香港24日中轉戳，郵戳
清晰，保存完好

Estimate HK$400-600

170 	 1939 (25 Sep.) envelope to Chefoo (28.9) 
bearing Canada KGVI 5c. tied by Shanghai Steamer 
Box Mail c.d.s., redirected to Shanghai (1.10) and 
London (2.11), fine.
1939年由輪船郵局寄上海實寄封1件，貼加拿大5分1
枚，銷上海輪船信箱郵件9月28日戳，輪船在煙臺靠岸，
郵件交至煙臺郵局，銷煙臺9月28日戳，有上海10月1日
到達戳，而後被轉寄英國倫敦，有上海10月2日戳及英國
11月2日到達戳，郵路複雜，保存完好

Estimate HK$2,000-3,000
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176 	 1943 (6 Apr.) official express envelope to 
Tientsin(7.4) bearing surcharge 4c. on 8c. and 20c. 
on 40c. pair tied by Peking c.d.s., showing two 
“Ministere des Affaires Etrangeres/Pekin Chine” 
seals, scarce.
1943年北京偽華北政府外交部寄天津快信實寄封1件，
貼京版烈士加蓋華北半值20分2枚，港版孫像加蓋華北
半值4分1枚，銷北京4月6日戳，有天津次日到達戳，上下
封舌處各貼中華民國外交部稻穗圖中英文專用封口紙，
此封口紙為北洋政府時期印製使用，華北淪陷後由日偽
沿用，極具歷史價值

Estimate HK$1,500-2,000

177 	 1944 (14 Mar.) double registered censor 
envelope to Shanghai (4.4) bearing $1 (8) tied by 
Minhow c.d.s., showing censor tape, fine.
1944年福建閩侯寄上海雙掛號封1件，貼中心版孫像綠
1元8枚，銷閩侯3月14日戳，郵件經軍事檢查，貼檢查重
封條，有上海4月4日到達戳，郵戳清晰，保存完好，抗戰
時期國統區寄淪陷區檢查郵件實例

Estimate HK$500-700

174 	 1943 (12 Jul.) registered air mail envelope 
to Chungking bearing 2c., 25c. and 40c. tied by 
Suikai c.d.s., via Kweilin (3.8), fine.
1943年廣東遂溪寄重慶航掛封1件，貼倫敦一版孫像25
分1枚，港版烈士40分1枚，紐約版孫像2分1枚，銷廣東
遂溪7月12日戳，經桂林中轉，有桂林8月2日中轉戳及
重慶到達戳，郵路清晰，保存完好

Estimate HK$600-800

175 	 1943 (15 Jan.) envelope to Shanghai (16.1) 
bearing 2c. and 30c. tied by Tsingpu c.d.s., showing 
political propaganda in Chinese, fine.
1943年江蘇青浦寄上海實寄封1件，貼港版孫像2分1
枚，紐約版孫像30分1枚，銷江蘇青浦1月15日戳，有上
海次日到達戳，信封另蓋維護國府參戰擊滅英美勢力宣
傳戳，戳記清晰，保存完好

Estimate HK$500-700
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181 	 1947 (17 Apr.) express envelope from 
Tangshan to Peiping (18.4) bearing CNC $2000 (2) 
and $3000 on $3 pair tied by train post office c.d.s., 
fine.
1947年唐山寄北京平快封1件，貼上海大東二版孫像
2000元2枚，孫像加蓋國幣3000元2枚，銷平榆火車郵
局4月17日戳，有北京18日到達戳，保存完好

Estimate HK$1,000-1,500

182 	 1947 (17 Oct.) first f light cover to Brasil 
bearing $2000 pair and $5000 block of four tied by 
Shanghai c.d.s., fine.
1947年上海寄巴西中美航線開航首航封1件，貼上海大
東二版孫像5000元四方連，倫敦四版孫像2000元2枚，
銷上海10月17日戳，郵戳清晰，保存完好，此封不僅是
中美航線首航封，也是上海大東三版孫像郵票發行首日
使用例

Estimate HK$600-1,000

183 	 1948 (29 Jul.) postal remittance part of 
receipt on reverse bearing Dr. SYS $1000 horizontal 
strip of seven tied by F.P.O. no. 427, fine.
1948年遼寧寄南昌軍郵飛匯核對執據1件，貼北平中央
二版孫像東北貼用1000元7枚作航空郵資，另貼寶塔圖
加蓋暫作二百萬元匯兌印紙10枚，暫作一百萬元3枚（均
對剖），銷7月29日427臨時郵局戳，另蓋遼軍郵427局
戳，有南昌8月21日戳，保存完好

Estimate HK$1,000-1,200

178 	 1944 (18 Nov.) Military medical service 
cover from Kunming to India, bearing Dr. Sun $5 
x2, tied by Kunming c.d.s., with inspection lable 
attached.
1944年昆明軍政部軍醫署血庫寄印度實寄封1件，貼中
信版孫像5原2枚，銷昆明11月18日戳，郵件經印度軍事
檢查，貼檢查重封條，另蓋2枚不同軍事檢察戳，戳記清
晰，保存完好

Estimate HK$700-1,000

179 	 1945 (21 Jul.) envelope to local bearing 
SYS Paicheng Print $2 imperf. tied by Paiti c.d.s, 
fine.
1945年安徽白地寄三溪實寄封1件，單帖百城二版2元
無齒票，銷安徽白地45年7月21日中文腰框戳，保存完
好，百城二版2元無齒票使用者少見

Estimate HK$400-800

180 	 1946 (27 Sep.) parcel post wrapper to 
U.S.A. bearing $200 pair and $500 on 3c. tied 
by Shanghai c.d.s., showing parcel label and U.S. 
customs handstamp, soiling.
1946年上海寄美國郵政小包1件，貼重慶中央版孫像
200元2枚，孫像加蓋國幣500元1枚，銷上海9月27日
戳，另貼郵政包裹條1枚，有多美美國中轉戳及到達戳，
以及三枚美國海關檢查放行章，戳記清晰，保存完好

Estimate HK$300-500
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187 	 1949 (2 Jun.) envelope with content to 
Toishan bearing Domestic ordinary unit stamp tied 
by Towshan c.d.s., and other Silver Yuan envelope to 
Hong.
1949年廣東地區貼銀元郵票實寄封2件，包括6月2日貼
上海大東版國內信函單位票1枚，銷廣東鬥山戳，寄新昌
平信封1件；7月2日貼稅改銀元4分1枚，銷廣州戳，寄臺
山平信封1件，有廣東新昌5日到達戳，均郵戳清晰，有原
信，保存完好

Estimate HK$600-1,000

188 	 1949 (28 Sep.) a i r ma i l  envelope to 
U.S.A. bearing Peiping Summer Palace 15c., 40c. 
and Revenue surcharged 10c. block of four (two 
damaged) tied by Sunchong c.d.s., showing Canton 
(30.9) transit c.d.s, edge faults.
1949年廣東新昌寄美國航空封1件，貼稅改銀元10分四
方連，頤和園風景銀元票1套，合資95分，銷廣東新昌9
月28日戳，有廣州9月30日中轉戳，及紅色中文商號戳，
郵戳清晰，保存完好

Estimate HK$1,000-1,500

184 	 1948 (30 Aug.) a large piece of native paper 
showing Shanghai machine meter no. 6 in red, fine.
1948年上海中華郵政No.6號郵資機郵資已付列印戳樣
1件，加蓋清晰，保存完好，少見

Estimate HK$3,000-5,000

185 	 1949 (1 Aug.) UPU registered first day 
cover with cachet to Hong Kong tied by Canton 
c.d.s., plus 1944 Return to Nanking, first day cover, 
fine.

Estimate HK$400-600

186 	 1949 (18 Feb.) envelope with content from 
Swatow to Hong Kong bearing G.Y. 50c. on $20, 
$1, $2 on $20 and $10 tied by framed “Paquebot” 
handstamp, matching Hong Kong c.s.d. Fine.
1949年輪船郵局寄香港僑批實寄封1件，貼上海大東版
孫像金源1元，10元，孫像加蓋金圓50分，2圓各一枚，
銷PAQUEBOT香港輪船戳，另銷香港2月18日戳，附原
信，郵戳清晰，保存完好

Estimate HK$500-1,000
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GOLD YUAN

189 	 1949 (Apr.) Gold Yuan surcharged at Hankow $50 on $10 Revenue to $5,000,000 on $20 Revenue, the set 
of eleven, block of four with bottom imprint margin, few lightly toned, fine to very fine unused without gum as issued, 
only three recorded in private hands, a magnificent set and rare. Experts & Consultants Limited Certificate (2015), 
Chan G117-G127
1949年大東版聯運圖印花稅票漢口加蓋金元新票四方連1套，均帶原票下廠銘邊紙，票面顏色鮮豔，加蓋字模清晰，齒孔完整，
其中200萬元及500萬元附由香港專家顧問有限公司鑒定證書，民國金圓郵票領域之名品，非常難得

Estimate HK$130,000-150,000
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UNIT STAMP AND SILVER YUAN

190 	 1949 West Szechwan overprint Registered Mail Unit on $100, block of four with overprint inverted variety, 
unused, very fine. Chan SR1
1949年郵政儲金圖100元蓉字加蓋國內信函掛號郵資單位郵票新票四方連1件，加蓋倒蓋變體，票面顏色鮮豔，加蓋字模清晰，
上中品

Estimate HK$3,000-4,000

EXPRESS LETTER / AIRMAIL / PARCEL POST / MILITARY POST

Express Letter

191 	 1914 2nd issue 10c. green, pale green and yellow green, (2) unused, very fine. Chan E9
1914年民國第二版快信郵票五橫連新票2件連號，未加蓋字根，保存完好

Estimate HK$2,000-2,800

192 	 1914 2nd issue 10c. green, pale green and yellow green, overprinted “Linpu” unused, last portion damaged, 
fine. Chan E9
1914年民國第二版快信郵票五橫連新票1件，加蓋字根“臨浦1”，右側連邊緣稍有破損，整體保存完好

Estimate HK$800-1,300
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PROVINCIAL ISSUES

Ki-Hei

193 	 1927 (18 Mar.) $2 yellow brown & blue, sheet of fifty, all with Anti-Bandit overprinted 50 different Post 
Office Names in red ink, unused, only sheet known, very rare, exhibition piece.
1927年北京二版宮門加蓋限吉黑貼用2圓新票50枚全張1件，原票邊紙版號“6”，每枚郵票分別防盜加蓋不同紅色東北地名，疑
為東北郵政總局存檔之樣張，票面顏色鮮豔，邊紙完整，原膠，保存完好，目前僅見，曾見著錄

Estimate HK$100,000-120,000
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Sinkiang

194 	 1916 Hung Hsien prepared for use but not issued commemorative overprinted “Limited for Use in Sinkiang 
Province” 5c. to 50c. with “Specimen” overprints, fine appearance unused without gum. Chan AP4-6
1916年中華帝國開國紀盛限新省貼用加蓋樣票1套，票面顏色鮮豔，加蓋字模清晰，齒孔完整，上中品

Estimate HK$5,000-8,000

195 	 1932 (Nov.) Air Mail handstamped in red 
by wood chop 5c. mint and 15c. on piece tied by 
Tihwa c.d.s., fine. Chan PSA1, 3
1932年北京二版帆船限新省貼用木戳手蓋航空5分新票
1枚；貼北京二版帆船限新省貼用木戳手蓋航空15分剪
片1件，剪片銷迪化33年6月3日英漢腰框全戳，票面顏
色鮮豔，加蓋字模清晰，新票原膠，整體保存完好

Estimate HK$500-1,000

196 	 1942 50c. deep olive green lower right 
imprint corner block of six, the 2nd row vertical 
imperf. between variety, unused, fine. Chan PS198d
1942年中信版孫像加蓋限新省貼用50分新票六方連1
件帶右下廠銘直角邊，橫向漏齒變體，上中品，為吳樂園
先生舊藏

Estimate HK$2,000-4,000

197 	 1942 small group of missing overprint 
varieties including 25c., 50c., $1 and $2, unused 
pair, block of four, block of nine, part of character 
missing, good for research.
1942年各面值中信版孫像加蓋限新省貼用新票大方連
一組9件，共48枚票，包括25分，50分，1元，2元面值，均
為各類加蓋變體，含局部漏字，覆蓋等，整體保存完好，
請預覽

Estimate HK$2,000-3,000
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201 	 2c. yellow used (2), both used and uprated 
with North China 2c. on Martyrs 4c. Han NC2. 
Photo

Estimate HK$400-500

South China

202 	 1942 8c. green overprinted ‘For Use 
in Kwantung’ unused (2), one with misprint on 
forehead. Han SC02. Photo

Estimate HK$300-400

JAPANESE OCCUPATION OF CHINA

North China

198 	 1942 1c. yellow overprinted ‘Cancelled’ in 
black characters, uprated with Martyrs 3c. with the 
same plus North China 4c. on S.Y.S. 8c. Han NC1. 
Photo

Estimate HK$300-400

199 	 1942 4c. green (2) overprinted ‘Cancelled’ 
in black, unused and used sent from Shantung to 
Shanghai. Han NC04. Photo

Estimate HK$300-400

200 	 1943 9c. on 8c. green uprated with 2c. and 
5c. x 2 sent from Tsingtao to Tientsin. Han NC 09. 
Photo

Estimate HK$300-400
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205 	 1899 (11 Nov.) 1c. card to Germany 
bearing CIP 1c.(2) and 2c. tied by Tsiningchow 
single ring unregular handstamp, in combination 
with Hong Kong 2c. pair with “I.P.O.” framed tie-
print and “Shanghai/C” c.d.s., Germany(18.12) 
arrival c.d.s., unusual cancellation, fine.

Estimate HK$16,000-25,000

206 	 1900 (17 Apr.) card to Germany, uprated 
with C.I.P. 1c. and 2c. cancelled by Canton bilingual 
c.d.s., with Hong Kong 2c. carmine pair cancelled 
by Canton type 1 I.P.O. tieprint (Webb Scarcity 
Guide R) and Hong Kong c.d.s., with Potsdam 
arrival c.d.s. (25.5); attractive. Photo

Estimate HK$2,500-3,000

207 	 1900 (22 June) card to Germany, uprated 
C.I.P. 1c. and 2c. cancelled by Shanghai bilingual 
c.d.s., with German “China” (56 degrees) 20pf. tied 
by “shanghai/deutsche post” c.d.s.; a clean card. 
Photo

Estimate HK$3,000-4,000

IMPERIAL POST

203 	 1898 (6 Aug.) card to Belgium uprated 
with I.C.P. ½c. pair, 1c, and 2c. cancel led by 
Shanghai Dollar dater, with Hong Kong 2c. carmine 
pair tied by Shanghai British P.O. c.d.s., with Hong 
Kong transit and Liege arrival (4.9) c.d.s.; light 
soiling. Photo

Estimate HK$2,000-2,500

204 	 1899 (20 Apr.) ca rd used loca l ly in 
Shanghai, cancelled by a fine strike of “shanghai/
club concordia/jahr markt” c.d.s. Fine and very 
scarce. Photo 

Estimate HK$1,000-1,500

Club Concordia is the German association in China for 
expats. Founded in 1865, the meetings were initially held in 
members’ homes. In 1904 they constructed their own club 
building, which was completed in 1907. An imposing building 
on the Bund in Shanghai called Club Concordia. This club 
is one of the major consumers of postcards on which they 
printed numerous invitations to their activities (single and 
double cards). 
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210 	 1902 (14 Feb.) card to Belgium from 
Canton; Chinese and Hong Kong stamps missing, 
shows a large part strike of Canton type 2 tieprint; a 
few tears at the edges. Photo

Estimate HK$400-600

211 	 1903 (26 Nov.) 1c. card to Germany 
bearing CIP 1c. and 4c. tied by superb strike of 
Chucheng “Sun and Moon” cancellation, with 
Kiaochow 10c. tied by Tsingtau c.d.s., Kiaochow 
(29.11) bilingual c.d.s. and Germany (24.12) arrival 
c.d.s., an attractive stationary card.

Estimate HK$18,000-25,000

212 	 1904 (10 Sep.) 1c. card registered to 
Belgium (2.11) bearing CIP 2c.(2), 4c. and 5c. tied 
by Hwangpihsien tombstone handstamp, showing 
unframed “R” handstamp, via Hankow (13.9) and 
Shanghai (16.9), showing on reverse hand painting, 
fine.
1904年湖北黃陂掛號寄比利時清依次郵資片1件，加貼
倫敦版蟠龍2分2枚，4分1枚，5分1枚，銷黃陂縣郵政局
碑型戳，另蓋R戳，經漢口，上海中轉，有漢口9月13日小
圓戳，上海16日小圓戳，及比利時11月1日到達戳，片背
手繪少女撫琴圖，郵戳清晰，繪製精美，保存完好

Estimate HK$10,000-13,000

208 	 1900-01 cards cancelled by Kiaochow 
dated oval with 1901 (2 May) to Germany cancelled 
by a light strike on violet with Tsingtau transit (10.6) 
and Duerkheim arrival (21.7); 1900 (2 Mar.) local 
card with the oval struck in black with a further 
strike at foot; the postmarks showing day/month and 
month/day which is unusual on one item of mail. (2 
cards). Photo

Estimate HK$1,000-1,400

209 	 1901 (1 Aug.) 1c. card from Yingkow to 
Helsingborg, Finland (10.9) bearing CIP 1c.,2c. 
and 4c. tied by “Harbin Russian P.O.” c.d.s., via St. 
Petersburg (10.9), showing “No.13 Russian Military 
Post Office” oval handstamp, fine.
1901年德國駐華軍隊交由俄國軍方辦公室寄芬蘭清一
次郵資片1件，加貼倫敦版蟠龍1分2分4分各一枚，銷德
國軍郵戳，經哈爾濱，聖彼德堡中轉，由哈爾濱4月1日俄
國可郵戳，俄國聖彼德堡橢圓戳，及芬蘭28日到達戳，
保存完好

Estimate HK$2,500-4,000
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216 	 Card cancelled by a very f ine strike of 
Yenchowfu Post Office rectangle with lower name of 
office. A good example of these popular postmarks. 
Photo 

Estimate HK$1,000-1,500

Note: These postmarks are also known from Paotingfu, Tsimo, 
Weihaiwei, Shaho, Ninghai and Tsining

217 	 1901 (19 Jan.) card to Germany, uprated 
with C.I.P. 5c. (faded) cancelled by Tangku bilingual 
c.d.s., with Tientsin bil ingual transit; France 
“Chine” 10c. tied by “shang-hai/chine” c.d.s. and 
with German arrival c.d.s..Photo

Estimate HK$2,000-2,500

218 	 1901 (2 Sep.) 1c. card to Belgium bearing 
CIP 1/2c. (6) tied by Shanghai bilingual c.d.s., 
in combination France “Chine” 10c. cancelled by 
“Shang-Hai/Chine” c.d.s., fine.
1901年上海及比利時清二次郵資片1件，加貼倫敦版蟠
龍半分6枚，法國客郵10分1枚，蟠龍銷上海9月2日小圓
戳，經上海法國客郵局中轉時法國客郵銷4日戳，有比利
時10月8日到達戳，郵戳清晰，保存完好

Estimate HK$500-700

213 	 1904 (9 Sep.) 1c. card Japanese Military 
used to Nagoya (15.9) tied by F.P.O. no. 2 c.d.s., and 
framed “Military Post” in red, fine.
1904年日本駐營口軍郵寄日本名古屋清一次郵資片1
件，蓋大日本軍政軍事郵便戳，銷第二軍第六野戰郵便
局9月9日戳，有名古屋15日到達戳，郵戳清晰，保存完
好

Estimate HK$1,000-2,000

214 	 1906 (23 Apr.) 1c. card registered to 
Munchen (1.6) bearing German P.O. overprint 4c. 
and 10c. tied by “Peking/Deutsche” Post c.d.s., fine.
1906年北京掛號寄德國清一次郵資片1件，加貼德國客
郵4分10分各一枚，交德國客郵投寄，銷北京4約23日德
國客郵戳，另貼北京德國客郵局掛號條1枚，有德國6月1
日戳，保存完好

Estimate HK$1,000-1,000

215 	 1c. card (2) in aniline rose, mounted on 
page. Han 1. Photo 

Estimate HK$400-500
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222 	 1903 (8 Aug.) 1c.  ca rd to Enghien, 
Belgium (12.9) bearing CIP 1c. and 5c. cancelled by 
Hokienfu tombstone handstamp, showing Paoting 
oval c.d.s. alongside, in combination with Russia 
“Kitai” 2k. pair tied by Russian P.O. c.d.s., via 
Newchwang (11.8), very fine.
1903年直隸河間寄比利時清二次郵資雙片之去片1件，
加貼倫敦版蟠龍1分5分各一枚，俄國客郵2戈比2枚，蟠
龍銷河間府郵政局碑型戳，經保定，牛莊中轉，有保定
郵政局8月8日英漢橢圓戳，牛莊11日小圓戳，俄國客郵
銷營口7月30日（俄曆）客郵戳，另有比利時9月2日到達
戳，郵戳郵路清晰，保存完好

Estimate HK$6,000-9,000

223 	 1904 (25 May) 1c. card to Foochow tied 
by Pakhoi bilingual c.d.s., alongside with Foochow 
(5.6) lunar c.d.s., on reverse showing hand painting, 
centre folded, fine.
1904年北海寄福州清二次郵資雙片之去片1件，銷北海
5月25日小圓戳，有福建福州甲辰四月廿二日雙圈三格干
支到達戳，背手繪高士策馬揚鞭圖，郵戳清晰，繪製精
美，保存完好

Estimate HK$1,500-2,000

219 	 1902 (23 May) 1c. card to Germany (1.7) 
bearing CIP 1c.(3) tied by Shanghai bilingual c.d.s., 
on reverse showing hand painting, fine.
1902年上海及德國清二次郵資片1件，加貼倫敦版蟠龍
1分3枚，銷上海5月23日小圓戳，經上海法國客郵局中
轉，有24日中轉戳，及德國7月1日到達戳，片背手繪衙差
提燈巡更圖，繪製精美，郵戳清晰，保存完好

Estimate HK$2,000-3,000

220 	 1903 (17 Jan.) card to Germany, uprated 
with C.I.P. 1c. and 2c. cancelled by Canton bilingual 
c.d.s. with French P.O. Canton transit and Berlin 
arrival c.d.s. (18.4); damage to the top left corner. 
Photo

Estimate HK$400-600

221 	 1903 (10 Jul.) 1c. reply card to Germany 
bearing CIP 1c.(3) tied by good strike of “Tungkun 
Imperial Post’ tombstone cancellation, with France 
Post Office, Canton c.d.s. via France steamer and 
Muenchen (18 Aug.) arrival c.d.s., very attractive 
item.

Estimate HK$9,000-15,000
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226 	 1908 (3 Aug.) Shanghai to Belgium, 1c. 
card , tied by Shanghai Local Post c.d.s., on the back 
with handpainted birds, an other postcard from 
Tonghean ,Canton to oversea, on the back with 
handdrawing fishman .
清代手繪明信片2件，包括清二次郵資片1件，預銷上海
08年8月3日工部小圓戳，背手繪花鳥圖；08年廣東東興
寄國外片，郵票脫落，銷廣東東興戊申六月廿三中文腰
框戳，背手繪河塘摸魚圖，整體繪製精美，保存完好

Estimate HK$1,200-1,500

227 	 1911 (13 May) two 1c. cards to Peking, one 
with Tientsin unframed “Sold in Bulk” handstamp 
in violet tied by Tientsin bilingual c.d.s., both 
printed price list on reverse, fine.
1911年天津寄北京郵資片2件，包括單片加蓋總包發售
1件，雙片之去片1件，背均印克本德洋行廣告，郵戳清
晰，保存完好

Estimate HK$1,000-1,500

224 	 1905 (23 Feb.) card to Germany (stamp 
removed) cancelled by Swatow bilingual c.d.s., with 
Victoria Hong Kong transit (25.2) an Arolsen (3.5) 
arrival c.d.s. Part of the name has been inked over. 
Photo

Estimate HK$600-800

225 	 1905 (23 Nov.) card to Germany uprated 
with C.I.P. 1c. and 2c. cancel led by Shanghai 
bilingual c.d.s., forwarded through the French Post 
Office and with arrival c.d.s. (29.12); some light 
edge wear. Photo

Estimate HK$600-800
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231 	 Card used locally in Shanghai cancelled by 
a fine strike of the English/Chinese c.d.s. (unclear 
date), fine. Han 4. Photo 

Estimate HK$2,000-2,500

232 	 1908 (13 Apr.) 1c.+ 1c. card used locally, 
cancelled by Shanghai Local Post c.d.s. and with 
postman’s delivery characters; with printed message 
from the Club Concordia. Han 5. Photo 

Estimate HK$6,000-8,000

228 	 1907 (10 Dec.) 1c. card to Tientsin (16.12) 
tied by Shanghai lunar c.d.s., first year usaged fine.
1907年上海寄天津清三次郵資片1件，銷江蘇上海丁未
冬月六日雙圈三格干支戳，另有天津12月16日到達小圓
戳，郵戳清晰，保存完好，清三次片發行首年使用

Estimate HK$1,200-1,500

229 	 1908 (26 Feb.) card used locally, cancelled 
by a smudged strike of Shanghai Local Post c.d.s.; 
with printed message for a masked ball at the Club 
Concordia. Photo

Estimate HK$1,200-1,600

230 	 1909 (16 Jan.) card to Chefoo cancelled 
by Shanghai English/Chinese c.d.s. with dates inked 
out, bilingual Shanghai and Chefoo (23.1) c.d.s. 
at foot; the reverse with advertisement no.3 for 
Whiteway, Laidlaw & Co.; minor edge wear. Photo

Estimate HK$1,200-1,600
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236 	 1910 (4 Feb.) card to Belgium (3c. stamp 
lost) cancelled by Tientsin bilingual c.d.s., transit 
datestamps and Mouscon arrival (19.2). Photo

Estimate HK$300-400

237 	 1911 (27 May) 1c. card to England bearing 
CIP 3c. tied by Tientsin bilingual c.d.s., on reverse 
showing hand painting, fine.
1911年天津寄英國清四次郵資片1件，加貼倫敦版蟠龍
3分1枚，銷天津5月27日小圓戳，經天津法國客郵局中
轉，有法國客郵局同日中轉戳，片背手繪雜耍賣藝圖，繪
製精美，保存完好

Estimate HK$2,000-3,000

238 	 1913 (2 Feb.) card to Germany “Via 
Siberia”, uprated with London overprint Republic 
3c. tied by Peking bilingual c.d.s., with French P.O. 
Peking and the arrival c.d.s. (13.7) in lower corner. 
Photo

Estimate HK$500-600

233 	 1908 (11 Dec.) card to Belgium, “Via 
Siberia”, uprated with I.C.P. ½c. (6) cancelled by 
large Tientsin bilingual c.d.s., with French P.O. 
Tientsin c.d.s. and Brussels arrival c.d.s. (30.12). 
Photo

Estimate HK$800-1,000

234 	 1909 (8 Feb.) card to Paris, uprated with 
C.I.P. 1c. and 2c. cancelled by Lungchow bilingual 
c.d.s., the reverse bearing a f ine strike of Lang-
son Tonkin (9.2) transit c.d.s.; some minor ageing. 
Photo

Estimate HK$4,000-5,000

235 	 1910 (31 May) card locally used, cancelled 
by Shanghai Local Post c.d.s.; the reverse with a 
printed advertisement for Whiteaways Summer Sale 
printed in red. Photo

Estimate HK$500-600
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241 	 1c.+ 1c. green card, fine unused. Han 7. 
Photo

Estimate HK$400-600

239 	 1c. green card unused, the reverse with 
a hand-painted illustration of fighting men; some 
minor tone spots. Han 6. Photo

Estimate HK$1,200-1,400

240 	 A small group of used cards; good to fine. 
(3 cards). Photo

Estimate HK$1,500-2,000
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245 	 1921 (21 Feb.) 1 1/2c. stationery card to 
Shanghai (24.2) tied by Foochow c.d.s., fine.
1921年福州寄上海第二版帆船1.5分郵資片1件，郵資圖
左右紅色加印“住福州南台倉前山嶺後”，銷福州2月21
日英漢腰框戳，及福州同日小圓戳，有上海到達戳，郵戳
清晰，保存完好

Estimate HK$500-700

246 	 1922 (16 Oct.) 1½c. card from Peking to 
Tchang Sin Tien with top characters pian and zheng 
from a different setting as illustrated by the collector. 
Han 16. Photo

Estimate HK$200-300

247 	 1922 1c. cards (2) sent from Peking to 
Tohang Sin Tien as type C (as illustrated by the 
collector). These are late printings with visible plate 
wear as some engraved lines are missing from the 
Junk design. Han 12. Photo

Estimate HK$300-400

1912 Flag Design

242 	 1913 (2 Aug.) 1c. card to Japan tied by 
Hweishein c.d.s., 1/2c. stamp missing, showing 
Weihwei(2.8), Hankow(4.8) and Shanghai(8.8) 
transit c.d.s., Japan (10.8.) arrival c.d.s., fine.

Estimate HK$500-1,000

REPUBLIC OF CHINA

1918 Second Print Junk Design

243 	 1½c. cards (2) from Peking to Tchang Sin 
Tien, both showing re-engraved printing varieties. 
Han 16. Photo

Estimate HK$300-400

244 	 1919 (18 Aug.) 1½c. from Hankow to 
Germany. Han 16. Photo

Estimate HK$200-300
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Sun Yat Sen Design

251 	 1936 5c. green unused. Advertisement for 
Small Packet Service. Han K14 (1). Photo

Estimate HK$300-400

252 	 8c. green with overprint on 2nd, 3rd and 
4th characters in black on ‘Hua Min Kuo’ as ‘Kuo 
Jen Min’, unused. Photo

Estimate HK$300-400

253 	 8c.  green with overpr inted in black 
‘Original Postage Rate/Cancelled’ and ‘People’s 
Republic of China’, unused. Photo

Estimate HK$200-300

248 	 1924 (3 Dec.) 1½c. uprated with Junk 1c. 
and 6c. from Shanghai to Holland. Han 16. Photo

Estimate HK$200-300

249 	 1926 (27 Nov.) 1½c. blue uprated with 
Junk ½c. and Junk 4c. from Harbin to Belgium. 
Han 16. Photo

Estimate HK$200-300

250 	 1937 (10 Jan.) 1c. card to Tientsin bearing 
Junk 1c. on 2c. tied by Peiping c.d.s., showing 
unframed “T” postage due mark, fine.
1937年北平寄天津第六版帆船中文標頭1分郵資片1件，
加貼帆船加蓋暫作壹分1枚，銷北平1月10日戳，因郵資
不足作欠資處理，蓋T欠資戳，保存完好，帆船郵票及郵
資片按規定應在37年1月1日開始停用，此片屬延期使用
例

Estimate HK$500-700
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Wheat Design

257 	 1918  3 c .  u nu s e d  a nd  ove r p r i n t e d 
“specimen”. Han K6. (2 covers). Photo

Estimate HK$2,000-2,500

258 	 3c. fourth printing unused, used with 
Engish/Chinese Yiyang Hun c.d.s. and another with 
labor working scheme overprint. Han K9. (3 covers)

Estimate HK$3,000-4,000

259 	 1926 6c. red unused. Han 137. Photo
Estimate HK$300-400

254 	 8c. light green with overprinted ‘cancelled’ 
in black and ‘People’s Post’ (2), both used from 
Kiangsu to Shanghai with additional franking Tian 
An Men $200 pair. Padget 01 Kiangsu. Photo

Estimate HK$400-600

255 	 1940 8c. green overprinted Void in red. 
Han K22 (4). photo

Estimate HK$300-500

256 	 $50 on $1 yellow with overprinted in black 
‘People’, unused. Photo

Estimate HK$300-400
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FOREIGN POST OFFICE

British Post Office

262 	 1917-21 overprinted “China” 1c. to $10, set 
of sixteen with extra shades, used, fine.
1917-21年香港國王像加蓋CHINA各面值舊票31枚，包
含5元，10元等高值，分別銷各地英國客郵日戳，整體上
中品

Estimate HK$1,500-2,500

263 	 British Railway Administration: Tientsin; 
1901 (20 Apr.) Twining envelope to Tongku, the 
B.R.A. 5c. on ½c. variety surcharge inverted and 
tied by a neat strike of Tientsin cancellation, with 
pair of 3p. tied by F.P.O.No.4 (Proud D5), the 
reverse with single-ring F.P.O.No.4 for the same 
date. Fine and rare. S.G. BR133a, £2750 (off cover)

Estimate HK$10,000-12,000

POSTAL STATIONERY

Letter Card and Aerogram

260 	 1937 (17 Dec.) registered Dr. SYS 5c. 
aerogram to London bearing Dr. SYS 5c. (3) and 
20c. (4) tied by Yuping c.d.s., on reverse Canton 
(29.12) transit c.d.s., fine.
1937年貴州石屏掛號寄英國售價國幣5分孫像郵簡1件，
背內容為小包郵件，加貼倫敦一版孫像5分3枚，20分4
枚，銷貴州石屏12月17日戳，有廣州19日中轉戳，保存
完好

Estimate HK$1,500-2,500

261 	 1949 (19 Jan.) aerogram to Switzerland 
bearing G.Y. surcharge $1 (3), $2, $5 (3) and $20 
tied by Shanghai c.d.s., fine.
1949年上海經美國寄瑞士國際航空郵簡1件，貼孫像烈
士像加蓋金圓7枚，合資40元，銷上海1月19日戳，郵戳
清晰，保存完好

Estimate HK$600-800
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267 	 1903 (26 Nov.) registered envelope to 
Germany bearing Indo-Chine overprint Canton 1c., 
2c., 4c., 5c., 10c. and 15c. (2 shades)
1903年廣州寄德國掛號封1件，貼印度支那加蓋廣州7
枚不同，合資52，銷廣州11月26日法國客郵戳，另蓋R
戳，有德國次年1月3日到達戳，郵戳清晰，保存完好

Estimate HK$800-1,000

268 	 1905 (9 June) 5c. Peace and Commer 
franked with additional 25c. and regular issue 
40c. sent registered from Sept-Pagodes/Tonkin 
via Haiphong (10.06) to Belgium (14.07) with ‘R’ 
registered frame chop in black. Photo

Estimate HK$700-1,000

269 	 1906 (20 May) 10c. carmine stationery 
card 1+1 regular issue franked with additional 1fr. 
sent registered from Tientsin to Bonn/Germany 
(12.07). High value 1fr. is seldom to be seen postally 
used. Photo

Estimate HK$1,600-2,000

264 	 British Railway Administration: Tientsin; 
1901 (20 Apr.) Twining envelope to Tongku, with 
vertical pair of 3p. tied by F.P.O. No.20 c.d.s., the 
B.R.A. stamp tied by a neat strike of te Tiensin 
cancellation (Proud D6) the reverse bearing F.P.O. 
No.4 c.d.s. for the same day. Used on the day of 
issue

Estimate HK$1,200-1,500

French Post Office

265 	 1893 (29 Sep.) Indo-Chine 25c. Peace 
and Commerce sent to France tied by ‘CORR-B.-
ARMEES/SAIGON’ with ‘COMMANDANT DE 
L”ARTILLERIE EN COCHINCHINE’ chop and 
Paris arrival (30.10). Photo

Estimate HK$500-700

266 	 1901 (21 Feb.) 10c. Peace and Commerce 
franked with additional 1c., 4c. and 20c. sent 
registered from Tonquin/Haiphong to Belgium, 
with ‘R’ registered frame chop in black, Gand and 
Bruxelles transits (26.03) and St Nicolas arrival 
(27.03). Photo

Estimate HK$1,000-1,500
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273 	 A small selection with 1899 Market Report 
wrappers (2) to Canada bearing “Chine” 5c. shades 
tied by “shang-hai/chine” c.d.s., 1900 envelope to 
London bearing “Chine” 25c. with “B&S S” perfin; 
also a group of adhesives with 1894-1903 with 
5c. yellow-green “N” under “U” (Chan FF3) part 
original gum, used values to 75c. and 1f., 1902-06 
values to 1f. and later values to 40c. on 1f. (2)

Estimate HK$700-1,000

German Post Office

274 	 1892 (11 June) Reichpost Eagle 10pf. to 
Germany, tied by ‘KAISERLICH/DEUTSCHE/
POSTAGENTUR/SHANGHAI’ cds with Coln 
arriva l cds (18.07), on reverse with ‘ I.G.OF.
CUSTOMS/PEKING/6.6.92’ and ‘CUSTOMS/
SHANGHAI/11.6.92’ transit cds. Interesting card 
going through 3 different postal administrations in 
Shanghai. Photo

Estimate HK$1,000-1,500

275 	 1898 Imperial Eagle overprinted “China” 
ovpt. sloping 48 5pf. to 50pf. and sloping 56 3pf. to 
50pf. used, fine. Chan FG2-12
1898年德國在華客郵斜加蓋CHINA舊票12枚，包括各
面值不同角度加蓋，分別銷天津，上海，青島等地德國客
郵局戳，整體上中品

Estimate HK$500-700

270 	 1908 (18 Aug.) double registered envelope 
to Zurich (30.9) bearing various Franch P.O. 
overprint and Indo-Chine 13 stamps tied by Mong-
Tseu-Chine double ring c.d.s., showing framed “R” 
and “AR” registration handstamp, small edge faults, 
fine.
1908年蒙自寄瑞士蘇黎世雙掛號封1件，混貼印度支
那原票以及各種加蓋13種不同，銷蒙自8月18日法國客
郵戳，另蓋R戳及AR戳，經老街，海防中轉，有老街23日
戳，海防26日戳，及蘇黎世10月30日到達戳，郵戳清晰，
保存完好

Estimate HK$1,500-2,500

271 	 A  sma l l  co l l e c t ion  o f  I ndo - C h i ne 
Navigation and Commerce, Native Girls, also some 
Indochina scenes. Total 29, 17 unused and 12 used. 
Few duplicates. Photo

Estimate HK$600-800

272 	 A sma l l  col lec t ion of  reg u la r  i s sue 
newsrapper CTO, 1c., 2c., 3c. 4c. (damaged) and 
5c., minor toning. Photo

Estimate HK$500-600
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279 	 A small group of cards x 9, including 
4 reply cards, all sent registered to Europe with 
missing stamps. Photo

Estimate HK$600-800

280 	 A small group of Eagle Design 10pf. X 3, 
all sent to Europe. Photo

Estimate HK$500-700

281 	 A small group of Kiautschou 2c. green x 
18, 14 unused (6 replys cards) and 4 used. Photo

Estimate HK$1,500-2,000

276 	 1900 Tientsin handstamp “China” 3pf., 
5pf. and 10pf. used, sold “As Is” and other few good 
postmarks, fine.
1898-1900年德國在華客郵舊票及郵戳剪片一組7
枚，其中包括青島炮臺海軍戰地郵局首日戳，天津手蓋
CHINA舊票3芬尼，5芬尼，10芬尼各一枚，整體保存完
好，請預覽

Estimate HK$800-1,000

277 	 1902 (20 May) Kiautschou 5pf. stationery 
card to Germany tied by Weihsien Sun and Moon 
d.s. in black, fine strike.
1902年山東濰縣寄德國膠州灣德國客郵5芬尼郵資雙片
1件，去片銷濰縣郵政局（光緒）廿八年四月十三日日月
大圓戳，回片未使用，郵戳清晰，保存完好

Estimate HK$1,500-3,000

278 	 1904 (7 Jan.) overprinted ‘China’ on 10pf 
carmine sent from Berlin to China, with Shanghai 
(13.02) and Hankau (17.02) German P.O. cds and 
‘T’ Postage Due mark in black frame. Photo

Estimate HK$600-800
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Italian Post Office

285 	 1917 10c. red on cream paper, overprinted 
‘Tientsin’ with pencil signature on front, unused. 
Filager C2 with Silvano Sorani certificate 2000. 
Photo

Estimate HK$1,000-1,500

286 	 1935 (24 Nov.) 30c.+10c. brownwith 
an illustrated soldier inscribed ‘M.V.S.N.’ with 
additional Express stamp L1.25 alongside, sent from 
Tientsin to Genova, tied b single ring bisectedy 
‘BATTAG ITALIANO’ cds. On reverse Venezia 
(8.12) and Milano (8.12) transits, Genova arrival cds 
(8.12). Rare. Photo

Estimate HK$3,000-4,000

Japanese Post Office

287 	 1894 (27 Nov.) Japan 1s. stationery card 
to Shizuoka (8.12) from Darin cancelled by a good 
strike of the F.P.O. no.2 in red, fine.
1894年大連日本駐軍寄日本靜岡縣日本1錢郵資片1件，
銷紅色第二軍第二野戰郵便局（明治）廿七年十一月
二十七日軍郵戳，有日本遠江山梨十二月八日到達戳，郵
戳清晰，保存完好

Estimate HK$800-1,000

282 	 A small group of overprinted ‘China’ on 
Eagle design 10pf x 9, 5 single and 4 reply cards, all 
unused. Photo

Estimate HK$600-800

283 	 A small group of overprinted ‘China’ on 
Reichpost 5pf green x 12, 2 used and 10 unused 
including 4 reply cards one of which is overprinted 
‘Specimen’. Photo

Estimate HK$1,000-1,200

284 	 Overprinted ‘China’ on 10pf + 10pf reply 
card, plus Kiautschau 10pf single card x 2 and 1 
reply card (Total 4). Photo

Estimate HK$300-400
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291 	 1895 (22 Apr.) stampless military envelope 
with content to Iwate (29.4) bearing fine strike of 
F.P.O no. 2 c.d.s. in red, fine.
1895年日本駐中國盛京甜水淵第二軍寄日本陸中軍郵
封1件，銷紅色第二軍第二野戰郵便局（明治）廿八年四
月二十二日戳，有陸中四月二十九日到達戳，附原信，郵
戳清晰，保存完好

Estimate HK$800-1,000

292 	 1895  (23  May)  enve lope  to  Ch i na 
Occupat ion Army bearing Koban 2s. t ied by 
Tamana c.d.s., alongside showing F.P.O. no. 2 (29.5) 
c.d.s. in red, fine.
1895年日本寄日本駐中國第二軍第五師步兵廿三聯隊
實寄封1件，貼日本2錢票1枚，銷日本（明治）廿八年五
月二十三日戳，有第二軍第四野戰郵便局二十九日到達
戳，附原信，郵戳清晰，保存完好

Estimate HK$800-1,000

293 	 1895 (30 Mar.) stampless military envelope 
with content to Shizuoka (13.4) bearing fine strike 
of F.P.O no. 2 c.d.s. in red, toning.
1895年日本駐中國盛京麅子窩第二軍寄日本靜岡軍郵
封1件，銷紅色第二軍第五野戰郵便局（明治）廿八年三
月三十一日戳，有日本靜岡四月十二日中轉戳，及駿河
十三日到達戳，附原信，郵戳清晰，保存完好

Estimate HK$800-1,000

288 	 1895 (1 May) stampless military envelope 
with content to Iwate (9.5) bearing fine strike of 
F.P.O no. 2 c.d.s. in red, fine.
1895年日本駐中國盛京甜水淵第二軍寄日本陸中軍郵
封1件，銷紅色第二軍第二野戰郵便局（明治）廿八年五
月一日戳，有日本陸中五月九日到達戳，附原信，郵戳清
晰，保存完好

Estimate HK$800-1,000

289 	 1895 (12 May) stampless military envelope 
with content to Iwate (22.5) bearing fine strike of 
F.P.O no. 2 c.d.s. in red, fine.
1895年日本駐中國盛京甜水淵第二軍寄日本陸中軍郵
封1件，銷紅色第二軍第二野戰郵便局（明治）廿八年五
月十二日戳，有日本陸中二十二日到達戳，附原信，郵戳
清晰，保存完好

Estimate HK$800-1,000

290 	 1895 (17 Mar.) stampless military envelope 
with content to Iwate (25.3) bearing strike of F.P.O 
no. 2 c.d.s. in red, fine.
1895年日本駐中國盛京甜水淵第二軍寄日本軍郵封1
件，銷紅色第二軍第二野戰郵便局（明治）廿八年三月
十七日戳，有日本二十五日到達戳，附原信，郵戳清晰，
保存完好

Estimate HK$800-1,000
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297 	 1896 (1 Oct.) stampless military envelope 
with content to Chiba (13.10) bearing fine strike of 
Wei-Hei-Wei F.P.O no. 1 c.d.s. in red, and showing 
manuscript Military Mail on red ink, fine.
1896年威海衛日本佔領軍步兵第二聯隊寄日本千葉縣
實寄封1件，銷威海衛第一郵便局（明治）廿九年十月一
日軍郵戳，有日本上總成東十三日到達戳，附原信，郵戳
清晰，保存完好

Estimate HK$800-1,000

298 	 1896 (11 Feb.) stampless military envelope 
with content to Fukushima (22.2) bearing fine strike 
of Taiwan F.P.O no. 1 c.d.s. in red, toning.
1896年臺灣基隆港日本佔領軍寄日本福島軍郵封1件，
銷紅色第一臺灣郵便局（明治）廿九年二月十一日戳，有
日本岩代武道二十二日到達戳，附原信，郵戳清晰，保存
完好

Estimate HK$800-1,000

299 	 1896 (12 Aug.) envelope to Nagano (20.8) 
bearing Koban 2s. tied by fine strike of Wei-Hei-Wei 
F.P.O. no. 1 in red ink, fine.
1896年威海衛日本佔領軍步兵第十五聯隊寄日本長野
縣實寄封1件，貼日本2錢票1枚，銷紅色威海衛第一郵便
局（明治）廿九年八月十二日軍郵戳，有信濃松島二十日
到達戳，附原信，郵戳清晰，保存完好

Estimate HK$800-1,000

294 	 1895 (6 Jan.) stampless military envelope 
with content to Kyoto (12.1) bearing fine strike of 
F.P.O no. 2 c.d.s. in red, fine.
1895年日本駐中國第二軍寄日本京都軍郵封1件，銷紅
色第二軍第七野戰郵便局（明治）廿八年一月六日戳，有
日本京都一月十二日到達戳，附原信，郵戳清晰，保存完
好

Estimate HK$800-1,000

295 	 1895 (6 Jun.) stampless military envelope 
with content to Iwate(14.6) bearing good strike of 
F.P.O no. 2 c.d.s. in red, fine.
1895年日本駐中國盛京甜水淵第二軍寄日本陸中軍郵
封1件，銷紅色第二軍第二野戰郵便局（明治）廿八年六
月六日戳，有日本陸中十四日到達戳，附原信，郵戳清
晰，保存完好

Estimate HK$800-1,000

296 	 1895 (9 Apr.) stampless military envelope 
with content to Iwate (21.4) bearing fine strike of 
F.P.O no. 2 c.d.s. in red, and showing manuscript 
Military Mail on red ink, fine.
1895年日本駐中國盛京麅子窩第二軍寄日本陸中軍郵
封1件，銷紅色第二軍第五野戰郵便局（明治）廿八年四
月九日戳，有日本福岡二十一日到達戳，附原信，郵戳清
晰，保存完好

Estimate HK$800-1,000
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303 	 1897 (12 Mar.) envelope to Wei-Hei-
Wei Occupation Army bearing Koban 2s. tied by 
Nagano c.d.s., on reverse showing Wei-Hei-Wei 
F.P.O. no.1 (22.3) c.d.s. in brown, fine.
1897年日本長野縣寄日本駐威海衛步兵實寄封1件，貼
日本2錢票1枚，銷信濃松島（明治）三十年三月二十日
戳，有威海衛第一郵便局二十二日軍郵到達戳，附原信，
郵戳清晰，保存完好

Estimate HK$800-1,000

304 	 1897 (7 Apr.) Japan 1s. stationery card to 
Wei-Hei-Wei Occupation Army tied by Chiba c.d.s., 
showing Wei-Hei-Wei F.P.O. no. 1 arrival c.d.s. in 
brown ink, fine.
1897年日本茂原寄日本駐威海衛佔領軍1錢郵資片1件，
銷茂原（明治）三十年四月七日戳，有威海衛第一郵便局
三十年四月十三日到達戳，郵戳清晰，保存完好

Estimate HK$600-800

305 	 1898 (6 Nov.) 3s. green sent to Germany, 
t ied by double ring ‘TIENTSIN/MEIJI ’ cds, 
alongside with faint ‘MIEJI I.J.P.O. Shanghai’ cds, 
on reverse with Yokohama transit (16.11). Photo

Estimate HK$600-800

300 	 1896 (2 Jun,) Japan 1s. stationery card to 
Saitama(8.6) cancelled by Wei-Hei-Wei F.P.O. no. 1 
bisected dater in red, fine.
1896年威海衛寄日本武藏日本1錢郵資片1件，銷紅色威
海衛第一郵便局（明治）廿九年六月二日戳，有武藏川口
8日到達戳，郵戳清晰，保存完好

Estimate HK$800-1,000

301 	 1896 (28 Jun.) envelope to Wei-Hei-
Wei Occupation Army bearing Koban 2s. tied by 
Nagano c.d.s., on reverse showing fine strike of Wei-
Hei-Wei F.P.O. no.1 (3.7) c.d.s. in red, fine.
1896年日本信濃寄威海衛日本佔領軍步兵第十五聯隊
實寄封1件，貼日本2錢票1枚，銷信濃伊那（明治）廿九
年六月二十八日戳，有威海衛第一郵便局七月十三日軍
郵到達戳，附原信，郵戳清晰，保存完好

Estimate HK$800-1,000

302 	 1897 (12 Jan.) envelope to Wei-Hei-
Wei Occupation Army bearing Koban 2s. tied by 
Nagano c.d.s., on reverse showing fine strike of Wei-
Hei-Wei F.P.O. no.1 (23.1) c.d.s. in brown, fine.
1897年日本寄威海衛日本佔領軍步兵第十五聯隊實寄
封1件，貼日本2錢票1枚，銷上野高崎（明治）三十年一
月十二日戳，有黑色威海衛第一郵便局一月二十三日軍
郵到達戳，附原信，郵戳清晰，保存完好

Estimate HK$800-1,000
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309 	 1901 (25 Feb.) 4s. brown franked with 
additional overprinted ‘China’ on Chrysanthemum 
1s. from Tientsin to Germany, both tied by clear 
Tientsin Japan P.O. cds. H&G Jap P27. Photo

Estimate HK$500-700

310 	 1901 (5 Sep.) 4s.uprated with overprinted 
‘China’ on Chrysanthemum 10s. registered from 
Hankow to Belgium, tied by Hankow Japan P.O. 
cds, Shanghai Japan P.O. transit (9.09) and British 
P.O. transit (13.09), Bruxelles transit (21.10) and 
Marchienne au Pont arrival (21.10), with registered 
label. H&G Jap P27. Photo

Estimate HK$1,500-2,000

311 	 1 9 0 3  ( 2 7  A u g . )  3 s + 3 s  o r a n g e 
yel low franked with overpr inted ‘China’  on 
Chrysanthemum 1s sent to Germany, both tied by 
Shanghai Japanese P.O. cds, the other side of the 
card with overprinted ‘China’ on Chrysanthemum 
½s in pair untied and Hong Kong transit. H&G Jap 
P26. Photo

Estimate HK$700-1,000

306 	 1900 (5 Nov.) 1½s. franked with additional 
overprinted ‘China’ on Chrysanthemum 2s. and 5s. 
from Tientsin to Germany, tied by Tientsin Japan 
P.O. cds, with German Field Post transit (6.11) and 
Magdeburg arrival cds (10.12). H&G Jap P31. Photo

Estimate HK$500-800

307 	 1901 (14 Aug.) 1½s. blue sent locally to 
Taipei, tied by Japanese Taipei cds. Photo

Estimate HK$400-600

308 	 19 01  (18  Ju ly)  1-½ s  f r a n ked  w it h 
additional overprinted ‘China’ on Chrysanthemum 
1s and 1-½s sent from Tientsin to Germany, all tied 
by Tientsin Japan P.O. cds, Yokohama transit (25.07) 
and Bergedorf arrival (22.08); plus another 1-½ 
CTO Shanghai Japanese P.O. cds (12 Juky 1902). 
H&G Jap P31. Photo

Estimate HK$700-1,000
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315 	 1938 (20 Oct.) 2s. deep brown franked 
with additional 2s. and 6s. sent from Dairen to 
Belgium. The bottom cancellation with “INPO” 
instead of “IJPO” variety. H&G Jap P58. Photo

Estimate HK$400-600

316 	 A  sma l l  g roup  of  Ch r y sa nt hemu m 
1½s. with printed ‘China’ unused and 2 used 
(2) including one sent from Peking to Holland 
franked with additional overprinted ‘China’ on 
Chrysanthemum ½s. and 2s. Photo

Estimate HK$1,500-2,000

317 	 Two Mou nt  Fuj i  6 s . ,  one  w it h  6 s . 
surcharge, both used. JSCA FC16, 18. Photo

Estimate HK$600-800

312 	 1906 (13 Jan.) 3s. violet franked with 
additional overprinted ‘China’ on Chrysanthemum 
½s. pair sent from Nagasaki to Holland, arrival 
(16.02). H&G Jap K1. Photo

Estimate HK$500-800

313 	 19 07  (3  S ep.)  1-½ s .  f r a n ked  w i t h 
additional overprinted ‘China’ on Chrysanthemum 
½s. x 7 to Germany from Japan. Sent by a member 
of the crew of the German Freighter ‘SS.Tsingtau’ 
who brought the stamps in China and then used 
them to poist this card from Japan. An interesting 
item. H&G Jap P31. Photo

Estimate HK$700-1,000

314 	 1910 (28 Nov.) 1-½s. l ight blue with 
printed ‘China’ franked with additional overprinted 
‘China’ on Chrysanthemum ½s. and 2s. from 
Tientsin to Germany, tied by Tientsin Japan P.O. cds 
and Changchun Japan P.O. transit (30.11); plus one 
unused card. JSCA ZC1. Photo

Estimate HK$800-1,000
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320 	 1903 (19 Nov.) 4f. sent to Belgium with 
Bruxelles arrival cds. Photo

Estimate HK$800-1,000

321 	 1903 (31 May) envelope to Surbiton (22.6) 
England bearing CIP 10c., horizontal strip of four 
tied by Tientsin bilingual c.d.s., in combination with 
Russia “Kitai” 10k., vertical strip of four tied by 
Russian F.P.O. c.d.s, on the reverse showing three 
wax seals and Newchwang (1.6) bilingual transit 
c.d.s., very fine.
1903年天津寄英國掛號封1件，貼倫敦版蟠龍10分橫四
連，及俄國客郵10戈比直四連，蟠龍銷天津5月31日小
圓戳，經牛莊中轉，有牛莊6月1日小圓戳，俄國客郵銷
俄國駐營口No.13號5月20日（俄曆）軍郵戳，有英國22
日到達戳，封舌有紅色火漆，郵戳清晰，保存完好

Estimate HK$3,000-5,000

322 	 1904 (Feb.) overprinted ‘KITAI’ on 10k 
franked with additional overprinted ‘KITAI’ on 10k 
sent registered to Tsingtau, tied by large double ring 
‘CHEFOO’ Russian P.O. cds and arrival cds at back 
(25.02). Photo

Estimate HK$1,000-1,200

Russian Post Office

318 	 1901 (11 Jun.)  pic t u re  postca rd to 
Germany bearing Russian 5k. tied by “Port Arthur/
Russian P.O.”c.d.s., and other picture postcard 
from Yingkow to England bearing CIP 4c. tied by 
Newchwang bilingual c.d.s., in combination Russian 
2k.(2) tied by Russian P.O. c.d.s., very fine.
1901-03年經俄國在華客郵轉寄國際明信片2件，明信
片均印雙頭鷹徽及金龍圖，包括01年旅順港寄德國，貼
俄國票5戈比1枚，銷旅順港5月29日俄國客郵戳，經煙
臺，上海，香港中轉，由多地大清郵政局及俄國客郵局中
轉戳；03年牛莊寄英國，貼倫敦版蟠龍4分1枚，俄國2戈
比2枚，蟠龍銷牛莊12月5日小圓戳，經營口俄國客郵局
中轉，由客郵局中轉戳，整體郵路清晰，保存完好

Estimate HK$3,000-5,000

319 	 1903 (10 Jul.) postcard to Swinton (5.8) 
redirected to York bearing CIP 4c. tied by Tientsin 
bilingual c.d.s., in combination with Russia “Kitai” 
2k. (2) tied by No.13 Field Post Office c.d.s., via 
Newchwang (15.7), fine.
1903年天津寄英國明信片1件，貼倫敦版蟠龍4分1枚，
俄國客郵2戈比2枚，蟠龍銷天津7月14日小圓戳，經牛
莊中轉，有牛莊15日小圓戳，俄國客郵銷俄國駐營口
No.13號7月3日（俄曆）軍郵戳，有英國8月5日到達戳，
保存完好，西伯利亞鐵路正式開通前經此郵路郵件實例

Estimate HK$3,000-5,000
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326 	 1907 (11 May) overprinted ‘KITAI’ on 7k. 
franked with additional overprinted ‘KITAI’ on 1k 
and 2k, all tied by ‘SHANGHAI’ Russian P.O. cds 
sent to Germany with faint arrival cds. Photo

Estimate HK$800-1,000

327 	 1908 (1 May) overprinted ‘KITAI’ on 
7k blue stationery nevlope registered to Germany, 
uprated with overprinted ‘KITAI’ on 4k and 5k x 2, 
all tied by small double ring ‘TCHILINGIRIAN’ 
type 5 Russian P.O. cds, on reverse with clear 
Wurburg arrival cds (14.06), plus a complete 
registration receipt, very rare. Photo

Estimate HK$2,000-3,000

328 	 1918 (17 May) Russian Post Off ice: 
Kashgar; insured mail envelope to Tientsin bearing 
Arms 20k pair, 70k block of four and 3r.50k, all tied 
by fine strikes of the despatch c.d.s., the reverse with 
five large red wax seals of the bank had cutted off, 
otherwise fine.
1918年新疆喀什寄天津保險信函封1件，貼俄國郵票20
戈比2枚，70戈比4枚，1.5盧布1枚，銷喀什5月17日新疆
喀什俄國客郵戳，另有喀什同戳式6月6日戳，封舌處原
火漆被剪掉，郵戳清晰，保存完好

Estimate HK$5,000-7,000

323 	 1906 (9 Dec.) overprinted ‘KITAI’ on 4k 
reply card sent from Dusseldorf to Hankow (15.01) 
and then redirected to Shanghai (19.01). Scarce use 
of reply card. Photo

Estimate HK$800-1,000

324 	 1907 (11 May) overprinted ‘KITAI’ on 
10k sent from Shanghai to Germany, plus another 
sent from (16 Nov. 1908) Peking to Holland. Photo

Estimate HK$1,000-1,400

325 	 1907 (11 May) overprinted ‘KITAI’ on 3k 
+ 3k reply card franked with additional overprinted 
‘KITAI’ on 1k sent to Germany, both t ied by 
‘SHANGHAI’ Russian P.O. cds. With the same 
cancel on reply card, Dresden arrival cds (13.06). 
Photo

Estimate HK$1,000-1,500
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332 	 A small group of overprinted ‘KITAI on 
4k carmine, 2 single cards, 3 double reply cards, all 
unused (total 5). Photo

Estimate HK$300-400

333 	 Two pieces of overprinted ‘KITAI’ on 2k 
green newswrapper in different sizes, both unused. 
Scarce. Photo

Estimate HK$600-800

334 	 1902 (7 Nov.) German P.O. in China 
overprint 5f. reply stationery card to Kaumi tied by 
“Weihsien/Deutsche Post”, showing Kaumi arrival 
c.d.s., the reply tied by “Kaumi/ Deutsche Post” 
and Weihsien (8.11) arrival c.d.s., plus Hong Kong 
KEVII 4c. stationery card with “Tientsin/B.P.O.” 
cancelled.
1912年德國客郵橫加蓋CHINA5芬尼完整郵資雙片高
密濰縣往返實寄1件，去片銷濰縣11月7日德國可郵戳，
回片銷高密同日德國可郵戳，均有到達戳，郵戳清晰，保
存完好；另有香港國王像4先郵資片1件，預銷13年1月
29日天津英國客郵戳，整體保存完好

Estimate HK$500-700

329 	 A sma l l  group of 3k du l l  red x 7 (5 
overprinted ‘KITAI), all sent to Europe, a few with 
additional franking and different Russian P.O. cds. 
Photo

Estimate HK$1,500-2,000

330 	 A small group of overprinted ‘KITAI’ 
on 1k newswrapper x 3, 2 unused and 1 used 
with additional overprinted ‘KITAI’ on 1k tied by 
‘SHANGHAI’ Russian P.O. cds (20 May 1911) to 
Germany. Photo

Estimate HK$1,200-1,600

331 	 A small group of overprinted ‘KITAI’ on 
3k carmine, 3 single cards (2 unused and 1 CTO 
with Shanghai Russian P.O.) and 6 double cards 
unused (Total 9). Photo

Estimate HK$600-800
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LIBERATED AREAS

335 	 1942 Unshaded Bird; 10c. deep blue unused, large margins all round. Fine. Yang NC162; S.G. N69, £1000
Estimate HK$2,000-2,500

336 	 1944 Bird on Globe, Second Issue, $1 green, $2 carmine-red, $5 violet and $10 orange set of four fine 
unused. Yang NC183-186; S.G. NC86-89, £1500

Estimate HK$3,000-4,000

337 	 1945 (Dec.) Commemorative of Victory $1 chestnut, imperf. brown paper printed on both sides, huge 
margin, unused, very fine. Yang NC17h
1945年華北解放區大抗戰1元無齒新票1枚，帶邊紙，雙面印變體，保存完好

Estimate HK$300-500

338 	 1948 (19 Dec.) Hand re-surch. on Small Victory, $1000 on $2, $1000 on $5 black, $1000 on $10, $1000 on 
$20 and $1000 on $30, unused, very fine. Yang NC99, 100, 102-104
1948年華北解放區冀察熱遼加蓋“壹仟元”改值新票5種，加蓋字模清晰，僅差1枚即可成套，上中品

Estimate HK$5,000-6,000
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342 	 1949 (Feb.) Su-Kai-Fow hand-surch with 
“West Anhwei Liberation Area” Chung Hwa surch. 
5c. on $70 violet-grey, unused, very f ine. Yang 
ECL14
1949年華東解放區重慶中華版孫像70元蘇家埠加蓋
“皖西解放區暫改”改值新票1枚，票面顏色鮮豔，加蓋
字模清晰，上中品，少見

Estimate HK$1,500-2,500

343 	 1946 (1 Jul.) Outbreak of War with Japan, 
set of three and The Chinese Revolution, set of 
three, mint with original gum, very f ine. Yang 
AD10-12,16-18
1946年旅大解放區七七抗戰紀念，及雙十節紀念新票各
一套，票面顏色鮮豔，加蓋字模清晰，上中品

Estimate HK$1,000-2,000

344 	 1946 (19 Oct.) Death of Lu Hsun surch. 
on stamps of Manchukuo $1 on 1f., $5 on 6f. and 
$15 on 12f., set of three, mint with original gum, 
toning, fine. Yang AD19-21
1946年旅大解放區魯迅逝世十周年紀念新票1套，票面
顏色鮮豔，加蓋字模清晰，上中品

Estimate HK$1,500-2,000

339 	 1949 (Jan.) Tangshan 2nd handsurch. on 
SYS, rubber chop and wide space $3000 on $500 
rose, block of four, used, fine. Yang NC133
1949年華北解放區第二次加蓋冀東改值木戳加蓋三仟
圓舊票四方連1件，銷河北唐山日戳，票面顏色鮮豔，加
蓋字模清晰，上中品

Estimate HK$500-1,000

340 	 1949 (25 Feb.) Liu-A n hand-surch. 
with “Temporarily Used for 5c. and West Anhwei 
Liberation Area, in two horiz. rows and a Star ar 
top on SYS Gold Yuan surch. Issue 5c. on $1 lake, 
unused, very fine. Experts & Consultants Limited 
certificate (2008). Yang ECL7
1949年華東解放區中信版孫像1元六安黑色加蓋皖西解
放區暫作新票1枚，加蓋字模清晰，上中品，少見，附香港
專家顧問有限公司鑒定證書

Estimate HK$1,500-2,500

341 	 1949 (Apr.) Tientsin Print, Train and 
Postal Runner $13 violet, block of twelve, unused 
with four stamps paper folded variety, fine. Yang 
EC411
1949年華東解放區天津版交通圖13元新票十二方連1
件，折白變體，票面顏色鮮豔，變體明顯，保存完好

Estimate HK$500-800
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347 	 1947 (7 July) 10th Anniv. Outbreak of war 
with Japan. Miniature. Unused with some yellow 
spots.
1947年東北解放區七七抗戰十周年紀念小全張1件，
新，票面顏色鮮豔，微黃，上中品

Estimate HK$1,300-1,600

348 	 1947 (7 Feb.)  24t h A nn iversa r y  of 
Massacre of Strikers at Chengchow Station $5 
horizontal pair imperf. between, unused, very fine. 
Yang NE15a
1947年東北解放區“二七”二十四周年紀念新票橫雙連
1件，中縫漏齒兼折白變體，保存完好

Estimate HK$200-500

349 	 1949 (Jun.) Ping-siang handsurch. on 
SYS issues $30 on $100 and $40 on $40000 (red), 
unused, toning, fine. Yang LCC31,33
1949年中南解放區萍鄉加蓋江西人民郵政改作新票1
套，加蓋字模清晰，上中品

Estimate HK$2,500-3,500

345 	 1947 (1 May) Labour Day surch. on 
stamps of Manchukuo $1 on 2f., $5 on 6f. and $15 
on 30f., set of three, mint with original gum, very 
fine. Yang AD25-27
1947年旅大解放區五一勞動節新票1套，票面顏色鮮
豔，加蓋字模清晰，上中品

Estimate HK$1,000-1,500

346 	 1950 (10 Mar.) Tien An Men $35 red, 
complete sheet of hundred, unused, f ine. Chan 
AD71
1950年普旅天安門35元新票100枚全張1件，票面顏色
鮮豔，邊紙完整，上中品

Estimate HK$2,000-4,000
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352 	 1947 (1 Nov.) insured double registered 
envelope to Harbin bearing Mao 1st Print $5, 2nd 
Print $20 and 1st Print surcharge $100 on $1 tied by 
Mu Tan Kiang c.d.s. and attached three insured seal 
labels cancelled by postman chop in red, address side 
showing framed “Mu Tan Kiang Post Office”double 
registration handstamp, very rare.
1947年牡丹江寄哈爾濱軍郵所郵政公式保險專用封1
件，封面原印郵政公式寄軍郵所文字用加蓋紅線，另蓋
郵政保險信函章，作普通保險信函封使用，貼東北解放
區第一版毛像5元，第二版毛像20元，第一次加蓋改值
100元各一枚，銷牡丹江郵局11月1日戳，另蓋牡丹江郵
政局雙掛號戳，封口貼交通部保險信件封緘紙3枚，騎縫
蓋人名章，有2日哈爾濱到達戳，郵戳清晰，保存完好，
少見

Estimate HK$12,000-20,000

353 	 1947 (15 Jul.) insured registered envelope 
to Harbin ()17.7) bearing Mao 1st Print $10 block 
of eight tied by Tieh Li c.d.s. and attached three 
insured seal labels cancelled by postman chop in 
red, on address side showing framed “Tieh Li Post 
Office” registration handstamp, very rare.
1947年鐵驪郵政局軍郵所寄哈爾濱郵政公式保險專用
封1件，貼東北解放區第一版毛像10元八方連，銷鐵驪7
月15日戳，另蓋鐵驪郵政局掛號戳，封口貼交通部保險
信件封緘紙3枚，騎縫蓋人名章，有17日哈爾濱到達戳，
郵戳清晰，保存完好，少見

Estimate HK$12,000-20,000

350 	 1949 Kiukiang surch. Revenue, group 
of various variety including overprint shifted, 
perforation shifted, part of character missing, five 
blocks, unused.
1949年中南解放區加蓋江西人民郵政改作變體新票四
方連5種，包括稅票改3元橫向中縫漏齒；稅票50元改作
60元，左下一枚“政”字漏蓋；稅改金圓100圓改作50
圓，雙面加蓋；稅票30元改作3元騎縫加蓋；稅改金圓25
圓改作100圓,下邊2枚“江西”漏蓋，整體保存完好

Estimate HK$1,000-2,000

Postal History

351 	 1946 (24 May) envelope to Haicheng 
bearing local overprint 2f. tied by Peian c.d.s., fine.
1946年黑龍江北安寄遼寧海城實寄封1件，貼偽滿2分
北安地方加蓋中華郵政暫作壹圓1枚，銷北安5月24日
戳，保存完好

Estimate HK$400-600
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357 	 1950 Tian An Men $5,000 red-orange 
letter sheet unused, type 3 advertisement at back. 
Padget NE7 (3). DJ3-3. Photo
1950年普東1型天安門橙色郵資郵簡1件，全新，未使
用，背內容郵簡的優點，保存完好

Estimate HK$3,000-4,000

358 	 1950 Tian An Men $5,000 red-orange 
letter sheet unused, type 4 advertisement at back. 
Padget NE6 (4). DJ3-4. Photo
1950年普東1型天安門橙色郵資郵簡1件，全新，未使
用，背內容郵政匯兌，保存完好

Estimate HK$2,000-3,000

355 	 1950 Tian An Men $2,500 green letter 
sheet unused, type 5 advertisement at back. Padget 
NE09-05. DJ5-5. Photo
1951年普東2型天安門優軍郵簡1件，全新，未使用，背
內容郵簡的優點，保存完好

Estimate HK$4,000-5,000

356 	 1950 Tian An Men $5,000 red-orange 
letter sheet unused, type 4 advertisement at back. 
Padget NE03a (4). DJ1-4. Photo

Estimate HK$3,000-4,000

354 	 1949 (24 Aug.) envelope via Kanhsien (30.8) to Canton (10.9) bearing Wan-An overprint $40000 tied by 
Wanan c.d.s., very scarce usage, Canton liberated at 14th Oct., also another envelope to Shanghai, very fine.
1949年江西萬安蔡佑欽寄出實寄封2件，包括8月24日寄廣州，貼贛字國內平信郵資已付單位票萬安加蓋人民郵政1枚，銷江西
萬安8月24日戳，經贛縣中轉，有江西贛縣30日戳，及廣州9月10日到達戳，屬國共通郵例；10月3日寄上海徐星瑛，貼稅票50元
加蓋江西人民郵政改作60元1枚，孫像2000元加蓋江西人民郵政改作5元2枚，銷江西萬安10月3日戳，有上海10月10日到達戳，
均郵戳清晰，保存完好

Estimate HK$15,000-20,000
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Collection and Ranges

362 	 1949 small group of mint issues including 
1949 Labour Day set of five, Liberation of Nanking 
and Shanghai set of nine, Liberation Army set of 
five and some odd values, fine.
1949年各解放區新票一批，約百餘枚，包括華北區勞動
節，華東區進軍圖，南京上海解放，交通圖，華南區廣州
解放等，部分為方連，整體保存完好

Estimate HK$500-700

359 	 1950 Tian An Men North East China 
$1,250 orange unused. DP2-1; Padget NE03. Photo
1951年普東2型天安門1250元郵資片1件，未使用，保
存完好

Estimate HK$2,000-3,000

360 	 1950 Tian An Men North East China 
$2,500 green stationery card unused. DP2-2; Padget 
NE04. Photo
1950年普東1型天安門2500元郵資片1件，裁切傾斜移
位變體，未使用，保存完好，少見

Estimate HK$4,000-5,000

361 	 1950 Tian An Men North East China 
$2,500 green stationery card unused. DP2-2; Padget 
NE04. Photo
1951年普東2型天安門2500元郵資片1件，未使用，保
存完好

Estimate HK$4,000-5,000
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366 	 1950 (22 Dec.) R4 Tien An Men, 4th print 
$100 to $500 and $3000 block of four with lower 
imprint margin, $5000 lower right corner block of 
four, unused, fine.
1950年普4天安門新票四方連7種不同，包括100元，
200元，300元，400元，500元，3000元，5000元各一
件，均帶邊紙，大部分邊紙帶廠銘，整體票面顏色鮮豔，
上中品

Estimate HK$500-700

367 	 1952 (15 Mar.) C13 Liberation of Tibet 
$400 to $1000 set of four, original print, fine used, 
and C1 Political Conference $30, $100 and $200(2) 
used.
1949-52年紀1政治協商會議第一屆全體大會及紀13和
平解放西藏原版信銷票各一套，無薄無裂，票面乾淨，
齒孔完整，上中品

Estimate HK$500-700

PEOPLE’S REPUBLIC

1949-1966 C.S.R. Issue

363 	 1950 Tian An Men $300 lake two copies 
unused, including one with imperforate bottom 
margin. Photo
1950年普3天安門300元新票1枚，底邊漏齒變體，附正
票參照，票面顏色鮮豔，上中品

Estimate HK$700-1,000

364 	 1949 (8 Oct.) folder published by Tientsin 
Post Office with unused set of C1 First Session of 
the Chinese People’s Political Conference, original 
issue, fine.
1949年天津郵政管理局制《天津工業展覽會紀念》郵
折1件，內貼紀1原版新票1套，保存完好，少見

Estimate HK$800-1,500

365 	 1950 (1 Oct.) C6NE First Anniversary of 
People Republic $1000, unused with perforation 
shifted to right variety, fine.
1955年紀東6開國一周年東北貼用1000元再版新票1
枚，套色移位變體，票面顏色鮮豔，移位明顯，上中品

Estimate HK$500-700
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371 	 1962 (8 Aug.) C94 Stage Art of Mei Lan 
Fang 4f. to 50f. set of eight, unused, few toned 
spots, otherwise fine.
1962年紀94梅蘭芳新票1套，票面顏色鮮豔，齒孔完
整，原膠，個別票幹膠微黃，整體上中品

Estimate HK$6,000-8,000

372 	 1962 (8 Aug.) C94 Stage Art of Mei Lang 
Fang, 4f. to 50f. set of eight, used, fine.
1962年紀94梅蘭芳蓋銷票1套，票面顏色鮮豔，齒孔完
整，無膠，背微黃，上中品

Estimate HK$1,500-2,000

373 	 1962 (8 Aug.) Stage Art of Mei Lanfang, 
C94), toning, unmounted mint

Estimate HK$5,000-8,000

368 	 1958 (1 May) C47M Heroes Monument 
souvenir sheet 8f. unused, lightly toning, fine.
1958年紀47M人民英雄紀念碑小型張新票1枚，票面顏
色鮮豔，紙質乾淨，四角尖，上中品

Estimate HK$1,000-1,300

369 	 1961 (3 Aug.) S45 Military Museum, set of 
two, unmounted mint, toned, fine.

Estimate HK$700-1,000

370 	 1961 (5 April) C86 26th World Table-
tennis Championships, Peking.new and used set 
each, and a commemorate postcard with C86 8f.,
1961年紀86第二十六屆世乒賽新票蓋銷票各一套，票
面顏色鮮豔，齒孔完整，原膠；另有人民體育出版社世乒
賽紀念明信片1件，貼紀86.8分1枚，銷北京4月5日世乒
賽紀念戳，整體保存完好

Estimate HK$300-500
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377 	 1964 (5 Aug.) S61 Peonies 4c. to 52c. set 
of fifteen, unmounted mint, slightly toning, fine.
1964年特61牡丹新票1套，票面顏色鮮豔，齒孔完整，
原膠，膠色潤亮，個別有微小黃斑，整體上中品

Estimate HK$1,500-2,000

1967-1970 Cultural Revolution

378 	 1967 (23 May) W3 Literature and Art, set 
of three, CTO used, one stamp hinged, fine.

Estimate HK$1,200-1,500

379 	 1968 ((30 Jan.) W5 Long Live Chairman 
Mao, set of nine, CTO, three stamps minor faults, 
toning.

Estimate HK$1,500-2,000

374 	 1963 (1 Jan.) C97 Cuban Revolution 4c. 
to 10c. set of six, all with sheet margin including one 
with imprint margin, lightly toning, fine.
1963年紀97大古巴新票1套，均帶邊紙，其中（6-3）為
右廠銘，票面顏色鮮豔，齒孔完整，膠色潤亮，個別微
黃，整體上中品

Estimate HK$1,300-1,500

375 	 1964 (1 Oct.) C106 15th Anniversary of 
People’ Republic 8f. strip of three, unmounted mint, 
gold colour slightly oxidised, fine.
1964年紀106建國十五周年新票1套，票面顏色鮮豔，
金粉閃亮，齒孔完整，原膠，背膠出現輕微“玻璃膠”現
象，上中品

Estimate HK$800-1,000

376 	 1964 (20 Ju l.) C105 South Vietnam 
Victory Campaign 8f. unmounted mint with right 
imprint margin, toning.
1964年紀105越南新票1枚，帶右邊廠銘邊紙，票面顏
色鮮豔，齒孔完整，原膠，微黃，上中品

Estimate HK$500-700
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1974-2017 J.T. Issue

383 	 1977 (22 Aug.) J23 National Congress, 
block of four with colour margin, unmounted mint, 
lightly toning, fine.

Estimate HK$1,000-1,500

384 	 1978 (5 May) Galloping Horses Souvenir 
sheet, (T28M), toning, unmounted mint

Estimate HK$1,400-1,800

385 	 1978 (5 May) Galloping Horses Souvenir 
sheet, (T28M), unmounted mint

Estimate HK$1,600-2,000

380 	 1968 W5 Revolutionary of Literature and 
Art, set of nine, CTO used, 2 stamps with margin, 
toning, fine,

Estimate HK$3,400-4,000

381 	 1969 (1 May) W15 Yangtse Bridge, set of 
four, unmounted mint, fine.

Estimate HK$800-1,000

1971-1973 Number Series

382 	 1973 (20 Nov.) N16 Historical Relics 
Unearthed 4c. to 52f. all with colour plate or imprint 
sheet margin, block of four, light toning, fine.
1973年編66-77出土文物新票四方連1套，均帶邊紙，每
枚邊紙均帶色標或廠銘，票面顏色鮮豔，齒孔完整，原
膠，各別微黃，整體上中品

Estimate HK$500-700
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389 	 1980 (5 Jan.) a complete unmounted 
mint sets of first serie of Chinese New Year issues, 
including T48 Monkey, lightly toning.
1980-91年新中國第一輪生肖新票一套，包括T46猴年
至T158羊年新票12枚，整體票面顏色鮮豔，齒孔完整，
原膠，微黃，上中品

Estimate HK$3,000-3,500

390 	 1981 (5 Jan.) T58 Year of the Cock, 
booklet, unused, toning.

Estimate HK$400-600

386 	 1979 (1 Oct.) ) J45M National Emblem 
1y. souvenir sheet, unmounted mint, 1983 T88M 
Terracotta Warriors 2y. souvenir sheet, mint with 
hinged, fine.

Estimate HK$400-600

387 	 1979 (25 Jun.) T38M The Great Wall 2y. 
souvenir sheet, unmounted mint, lightly toning.

Estimate HK$500-700

388 	 19 7 9  (3  O c t .)  S t u dy  S c i e n c  f r o m 
Childhood Souvenir Sheet, (T41M), unmounted 
mint

Estimate HK$5,000-7,000
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394 	 1950 (1 Feb.) C2 Political Conference 
$1000 to $20000 set of four, sheet of 50, unused, 
toning.
1955年紀東2政治協商會議東貼再版50枚全張1套，中
間折白，邊紙完整，保存完整

Estimate HK$1,500-2,000

395 	 1950 (1 Oct.) C6 First Anniversary of 
People’s Republic $100 sheet of 50, C6NE $2500 
sheet of 50 and $5000 sheet of 25, unused, toned.
1955年再版老紀特新票全張3版不同，包括紀6.100元
50枚全張，紀東6.2500元50枚全張，紀東6.5000元25
枚全張各一版，邊紙完整，保存完好

Estimate HK$1,200-1,500

396 	 1952 ((1 Jan.)  S2 Agra r ian Reform 
$800 sheet of 100, and $200 to $800 block of 25, 
reprinted, unused, toning.
1955年特2土改再版新票一組，包括200元，400元，
800元50枚方連各一件，以及800元100枚全張1件，全
張中間折版，邊紙完整，保存完好

Estimate HK$600-800

People’s Republic- Full Sheets

391 	 1949 (8 Oct.) C1 Political Conference 
$100 and $200 sheet of 100, unused, toning.
1955年紀1政治協商會議第一屆全體會議再版新票100
枚全張2版不同，包括面值100元，200元各一版，中間折
版，邊紙完整，保存完好

Estimate HK$1,500-2,000

392 	 1950 (1 Aug.) C5 Peace $2000 and C5NE 
$5000 sheet of 50, unused, few stamps damaged.
1955年再版老紀特新票全張2版不同，包括紀5.2000元
50枚全張，紀東5.5000元50枚全張各一版，中間折版，
邊紙完整，保存完好

Estimate HK$600-800

393 	 1950 (1 Dec.) C8 Sino-Soviet Treaty $400 
sheet of 50, C12 Taiping Rebellion $400 sheet of 50, 
and C23 Labour Union $800 sheet of 96, unused, 
fine.
1953-55年老紀特新票全張3版不同，包括紀23.800元
96枚全張，紀8.400元再版50枚全張（右側部分邊紙缺
失），紀12.400元再版50枚全張各一版，中間折版，整
體保存完好

Estimate HK$1,200-1,500
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400 	 1953 (8 Mar.) C21 Women’s Day $800(2) 
sheet of 96 and C30 $800 sheet of 60, unused, fine.
1953-54年老紀特新票全張2版不同，包括紀21.800元
96枚全張，紀30.800元60枚全張各一版，中間折版，邊
紙完整，保存完好

Estimate HK$600-800

401 	 1955 (1 Oct.) S13 Five Year Plan, six 
different sheets of 56, CTO used, toning.
1955年特13五年計劃蓋銷56枚全張6種，中間折版，包
括手工業，煤礦，討論計畫，高等教育，和平生活，農業
各一版，整體票面顏色鮮豔，邊紙完整，保存完好

Estimate HK$600-800

402 	 1955 (15 Dec.) C34 Lenin 20f. sheet of 
80, C35 Eagels 8f. sheet of 88, C61 Labour Day 4f. 
sheet of 90, CTO used, toning.
1955-59年老紀特蓋銷全張3版不同，包括紀34.20分
80枚全張，紀35.8分88枚全張，紀61.4分90枚全張各一
版，中間折版，邊紙完整，保存完好

Estimate HK$500-700

397 	 1952 (15 Nov.) C19 Volunteer Force in 
Korea 8f.(2) and 8f.(3) sheet of 104, unused, fine.
1952年紀19志願軍參戰二周年紀念新票100枚大方連2
版不同，包括4-1，3各一件，均缺全張右下角四方連，票
面顏色鮮豔，中間折版，保存完好

Estimate HK$1,000-1,200

398 	 1952 (2 Oct.) C18 Peace Conference 
$2500, sheet of 84, S5 $800 Oil Refinery, sheet 
of 96, S7 $800 Seismoscope, sheet of 96, C3NE 
$20000 block of 99, unused, toned.
1952-55年舊幣老紀特新票全張4件，包括紀18和平鴿
2500元84枚全張，特5油田98枚全張，特7地震儀96枚
全張，紀東3亞太工會會議東貼再版20000元99枚（1枚
缺失），整體邊紙完整，保存較好

Estimate HK$1,500-2,000

399 	 1952 (7 Jul.) C16 War with Japan $800(3) 
sheet of 90, East China Liberation Army $70 sheet 
of 100, unused, toning.
1949-52年解放區，新中國老紀特新票全張2版不同，包
括華東解放區進軍圖70元100枚全張1件，紀16（4-3）
90枚全張1件，中間折版，個別票有破損，邊紙完整，保
存較好

Estimate HK$500-700
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404 	 1955(25 Aug.) C33 8f. Tsu Chung-Chi, 
sheet of 96, C38 Dr. Sun Yat-sen 4f. block of 88, 
CTO used, fine.
1955-56年老紀特蓋銷全張及大方連票2件，包括特33
祖沖之96枚全張1件，紀38孫中散4分88枚大方連1件，
全張邊紙完整，大連票帶上下及左邊紙，票面顏色鮮豔，
保存完好

Estimate HK$500-700

403 	 1955 (30 Dec.) C36 Long March 8f. Lu 
Ting Bridge sheet of 70, S17 Savings 8f. sheet of 
104, and S19 8f. Map of Yellow River, sheet of 84, 
CTO used, fine.
1955-57年老紀特蓋銷全張3版不同，包括紀36（2-1）
70枚全張，特17.8分104枚全張，特19.4分84枚全張各
一版，中間折版，邊紙完整，保存完好

Estimate HK$500-800

405 	 1955 Five Year Plan (S13) 8f. set of eighteen in complete sheets of fifty six; some light age marks in places, 
good to fine. Yang S83-100

Estimate HK$25,000-40,000
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406 	 1957 (10 Aug.) C41 Liberation Army 
8f.(3) sheet of 63, S14 Highway 4f. sheet of 80, 
S15 Views of Peking 4f.(2) sheet of 70, and S27 
Afforestation Campaign 8f.(1) sheet of 90, CTO 
used, toning.
1956-58年老紀特蓋銷全張4版不同，包括特14.4分80
枚全張，特15.（5-2）70枚全張，紀41（4-3）63枚全張，
特27（4-4）90枚全張各一版，中間折版，邊紙完整，保
存完好

Estimate HK$600-800

407 	 1958 (30 Ja n.)  C 45 Comple t ion of 
First Five Year Plan 4f. and 16f. sheet of 64, S20 
Agriculture 8f. Ploughing and 8f. Harvesting, sheet 
of 84, and S35 People’s Communes 8f. Steel Worker 
sheet of 100, CTO used.
1957-59年老紀特蓋銷全張5版不同，包括紀45.4分，16
分64枚全張，特20（4-2，4）84枚全張，特35（12-2）
100枚全張各一件，中間折版，邊紙完整，保存完好

Estimate HK$500-700

408 	 1959 (28 Dec.) C72 Sports 8f.(13) sheet 
of 80, C86 Table-tennis 8f. sheet of 75, and C100 
Athletic Meeting 8f. Football sheet of 70, CTO 
used, fine.
1959-63年老紀特蓋銷全張3版不同，包括紀72（16-
13）80枚全張，紀86（4-1）75枚全張，紀100（5-1）70
枚全張，中間折版，邊紙完整，保存較好

Estimate HK$500-700

409 	 1960 (22 Apr.) C77 Lenin 8f. sheet of 50, 
CTO used, fine.
1960年紀77列寧8分蓋銷50枚全張1版，中間折版，票
面顏色鮮豔，邊紙完整，保存完好

Estimate HK$500-700

410 	 1960 (22 Apr.) C77 Lenin 8f. sheet of 50, 
CTO used, fine.
1960年紀77列寧8分蓋銷50枚全張1版，中間折版，票
面顏色鮮豔，邊紙完整，保存完好

Estimate HK$500-700

411 	 1961 (20 Nov.) S47 Tibetan 4f. and 8f. 
sheet of 50, S50 Bridge 8f. sheet of 75, and S60 
Golden-haired Monkey 8f. sheet of 50, CTO used, 
stuck on paper or folded and stucked, toning.
1961-63年老紀特蓋銷全張4版不同，包括特47.4分，8
分50枚全張，特50.8分75枚全張，特60.8分50枚全張各
一版，中間折版，邊紙完整，保存較好

Estimate HK$600-800
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412 	 1962 (15 Oct.) S49, 53 and 55 Chinese 
Folk Dances, 5 different sheets of 50, CTO used, 
toning.
1962-63年民族舞蹈蓋銷50枚全張5版不同，包括特
49.4分，20分，特53.50分，特55.4分，8分各一版，中間
折版，票面顏色鮮豔，邊紙完整，整體保存完好

Estimate HK$500-700

413 	 1962 (15 Oct.) S49, 53 and 55 Chinese 
Folk Dances, 6 different sheets of 50, CTO used, 
toning.
1962-63年民族舞蹈蓋銷50枚全張6版不同，包括特
49.4分，8分（拼版），20分，特53.8分（拼版），50分，特
55.8分各一版，中間折版，票面顏色鮮豔，邊紙完整，整
體保存完好

Estimate HK$600-800

414 	 1962 (25 May) C93 Tu Fu 4f. two sheets 
of 50, C96 Albanian Independence 10f. sheet of 50, 
CTO used, folded and stucked, toned.
1962年老紀特蓋銷全張3版，包括紀93.4分50枚2版，
紀96.10分50枚1版，中間折白，背膠有粘連現象，未經
處理，保存完整

Estimate HK$500-700

415 	 1963 (1 Jun.)  S54 Ch i ld ren Day,  4 
different sheets of 50, CTO used, toning.
1963年特54兒童蓋銷50枚全張4版不同，包括陀螺，雨
傘，風車，寶劍各一版，中間折版，票面顏色鮮豔，邊紙
完整，保存完好

Estimate HK$800-1,000

416 	 1963 (1 Jun.)  S54 Ch i ld ren Day,  4 
different sheets of 50, CTO used, toning.
1963年特54兒童蓋銷50枚全張4版不同，包括陀螺，雨
傘，風車，寶劍各一版，中間折版，票面顏色鮮豔，邊紙
完整，保存完好

Estimate HK$800-1,000

417 	 1963 (5 May) C98 Karl Marx 8f. sheet of 
50, CTO used, lightly toning.
1963年紀98（3-1）馬克思像蓋銷50枚全張1件，中間折
版，票面顏色鮮豔，金粉閃亮，原膠，微黃，邊紙完整，上
中品

Estimate HK$500-700
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418 	 1964 (15 Dec.) Hsinankiang Hydro-
Electric Power Station 4f., sheet of 50, CTO used, 
lightly toning.
1964年特68新安江水電站4分蓋銷50枚全張1件，中間
折版，票面顏色鮮豔，邊紙完整，原膠，上中品

Estimate HK$2,000-3,000

419 	 1964 (8 Mar.) S64 Women 8f.(4) sheet of 
50, S66 Students 8f.(1), 8f.(4) sheet of 50, and S59 
Chemical Industry 8f.(3), 8f.(4) sheet of 50, CTO 
used, lightly toning.
1964年老紀特蓋銷全張5版不同，包括特64（6-4）50
枚全張，特66（4-1，3）50枚全張，特69（8-3，4）50枚
全張各一版，中間折版，邊紙完整，保存較好

Estimate HK$500-700

420 	 1968 (26 Dec.) W16 Publ icat ion of 
Communique of 12th Plenary Session of 8th 
CCCPC 8f. complete sheet of f ifty, unmounted 
mint, fine.
1968年文15小公報新票50枚全張1版，票面顏色鮮豔，
邊紙完整，原膠，上中品

Estimate HK$15,000-20,000

421 	 1974 (15 May) J1 Centenary of  t he 
U.P.U. 8f. set of three, complete sheet of thirty-five, 
unmounted mint, fine.
1974年J1萬國郵政聯盟一百周年新票35枚全張1套，票
面顏色鮮豔，邊紙完整，原膠，上中品

Estimate HK$4,000-5,000

422 	 1975 (12 Sep.) J6 Third National Sports 
Meeting 8f. to 35f. set of seven, complete sheet of 
forty, unmounted mint, fine.
1975年J6全運會新票40枚全張1套，票面顏色鮮豔，邊
紙完整，原膠，上中品

Estimate HK$10,000-13,000

423 	 1976 (19 Oct.) J11 Lu Hsun 8f. set of 
three, complete set of fifty, unmounted mint, fine.
1976年J11魯迅新票50枚全張1套，票面顏色鮮豔，銀粉
閃亮，邊紙完整，原膠，上中品

Estimate HK$5,000-7,000
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424 	 1977 (22 Aug.)  J23  11t h  Nat iona l 
Congress of the Communist Party of China 8f. set 
of three, complete sheet of thirty-five, unmounted 
mint, fine.
1977年J23共產黨第十一次代表大會新票25枚全張1
套，票面顏色鮮豔，金粉閃亮，邊紙完整，原膠，上中品

Estimate HK$5,000-7,000

425 	 1977 (9 Sep.) J21 First Anniversary of the 
Death of the Chairman Mao 8f. set of six, complete 
set of forty, unmounted mint, fine.
1977年J21毛主席逝世周年新票40枚全張1套，票面顏
色鮮豔，金粉閃亮，邊紙完整，原膠，上中品

Estimate HK$4,000-5,000

426 	 1983 (21 Feb.) T82 The Romance of the 
Western Chamber 8f. to 80f, set of four, complete 
sheet of thirty-f ive, T168 Disaster Relief 80f. 
complete sheet of fifty, plus 1995 Great Wall 5f. to 
$50, set of 24, unmounted mint, fine.
1983-91年JT新票全張2套，包括T82西廂記25枚全張1
套，T168賑災50枚全張1版，另有普28，普29長城新票
大全1套，整體上中品

Estimate HK$3,000-4,000

427 	 1985-1990 T102, T107, T124 and T146 
New Year issues, sheet of eighty, unmounted mint, 
slightly toning, fine.
1985-90年新中國第一輪生肖版票4版，包括T102牛，
T107虎，T124龍，T146馬各一版，票面顏色鮮豔，邊紙
完整，整體上中品

Estimate HK$600-800

428 	 1995 (1 Aug.) M4 Army, Air Force and 
Navy 20f. sheet of fifty, unmounted mint, fine.
1995年紅軍郵新票50枚全張1件，上下不通齒，票面顏
色鮮豔，邊紙完整，原膠，保存完好

Estimate HK$1,000-1,200
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Grading Stamps

429 	 1885-88 Small Dragon 1ca., 3ca. and 5ca. 
set of three, ASG, VF 80, Mint, POG.

Estimate HK$2,500-3,000

430 	 1897 1/2c. on 3ca. Cixi’s Birthday, ASG, 
VF/XF 85, Mint POG, 1898 Coil. Dragon 1c., ASG 
VF 80, Mint OG, 7c. VF/XF 85, Mint POG, 1929 
State Burial 1c. ASG VF/XF 85 Mint POG.

Estimate HK$1,000-1,500

431 	 1897 Japan Print Coiling Dragon 1/2c. 1c., 
2c. and 4c., ASG, VF 80, Mint POG

Estimate HK$600-800

432 	 1964 S61M Peonies souvenir sheet 2y. VF/
XF 85 Mint OG.
1964年特61M牡丹小型張新票1枚，ASG評級VF/XF85 
Mint OG

Estimate HK$10,000-12,000

433 	 1967 W6 Sun of the Revolution 8f. block 
of four VF/XF 85 Mint OG.
1967年文6紅太陽新票四方連1件，帶下廠銘邊紙，ASG
評級VF/XF85 MintOG

Estimate HK$2,000-3,000

434 	 1978 T28M Galloping Horses souvenir 
sheet 5y. F/VF75 Mint NOG.
1978年T28M奔馬小型張新票1枚，ASG評級F/VF75 
Mint NOG

Estimate HK$1,800-2,000
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435 	 1979 T41M Study Science from Childhood 
souvenir sheet 2y. VF/XF 85 Mint OG.
1979年T41M愛科學小型張新票1枚，ASG評級VF/
XF85 Mint OG

Estimate HK$5,000-6,000

436 	 1981 T69M The Dream of Red Mansions, 
souvenir sheet, XF90 Canc. OG. and 1983 T82M 
The West Chamber, souvenir sheet, VF80 Mint OG.
1981-83年JT小型張新票2枚，包括T69M紅樓夢小型
張，ASG評級XF90 Canc.OG；T82M西廂記小型張，
ASG評級VF80

Estimate HK$600-800

Covers

437 	 1949 (2 Oct.) envelope to local bearing 
$200 tied by “Chinese People’s Political Conference” 
commemorative handstamp in red, fine.
1949年上海本部實際封1件，貼華東解放區三一版毛像
200元1枚，銷10月2日華東區中國人民政治協商會議紀
念戳，保存完好

Estimate HK$1,000-1,200

438 	 1951 (1 Oct.) unaddress envelope bearing 
two sets of surch. on Unit Issues tied by “2nd 
Anniversary of People’s Republic” commemorative 
handstamp.
1951年貼改8改9全套郵票預銷封1件，銷汕頭10月1日
中華人民共和國開國二周年紀念戳，郵戳清晰，保存完
好

Estimate HK$200-300

439 	 1951 (29 Dec.) registered envelope to 
Canton (4.1) readdress to Hong Kong bearing on 
reverse $100 (2), $400 pair and on address side 
-Air Mail $1000 tied by Changchun c.d.s., showing 
framed registration handstamp, fine.
1951年長春寄廣州掛號封1件，貼紀12太平天國400元
2枚，特1國徽100元1枚，特2土改100元1枚，航1.1000
元1枚，銷長春市重慶路12月29日戳，另蓋長春重慶路
局中文掛號戳，有廣州次年1月4日到達戳，郵戳清晰，
保存完好，航空票用於非航空郵件實例

Estimate HK$1,000-2,000
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440 	 1952 (18 Jun.) stampless Military Mail 
envelope showing 3 differents F.P.O. c.d.s., fine.
1952年日照寄上海機密封1件，銷中國軍郵655317番號
6月19日戳，有中國軍郵65141番號19日中轉戳，及中國
軍郵30014番號21日到達戳，保存完好

Estimate HK$500-600

441 	 1952 (6 Oct.) Peking to Czechoslovakia air 
cover, bearing full set of C17, and A1 $1,000. and 
$5,000. each, tied by Peking c.d.s. The postmark is 
clear and well preserved.
1952年北京寄捷克航空封1件，貼特17建軍全套，航
1.1000元5000元各一枚，銷北京10月6日戳，郵戳清
晰，保存完好

Estimate HK$1,000-1,500

442 	 1954 (16 Feb.) envelope to local bearing 
C22 $400, $800 and C13 Liberation of Tibet $400 
tied by Lhasa bilingual c.d.s., fine
1954年西藏拉薩本埠實寄封1件，貼紀13.400元1枚，紀
22全套，銷拉薩2月16日漢藏雙語三格戳，郵戳清晰，保
存完好，未紀13原地封

Estimate HK$2,000-3,000

443 	 1954-1956 two China to overseas air 
envelopes, Including: 1954 from Shanghai to the 
Czech Republic; 1956 from Tianjin to Poland .
1954-56年中國寄國外航空封2件，包括54年上海寄捷
克，貼紀26，紀27，特10各一套，銷上海11月2日戳；56
年天津寄波蘭，貼紀36全套，特14（3-1，2），特15第一
組全組4枚，銷天津9月22日戳，均郵戳清晰，保存完好

Estimate HK$1,000-1,500

444 	 1955 (1 Oct.) envelope to local bearing 
C6 $400 tied by National Day commemorative 
handstamp in black, fine.
1955年廣州本埠實寄封1件，貼紀6原版400元1枚，銷
廣州10月1日建國六周年紀念戳，郵戳清晰，保存完好

Estimate HK$500-700

445 	 1955 (13 Apr.) aerogram to Czechoslovakia 
bearing S8 $800 (2), $2000 (2) and $3200 tied by 
Peking(1) bilingual c.d.s., fine.
1955年北京寄捷克航空郵件1件，貼各面值特8郵票5種
不同，合資7000元，銷北京4月13日戳，郵戳清晰，保存
完好，此簡為國際航空平信郵資

Estimate HK$2,000-3,000
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446 	 1955 (19 Sep.) envelope to Chairman Mao 
bearing Tien An Men $800 tied by Shanghai c.d.s., 
fine.
1955年上海寄北京中共中央辦公廳毛主席收實寄封1
件，貼普7.800元1枚，銷上海9月19日戳，有北京十七支
21日到達戳，及辦公廳紅色收信章，保存完好

Estimate HK$500-600

447 	 1955 (23 May) envelope to Changchow 
bearing Tien An Men $50 and $200 t ied by 
Changpu c.d.s., with Postage Due $100 strip of 
three and $800 tied by Changchow c.d.s., fine.
1955年福建漳浦杜潯寄漳州實寄封1件，貼普7.50元
200元各一枚，銷福建漳浦杜潯9月23日戳，因郵資不足
作欠資處理，手寫欠資字樣，貼藍欠資100元3枚，紅欠
資800元1枚，銷福建漳州24日戳，保存完好

Estimate HK$2,000-3,000

448 	 1957 (19  Nov.)  ph i l a te l ic  i t em for 
cancellation from Kwangtung, Fukien and Kiangsi 
provinces, interesting.
1957年廣東肇慶寄出集郵“連鎖信”1件，貼普8，2.5分
郵票8枚，半分8枚，寄信人請求各郵局用當地十月革命
四十周年紀念戳蓋銷半分票，2.5分票作為寄遞郵資，分
別銷有廣東高要，江西鷹潭，福建南平，廈門，福建漳州
等地日戳，及紀念戳，保存完好，極具趣味性

Estimate HK$200-300

449 	 1958 (25 Aug.) S24 Chinese Meteorology, 
1959 C60 Successful Harvest first day cover, and air 
mail envelope to Germany bearing T37M Camellias 
M/S tied by Peking c.d.s., fine.
1958-59年中國集郵總公司發行日本郵趣協會首日封2
件，包括紀60農業大豐收，特24氣象各一件，另有78年
11月30日北京航空寄德國T37M山茶花小型張實寄封1
件，整體保存完好，請預覽

Estimate HK$2,000-3,000

450 	 1960 (11 Apr.) aerogram to Malaysia 
bearing 4f., 10f. and 22f. tied by Peking c.d.s., fine.
1960年北京寄馬來西亞國際航空郵簡1件，貼紀50關
漢卿4分，紀58婦女節22分，特37農業展覽館10分各一
枚，銷北京海澱4月11日戳，郵戳清晰，保存完好

Estimate HK$600-800

451 	 1960 (12 Oct.) S44 Chrysanthemum 
30f., 35f. and 52f. on unaddress first day cover, plus 
1975 Shanghai to Zurich first flight cover and two 
Republic postcard, fine, also 1952 World stamps 
catalogue.
中國早期封片4件，包括集郵總公司發行特44菊花（18-
16，17，18）首日封1件，75年4月8日北京至蘇黎世首航
封1件，民國紀念郵戳預銷郵資片2件，另附1952年吉本
斯公司世界郵票目錄一冊，整體保存完好，請預覽

Estimate HK$500-600
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452 	 1961 (7 Mar.) registered envelope to 
Peking (13.3) bearing 20f. tied by Hweitung c.d.s., 
fine.
1961年安徽淮東寄北京中央人民委員會中共中央黨委
會掛號封1件，貼普8.20分1枚，銷安徽淮東3月7日戳，
有北京17支13日到達戳，另蓋中共中央辦公廳紅色收信
專用章，戳記清晰，保存完好

Estimate HK$200-300

453 	 1963 (25 Sep.)  S60i  Golden-ha i red 
Monkeys, imperf. set first day cover printed matter 
air mail to Holland, fine.
1963年中國集郵總公司發行特50金絲猴無齒票首日封1
件，北京航空印刷品寄荷蘭，銷北京18支9月25日戳，保
存完好

Estimate HK$2,000-4,000

454 	 1 9 6 4  (2 5  M a r .)  C h i n e s e  E x p o r t 
Commodities Fair stampless envelope to local, tied 
by Hong Kong machine cancelled in red, fine.
1964年中國出口商品交易會公函封1件，香港本埠實
寄，銷香港3月25日10分郵資已付機蓋戳，另蓋香港中
華總商會章，戳記清晰，保存完好

Estimate HK$300-400

455 	 1967 (25 Nov.) air mail express registered 
envelope from W. Germany to Peking bearing 20pf. 
pair, 30pf. and 2m. tied by Bremen c.d.s., fine.
1967年德國及中國北京航掛塊封1件，貼“德國人被迫
遷移二十周年紀念”郵票2枚，及其它郵票2枚，銷布萊
梅11月25日戳，有布萊梅同日機蓋戳，及法蘭克福同日
中轉戳，“被迫遷移”郵票因國際政治問題，發行後即遭
國際各國抵制，不承認其有效郵資，中國郵政通常以反
動郵票視之，凡貼此票郵件，多蓋特殊退件戳，作退回處
理，但此件在文革時期安全寄遞北京，未遭退回，應為
漏檢，比較少見

Estimate HK$800-1,500

456 	 1968 (22 Oct.) air mail registered envelope 
to Papua and New Guinea showing “Taxe Percue/
Shanghai” octagonal handstamp in red, fine.
1968年上海寄巴布新幾內亞航空掛號封1件，銷上海68
年10月22日銷法文郵資已付戳，有悉尼等多多中轉戳，
及巴布新幾內亞到達戳，郵戳清晰，保存完好，文革時期
寄太平洋島國少見寄達地郵件少見，反應文革時期中國
外交通郵範圍之廣，難得文革郵政史素材

Estimate HK$300-600

457 	 1971 (10 Dec.) envelope to Hong Kong 
bearing 52f. tied by Canton c.d.s., fine.
1971年廣東廣州寄香港實寄封1件，貼普12.52分1枚，
銷廣東廣州12月10日戳，郵戳清晰，保存完好，單帖普
12.52分郵件少見

Estimate HK$200-300
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458 	 1972 (18 Jun.) air mail envelope to Hong 
Kong showing four “Postage Paid” octagonal 
handstamp in red, fine.
1972年上海寄香港航空封1件，先誤銷上海6月18日發
文國際郵資已付戳1枚，因郵件為寄香港，被檢查出來之
後又用同日上海港澳郵資已付戳遮蓋，並在旁邊另蓋清
晰港澳郵資已付戳1枚，郵戳清晰，保存完好，反應文革
時期郵局工作之認真程度，以及國際郵資已付戳之業務
使用範圍，難得文革郵政史郵品，少見

Estimate HK$800-1,500

459 	 1972 (21 Apr.) envelope to Hong Kong 
bearing W18 10f. tied by “Mao’s old residence” 
Shaoshan commemorative handstamp, fine.
1972年湖南韶山寄香港実寄封1件，貼文17.10分1枚，
銷韶山毛主席舊居4月21日5號八角日戳，郵戳清晰，保
存完好

Estimate HK$400-600

460 	 1975 (8 Apr.) Peking to Zurich first flight 
cover and two Shanghai to Zurich first flight covers, 
fine.
1975年北京上海寄瑞士蘇黎世首航封3件，分別貼紀
88，116，編77郵票，均符資，銷上海及北京4月8日戳，
有瑞士4月9日到達戳，保存完好

Estimate HK$1,000-1,800

461 	 1981 (20 Nov.) T69 Red Mansions, stamp 
and souvenir sheet first day covers of China National 
Stamp Corporation and Beijing Branch, fine.
1981-82年中國集郵總公司及北京分公司發行T69紅樓
郵票，小型張首日封各一套，均未實寄，整體保存完好

Estimate HK$800-1,000

462 	 1990 Commemorating the Complition 
of Hong Kong Bank of China Tower 4f. postcard, 
unused, very fine.

Estimate HK$1,000-1,500

Collection and Ranges

463 	 1949-1987 small group of mint and used 
selection including C4, C12, C13 pair, and C18 (3) 
unused sets, C121 used set, good to fine.
新中國老紀特，JT，普改新舊票一批，約百餘枚，大部分
成套，其中含紀13原版橫雙連1套，紀121亞洲新興運動
會蓋銷票，特74解放軍蓋銷票，T69紅樓新票等，內容豐
富，市場價值高，請預覽

Estimate HK$1,200-1,500
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464 	 1949-64 a pages album of unused and 
used issues, good to fine, and a stock album of mint 
issues from 1982 to 1998 including few souvenir 
sheets, fine.
民國，解放區，新中國新舊郵票收藏集2冊，約含郵票數
百枚，包括民國各版孫像，烈士像及其加蓋，各解放區新
票，大量新中國老紀特舊幣新票及新幣蓋銷票等，部分
成套，以及成套後期JT及編年新票，小型張百餘套，整體
保存完好，內容豐富，市場價值高，請預覽

Estimate HK$1,000-1,500

465 	 1949-66 a lighthouse page album used 
collection including Commemorative, Special and 
Regular issues, almost complete except souvenir 
sheets, imper f. issues and R5 Tien An Men, 
including C94 Mei Lan Fang, S38 Goldfish, S44 
Chrysanthemum and S57 Yellow Mountain mostly 
postal usaged, condition good to fine.
1949-67年新中國老紀特，普改航欠舊票收藏集一部，
包含1949至67年新中國所發行紀特郵票，以及普通股
郵票，改值郵票，其中前期紀特票中部分為原版信銷，後
期含部分新票，不含無齒票，有一套紀33M科學家蓋銷
小型張，郵票基本齊全，附燈塔活頁冊一本，整體品相良
好，市場價高，請預覽

Estimate HK$8,000-12,000

466 	 1950s - 1980 mint and used on stock cards 
including N12 The Red Flag Canal, N13 The White 
Haired Girl, T6 Fair and T54 Lotus, mostly toning, 
good to fine.
新中國成套編號，JT新票數十套，包括編號白毛女，紅旗
渠，T54荷花等，另有大量各解放區零撒新票，新中國各
版舊幣值普改老紀特新票等，內容豐富，市場價值高，請
預覽

Estimate HK$800-1,200

467 	 1950’s small selection of mint and used 
including reprinted sets C2, C4, C6, C8 and S1, 
unused, C47 and C71 CTO used, mostly toning, 
good to fine.
新中國成套老紀特新舊票一本，內含紀2，紀4，紀6，紀
8，特1等再版新票多套，紀71開國大典蓋銷票1枚，文12
去安源新票1枚，以及其它紀特蓋銷票，編年新票等，內
容豐富，整體保存完好，市場價值高，請預覽

Estimate HK$1,000-1,500

468 	 1950s-1980s unused and used balance, 
some morden unmounted mint sets, early CTO 
used, condition mixed, also few covers, good to fine.
新中國各時期新舊郵票及封片雜集一部，包括大量老紀
特蓋銷票，JT編年成套新票，編年版票，JT信銷票，紅軍
郵首日封，早期郵票博物館發行紀念封，貼高值票國際
實寄封片，57年西藏拉薩寄捷克掛號封等，內容豐富，市
場價值高，請預覽

Estimate HK$1,000-1,500



105

October 25, 2024 - HONG KONG

472 	 1971-73 A smal l group of “N” series 
including N4, N7, N8, N10, N12, N13 and N20, 
unmounted mint, toning.

Estimate HK$2,000-2,500

473 	 1971-81 small mint selection including 
1971 N4 50th Anniversary of the Founding of the 
Chinese Community Party (2), 1981 T58 Year of 
the Cock, stamp booklet (2), also some Hong Kong 
modern issues and first day covers, good to fine.
新中國及香港新舊票，首日實寄封一批，包括編12-20建
黨新票2套，J2建國25周年2套，SB3辛酉年雞年小本票2
套，以及大量文革，編號，文革新舊票，香港回歸紀念新
票版票，香港早期首日封等，內容豐富，市場價值高，請
預覽

Estimate HK$3,000-4,000

474 	 1972-74 sma l l  group of mint i ssues 
including N10 Wang Chih-Hsi, N11 Table Tennis, 
J1 U.P.U., J2 (2) and T2 Acrobatics (2), unmounted 
mint, toning.
1974-72年新中國編號JT新票一批，包括編44鐵人，編
45-48二球，J1萬國郵聯各一套，J2國徽，T2雜技各兩
套，整體票面顏色鮮豔，齒孔完整，原膠，個別背膠微
黃，請預覽

Estimate HK$800-1,000

469 	 1953-58 f ive envelopes to Hong Kong, 
all tied by Kwangtung small town c.d.s., poor 
condition.
1952-58年廣東各地寄香港實寄封一組5件，分貼各版
新舊幣值普票，銷廣東洞口，廣東南海大范，廣東長沙，
廣東大瀝，臺山白沙等郵戳，郵戳清晰，保存完整

Estimate HK$500-1,000

470 	 1956-66 A group of mint and unused 
issues including C33, C57, C88, C93, C119, S21 and 
S32 Ship block of four with marginal, toning.

Estimate HK$1,500-2,000

471 	 1962 (1 Dec.) C92 Scientists of Ancient 
China 4f. to 20f. set of eight, mint, 1980 T53 Guilin 
Landscapes, T54 Lotus, toning, good to fine.

Estimate HK$800-1,300
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477 	 A small selection of unused and used with 
some 1980’s stationery envelopes, cards and booklets 
plus various others including 1973 Archaeological 
Treasures set of twelve unmounted mint; also 
Taiwan 1962 Ancient Chinese Paintings set of four 
mint

Estimate HK$1,000-1,500

478 	 1980-85 small group of Stamp Booklets 
including Dolphin, Year of the Cock and Swans, 
fine.
1981-90年新中國小本票12冊，包括SB2白鰭豚，SB3生
肖雞，SB5中日，SB6紫貂，SB7生肖狗，SB10天鵝各一
冊，SB4刻舟求劍，SB12生肖牛，SB17生肖馬各兩冊，整
體保存完好

Estimate HK$500-800

479 	 1981-91 small group of Stamp Booklets 
including Year of the Cock, Pig, Rat, few duplicates, 
toning, good to fine.
1981-91年新中國小本票一組20冊，包括SB3生肖雞，
SB8生肖豬，SB11生肖鼠等，均內頁完整，未使用，個別
微黃，整體上中品，請預覽

Estimate HK$500-700

475 	 1974-1979 unmounted mint collection of 
“J” series including J1 U.P.U. to J51 International 
Achieves Week, J43M National Games and J45M 
National Emblem miniature sheets, mostly toning, 
good to fine.
1974-79年新中國J1-J51新票一冊，包括J1至J51新票
各一套，其中J45為直角邊四方連，另有J43M全運會，
J45M國徽小型張各一枚，整體保存較好，特別微黃，市
場價值高，請預覽

Estimate HK$2,000-3,000

476 	 1980-2000 three plastic boxes of “J”, 
“T” series f irst day cover, many duplicates, also 
Chinese New Year postage prepaid postcard, stamp 
folder, silk first day cover, prepaid envelope, mixed 
condition, (thousand).
1980年代至今新中國各類官方首日封，各地集郵公司紀
念封，極限片，郵折等一批，共五大箱，約含各類封片數
千枚，包括79年中國郵票香港郵展紀念封數套，及少量
早期JT及編年新票，整體保存完好，內容豐富，市場價值
極高，敬請預覽

Estimate HK$5,000-8,000
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Collection Ranges

482 	 1990s-2000s New China F.D.C., booklet 
and postcard, a miscellaneous collection of new 
stamps, including T44 Qi Baishi Stamp Company 
first day covers, dozens of silk first day covers issued 
by Fujian Philatelic Company and Guangdong 
Philatelic Company in the 1980s and 1990s. It is 
impossible to list them all. Please preview.
新中國封片，新票雜集一部，包括T44齊白石郵票總公司
首日封，八十至九十年代福建集郵公司及廣東集郵公司
發行絲絹首日封數十枚，84至90年景德鎮郵票公司發行
生肖瓷片鑲嵌封數枚，生肖小本票4枚，總公司外交封多
枚，以及編年票小版張，小型張，套票等，內容豐富，整
體保存完好，請預覽

Estimate HK$500-700

483 	 2004-2018 small selection of sheetlets, 
miniature sheets, some duplicates, unmounted mint, 
very fine.
2000-18年新中國編年新票一批，包括2000年奧運雙
連小型張郵折2件，2004年國徽國旗小版張30套，2012
年紅色足跡大版張1套，中國夢第一，二，三組大版張各2
套，2014年紅樓夢第一組大版張1套，小版張及型張各3
枚，2018年紅樓夢第三組小版張小型張各三枚，整體上
品

Estimate HK$600-1,000

480 	 1983-1991 “J” and “T” series, complete 
unmounted mint issues of stamps and miniature 
sheet, and some later issues of souvenir sheets, few 
toning, otherwise fine.
1983-91年新中國JT新票集一部，含83年至91年郵電部
所正式發行所有JT郵票及小型張，附華藝定位冊，整體
品相佳；另有後期JT小型張，及編年小型張一批數十枚，
整體保存完好，市場價值高，請預覽

Estimate HK$1,500-2,000

481 	 1988 a group of  13 of  J T book let  . 
Including each of Sb1-SB8, SB11-SB15. All in good 
codition.
1980-88年JT小本票一組13冊，包括SB1咕咚至SB8生
肖豬，SB11生肖鼠至SB15生肖龍各一冊，均內頁完整，
保存完好，整體上中品

Estimate HK$2,000-3,000
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487 	 1904 (28 Jan.) surcharged 1a. on 2a. 
franked with additional Carlos 3a. sent to Germany, 
tied by Macau cds and German arrival (28.02), on 
reverse with Customs Lappa (28.01) and Hong 
Kong (28.01) transits. rare commercial usage. Photo

Estimate HK$1,000-1,500

488 	 1911 (8 Aug.) Label 1a. and 2a. laid paper, 
unused, fine. Yang 147-148

Estimate HK$2,500-3,500

489 	 1911 (8 Aug.) Label 2a. wove paper, used 
with pen cancelled, fine. Yang 148

Estimate HK$1,000-1,500

490 	 1914 Postage Due, local overprinted 1/2a. 
blue-green used, fine and scarce. Yang D23

Estimate HK$3,000-5,000

MACAO
STAMP

484 	 1884 (1 Mar.) surcharge on Crown 80r. on 
100r grey-lilac, two unused, toning. Yang 10

Estimate HK$600-800

485 	 1887 Fiscal stamp 3a. and 30r. imperf. 
unused, fine.

Estimate HK$500-700

486 	 1894 (1 Nov.) D. Luis I surcharged with 
“Provisorio” and Chinese 1/2a. on 2 1/2r. brown, 
irregular block of twenty, hinged on page, showing 
positions of overprinted, unused.

Estimate HK$1,000-1,500
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494 	 1961 Charity Tax stamp 1a. unused, 
original packaging of 100 sheets (5000), fine.

Estimate HK$2,500-4,000

495 	 1962 (7 Apr.) Malana Eradication 40a. 
sheet of fifty, unmounted mint, very fine.

Estimate HK$1,000-1,500

496 	 1966 (8 Aug.)  Por tuguese Mi l ita r y 
Uniforms, lower corner block of four, unmounted 
mint, lightly toning, fine. Yang 420-427

Estimate HK$600-800

491 	 1948 (20 Dec.) Views of Macau 1p. 
ultramarine block of six, unmounted mint, scarce in 
multiple, very fresh. Yang 351

Estimate HK$5,000-8,000

492 	 1949 (1 Feb.) Lady of Fatima, souvenir 
sheet with nine colonies, unmounted mint, very fine.

Estimate HK$1,000-1,500

493 	 1950 (26 Jul.) Holy Year souvenir sheet 
with eight Portuguese colonies, unmounted mint, 
very fine.

Estimate HK$500-800
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500 	 1911 (28 Jul.) envelope to Swatow bearing 
Carlos 5a. on 10a. bisected tied by Macau c.d.s., on 
reverse showing “Customs/Lappa”(28.7), Hong 
Kong (29.7) and “Swatow / C’ c.d.s., fine.
1911年澳門寄汕頭實寄封1件，貼澳門5分對剖票1枚，
銷澳門7月28日戳，經拱北海關，香港中轉，有拱北28日
海關日戳，香港29日戳，及汕頭30日英國客郵到達戳，
郵戳郵路清晰，保存完好

Estimate HK$3,000-5,000

501 	 1911 (4 Sep.) envelope to Hong Kong 
bearing Label 1a. black/white laid paper, Hong 
Kong double ring c.d.s. alongside, on front showing 
Macau c.d.s., fine.
1911年澳門寄香港實寄封1件，貼澳門局長簽名臨時郵
票1分1枚，銷澳門9月4日戳，有香港同日到達戳，另蓋公
司章，郵戳清晰，保存完好

Estimate HK$1,500-2,500

502 	 1950-51 two incoming envelopes from 
Chungshan and Hong Kong, both showing framed 
slogan in violet, fine.
1950-51年寄澳門實寄封2枚，分別由廣東中山及香港寄
出，貼普4.800元及香港10分票，由澳門到達戳，另蓋澳
門“請幫助澳門郵電總局職員帛金會”宣傳戳，其中香
港寄出封另蓋英文宣傳戳，戳記清晰，保存完好

Estimate HK$500-800

497 	 1996 (12 Feb.) Lunar Year of the Rat, 10p. 
souvenir sheet, serial number shift to right variety, 
unmounted mint, another one for comparison.

Estimate HK$500-700

COVERS

498 	 1898 (8 Apr.) double registered envelope 
to Potsdam (15.5) bearing Vasco Da Gama 1/2a. to 
24a. set of eight tied by Macau c.d.s., with orange-
red on yellow green registration label adjacent and 
showing “A.R.” circle handstamp in black, some 
light soiling, fine usage of the complete issue.

Estimate HK$10,000-15,000

499 	 1910 (26 Aug.) envelope to Canton (27.8) 
bearing 6a. on 200r. bisected vertical (2) tied by 
Macau c.d.s., fine.
1910年澳門寄廣州實寄封1件，貼澳門6仙對剖票橫雙
聯，銷澳門8月26日戳，有廣州27日到達小圓戳，保存完
好

Estimate HK$500-800
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COLLECTION AND RANGES

503 	 1884-1900 small mint and used selection on pages including 1884 Crown 5r. to 300r., surcharge issues of 
Crown, D. Carlos I 5r. to 200r. and surcharge 1/2a. to 47a., good to fine.

Estimate HK$3,000-5,000

504 	 1954-1985 small group of first day cover including 1954 Stamp Centenary, 1969 Misericordia Monastery, 
1974 Revolution, 1984 Year of the Rat, few duplicates, good to fine.

Estimate HK$800-1,000

505 	 1980s group of mint issues including 1982 and 1983 year pack, and Olymphilex ‘92 miniature sheet (140), 
mixed condition.

Estimate HK$1,000-1,500
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509 	 A small selection of 3 fen grey blue unused 
(2, one reply card) and one used locally. (3 cards). 
Photo

Estimate HK$300-400

510 	 A small selection of 5 fen grey-blue unused 
(2) and one used with large surcharged letter ‘5 fen’ 
in magenta used locally, unusual. (3 cards). Photo

Estimate HK$800-1,000

MANCHUKUO

506 	 1937-38 a small group of correspondence 
covers to Aberdeen with various 10f. or 20f. 
frank ings; three covers bearing 1936-37 4f. 
multiples, some additional commemoratives, tow 
cover with commemorative postmarks and one with 
English/Chinese c.d.s.; condition is a little mised. (6 
covers)

Estimate HK$1,000-1,500

507 	 2f. green unused and used during the 
war from Mudanjiang by a Japanese soldier of the 
expeditionary force No. 42 to Kobe. Military Mail 
censor chop with additional chop ‘Nigo’ which is 
probably the code name of the censor. (2 cards). 
Photo

Estimate HK$500-600

508 	 A small collection of the 2½ fen purple 
unused (3) and used (2). One sent to Germany 
franked with an additional 10 fen postage. Photo

Estimate HK$1,500-2,000
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MONGOLIA
COVERS

511 	 1910 (27 Aug.) red band envelope to Kalgan (3.9) bearing on reverse CIP 4c. tied by Urga lunar c.d.s., 
showing “West Urga Mail Box No. 3” handstamp, the 6c. rate to China came into effect from 1 July, the 2nd year of 
Hsuan Tung (5 August 1910), this cover is the latest usage, very rare.
1910年蒙古庫倫寄東口紅條封1件，貼倫敦版蟠龍4分1枚，銷蒙古庫倫庚戌七月廿三中文腰框戳，另蓋西庫倫信筒三戳，有張家
口庚戌七月三十英漢腰框到達戳，郵戳清晰，保存完好，為目前所見4分蒙古郵資最晚使用例

Estimate HK$20,000-30,000

512 	 1928 (27 Nov.) red band envelope to Kalgan bearing 1926 third definitive issue 25m. cancelled by “Ulanbator 
Mongolia” double-ring d.s., and China Junk 4c. pair, applied as Dues and cancelled by Harbin, fine.
1928年蒙古庫倫寄張家口紅條封1件，貼蒙古25分票1枚，因當時民國政府不承認蒙古獨立，頁不承認蒙古郵票，因此另加貼北
京二版帆船4分2枚，蒙古票銷烏蘭巴托2月27日戳，經哈爾濱中轉，帆船銷哈爾濱4月9日戳，有張家口12日到達戳，保存完好，
此封郵程長達一月有餘，其原因值得研究

Estimate HK$1,000-1,500
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516 	 1953 (1 Mar.) Second Anniv. of Re-
election of President Chiang Kai-shek 40c. to $5, set 
of five, both sets perf. and imperf. with left margin, 
unused without gum as issued, hinged, fine.
1952年臺灣蔣總統複行視事紀念有齒，無齒新票各一
套，均帶左邊紙，無齒票邊紙有部分廠銘，票面顏色鮮
豔，上中品

Estimate HK$2,000-3,000

517 	 1953 (1 Mar.) Second Anniv. of Re-
election of President Chiang Kai-shek 40c. to $5, 
set of five, top right corner block of four with sheet 
number, unused without gum as issued, fine.
1952年臺灣蔣總統複行視事紀念新票四方連1套，均帶
右上直角邊，票面顏色鮮豔，齒孔完整，上中品

Estimate HK$6,000-8,000

518 	 1953 (1 Mar.) Second Anniv. of Re-
election of President Chiang Kai-shek 40c. to $5, top 
left corner set of five, without gum as issued, fine.
1952年臺灣蔣總統複行視事紀念新票1套，均帶左上直
角邊，票面顏色鮮豔，齒孔完整，上中品

Estimate HK$1,200-2,000

519 	 1953 (1 Mar.) Second Anniv. of Re-
election of President Chiang Kai-shek 40c. to $5, 
two sets of five, unused without gum as issued, fine.
1952年臺灣蔣總統複行視事紀念新票2套，票面顏色鮮
豔，齒孔完整，上中品

Estimate HK$1,500-2,500

866 	 No Lot
TAIWAN
STAMP

514 	 1946 (Nov.) National Assembly surch. 
“Limited For Use In Taiwan Province” 70s. on $20 
to $3 on $100 set of four, complete sheet of fifty, 
unused, fine. Chan TP50-53
1946年國民大會紀念加蓋限臺灣貼用新票50枚全張1
套，票面顏色鮮豔，邊紙完整，上中品

Estimate HK$1,500-2,000

515 	 1951 (20 Mar.) Division of Country into 
Self-government Districts 40c. to $2, imperf. set, 
block of four, unused without gum as issued, toned.
1951年臺灣省實行地方自治紀念無齒新票四方連1套，
票面顏色鮮豔，四邊裁切整齊，上中品

Estimate HK$2,000-4,000
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524 	 1953 (31 Oct.) Chiang Kai-shek 10c. to 
$20, complete set of fifteen, unused without gum as 
issued, hinged, lightly toned, fine.
1953年臺灣臺北版蔣總統像新票1套，票面顏色鮮豔，
齒孔完整，上中品

Estimate HK$1,200-2,000

525 	 1955 (20 May) First Anniv. of President 
Chiang Kai-shek’ s Second Re-election miniature 
sheet with tab, very fresh unused without gum as 
issued.
1955年臺灣第二任總統就職周年紀念小全張新票1枚，
票面顏色鮮豔，四角尖，上中品

Estimate HK$1,000-2,000

526 	 1955 (20 May) First Anniv. of President 
Chiang Kai-shek’ s Second Re-election miniature 
sheet with tab, very fresh unused without gum as 
issued.
1955年臺灣第二任總統就職周年紀念小全張新票1枚，
票面顏色鮮豔，四角尖，上中品

Estimate HK$1,000-2,000

520 	 1953 (1 Mar.) Second Anniv. of Re-
election of President Chiang Kai-shek 40c. to $5, 
two sets of five, unused without gum as issued, fine.
1952年臺灣蔣總統複行視事紀念新票2套，票面顏色鮮
豔，齒孔完整，上中品

Estimate HK$1,500-2,500

521 	 1953 (1 Mar.) Second Anniv. of Re-
election of President Chiang Kai-shek 40c. to $5, 
two sets of five, unused without gum as issued, fine.
1952年臺灣蔣總統複行視事紀念新票2套，票面顏色鮮
豔，齒孔完整，上中品

Estimate HK$1,500-2,500

522 	 1953 (1 Mar.) Second Anniv. of Re-
election of President Chiang Kai-shek 40c. to $5, 
two sets of five, unused without gum as issued, fine.
1952年臺灣蔣總統複行視事紀念新票2套，票面顏色鮮
豔，齒孔完整，上中品

Estimate HK$1,500-2,500

523 	 1953 (1 Oct.) Third Anniv. of Re-election 
of President Chiang Kai-shek 10c. to $5, set of 
six, block of four with right sheet margin, unused 
without gum as issued, fine.
1953年臺灣蔣總統複行視事三周年紀念新票四方連1
套，均帶右邊紙，票面顏色鮮豔，齒孔完整，上中品

Estimate HK$5,000-7,000
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COVERS

529 	 1895 (22 Sep.) red band envelope to 
Amoy bearing first issue imperforate on transparent 
native paper 30c., 50c. and 100c. tied by “Taiwan 
Republic/Tainan” double-ring d.s. in violet, fine and 
clean.
1895年台南寄廈門紅條封1件，貼臺灣民主國第一版獨
虎圖郵票1套，銷台南9月22日臺灣民主國郵政日戳，票
品佳，郵戳清晰，保存完好

Estimate HK$4,000-6,000

530 	 1934 (22 Mar.) Sun Moon Lake picture 
postcard to Japan bearing Japan 1 1/2s. tied by 
Taiwan c.d.s., fine.
1934年臺灣埔裡寄日本明信片1件，貼日本1.5錢票1枚，
銷臺灣埔裡9月22日戳，另蓋日月潭風景戳等，片背為日
月潭畔臺灣原住民，保存完好

Estimate HK$500-800

527 	 1955 (3 Sep.) Armed Forces Day 40c. to 
$7, block of four with lower imprint margin, unused 
without gum as issued, miniature sheet without tab, 
very fine unused.
1955年臺灣軍人節紀念新票四方連1套及小全張1枚，郵
票均帶下廠銘邊紙，票面顏色鮮豔，齒孔完整，上中品

Estimate HK$1,500-2,000

528 	 1955 (31 Oct.) Birthday of the President 
miniature sheet with tab, very fine unused without 
gum as issued.
1955年臺灣影寫版蔣總統像小全張新票1枚，票面顏色
鮮豔，四角尖，上中品

Estimate HK$1,000-2,000
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534 	 19 6 0 s . -19 7 0 s .  s t o c k  a l b u m  w i t h 
“Specimen” collection, many duplicates including 
large multiple blocks, miniature sheet, unmounted 
mint.
臺灣七，八十年代郵票加蓋樣票一冊，約含各類郵票，小
型張樣票數百枚，均成套，有大量大方連，品種豐富，整
體保存完好，市場價值高，請預覽

Estimate HK$4,000-7,000

535 	 1971-1982 Chinese New Year 1st series, 
complete sets block of four, unmounted mint, lightly 
toning.
1971-82年臺灣第一輪生肖新票四方連1組，部分帶廠
銘邊紙，整體票面顏色鮮豔，齒孔完整，原膠，上中品

Estimate HK$1,000-2,000

COLLECTION AND RANGES

531 	 1949-70 an unused and used on album 
pages includ ing 1952 Tax Reduct ion, 1960 
Paintings from Palace Museum(2) and 1962 Four 
Emperors mint and used set, fine to very fine.
臺灣新舊郵票集一部，內含新舊郵票數百枚，大部分成
套，包括早期飛雁加蓋舊票，雙鯉圖新票，故宮古畫系
列新票，四皇圖新票，故宮古物系列新票等，整體保存
完好，內容豐富，市場價值高，請預覽

Estimate HK$3,000-5,000

532 	 1950-1970 a mint and unused collection 
including 1950s commemorative issues, 1962 set of 
saving stamp, few duplicates, mixed condition.
臺灣早期新舊郵票收藏集一部，約含郵票數百枚，大部
分成套，包括古幣圖郵政儲金新票，百駿圖新票，清明上
河圖新票，春市圖新票，漢宮春曉圖新票，入蹕圖新票，
駿馬圖小全張等大量古畫系列新票，另有早期實寄封數
枚，整體保存完好，市場價值高，請預覽

Estimate HK$3,000-5,000

533 	 1955-1982 group of unused miniature 
sheet including Birthday of 1955 President without 
tab (2), 1960 Inauguration of Cross-Island Highway, 
some duplicates, mixed condition.
1955-82年臺灣小型張新票24枚，包括第二任總統就任
周年紀念，影寫版蔣總統像，臺灣橫貫公路通車紀念等，
整體保存完好，市場價值高，請預覽

Estimate HK$3,000-5,000
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TIBET
STAMP

536 	 1911 3p. on 1c. to 2r. on $2, set of eleven, mint with large part of original gum, fine. Chan T1-11
1911年倫敦版蟠龍加蓋藏文改值新票1套，票面顏色鮮豔，加蓋字模清晰，齒孔完整，原膠輕貼，上中品

Estimate HK$12,000-15,000

536A 	 1912 Local Issues 1/4t. to 1t. (5) native paper, unused, fine. Chan TL1-5
1912年西藏地方郵政獅子圖新票1套，票面顏色鮮豔，四邊完整，上中品

Estimate HK$500-800
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537 	 96c. brownish grey, unused with small part 
original gum; hinge remainders, light horizontal 
bend. S.G. 7

Estimate HK$8,000-13,000

538 	 1862 24c. unwatermark, 4c. grey wmk 
CC, with manuscript “Specimen” (Samuel Type 
DMS), part original gum, fine.

Estimate HK$6,000-10,000

539 	 1862 First issue complete with additional 2cts deep brown, all mint with part gum or no gum, some toning 
but still fresh. SG 1, 1a-7. Photo

Estimate HK$20,000-30,000

540 	 1862 unwmk. 2c. to 96c. set of seven, 
unused, small faults, scarce set. Yang 1-7

Estimate HK$3,000-5,000

541 	 1863-74 watermark CC 2c. to 96c. except 
18c. and 96c. Olive-bistre, mint, good to fine. Yang 
8-12, 14-17, 19

Estimate HK$2,000-3,000

HONG KONG
QUEEN VICTORIA
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542 	 1862-63 48c. rose, no wmk, imperf., with manuscript “Specimen” (Samuel Type DMS), without gum, fresh 
colour. B.P.A. Certificate (2017)

Estimate HK$20,000-30,000

543 	 1863 2c. deep brown, 4c. grey, 6c. lilac, 12c. pale greenish blue, 18c. lilac, 30c. vermilion and 96c. brownish 
grey, watermark Crown CC, 2c., 8c. And 96c. perf. 14, other imperf., each with manuscript “Specimen”(Samuel Type 
DMS), 2c. and 8c. perfs. trimmed at foot, 12c. creased at top, each with some or traces of original gum, rare specimen 
stamps. B.P.A. Certificate (2017)

Estimate HK$60,000-80,000
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548 	 1863-71 6cts lilac and mauve, mint with 
minor toning, SG 10, 10a. Photo

Estimate HK$1,600-2,500

549 	 1863-71 8cts pale dull orange, brownish 
orange and bright orange, mint with minor toning, 
SG 11, 11a, 11b. Photo

Estimate HK$2,400-3,500

550 	 1863 8c. pale dull orange, block of four, 
mint, mounted in the top two stamps only, original 
gum, very fine.

Estimate HK$4,000-6,000

551 	 18 6 3 -7 1  2 4 c t s  d e e p  g r e e n  m i n t 
regummed, SG 14b. Photo

Estimate HK$2,000-3,000

544 	 1863-71 2cts deep brown, brown and pale 
yellowish brown, mint with minor toning, SG 8, 8a, 
8b. Photo

Estimate HK$800-1,200

545 	 1863 4c. grey, block of four, mint hinged, 
original gum, fine.

Estimate HK$2,000-3,000

546 	 1863-71 4cts greenish grey and bluish 
slate (thinned with wing margin), mint with minor 
toning, SG 9d, 9e. Photo

Estimate HK$1,200-1,600

547 	 1863-71 4cts grey with watermark inverted 
and reversed, mint no gum, SG 9ay. Photo

Estimate HK$1,600-2,500
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557 	 1863 48c. pale rose, wmk CC, mint with 
part of original gum, fine.

Estimate HK$2,000-4,000

558 	 1863-71 48cts pale rose mint regummed 
and minor toning, SG 17. Photo

Estimate HK$2,400-3,500

559 	 1863 watermark CC 48c. pa le rose , 
unused. Yang 17

Estimate HK$1,500-2,500

552 	 1863-71 24cts green mint original gum 
hinged and lightly toned, SG 14. Photo

Estimate HK$800-1,200

553 	 1863-71 24cts pale green mint regummed, 
SG 14a. Photo

Estimate HK$1,300-1,800

554 	 1863-71 30cts mauve and deep mauve mint 
and toned, SG 16. Photo

Estimate HK$800-1,200

555 	 1863-71 30cts orange-vermilion mint 
regummed nd toned, SG 15a. Photo

Estimate HK$1,200-1,800

556 	 1863-71 30cts vermilion mint, trimmed 
perforations, SG 15. Photo

Estimate HK$800-1,200
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563 	 1880 (1 March) 5cts on 18cts lilac mint, 
toned, SG 24. Photo

Estimate HK$1,300-1,800

564 	 10c. on 16c. yellow variety watermark 
inverted, cancelled by a light and neat strike of 
“B62”; a few slightly clipped perfs. at top. Fine and 
attractive. S.G. 26w, £2000

Estimate HK$4,500-6,000

561 	 96c. olive-bistre cancelled by a light and 
neat strike of “B62” in blue, from the sheet where 
the watermark is centred low; there is a small pressed 
corner crease. A fresh and attractive example of this 
popular stamp. B.P.A. Certif icat 2021. S.G. 18, 
£750. Photo

Estimate HK$1,500-2,000

562 	 1880 (Mar.) 2c. dull rose, wmk CC, block 
of four, mint with original gum, upper two stamps 
hinged, fine.

Estimate HK$3,000-5,000

560 	 1863 96c. brownish-grey, with handstamp “SPECIMEN” (Type D5) in blue, unused with part of original 
gum, fresh colour. R.P.S.L Certificate (2020)

Estimate HK$20,000-30,000
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567 	 1882-96 10cts deep blue-green mint 
regummed, still fresh, SG 37. Photo

Estimate HK$2,400-3,500

568 	 1882-96 10cts purple/red watermark 
inverted and watermark reversed, used, SG 38w, 
38x. Photo

Estimate HK$600-800

565 	 1882 2c. carmine, top right corner block 
of four with requisition “G2090”, unmounted mint, 
original gum, very fine.

Estimate HK$3,000-5,000

566 	 1882 5c. pale blue, top right corner block 
of four with requisition “L0636”, unmounted mint, 
original gum, mounted in the margin only, very 
fine.

Estimate HK$3,000-5,000
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570 	 1885 (September) complete set with SPECIMEN overprint, original gum hinged, SG 40s/42s. Photo
Estimate HK$2,400-3,800

571 	 1885 20c. on 30c. orange-red, block of six, mint hinged with original gum, lightly oxidised, very scarce in 
multiple, fine.

Estimate HK$6,000-8,000

569 	 1885 (26 Sept.) H.I.J.M.’s Consulate envelope registered to Kobe bearing 10c. green and 5c. blue tied by fair 
strikes of “62B” with Hong Kong code “B” despatch alongside with large “R” in circle plus Registered Kobe octagonal 
datestamp in purple; some filing pin holes. A scarce cover, less than 70 “62B” covers recorded in which very few are 
registered; this is the olny printted Japanese consulate envelope

Estimate HK$25,000-35,000
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576 	 1891 Jubilee overprint on 2cts block of 
eight mint full original gum with minor hinge 
remnants and toning. An extraordinary multiple 
with numerous varieties, the first stamp in second 
row includes space between “O” and “N” plus short 
“J” varities, two other copies include short “J”. RPS 
certificate included. Rare. SG 51, 51a, 51fvar. Photo

Estimate HK$36,000-45,000

577 	 1891 Jubilee overprint on 2cts pair, top 
stamp with space between “O” and “N”, mint full 
original gum very lightly hinged with minor toning, 
SG 51, 51f. Photo

Estimate HK$6,500-8,000

1891 Jubilee

572 	 2c. carmine [3] of second to sixth printings 
showing nicked “B”, large part original gum. Fresh 
and fine

Estimate HK$1,500-2,000

573 	 1891 (22 Jan.) 2c. Jubilee, used with 
“Customs” c.d.s., fine.

Estimate HK$2,000-3,000

574 	 1891 Jubilee overprint on 2cts with short 
“U” in “JUBILEE”, mint no gum, SG 51b. Photo

Estimate HK$1,300-1,800

575 	 1891 Jubilee overprint on 2cts block of 
three with additional stamp at top right, all tied to 
piece, top left stamp with space between “O” and 
“N”, SG 51, 51f. Photo

Estimate HK$4,000-5,000
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578 	 1891 Jubilee overprint on 2cts x 12, all mint full original gum lightly hinged, minor gum toning, SG 51. 
Photo

Estimate HK$12,000-18,000

579 	 1891 Jubilee overprint on 2cts x 12, all mint full original gum lightly hinged, minor gum toning, SG 51. 
Photo

Estimate HK$12,000-18,000
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583 	 1891 (1 Jan.) 10c. purple on red paper and 
30c. yellow green, eight sets and one set “Specimen”, 
good to fine,

Estimate HK$1,200-1,500

584 	 1891 10c. purple on red paper, block of 
four, unmounted mint, very fresh, and 30c. yellow 
green, block of four, mint, mounted in the top two 
stamps only, original gum, fine.

Estimate HK$3,000-4,000

585 	 1891 20c. on 30c. to $1 on 96c. with 
Chinese character, mint, plus some mint Q.V. 
surcharges, good to fine.

Estimate HK$2,000-3,000

586 	 1891 surcharge with Chinese 20c. on 30c. 
yellow-green (8) and 50c. on 48c. dull purple (3), 
mint, fine.

Estimate HK$800-1,200

580 	 1891 (1 Jan.) 7c. on 10c. and 14c. on 30c. 
two mint sets, fine. Yang 48-49

Estimate HK$600-1,000

581 	 1891 7c. on 10c. green variety surcharge 
double, close double, 0.6mm SE (type Aii), mint 
with large part of original gum, very fine. Only 
five unused examples of this type recorded. B.P.A. 
Certificate (1987)

Estimate HK$7,000-10,000

582 	 1891 7c. on 10c. green, block of six, 
unmounted mint, original gum,few lightly toned 
spots, fine.

Estimate HK$2,000-3,000



129

October 25, 2024 - HONG KONG

591 	 1891 without Chinese handstamp 20c. on 
30c. yellow-green overprint “SPECIMEN”, block 
of six, hinged on upper three stamps, very rare in 
multiple, exhibition piece.

Estimate HK$10,000-20,000

592 	 1891 without Chinese handstamp 20c. 
on 30c. yellow-green, mint hinged on upper two 
stamp, original gum, fine. and with extra Chinese 
handstamp 20c. on 30c. yellow-green, block of four 
with left sheet margin, unmounted mint, original 
gum, very fresh.

Estimate HK$3,000-5,000

587 	 1891 surcharge with Chinese character 
20c. on 30c. to $1 on 96c. set of three, mint with 
part of original gum, fine. Yang 45-47

Estimate HK$1,000-1,300

588 	 1891 surcharge with Chinese character 
20c. on 30c. to $1 on 96c. set of three, mint with 
part of original gum, fine. Yang 45-47

Estimate HK$1,000-1,300

589 	 1891 with extra Chinese surcharge by 
handstamp 20c. on 30c. yellow-green, horizontal 
pair, mint with character at each side and without 
character in pair variety, hinged, fine. Yang 45i, 
B.P.A. Certificate (1957)

Estimate HK$3,000-4,000

590 	 1891 with extra Chinese surcharge by 
handstamp 20c. on 30c. yellow-green, mint with 
character double variety, fine. Yang 45c.

Estimate HK$1,500-2,000
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593 	 1891 with extra Chinese surcharge by handstamp 50c. on 48c. dull purple, block of nine with left imprint 
sheet margin, mint hinged on upper three stamp, original gum, very fine.

Estimate HK$3,000-5,000
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594 	 1891 without Chinese handstamp $1 on 96c. purple on red paper overprint “SPECIMEN”, block of six, 
hinged on upper three stamps, very rare in multiple, exhibition piece.

Estimate HK$20,000-40,000

595 	 1891 with Chinese character handstamp $1 on 96c. purple on red, block of four showing the current number 
“14”, unmounted mint, original gum, highly significant multiple.

Estimate HK$25,000-35,000
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599 	 1898 with Chinese character handstamp $1 
on 96c. black, mint with large part of original gum, 
fine.

Estimate HK$6,000-8,000

600 	 1898 without the Chinese character 10c. 
on 30c. grey-green, block of four, mint, mounted in 
the top two stamps only, original gum, significant 
multiple, fine. And 10c. on 30c. grey-green, with 
addition Chinese character by handstamp, block of 
four with gutter and sheet margins, unmounted 
mint, fine.

Estimate HK$15,000-25,000

601 	 1900 Q.V. wmk CA 2c. 4c. 5c. 10c. and 
30c. overprinted “SPECIMEN”, set of five, toning.

Estimate HK$600-1,000

1898 SURCHARGES WITH CHINESE 
CHARACTERS

596 	 10c. on 30c. grey-green [10-12] in a top 
right corner block of six which includes the wide 
spaced “1 0” [12], mounted in the margin; toned 
gum, sheet margins previously folded over. R.P.S. 
Certificate (1968). S.G. 55a, b

Estimate HK$12,000-20,000

provenanve: 
Lord Steinberg, September 2011

QUEEN VICTORIA

597 	 1898 (1 Apr.) 10c. on 30c. grey-green with 
Chinese character by handstamp (10) mint, good to 
fine.

Estimate HK$800-1,200

598 	 1898 (1 Apr.) $1 on 96c. black and grey-
black, two shades, mint, fine.

Estimate HK$1,000-1,300
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605 	 1900 4c., 5c.(3), 12c. and 30c.(2) mint, 
and 1885 surch. set of three, 1891 7c. on 10c., 14c. 
on 30c. used, fine.

Estimate HK$500-700

1900-01

606 	 12c. blue block of twelve (3x4), very lightly 
mounted mint; light even gum toning. S.G. 60

Estimate HK$4,000-6,000

provenance: 
Lord Steinberg, September 2011

602 	 1900 2c. dull green, block of four with 
lower plate number “2”, unmounted mint, original 
gum, margin toned, otherwise fine.

Estimate HK$1,000-1,500

603 	 1900 2c. to 30c. four sets, mint, some 
toning and 5c. block of four with left sheet margin, 
fine.

Estimate HK$1,200-1,500

604 	 1900 2c. to 30c. set of block of four 
and six, 4c., 5c. and 10c. with plate sheet margin, 
unmounted mint, fine.

Estimate HK$8,000-10,000
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KING EDWARD VII

607 	 1902 (Sept.) De La Rue colour recipe on the original folio sheet, each with the De la Re, London Queen 
Victoria head label printed in each of the selected colours with postage $2 in black and red, $3 in black and pale 
Antwerp blue, $5 in purple and green, $10 black and orange. 
Stamp Duty 1c. purple and sage-green, 2c. black and orange, 3c. green and purple, 5c. black and blue, 10c. black and 
fawn, 15c. purple and green, 20c. purple and burnt umber, 25c. green and grey, 30c. purple and blue, 50c. green and 
cadmium yellow, 75c. green and deep brown, $1 black and English red, $1.50 green and sage-green, $2 black and 
purple, $3 green and blue-green, $4 black and ultramarine-blue, $5 purple and red-brown, $6 green and deep blue, $10 
purple and English red, $20 purple and fugitive black, $25 black and magenta, $40 green and orange, $50 black and 
Strasburg brown, $100 purple and violet plus $200 black and ultramarine-blue; there are also three British Guiana 1c., 
2c. and 4c.
 Many colours are marked as double fugitive and some have the colour mixtures or recipes. The pages are double sides 
and the first page has been cut into four and rejoined. Exceptionally fresh, this is a remarkable and desirable historic 
reference of K.E.VII postage and revenue stamps

Estimate HK$80,000-100,000

literature: 
The Inks of De La Rue & Co and their introduction of synthetic and aniline ingredients c. 1850-1910, Peter Young 
 The Revenue Issues of Hong Kong, Philippe Orsetti (H.K Study Circle)
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KING GEORGE V

1912-21

610 	 1c. black-brown variety Crown broken at 
right in a block of nine with interpanneau margin at 
left, large part original gum; some light gum toning. 
S.G. 100b

Estimate HK$1,200-2,000

provenance: 
Lord Steinberg, September 2011

611 	 25c. purple and magenta, type B, block 
of four, part original gum; some minor colour 
suffusion through to the reverse. S.G. 109

Estimate HK$2,400-3,500

provenanve: 
Lord Steinberg, September 2011

608 	 1907 1c. to $2, two mint sets, fine.
Estimate HK$1,200-1,200

609 	 1907 6c. orange-vermilion and purple top 
left pane of sixty, unmounted mint, fine.

Estimate HK$3,000-5,000
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614 	 A group of commemoratives in blocks of 
four with 1940 Centenary set in lower right corner 
blocks, 1946 Victory in cylinder blocks and top left 
corner blocks showing Extra Stroke variety, 1948 
Silver Wedding 10c. sheet number block showing 
Spur on “N” and 1949 U.P.U. cylinder blocks, 
unmounted mint; a few showing light gum ageing.

Estimate HK$2,400-2,800

615 	 1938 1st issue 1c. to $10, set of thirteen 
and 15c., $1 different shades, mint, toning.

Estimate HK$700-1,000

616 	 1938-51 1c. to $10 almost complete shades, 
mint, few toning, fine.

Estimate HK$800-1,000

612 	 1 91 2 -21  1c .  t o  $10  o v e r p r i n t e d 
“Specimen”, missing 25c. and $2 thin, otherwise 
fine.

Estimate HK$3,000-5,000

KING GEORGE VI

Ranges

613 	 A col lec t ion of unmounted mint on 
stockpages with 1935 Silver Jubilee (2 sets), 1938-52 
values to $10 green and violet (white gum) and $10 
lilac and blue shades (2), $1 and $5 corner blocks of 
four, commemoratives with 1940 Centenary singles 
and pairs, 1946 Victory with 30c. variety Extra 
Stroke, 1948 Silver Wedding, 1949 U.P.U.; fine to 
very fine. (130)

Estimate HK$6,000-8,000
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619 	 1948 Royal Silver Wedding 10c. and $10 
set of two, block of four, $10 with right margin, 
unmounted mint, a lso 1962 Centenary, 1966 
Churchill and 1968 Bauhinia Blakeana and Coast of 
Arms, lightly toning, fine.

Estimate HK$4,000-6,000

617 	 1938-53 1c. to $10, (46) mint, with extra 
shades, fine.

Estimate HK$1,000-1,500

618 	 1948 (22 Dec.) Royal Silver Wedding 10c. 
and $10 block of four, $10 with lower sheet margin, 
unmounted mint, toning, fine.

Estimate HK$3,000-5,000
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622 	 A specialised selection on leaves focussing 
on variet ies with the set of fourteen in plate 
number singles with additional values to $10, 5c. 
missing pearl (4) including a complete sheet of sixty 
requisition “X”, 10c. coil joins (4), 20c. broken 
character (3), 30c. ornament missing and 30c. joined 
jewels (2), 65c. broken character (4), $1 joined 
character, short “R” (2) and broken character plus 
corner block requisition “T”, $1.30 joined character 
and thin “TH” (2). $2 short stroke (2), $5 varieties 
(2), $10 damaged “H”; unmounted mint. A good 
specialist study

Estimate HK$4,000-5,000

1962 Annigoni Gum Arabic

623 	 5c. to $20 set of fifteen, each in a lower 
right cylinder block of four, unmounted mint; a fine 
set. S.G. 196-210; Yang 183-197

Estimate HK$3,000-4,000

QUEEN ELIZABETH II

1954-62

620 	 5c. to $10 set of fourteen in plate number 
blocks of four, top left corner blocks of four except 
$5 lower margin block of four; unmounted mint. 
S.G. 178-191

Estimate HK$3,000-4,000

621 	 5c. to $10 set of fourteen on leaves with a 
range of shades to $5 (4) and $10 (5), unmounted 
mint. S.G. 178-181. (54)

Estimate HK$2,500-3,000
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626 	 $1.30 variety double perforations in a top 
right corner block of four, sheet number “A 022505”, 
lightly mounted mint. Spectacular

Estimate HK$1,500-2,500

627 	 $1.30 variety pale yellow omitted in a 
top right corner block of four with sheet number “B 
61960”, unmounted mint. S.G. 206a; Yang 193a

Estimate HK$1,000-1,200

624 	 5c. to $1 a specialised collection on leaves 
with the basic set of nine (2), lower corner cylinder 
blocks of four with values to $1 “1A”, “1B” (2), “2A” 
and “2B”, unmounted mint. Yang 198-206. Also 
1962 set of fifteen unmounted mint. (149)

Estimate HK$2,000-3,000

625 	 A specialised collection on leaves with the 
basic set to $20, a variety of plate flaws in different 
sized multiples, doctor blade and other printing 
flaws, $1.30 ochre omitted block of four (2), $2 top 
margin strip of three missing the requisition letter, 
$2 ochre omitted corner block of four, $5 ochre 
omitted, various high value colour shifts including 
$10 ochre shifted high by 3.5mm in a cylinder block 
of six; inverted watermark on $1.30, $2 (6) and $5 
plus others. A good collection for the specialist

Estimate HK$5,000-6,000
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631 	 $2 variety ochre (sash) omitted) in a 
lower right corner block of six showing the cylinder 
numbers, unmounted mint. S.G. 207b; Yang 194c

Estimate HK$1,500-2,000

632 	 $2 variety pale yellow and ochre omitted 
in a lower right corner block of six showing the 
cylinder numbers, unmounted mint. An important 
positional block for one of the two sheet recorded. 
S.G. 207c; Yang 194d

Estimate HK$4,000-5,000

633 	 $2 variety pale yellow omitted in a top 
left corner block of four, unmounted mint; a few 
marks on the reverse. S.G. 207a; Yang 194b

Estimate HK$1,000-1,200

628 	 $10 in a complete sheet of f ifty, sheet 
number “B 00207” showing slight misalignment 
of the dark blue and pink colours which affects the 
lettering “hong kong” on many of the stamps. S.G. 
209; Yang 196

Estimate HK$2,500-3,000

629 	 $10 in a complete sheet of f ifty, sheet 
number “B 12042” showing slight misalignment of 
the ochre colour 2.5mm to the right, unmounted 
mint

Estimate HK$3,000-4,000

630 	 $2 variety ocher (sash) omitted in a top 
right corner block of four, sheet number “Y 017211”, 
unmounted mint

Estimate HK$1,000-1,200



141

October 25, 2024 - HONG KONG

636 	 $20 variety ocher (sash) omitted in a 
lower left corner block of four, unmounted mint. 
S.G. 210a; Yang 197a

Estimate HK$3,500-4,500

1968-73 Bauhinia Issue

637 	 65c. and $1 in a specialised and valuable 
collection on leaves with chalky paper gum arabic 
including cylinder blocks of four for both 1A and 
1B, 65c. inverted watermark pair; PVA gum with 
cylinder blocks of four 1A plus 65c watermark 
inverted in a cylinder block of four (1B). The scarce 
glazed paper with upright watermark in cylinder 
blocks of four with 65c. (1B) and $1 (1A) plus 65c. 
variety inverted watermark; glazed paper watermark 
sideways with singles, corner blocks of four and 
cylinder blocks of four with 65c (1A) and $1 (1B). 
Unmounted mint. A fabulous lot with some scarce 
cylinder blocks

Estimate HK$15,000-20,000

634 	 A comprehensive collection of cylinder 
blocks with low values in bottom corner blocks of 
four or six, high value in corner strip of three with 
some large multiples with some blocks of fifteen 
with values to $20 (2 strips of 3); unmounted mint. 
A good collection. (298)

Estimate HK$5,000-6,000

635 	 $5 variety ocher (sash) omitted in a top 
right corner block of four, sheet number “S 26389”, 
unmounted mint. S.G. 208a; Yang 195b

Estimate HK$1,000-1,500
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642 	 $5 variety ochre omitted in a lower left 
corner block of six, unmounted mint. Yang 195nb

Estimate HK$1,200-1,800

643 	 $10 va r ie t ie s  pa le yel low omit ted , 
ochre omitted, pale yellow and ochre omitted, 
unmounted mint, the last with lower sheet margin. 
Yang 196na, b, c. (3)

Estimate HK$3,000-4,000

644 	 $20 variety watermark inverted in a top 
left corner block of four, unmounted mint. Rare. 
Yang 197an; S.G. 210a

Estimate HK$12,000-15,000

1970-71 Annigoni PVA Gum

638 	 10c. to $20 set of thirteen, unmounted 
mint. Yang 193n-205n

Estimate HK$1,200-1,500

639 	 50c. scarlet variety perforations shifted 
4.5mm left in a block of four, unmounted mint. 
Scarce. Yang 205n var.

Estimate HK$3,000-4,000

640 	 $1.30 variety ochre omitted in a block of 
four, unmounted mint. Yang 193nb

Estimate HK$1,000-1,200

641 	 $2 variety ochre omitted in a top margin 
block of four, unmounted mint. Yang 194nb

Estimate HK$1,000-1,500
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648 	 A collection on leaves with some basic 
values to $20, varieties including inverted watermark 
on $1.30 (4) and $5 single and cylinder block of six; 
$1.30 ochre omitted (9), red omitted on $1.30 (2) 
and pale yellow omitted on $2 and $5; unmounted 
mint. (31)

Estimate HK$4,000-6,000

649 	 A group of corner cylinder blocks of six 
with watermark upright $1.30 and $5, watermark 
sideways $1.30 (watermark to le f t)  and $5, 
unmounted mint. Yang 212, 214, 222a, 224. (24)

Estimate HK$2,000-3,000

650 	 1972 Royal Silver Wedding 50c. variety 
black double close, in a top right corner block of 
four with sheet number “P 26120”, unmounted 
mint. Yang C80a

Estimate HK$1,500-2,000

645 	 A specialised collection on leaves with the 
basic set to $20, a god range of the different cylinder 
numbers in blocks of four or larger including 25c. 
and 50c. (2) watermark sideways inverted blocks of 
four, $1.30 watermark inverted and ochre omitted 
(2), $2 watermark inverted (5) and ochre omitted 
(5), $5 pale yellow and ochre omitted and block 
of fifteen with cylinder and sheet numbers; also 
watermark upright with cylinder blocks to 50c. (2); 
apparently all unmounted mint. (294)

Estimate HK$4,500-6,000

1971-73 Annigoni Glazed Paper

646 	 $20 in a lower right cylinder block of six, 
3A 2A 1A 2A 2A 1A, unmounted mint. Yang 225

Estimate HK$4,000-5,000

647 	 10c. to $10 watermark upright and 15c. to 
$20 watermark sideways set of eighteen, unmounted 
mint. Yang 208-225

Estimate HK$10,000-12,000
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1975-82 Spiral Watermark

654 	 10c. to $20 set less 15c., 25c. and 65c., 
each in a block of twenty being the lower to rows of 
the sheet; unmounted mint. (300)

Estimate HK$2,000-3,000

655 	 A collection on leaves with the basic set 
to $20, a comprehensive range of cylinder blocks of 
four with values to $2 (3), inverted watermark with 
values to $20, embossing omitted on $10 and $20 
plus on $20 inverted watermark. Also a collection 
of uncoated paper with the basic set, cylinder blocks 
with values to $20 including inverted watermarks, 
embossing omitted plus some others. S.G. 311-324e. 
(377)

Estimate HK$2,000-3,000

1976 No Watermark

656 	 $2 pale green and reddish brown variety 
misplaced perforations, 20mm high in a lower 
margin block of four, unmounted mint. S.G. 350; 
Yang 264 var.

Estimate HK$1,500-2,000

1973-74 Multiple Crown CA

651 	 $5 pink and royal blue in a top margin 
block of four variety perforations shifted 4mm left 
and 3mm low; unmounted mint

Estimate HK$1,000-1,500

652 	 10c. to $20 set of fourteen in corner 
cylinder blocks of four with four of each of the 
lower values (A-D) and two each of the high values 
with 10c. cylinder 1 and 2 plus $10 cylinder 1 and 
2; unmounted mint. S.G. 283-296; Yang 230-243. 
(208)

Estimate HK$2,500-3,000

653 	 A collection on leaves with the basic set to 
$20 (2); 15c., 20c. and 30c. watermark inverted in 
blocks of four, $10 and $20 embossing omitted and 
some cylinder block of four; unmounted mint. (100)

Estimate HK$1,000-1,500
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1985-86 Lion and Dragon

660 	 A col lect ion on leaves with the set of 
sixteen in top right corner singles and top left corner 
blocks of four plus $2 coil strip and some others; 
unmounted mint. S.G.471-487; Yang 297-312. 
(102)

Estimate HK$1,500-2,000

1987-91 Victoria

661 	 A collection on leaves and loose with type 
I set to $50 in singles, corner blocks of four; type II 
set to $50 in singles; 1989 with date, set to $50 in 
singles and blocks of four, 1990 set in singles (2) and 
blocks of four, 1991 set in singles an blocks of four 
plus some coil stamps; unmounted mint. (413)

Estimate HK$4,000-5,000

662 	 Type I 10c. to $50 in top right corner 
blocks of ten plus type II 10c. to $50 in top right 
corner blocks of ten (lower values in blocks of 20), 
unmounted mint. S.G. 538A-552B. (450)

Estimate HK$3,000-4,000

657 	 A collection on leaves with the basic set to 
$20, strips of 10c. coil stamps, corner cylinder blocks 
of four with values to $20, $10 embossing omitted; 
unmounted mint. S.G. 340-353; Yang 261-267. (51)

Estimate HK$2,000-3,000

1982 Lion and Dragon

658 	 10c. to $50 set of sixteen, low values in top 
margin blocks of thirty, high values in lower margin 
strips of five showing the cylinder numbers, etc. also 
a few other blocks and 1985-87 $1.70 lower sheet 
block of thirty and a presentation pack, unmounted 
mint

Estimate HK$1,000-1,500

659 	 A specialised collection on leaves with 
the basic set to $50, $5 to $50 watermark crowns 
to right, $5 to $50 lower left corner blocks of four 
variety embossing omitted, 10c. to $2 in lower sheet 
block of thirty plus $5 to $50 in lower sheet blocks 
of ten plus $5 to $50 in upper left corner blocks of 
six; unmounted mint. S.G. 415- 430; Yang 281-296. 
(467)

Estimate HK$3,000-5,000
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666 	 1961 Hong Kong University $1 variety 
green shifted 3mm low and slightly left, unmounted 
mint

Estimate HK$1,500-2,000

667 	 1962 (4 Oct.) Annigoni Portrait 5c. to 
$20, set of fifteen, block of four with sheet margin 
or corner margin, unmounted mint, lightly toning, 
fine.

Estimate HK$2,000-4,000

668 	 1962 Stamp Centenary 10c.  va r iet y 
double perforations (one set 11mm low) the lower 
row of a block of ten from the foot of the sheet; 
also “postage” partially omitted on the left stamp 
of a strip of five; mounted in the margin only or 
unmounted mint

Estimate HK$1,000-1,500

663 	 10c. to $50 set of twenty eight in singles 
and lower right corner blocks of four plus 10c. to $5 
with phosphor bands in singles and lower left corner 
blocks of four; also 1997 10c. to $50 set of sixteen in 
strips of three, blocks of four and blocks of ten (low 
values in blocks of 20) plus miniature sheets and coil 
stamps; unmounted mint

Estimate HK$1,500-2,000

664 	 1954 Wilding Portraits, set of fourteen, 
unmounted mint, 1962 Annigoni Portraits, mint 
hinged, both lightly toning.

Estimate HK$500-700

665 	 1961 Hong Kong University $1 variety 
gold omitted, with right sheet margin, unmounted 
mint. S.G. 192a, £3250

Estimate HK$15,000-18,000
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673 	 1962-82 definitive issues with different 
paper, gum, watermark, good for research, few 
duplicates, good to fine.

Estimate HK$1,500-2,000

672 	 1962-73 $1.30, $2 and Glazed paper $1.30, 
$5, mint with inverted wmk variety, good to fine.

Estimate HK$500-700

669 	 1962 Stamp Centenary 20c. variety blue colour partly missing at left in a strip of five from the top of the 
sheet numbered “23568”, mounted in the top margin only. Yang C26c

Estimate HK$3,000-4,000

670 	 1962 Stamp Centenary 20c. variety blue colour partly missing at left in a strip of five, unmounted mint; 
folded perfs. between third and fourth stamp

Estimate HK$2,500-3,500

671 	 1962 Stamp Centenary 20c. variety postage stamp centenary entirely missing and Queen’s head partly 
printed in a horizontal strip of five, two strips from the foot of the sheet, showing weak printing of the black on the 
second stamp, unmounted mint. Yang C26b

Estimate HK$5,000-8,000
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678 	 1974 (1 Feb.) Arts Festival of Hong Kong 
10c. to $2, set of three, complete sheet of f ifty, 
unmounted mint, fine.

Estimate HK$1,500-2,000

679 	 1976 Year of the Dragon $1.30 variety 
light red omitted, unmounted mint; with left sheet 
margin. S.G. 339a, £1500

Estimate HK$5,000-6,000

680 	 1977 Tourism 20c. var iety inverted 
watermark, unmounted mint; with lower sheet 
margin, pencil notes in margin. S.G. 364w, £650

Estimate HK$2,000-2,500

674 	 1962 (4 Oct.) Annigoni Portrait $1.3 
vertical pair, $2 horizontal pair, both with paper 
folded variety, unmounted mint, fine.

Estimate HK$600-800

675 	 1966 Churchil l $2 variety watermark 
inverted, a horizontal pair with right sheet margin, 
unmounted mint. S.G. 221a, £450

Estimate HK$1,200-1,500

676 	 1966 Church i l l  10c. var iet y double 
perforations in a right margin block of six, the 
second set 15mm left and at an angle, unmounted 
mint. R.P.S. Certificate (2009)

Estimate HK$1,500-2,000

677 	 1972 Royal Silver Wedding 10c. variety 
gold omitted, with right margin, unmounted mint; 
light toned perf. S.G. 279a, £1100

Estimate HK$3,000-4,000
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684 	 1996 (4 Dec.) Serving the Community 
Week $5 miniature sheet, unmounted mint with 
miss cut variety, other normal for comparison.

Estimate HK$600-800

685 	 1997 (12 Feb.) Hong Kong 97’ Stamp 
Exhibition No. 4 $10 miniature sheet, unmounted 
mint with perforation shifted to left 1mm variety, 
fine.

Estimate HK$800-1,000

686 	 1997 (16 Feb.) Hong Kong 97’ Stamp 
Exhibition No. 5 $10 miniature sheet, unmounted 
mint with perforation shifted to left 1mm variety, 
fine.

Estimate HK$800-1,000

687 	 1997 (18 May) Modern Land mark s 
souvenir sheet $5, unmounted mint with miss cut 
variety, fine.

Estimate HK$600-800

681 	 1981  P ubl ic  Hou s i ng  20 c .  va r i e t y 
watermark inverted , unmounted mint; a top 
margin pair across the interpanneau margin showing 
colour dots and cylinder numbers. S.G. 402a, £550

Estimate HK$1,500-2,500

682 	 1981 Public Housing 20c. variety red 
omitted , unmounted mint; with lower sheet 
margin, pencil notation in margin. S.G. 402a, £200

Estimate HK$1,000-1,200

683 	 1988 (24 Feb.) Support The Community 
C he s t  C h a r i t y  6 0 c .  ho r i z on t a l  p a i r  w i t h 
interpanneau, with red colour double print variety. 
Unmounted mint.
1988年香港請支持公益金60分新票橫雙連1件，帶中間
過橋，郵票紅色複印變體，票面顏色鮮豔，齒孔完整，變
體明顯，原膠，上中品

Estimate HK$300-500
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Collections and Ranges

688 	 An extensive and specialised collection of commemorative issues well written up in thirteen Exeter albums, 
unmounted mint with positional and other varieties, cylinder and other blocks plus much more. This collection includes 
1961 University red colour shift, 1963 Freedom from Hunger (13), Red Cross (21), 1966 Churchill watermark inverted 
10c. (7) and set to $2 (21), 1966 I.T.U. 10c. black doubled (4), U.N.E.S.C.O. set (15), 1967 Year of the Ram (11), 
1968 Seacraft with some showing slight double impression of black and some dramatic colour shifts and set to $1.30 
(21), 1968-73 $1 top margin strip of ten showing incomplete printing at left, 1969 Year of the Cock 10c. red omitted 
and $1.30 (24), 1970 Year of the Dog set (27), World Fair 25c. slight black doubling (4), Asian Productivity Years with 
slight black doubling (4), 1971 Year of the Pig (11), 1972 Year of the Rat set (20) plus $1.30 inverted watermark, Cross-
Harbour Tunnel watermark inverted, 1973 Year of the Ox $1.30 watermark inverted, 1974 Year of the Tiger watermark 
inverted 10c. (10) and $1.30 (4), U.P.U. with doubling of the black on 10c. and 50c., 10c. no watermark and the set 
inverted watermark, 1975 Year of the Hare inverted watermark, H.K. Festivals (10), Birds (16) and 50c. doubling 
of black (4), 1977 Silver Jubilee 20c. inverted watermark, Tourism 60c. doubling of blue (2), 1978 Coronation 20c. 
doubling of blue (2) and $1.30 inverted watermark, 1979 Butterflies $2 short “R” (3), 1981 Public Housing miniature 
sheet watermark upright (2), 1983 Hong Kong by Night (13), 1984 Maps of Hong Kong (13), Chinese Lanterns (13), 
Jockey Club (13), 1987 H.K. Scenes (17), 1988 Community Chest 60c. red double and issues to 1989. Later issues are 
not mounted in albums but sorted into packets, issues from 1997 to 2002 in printed Lighthouse album, later issues 
sorted into packets with additional cylinder blocks, gutter pairs, miniature sheets, also booklets, frama labels and much 
more. A superb collection which requires the later issues mounted into the albums. Unmounted mint throughout

Estimate HK$20,000-24,000
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POSTAL STATIONERY

691 	 1879 5c. on 18c. white card blue printing, 
another card with short “T” in cents variety, unused, 
very fine.

Estimate HK$1,000-1,200

692 	 1879 surcharges: 3c. on 16c. white card on 
red printing, unused. A few tone spots at top. Yang 
P1a. Photo

Estimate HK$1,000-1,500

693 	 1879 surcharges: 5c. on 18c. white card, 
blue printing, unused. Yang P2b. Photo

Estimate HK$1,000-1,500

689 	 A select ion with 1931-34 set of f ive 
watermark sideways, later issues include 1967-70 
50c. watermark upright, 1976-78 Walsall set of four 
in corner imprint blocks of ten, 1987 set to $10 in 
complete sheets of one hundred; unmounted mint. 
(686)

Estimate HK$1,000-1,500

690 	 1938 - 1963 Postage due, the 2nd series, 
block of 4, toning, unmounted mint

Estimate HK$500-800
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696 	 1900 Q.V. 4c. on 3c. brown surcharge in 
black and red, overprinted “Specimen”, very fine.

Estimate HK$1,500-2,500

697 	 1902 (20 Mar.) Q.V. 4c. on 3c. stationary 
card to Tsingtau tied by Hong Kong c.d.s., and 
another 1c. card to Kiaochow, fine.
1902-04年香港寄青島女王像郵資片2件，包括02年3
月20日實寄3仙女王片1件；04年4月15日加貼女王像1
分及國王像1分各一枚實寄，均經上海中轉，有上海小圓
戳，及青島德國客郵到達戳，郵戳清晰，保存完好

Estimate HK$600-800

694 	 1892 (6 Apr.) Q.V. stationery cand 3c. 
brown to Paris cancelled by “Ligne N/Paq. Fr. No. 
6” octagonal d.s. in red, very rare.

Estimate HK$5,000-8,000

695 	 1894 (6 Sep.) Q.V. 1c. stationery card to 
Foochow (13.9) tied by Hong Hong c.d.s., 1899 (3 
Oct.) 1c. card to Canton (4.10) tied by Hong Kong 
c.d.s., both cards on reverse printed advertising, fine.
1894-99年實寄香港女王像1仙郵資片2件，包括94年
9月16日香港寄福州1件，有福州9月18日英國客郵到達
戳；99年10月3日香港寄廣州1件，有廣州4日到達小圓
戳，均保存完好

Estimate HK$800-1,000
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699 	 1874-1902 $3 dull mauve on thin paper, 
mint original gum lightly hinged and toning, SG 
F2. Photo

Estimate HK$600-800

FISCALS

698 	 1874 $3 dull violet, mint, hinged, fine.
Estimate HK$800-1,000

700 	 1874-1902 $10 grey-green mint no gum, fresh copy of this rare stamp, SG F6. Photo
Estimate HK$20,000-30,000

701 	 1874-1902 $10 rose-carmine mint no gum with some writing at back, fresh copy of this rare stamp, SG F3. 
Photo

Estimate HK$16,000-25,000

702 	 1880 12c. on $10 rose-carmine, unused, 
on top with pen marks, otherwise fine. Yang F4

Estimate HK$1,500-2,000

703 	 1882-1903 $2 dull bluish green (3) mint 
with original gum, $3 dull mauve unused, no gum 
and toned. Yang F5, F6

Estimate HK$1,500-2,000
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708 	 1897 (Sep.) $1 on $2 olive-green, and $1 
on $2 bluish green, mint with part of original, fine. 
Yang F10, F11

Estimate HK$1,200-1,500

709 	 1897 (Sep.) $1 on $2 olive-green, and $1 
on $2 bluish green, mint with part of original, fine. 
Yang F10, F11

Estimate HK$1,500-2,000

710 	 1897 surch. $1 on $2 bluish green, mint 
with original gum, fine.

Estimate HK$800-1,000

704 	 1891 (1 Jan.) $5 on $10 purple on red 
paper, mint with large part of original gum, fine. 
Yang F9

Estimate HK$800-1,200

705 	 1891 (1 Jan.) $5 on $10 purple on red 
paper, mint with large part of original gum, very 
fine. Yang F9

Estimate HK$800-1,000

706 	 1891 (1 Jan.) $5 on $10 purple on red 
paper, mint with large part of original gum, very 
fine. Yang F9

Estimate HK$1,000-1,200

707 	 1897 (Sep.) $1 on $2 bluish green (2) mint, 
toning. Yang F11

Estimate HK$1,200-1,500
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714 	 1942 (9 Apr.) envelope to Shangha i 
bearing Japan 5s. tied by Hong Kong c.d.s., on 
reverse showing Shanghai (8.5) arrival c.d.s., fine.
1942年香港寄上海實寄封1件，貼日本票5錢1枚，銷香
港（昭和）17年4月9日戳，有上海5月8日到達戳，郵戳
清晰，保存完好

Estimate HK$800-1,000

715 	 1942 a house tax receipt sent by the 
Governor-General of the Occupied Territory of 
Hong Kong during the Japanese occupation of 
Hong Kong. The front is stamped with a blue 
circular double circle of “Hong Kong/Poatage Paid”. 
The reverse is stamped with a red oval receipt seal of 
Yokohama Shokin Bank. Rare. Y .JJP4.

Estimate HK$1,500-3,000

716 	 1942 During the Japanese occupation of 
Hong Kong, the tax receipt was sent by the Taxation 
Office of the Governor-General of the Occupied 
Territories of Hong Kong. The front was stamped 
with a blue circular “Hong Kong Bureau/Postage 
Paid”. On the back, with the blue tax stamp of the 
Governor-General of the Occupied Territories of 
Hong Kong, and also a single circle red seal with the 
word “Hong” on the top. Y. JPP1.

Estimate HK$1,500-3,000

Covers

711 	 1940s stampless postage paid envelope 
to Shanghai, showing on front “Hong Kong Post 
Office/Postage Paid” single circle and “Hong Kong 
Post Office/Postage Paid” double circle handstamp 
in violet ink, on reverse Shanghai c.d.s. (date 
unclear), cover flap missing, fine.
1941年年香港寄上海實寄封1件，蓋日據香港香港局郵
資給足及料金別納郵便戳，有上海到達戳，保存完好

Estimate HK$2,500-3,500

712 	 1942 (26 Jan.) 2s. stat ionery card to 
Shanghai tied by Kowloon c.d.s., very fine.
1942年九龍寄上海日本2錢郵資片1件，銷九龍（昭和）
17年1月26日戳，郵戳清晰，保存完好

Estimate HK$1,000-1,200

713 	 1942 (27 Jan.) envelope to Shanghai 
bearing Japan 1s. and 3s. tied by Kowloon c.d.s., 
fine.
1942年九龍寄上海實寄封1件，貼日本票1錢3錢各一
枚，銷九龍（昭和）17年1月27日戳，有上海商碼到達
戳，郵戳清晰，保存完好

Estimate HK$800-1,000
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720 	 1943 type 1 card from Albert Clapton to 
Oxon dearing small Hasegawa seal and fine strike 
of the British censor handstamp “P.W. 1815”in rose. 
The message is 32 Words and the date has been 
obscured by the censor’s ink, vertical folding crease.

Estimate HK$1,500-2,000

721 	 1944 (10 May) Prisoners of War Mail 
card from the Pengellys and sent to Plymouth, the 
incorrect Japanese censor box has been carefully 
overstamped with Military Internment Camp censor 
handstamp in purple with “Takamatsu” seal; no 
other censor markings. Also 1944 (18 Aug.) another 
card from the same correspondence but this card has 
the correct censor box reading Military Internment 
Camp, with “Kawauchi” seal. Tett figs. 4-5-14, 17. 
(2 cards).

Estimate HK$3,000-5,000

717 	 1942-1945 during the Japanese occupation 
of Hong Kong, a postage-free military postcard 
was sent to Osaka, Japan by the Governor-General 
of the Occupied Territory of Hong Kong. It was 
stamped with a box-shaped blue review mark and 
the prosecutor’s red seal, with an “Attack” picture 
painted by a Japanese artist printed on the back. 
Rare and well preserved.

Estimate HK$1,000-2,500

718 	 1943 (2 Sep.) special Prisoners of War 
Mail card from Mrs. Mason to Farnham Common, 
Buckinghamshire, with Maejima seal and British 
censor “P.W. 3287” in carmine, vertical folding 
crease. The letter includes, “…we only hope the 
fashions are streamlined when we meet again…” 
implying a severe loss of weight from the restricted 
diet. Yang JWC4

Estimate HK$1,500-2,500

719 	 1943 four personal receipts from the 
Japanese colonial period in Hong Kong, all with a 
10s. Japanese tax stamp .
1943年 (昭和十八年) 日治香港時期私人收據四枚, 均貼
有拾錢日本印花稅票一枚.

Estimate HK$500-700
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724 	 1945 (9 Apr.) two same correspondence 
envelopes to Macau bearing Japan 20s. tied by Hong 
Kong c.d.s., fine.
1945年香港及澳門中式美術封1件，貼日本20錢1枚，銷
香港（昭和）20年4月9日戳，有澳門4月19日到達戳，郵
戳清晰，保存完好

Estimate HK$800-1,500

722 	 1944 (18 Jun.) red band envelope to Macau 
(26.6) bearing Japan 20s. tied by Hong Kong c.d.s., 
1944(2.Dec.) envelope to Macau (15.12) bearing 
10s. tied by Hong Kong c.d.s., fine.
1944年香港寄澳門中式美術封2件，分別貼日本郵票10
錢，20錢各一枚，銷日據香港郵戳，均有澳門到達戳，郵
戳清晰，保存完好

Estimate HK$800-1,500

723 	 1945 (28 Apr.) envelope to Macau bearing 
$3 on 2s. tied by Hong Kong c.d.s., on reverse 
showing Macau (7.5) arrival c.d.s., fine.
1945年香港及澳門中式美術封1件，貼日本加蓋香港總
督邸暫定三圓1枚，銷香港（昭和）20年4月28日戳，有
澳門5月7日到達戳，郵戳清晰，保存完好

Estimate HK$800-1,300
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POSTAL HISTORY

Waghorn Overland Mail

725 	 1839 (10 May) a long and detailed entire letter from Russell Sturgis in Canton to Frederick Huth 
in London “via Bombay and overland” and “via Marseilles” and rated “3/6” and bearing a good strike of the 
boxed “To the care of/Mr WAGHORN” (Sidebottom type 10) plus faint “INDIA” in large oval. One f lap 
with “Recd at Bombay 12th July 1839 ...” with London arrival c.d.s. (30.10), the other f lap with Marseille transit 
(20.10) and a fine strike of “british/foreign” and manuscript “1.10/1.8”. There are a couple of light vertical filing 
folds; fresh and a very presentable example of this very scarce mail, only six covers recorded sent from China. 
 The long letter gives an account of the start of the opium troubles. “On 22 March all communications between Canton 
and Macao, Whampoa was cut off; some factories surrounded by armed men and boats; we have been detained as close prisoners 
and deprived of the assistance of our servants, cooks, etc., and threatened with the stoppage of our supplies of provisions and water.” 
20,000 chests of opium were detained “... with severe penalties if we refuse to sign a bond agreeing to the punishment by death 
of every person concerned in a vessel found bringing opium to China”. A very important cover

Estimate HK$120,000-150,000
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Type 12 c.d.s.

726 	 1859 (8 Feb.) envelope to a sailor on U.S. Frigate Powhatan in Hong Kong bearing U.S.A. 1857-61 5c. 
Jefferson in the rate brick red shade (Scott 27) tied by Washington c.d.s. with New York Br Pkt. transit c.d.s. (16.2) in 
reddish, rated “1/2” (8d. transatlantic plus 6d. British packet via Southampton), the reverse bearing London transit c.d.s. 
(26.2) in red partly overstruck by a good strike of the scarce type 12, open top c.d.s. (25.4) with code “C”. Less than 40 
type 12 covers have been recorded

Estimate HK$120,000-150,000

literature: 
Webb Type 12 Survey, HKPS Journal 27 (figure 24)
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727 	 1872 (10 Oct.) opened-out envelope to Madam G. Vapereau in Montauban, France via “Brindisi” bearing 
Hong Kong 1863-71 6c. and 12c. (both overlapping the edge of the envelope) paying the premium rate cancelled by 
a good strike of Shanghai “S1” in turquoise-blue (type II) with “P.D.” in red and “poss ang v brind/a mod.” transit 
(23.11). The reverse bearing a very good strike of the double oval “customs house/shanghai/paid” dated oval in red 
with Shanghai (10.10), Hong Kong (15.10) and French transit and arrival c.d.s. There is some soiling, particularly 
where the adhesives have been creased. A very scarce and important cover, less than 20 Customs House dated ovals have 
been recorded

Estimate HK$120,000-150,000
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731 	 1912 (9 Aug.) envelope to U.S.A. bearing 
Philippine 4c. pair tied by Hong Kong double ring 
c.d.s., showing “Paquebot” framed handstamp 
adjacent, fine.
1912年馬尼拉渣打銀行寄美國輪船郵件實寄封1件，貼
菲律賓4分票2枚，旁邊蓋PAQUEBOT戳，郵票銷香港8
月3日戳，保存完好

Estimate HK$500-700

732 	 1919 (17 Jul.) picture postcard from 
Canton to England bearing overprinted “China” 2c. 
pair cancelled by framed “Paquebot” handstamp and 
Hong Kong c.d.s., fine.
1919年廣東沙面寄英國明信片1件，貼香港國王像加蓋
CHINA2先2枚，銷PAQUEBOT輪船郵件戳，另銷香港7
月17日戳，片背為香港街景，郵戳清晰，保存完好

Estimate HK$1,500-1,500

733 	 1923 (10 Mar.)  pic ture postca rd to 
England bearing KGV 1c.(2), overprinted “China” 
1c., 2c. and 4c. tied by “Hong Kong/Sheung Wan” 
double ring c.d.s., unusual mixed franking usage, 
fine.
1923年香港寄英國明信片1件，貼香港國王像1先2枚，
香港國王像加蓋CHINA1先，2先，4先各一枚，銷香港3
月10日戳，片背為長指甲手掌，郵戳清晰，保存完好

Estimate HK$2,000-4,000

728 	 1876 (21 Dec.) envelope via Brindisi to 
Hamburg bearing Q.V. 18c.(wmk CC) lilac tied 
by “B62” killer , showing “Siemssen & Co/Hong 
Kong” firm’s datestamp, on reverse Hong Kong 
(21.12) single ring c.d.s., Hamburg (26.1) arrival 
c.d.s., rare stamp usage, exhibition piece.

Estimate HK$15,000-20,000

729 	 1881 (8 Aug.) registered envelope to 
Bombay (2.9) bearing Q.V. 5c. blue pair and 10c. 
mauve tied by “B62” with matching “Hong Kong/
C” c.d.s., showing “R” in circle handstamp in red 
adjacent, fine usage with rare red “R” registration 
handstamp, fine.

Estimate HK$2,000-3,000

730 	 1912 (13 Mar.) “Grace” local envelope 
bearing KEVII 2c. tied by very fine strike of “Hong 
Kong University/Post Office” c.d.s., very fine.

Estimate HK$700-1,000
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737 	 1932 (7 May) The Asia Hotel envelope to 
Paksha bearing KGV 4c. tied by Sheung Wan c.d.s., 
on reverse showing Paksha (9.5) arrival c.d.s., fine.
1932年香港亞洲酒店寄廣東臺山廣告公函封1件，貼香
港國王像4先1枚，銷香港5月7日戳，有白沙5月9日到達
戳，豐碑印滿酒店宣傳廣告，保存完好

Estimate HK$500-800

738 	 1940s two stampless envelopes from 
Swatow to Hong Kong, both with “Wing Long” 
handstamp, fine,
1949年汕頭寄香港僑批封2件，分別蓋香港謝福興批
局，香港榮隆批局戳，其中一件有原信，另一件背印鸚
鵡圖廣告，整體保存完好

Estimate HK$500-1,000

739 	 1950 (12 Dec.) Hong Kong to England 
air cover, bearing Geogge VI 10c.x3 and 50c. x1, 
tied by Hong Kong c.d.s., also with 1950-51 8th 
“Exhibition of Chinese products” commemorative 
stickers on both side og cover.

Estimate HK$500-1,000

734 	 1929 (4 Apr.) piece of laid paper with 
watermark “Hong Kong Postage Paid 2 Cents” 
machine meter proof, very fine and unusual.
1929年香港M20郵資機列印2分郵資已付樣戳1件，蓋
於浮水印紙，加蓋清晰，保存完好

Estimate HK$2,000-4,000

735 	 1929 (4 Apr.) piece of laid paper with 
watermark “Hong Kong Postage Paid 4 Cents” 
machine meter proof, very fine and unusual.
1929年香港M20郵資機列印4分郵資已付樣戳1件，加
蓋清晰，保存完好

Estimate HK$2,000-4,000

736 	 1929 (7 Apr.) real photo picture postcard 
to Holland bearing Hong Kong KGV 4c. tied by 
Shanghai bilingual c.d.s., showing “T” unframed 
and framed “T…..10ctms” in red, fine.
1929年上海寄荷蘭明信片1件，貼香港國王像4先1枚，
銷上海4月7日英漢三格戳，因香港郵票在內地郵資無
效，故作欠資處理，郵票用藍筆劃圈，蓋T戳及紅色欠資
戳，手寫欠資金額10，片背為銀鹽照片版，內容為西裝
坐轎男子及黃包車，郵戳清晰，保存完好

Estimate HK$1,600-2,000
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743 	 1884 (11 Nov.) red band envelope to 
Batavia bearing 1882-96 10c. green tied by a fair 
strike of the “62B” with Batavia arrival (22.11) at 
foot; a few small cover faults. Scarce on a red band 
cover

Estimate HK$7,000-9,000

744 	 H.M.S. ‘Camilla’: 1858 (4 July) envelope 
and let ter From seaman Thomas Webb from 
Canton to Plymouth bearing G.B. 1d. Stars tied by 
London “43” barred oval and countersigned by the 
commanding officer, the reverse bearing London 
and Plymouth (9.9) c.d.s. The flap is torn and some 
soiling. Holcombe Certificate (1992)

Estimate HK$4,000-6,000

745 	 H.M.S. ‘Pelorus’: 1867 (13 Feb.) small 
envelope to Plymouth “v Marseilles” bearing G.B. 
1862-64 4d. and 1865-67 6d. plate 5 t ied by 
Foreign Off ice “P” in vertical barred oval with 
manuscript “1” crossed through and London Paid 
in red alongside; the reverse bearing Hong Kong 
code “C” despatch c.d.s. along with London and 
Plymouth arrival (27.3); some soiling, particularly on 
the adhesives. Pays the correct 10d. concession rate, 
not all P.& O. ships carried numeral cancellations

Estimate HK$4,000-6,000

740 	 1988 (11 May) “On Her Majesty’s Service” 
cover to local. On the front of the envelope, the 
sentence “Lock the doors and windows...” is printed 
with the Chinese word “lock” is wrong, This typo 
is extremely rare in official Hong Kong government 
cover. A correct official cover from the Hong Kong 
government is also attached. For your Contrast.

Estimate HK$400-800

741 	 1973 (23 Nov.) First Day Cover designed 
by K.Wong, set of three on separate covers bearing 
block of four tied by “Des Voeux Road”:double ring 
c.d.s., unaddress, fine.

Estimate HK$500-700

742 	 India: 1906 (6 Sep.) An incoming 1a. 
brown envelope to Russo-Chinese Bank, Hong 
Kong. Photo

Estimate HK$200-300



WWW.SPINK.COM

THE PHILATELIC COLLECTOR'S SERIES

746 	 Royal Artillery: 1869 (18 Oct.) envelope sent registered to Lutterworth from Staff Sgt. J.F.Pegg Royal 
Artillery, Hong Kong bearing 2c. and 4c. pair cancelled “B62” in black with a light strike of Hong Kong dated 
registered oval in red, countersigned by the commanding officer, the reverse with despatch and arrival c.d.s. (6.12); the 
flap is torn and some light wrinkling. A rare cover paying 2c. postage and 8c. registration. Less than five such covers 
recorded

Estimate HK$50,000-60,000
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Peninsular & Orient Mailboat Service

747 	 “A81”: 1866 (13 Dec.) blue envelope to Somerset “Via Marseilles” bearing a pair of G.B. 1855-57 4d. plate 
7 cancelled by a single strike of the “A81” barred oval, rated “8” and with a fine strike of unframed “exc/oz/deficient 
postage 2/colony’s share of fine 3/5” (Proud UP3) and circular “more/to/pay”, the reverse with Hong Kong code 
“C” despatch, London, Taunton and Ilchester arrival (30.1) c.d.s.; small part of flap missing and light peripheral soiling. 
“A81” applied on P.& O. ‘China’. Rare, very few underpaid covers are known

Estimate HK$25,000-40,000

provenance: 
Robert Horley-Taylor, November 1995

748 	 “A83”: 1870 (4 Apr.) small envelope to Henley on Thames bearing G.B. 1867-80 1/- green (plate 4 with wing 
margin) cancelled by a very good strike of “A83”, manuscript “1” has been crossed through, the reverse with Hong 
Kong code “C” despatch and the arrival c.d.s. (15.5). “A83” was applied on P.& O. ‘Ceylon’. Rare.

Estimate HK$10,000-15,000

provenance: 
Robert Horley-Taylor, November 1995 
 
 Note: the 6d. officers’ concession rate of 6d. was withdrawn in 1st January 1870

749 	 B16: 1866 (12 Jan.) envelope to Ilchester bearing G.B. 1862-64 6d. purple, AD with right wing margins 
cancelled by a good strike of “B16” with manuscript “1” below incorrectly applied and deleted, the reverse with Hong 
Kong code “A” despatch, Taunton and Ilchester (4.3) c.d.s. Applied on board P.& O. ‘Mongolia’. Rare, only two covers 
from Hong Kong bearing this marking

Estimate HK$20,000-30,000
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754 	 1863-1992 used regular issues assembly, 
Q.V. 1863 2c. to 96c., surcharge to $1, KGV 1c. to 
$1, KGVI 1c. to $5, and few postmarks on pieces, 
many duplicates, good to fine.

Estimate HK$1,000-1,500

755 	 1876-1885 small group of surcharge 28c. 
on 30c., 5c. on 8c., 5c. on 18c.(2), 10c. on 12c., 10c. 
on 24c. and $1 on 96c., mint, small faults.

Estimate HK$2,000-3,000

756 	 1885-1891 surcharge 20c. on 30c.(7) with 
and without Chinese and 50c. on 48c. mint, fine.

Estimate HK$800-1,000

757 	 1890-1938 small group of Fiscal mint and 
used including 2c. dull purple, mint, overprinted 
“S.O.” on 10c. used, 1938 5c. mint(6) and used (2), 
good to fine.

Estimate HK$800-1,000

COLLECTION AND RANGES

750 	 1862-1937 small group of used selection 
including 1862 Q.V. 2c. to 96c.(7), 1912 KGV 1c. 
to $10(17) and 1921 1c. to $5(15), good to fine 
condition.

Estimate HK$1,500-2,000

751 	 1863-1900 smal l group of mint Q.V. 
stamps, 2c. to 96c. condition mixed, good to fine.

Estimate HK$1,000-1,500

752 	 1863-1900 smal l group of mint Q.V. 
stamps, condition mixed, good to fine.

Estimate HK$1,000-1,500

753 	 1863-1900 smal l group of Q.V. mint 
selection including 1862 no wmk. 2c. and 12c., 
1863 24c. and 48c. 1885 surcharge 20c. on 30c. to 
$1 on 96c. and 1891 Jubilee, mixed condition, good 
to fine.

Estimate HK$1,500-3,000
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761 	 1921-1980 a mint album pages collection 
including 1921-37 KGV 1c. to $5, 1938-52 KGVI 
1c. to $10, 1948 Royal Wedding and QEII definitive 
and commemorative issues to 1980, fine.

Estimate HK$5,000-7,000

762 	 1 9 3 5 -1 9 8 6  s m a l l  g r o u p  o f  m i n t 
commemorative issues including Silver Jubilee (3 
sets), Silver Wedding $10, Centenary and UPU, fine 
to very fine.

Estimate HK$1,500-3,000

763 	 1938-46 KGVl definitive issue, 2c.(36), 
4c.(48), 5c.(60), 10c.(48) and $1(30) in multiple 
blocks, unmounted mint, toned gum, fine.

Estimate HK$1,300-1,500

758 	 1891-1974 sma l l  s e l e c t ion  of  m i nt 
commemorative issues on stock cards including 
Jubilee (2), Silver Jubilee (4) and Royal Wedding (4), 
fine to very fine.

Estimate HK$3,000-4,000

759 	 1903-37 King Edward VII duplicates 
including 50cts x 3, mint full original gum hinged. 
Photo

Estimate HK$600-800

760 	 1903-62 accumulated mint block of four 
including KEVII, KGV, KGVI, QEII and overprint 
“China” unmounted mint and mint, no high values, 
many duplicates, fine to very fine.

Estimate HK$3,000-5,000
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767 	 1980s-2000 five plastic boxes including 
thousands of f irst day covers, maximum cards, 
presentation pack, and some stamps, very mixed 
condition, need to preview.
1970年代至今香港發行各類首日封，紀念封，郵折等一
批，共五大箱，約含各類首日封近萬枚，內有部分成套新
票，整體保存完好，內容豐富，市場價值極高，敬請預覽

Estimate HK$3,000-6,000

768 	 1980s-2000s A batch of stamps issued 
by Hong Kong and Macao, souvenir sheets and 
postcards, totaling more than 100 items. There 
are many types and it is impossible to list them all. 
Please preview them.

Estimate HK$600-800

769 	 1 9 8 0 s - 9 7  t w o  c a r t o n  b o x e s  o f 
accumulation of stamp, miniature sheet, booklet, 
presentation pack, postage prepaid postcard, first 
day cover, many duplicates, mixed condition, good 
to fine.

Estimate HK$1,500-2,500

764 	 1941-97 two cover albums including QEII 
definitive and commemorative issues first day covers 
and British Commonwealth 1937 Coronation first 
day covers, 1970s G.B. commemorative issues first 
day cover, some poor condition.

Estimate HK$1,000-2,000

765 	 1975-89 small group of souvenir sheets 
including Festival (10), Housing (8), Jockey Club 
(20), Dragon Boat Festival (20), Comet Halley (30) 
and Royal Visit (10), unmounted mint, fine and few 
lightly toning.

Estimate HK$1,000-1,500

766 	 1980s dealer balance including unmounted 
mint miniature sheets, few first day covers, also Q.V. 
unwmk 18c. wing margin used, 5c. pair mint with 
margin, mixed condition.

Estimate HK$1,000-1,500
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774 	 2010 Rai lway Service, 2013 Bus and 
2015 Government Vessels, sheet of twenty-five and 
two 2013 Government Vessels miniature sheet, 
unmounted mint, very fine.

Estimate HK$500-700

775 	 early to modern used revenue stamps on 
stock book including Q.V., KGV, KGIV and Q.E.ll, 
some duplicates, and few Macau, good to fine.
各國早期稅票稅單一冊，約數百枚，含大量民國，香港，
澳門舊票及稅單，整體保存完好，內容豐富，請預覽

Estimate HK$800-1,500

776 	 Q.V. to Q.E.II accumulated unused and 
used of dealer stock, many duplicates, good to fine, 
high catalogue values, preview recommend.

Estimate HK$5,000-8,000

770 	 1990s group of commemorative issue, first 
day cover, presentation pack and maximum card, all 
issued before 1997, good to fine.

Estimate HK$500-1,000

771 	 1997-2013 definitive and commemorative 
issues, presentation pack, miniature sheet, face value 
over $10000, condition mixed, fine to very fine.

Estimate HK$5,000-7,000

772 	 2000s 14 New Year specimen stamp 
sheetlet souvenir packs, very fine.

Estimate HK$800-1,000

773 	 2001-2004 12 special stamps miniature 
pane souvenir packs, very fine.

Estimate HK$500-800
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FOREIGN COUNTRIES
COLLECTION AND RANGES

779 	 1890-1938 small range of mint and used 
on stock cards including Canada, Newfoundland 
and few other countries, good to fine.

Estimate HK$500-800

780 	 1900s-1980s thousands of unused and 
used foreign countries stamps, envelopes, first day 
covers on albums, pages and stock cards, please 
preview.

Estimate HK$2,000-3,000

781 	 1950s Vietnam f ive commemorat ive 
issues proof sets, lightly toning, German colony 5f. 
Hohenzollern stationary cards (11), unused, also 
Japan and U.S.A. envelopes and stationery cards 
used to local, good to fine.

Estimate HK$1,000-2,000

HONG KONG TREATY PORTS
SHANGHAI

777 	 1879 (11 Nov.) envelope to Madr id 
bearing 8c. pale dull orange tied by a fine strike of 
the “S1” obliterator in black with a good strike the 
code “A” c.d.s., with French Brindisi route entry 
marking alongside, on the lower left corner showing 
“Legation de Espana/En/China” handstamp in red, 
on reverse Hong Kong (18.11) transit c.d.s. and 
Madrid (29.12) arrival c.d.s., very fine.
1879年上海西班牙領事館寄西班牙馬德里實寄封1件，
貼維多利亞女王像8仙1枚，銷S1戳及上海11月11日英
國客郵局戳，經香港，法國中轉，有香港18日中轉戳，法
國12月26日中轉戳，及達德利29日到達戳，郵路清晰，
保存完好

Estimate HK$2,000-4,000

WEI HAI WEI / LIU KUNG TAU

778 	 1918 (27 Sep.) overprint “China” registered 
envelope “H” size to England (22.11) tied by “Wei-
Hei-Wei/Port Edward” c.d.s., few stamps missing, 
showing framed “R/Port Edward” registration 
handstamp and G.B. officially sealed.
1918年威海衛寄英國香港國王像加蓋CHINA10仙掛號
專用郵資封1件，加貼郵票脫落，郵資圖銷威海衛愛德華
港9月27日英國客郵戳，另蓋愛德華港英文掛號戳，經
上海中轉，有上海9月30日英國客郵掛號專用中轉戳，及
英國11月22日到達戳，郵件中途破損，在英國貼郵政代
封條，銷22日戳，郵戳清晰，保存完好，少見

Estimate HK$1,500-2,000
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785 	 Brit ish Commonwealth: 1949 U.P.U. 
omnibus issues, mint, hinged, fine.

Estimate HK$1,500-2,500

786 	 British Commonwealth: a stock book and 
some stock cards of mint Omnibus issues including 
1946 Victory and 1963 Red Cross complete sets, 
plus some sets of 1935 Silver Jubilee, 1948 Royal 
Wedding and 1981 Royal Wedding of H.R.H. the 
Prince of Wales and Lady Diana Spencer, mixed 
condition, good to fine.

Estimate HK$1,500-3,000

787 	 British Commonwealth: a stock book of 
1937 Coronation and 1949 75th Anniversary of 
UPU, Omnibus issues, mint with toning, fine.

Estimate HK$1,000-1,500

782 	 19 7 7  A n  a b lu m  c o l l e c t i o n  o f  t h e 
Queen’s Silver Jubilee stamps issued by various 
Commonwealth countries and regions, as well as 
new and old stamps issued by various countries, 
totaling nearly a thousand pieces. There are many 
varieties and it is impossible to list them all. Please 
preview.

Estimate HK$500-700

783 	 Brit ish Commonwealth: 1937 KGVI 
Coronation, omnibus issues, mint, hinged, fine.

Estimate HK$600-800

784 	 British Commonwealth: 1946 Victory, 
omnibus issues, mint, hinged, fine.

Estimate HK$600-800
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790 	 Brit ish Commonwealth: KGVI mint 
selection including Aden, Antigua, Ascension, 
Bahamas, Barbados, Basutoland, Bechuanland, 
Bermuda, British Guiana, British Honduras,Burma, 
Cyprus, Dominica, Falkland Islands, Fiji, Gambia, 
Gibraltar, Gilbert & Ellice Islands, Gold Coast, 
Grenada, Jamaica, Kuwait, Malta, Montserrat, 
North Borneo, Northern Niger ia , Northern 
Rhodesia, Nyasaland Protectorate, St. Kitts-Nevis, 
St. Helena, St. Lucia, Sarawak, Seychelles, Sierra 
Leone, Somaliland, Trinidad & Tobago, Turks & 
Caicos Islands and Virgin Islands fine to very fine.

Estimate HK$10,000-20,000

791 	 British Commonwealth: Mauritius used 
and mint collection including useful Q.V. issues, 
KGV 1c. to 5r., KGVI 2c. to 10r. mint, and QEII 
to 1988, good to fine. British Solomon Islands mint 
collection including 1908 1/2d. to 5s., KGV 1/2d. 
to £1 mint, KGVI 1/2d. to 10s., and QEII 1/2d. to 
10s. fine.

Estimate HK$4,000-6,000

788 	 British Commonwealth: Cayman Island 
mint collection including 1901 KEVII 1/2c. to 1s., 
1907 to 5s., 1907-09 1/2d. to 10s., 1912 KGV 1/4d. 
to 10s., 1921 1/4d. to 10s., 1932 1/4d. to 10s., 1936 
1/4d. to 10s. and unmounted mint issues to 1969. 
And other mint collection of Dominica including 
1903 KEVII 1/2p. to 5s., 1907 1/2p. to 5s., 1908-
21 1/2p. to 5s., 1923-33 1/2d. to 5s. and unmounted 
mint issues to 1963, fine.

Estimate HK$5,000-8,000

789 	 Br it i sh Commonwea lt h:  KGV mint 
selection including Aden, Antigua, Ascension, 
Bechuanland, British Guiana, Cyprus, Falkland 
I s l a nd s ,  Fi j i ,  Gold  C oa st ,  Ga mbia ,  Ma lt a , 
Mont ser rat ,  Nor t hern  Niger ia ,  Nya sa l a nd 
Protectorate, St. Kitts-Nevis, St. Helena and Sierra 
Leone, fine to very fine.

Estimate HK$10,000-20,000
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795 	 G.B. : 1953-80 QE II commemorative 
issue unused in stock album including some in full 
sheets, large blocks, many in duplicates, condition 
mixed, good to fine.

Estimate HK$2,000-3,000

796 	 Gibraltar : 1953-59 1/2 d. to £1 set of 
fourteen, block of four, unmounted mint, very fine. 
SG 145-158

Estimate HK$1,500-2,000

797 	 Gibraltar : 1960-62 1/2d. to £1 set of 
fourteen, block of four, unmounted mint, very fine. 
SG 160-173

Estimate HK$1,200-1,500

792 	 Br it i sh Commonwea lth: QEI I mint 
and unmounted mint collection including Aden, 
Ascension, British Guiana, Bahamas, Bermuda, 
Cyprus, Falkland Islands, Fiji, Gambia, Gold Coast, 
Gibraltar, Jamaica, Kenya, Kuwait, Leeward Islands, 
North Borneo, Rhodesia and Nyasaland, Sarawak, 
Sierra Leone, St. Lucia, St. Helena and Virgin 
Islands, fine to very fine.

Estimate HK$6,000-8,000

793 	 Canada: 1997 Year of the Ox, souvenir 
sheet (600); unmounted mint, fine,

Estimate HK$1,300-1,500

794 	 Canada: 1997 Year of the Ox, souvenir 
sheet, uncut sheet of twelve (10) and Birds issue 
uncut sheet of four, unused, toning.

Estimate HK$500-1,000
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KOREA

801 	 1945-1955 one is 1945 Korea to local, 
an other cover from Korea to Anton, China with 5 
Korea stamps in 1955.
1945-55年朝鮮實寄封片2件，包括45年貼日本5錢票1
枚，銷密陽郵戳寄京城府明信片1件；55年4月20日貼朝
鮮郵票5枚，寄中國安東封1件，有安東4月22日到達戳，
整體保存完好

Estimate HK$800-1,300

798 	 U.S.A. : 1940s. small group of First Flight 
Covers (10) including from New Zealand and New 
Caledonian, fine

Estimate HK$500-700

799 	 V i e t n a m :  1 9 5 9 -1 9 61  1 5  s e t s  o f 
commemorative issues, imperf. block of four, 
unmounted mint, very fine.

Estimate HK$1,000-1,500

JAPAN

800 	 Japan : 1898 (19 Nov.) 4s. stationery card 
to Germany tied by Yokohama c.d.s, on reverse 
showing hand painting, fine.
1898年日本橫濱寄德國郵資片1件，銷日本橫濱11月19
日戳，有德國1899年1月1日（元旦）到達戳，片背手繪鄉
野農舍圖，繪製精美，保存完好

Estimate HK$400-800
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KOREA
NORTH KOREA

802 	 1946-53 a collection of the die proofs on native papers with single impressions from Russian Occupation with 
20ch. and 50ch. apple-green, 50ch. carmine-rose and violet, 1wn. colours (3) and commemorative issues including 1948 
Adoption of Constitution; People’s Democratic Republic selection with some bi-coloured values. Generally fine to very 
fine. A good lot of these popular issues. (35 proofs). Photo

Estimate HK$30,000-45,000

803 	 1969-77 a similar selection but of imperforate, unissued stamps in blocks of four, unmounted mint and fine. 
(95). Photo

Estimate HK$10,000-15,000
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807 	 Malta: 1947 Paris U.P.U presentation 
folder with KGVI 1/2d. to 10/-, fine.

Estimate HK$1,000-1,500

808 	 Papua New Guinea, New Guinea and 
Dutch Guinea collection from 1909 to 1985 near 
complete, mixed mint and used, very fine. Includes 
the scarce airmail sets. Photo 

Estimate HK$4,000-5,000

809 	 Timor complete collection from 1883 to 
1973, mostly mint hinged with some duplication. 
Includes airmail, postage due and postal tax issues. 
Photo 

Estimate HK$3,000-4,000

OTHER COUNTRIES

804 	 Dutch Indies collection nearly complete, 
mixed mint and used. Includes semi-postal, airmail, 
postage due, official and Japanese occupation issues. 
Photo 

Estimate HK$6,000-7,000

805 	 New G u i ne a  19 72  C yc l i n g  2 0 0 f r. 
84 sheets of 25 (2100 stamps), a few sheets 
w i t h  d a m a g e d  p e r f o r a t i o n s ,  c a t a l o g i e 
va lue  ove r  USD80 0 0.  S co t t  C125.  Photo 

Estimate HK$5,000-6,000

806 	 Indonesia from 1950 to 1984 including 
Riau and West Irian, mostly complete mint, very 
fine and fresh. Some duplicates. Photo 

Estimate HK$1,500-2,000
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MISCELLANEOUS
LITERATURE AND BOOKS

Literature of Philatelic

813 	 1003 “The Illustrated Covers Postcards, 
Lettercards Remittance Certif icates of Revenue 
Surcharges” two volumes (1 and 2), first edition 
of 600 sets, hardcover, with slipcase. Published by 
Taiwan “The China Stamp Society, Inc.,and edited 
by Benjamin Y.K. Hwa. The text is in Chinese and 
English, with a large number of color illustrations. 
The book is in good quality.
2003年 “紅印花封片簡執據存世考”, 上,下两册, 初版
六百套, 精裝本, 有書套. 台灣中華集郵會出版, 華裕寬
編著. 全書內文為中英文, 並附以多量彩色插圖. 書品良
好.

Estimate HK$500-700

814 	 1910s “Summary of Postal Regulations” 
in the early Republic of China, one volume, thread-
bound. The book details the situation of postal 
off ices in various provinces and prefectures in 
China, as well as domestic and overseas postage and 
other information. Rare and well-preserved. Size: 
13x19.5cm
1910年代民國初期”郵政章程摘要” 一册, 線裝本. 書
中詳述中國各省各府郵政分局情況及海內外郵費等資
料. 少見, 保存良好.尺寸: 13x19.5cm

Estimate HK$500-1,000

810 	 Vietnam 1985 six proofs on thin paper 
stuck to cardboard presentat ion. Rare. Photo 

Estimate HK$2,000-2,500

811 	 Vietnam 1988 nine colour proofs of Scott 
1868, rare. Photo

Estimate HK$2,000-2,500

812 	 Vietnam 1988 nine pink colour proofs in 
block of Scott 1868, rare. Photo

Estimate HK$2,000-2,500
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817 	 1970 s  A  ma nu sc r ip t  o f  “ Pos t ma rk 
Chronicles of China” written by Sun Junyi, which is 
the prototype of “Postmark Chronicles of the Qing 
Dynasty”. It contains detailed information and is 
completely preserved. It is very rare.
1970年代孫軍毅著《中國郵戳志》手稿一部，為《清代
郵戳志》一書之雛形，內容資料詳實，保存完整，非常難
得

Estimate HK$1,000-1,300

818 	 1970s The f irst and second issues of 
the Journal of the Hong Kong Stamp and Coin 
Association Ltd. There are no missing pages and in 
good condition.
1970年代香港郵票錢幣商會會刊第一期及第二期. 沒有
缺頁, 品相尚佳.

Estimate HK$300-400

819 	 1976 Huang Kuang-sheng’s “A Treatise 
on the Extant Copies of the Small One Dollar with 
Illustrations” one volume, well printed and well 
preserved.
1976年黃光城著《紅印花小壹圓票存世考圖鑒》1冊，
印刷精良，保存完好

Estimate HK$200-300

815 	 1959-1972 Printed by: China Posta l 
Studies Series edited by Li Songping. Total 13 
volums; In addition, there is one volume each 
of “Return of precious stamps” written by Qian 
Duntun, f i rst publ ished in 1956, and “New 
China Ordinary Stamp Catalog” compiled by Wu 
Hongxuan in 1997. Each book is in good condition.
1959年至1972年印行, 李頌平編著 之中國郵學叢書初
版共十三册, 包括第一輯上册 “海關大小龍票之資料
與研究”, 第一輯下册 “海關大小龍票資料補遺”; 第二
輯 “萬壽紀念票總論; 第三輯 “小龍,萬壽,紅印花加蓋
暫作洋銀票”; 第四輯 “幡龍郵票及其對剖票”; 第五輯 
“民初加蓋票與帆船圖郵票”; 第六輯 “民國三十年以
前之總理像及烈士像郵票”; 第七輯上册 “抗戰時期分
區加蓋改值郵票”; 第七輯下册 “抗戰後期普通票”; 第
八輯 “抗戰勝利後國幣加蓋票及普通票”; 第九輯 “金
銀圓郵票與代郵戳” 上下册; 商埠郵票史(一); 另加謙敦
屯著, 1956年初版 “郵寶珠還記”及吳鴻選編著1997
年版”新中國普通郵票圖錄” 各一册. 各書均保存良好.

Estimate HK$4,000-6,000

816 	 1961 First edition of “Hong Kong &The 
Treaty Ports of China & Japan”. Written by F.W. 
Webb, published by The Royal Philatelic Society 
London, cloth-bound hardcover, numbered and 
limited to 500 copies. This copy is handwritten 
numbered “166”. The text in the book is in English 
with a large number of black and white pictures. It 
also comes with a 1993 reprint of “Scarcity Guide 
and Supplementary Bibliography” of “The Philatelic 
and Postal History of HONG KONG and the Treaty 
Ports of China and Japan”.
1961年初版 “Hong Kong &The Treaty Ports of 
China & Japan”. F.W. Webb 著, The Royal Philatelic 
Society London 出版, 布面精裝本, 編號限印五百本, 
此本手寫編号為”166”. 全書內文為英文及帶多量黑白
圖片. 並附送一册 1993年再版 “Scarcity Guide and 
Supplementary Bibliography” of “The Philatelic 
and Postal History of HONG KONG and the Treaty 
Ports of China and Japan”. 

Estimate HK$700-1,000



179

October 25, 2024 - HONG KONG

823 	 1995 “History of Postal Cancellation of 
China” part VIII -X, three volumes, hardcover. 
Written by Paul Ke-Shing Chang. Only 600 sets 
were printed. The text is in both Chinese and 
English, and is accompanied by a large number of 
black and white illustrations. The book is in good 
quality.
1995年 “中國郵戳史” 第八册至第九册共三本, 精裝, 
張愷升著, 共印六百套, 全書內文為中英文, 並附以多量
黑白插圖. 書品良好.

Estimate HK$500-800

824 	 1998 The f irst edition of “A Study of 
Postage Rates of China “ is a complete set of three 
(Part I-III) volumes, hardcover, written by Paul Ke-
Shing Chang. Only 500 sets were printed. The text 
is in both Chinese and English, and is accompanied 
by a large number of black and white illustrations. 
The book is in good quality.
1998年初版 “中國郵資考證” 全套精裝三册, 張愷升
著, 共印五百套, 全書內文為中英文, 並附以多量黑白插
圖. 書品良好.

Estimate HK$500-700

825 	 2001 The f irst edition of “Hong Kong 
Queen Victoria Postal Adhesives” volume 1 and 2. 
Published by The Hong Kong Philatelic Society, two 
paperback volumes, the text in English with color 
illustrations. The condition is fine.
2001年初版 “Hong Kong Queen Victoria Postal 
Adhesives” volume 1 and 2. The Hong Kong 
Philatelic Society 出版, 平裝本两册, 全書內文為英文, 
並附有彩色插圖. 品相中上.

Estimate HK$400-700

820 	 1984 The volume I of the “Red Stamp” 
edition (printed in 5,000 capies) and the 1987 of 
volume II (printed in 4,000 copies) hardcover, 
compiled and printed by Taiwan Direectorate 
General of Posts Ministry of Communications. 
The text of the book is in Chinese and English, 
with a large number of Color and black and white 
illustrations. Good quality.
1984年初版 “紅印花郵票” 上編 (印行五千册)及
1987年初版下編 (印行四千册) 精裝本两册, 台灣交通部
郵政總局編印. 全書內文為中英文, 並附以多量彩色及黑
白插圖. 書品良好.

Estimate HK$500-700

821 	 19 87  a  s e t  o f  2  vo l u m e s  o f  “ T h e 
Revenue Surcharges China 1897”, publishing 
by The Directorate General of Posts Ministry of 
Communications, Taiwan. with detailed content, 
exquisite binding, hardcover, and good condition as 
before.
1987年臺灣交通部郵政總局編印《紅印花郵票》一套2
冊，內容詳實，裝幀精美，品相如初

Estimate HK$800-1,000

822 	 1990 Compiled by China Cultural Relics 
Publishing House: Two volumes of the Stamp 
Museum Collection, namely “Republic of China 
Volume” and “Revolutionary War Period Volume”. 
Both are hardcover.
1990年中國郵票博物館編，文物出版社出版《中國郵票
博物館藏品集.中華民國卷》及人民郵電出版社出版《中
國郵票博物館藏品集.革命戰爭時期卷》各一冊，保存完
好

Estimate HK$300-500
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Books

829 	 1900s-1910s a volume of Chinese Folklore 
Collotype Prints, published by George Routledge 
& Sons, LTD in the UK. It contains 61 pictures, 
including scenic spots and customs in various parts 
of China. The hardcover comes with the original 
book jacket. Well preserved, size: 12.5x19cm
1900-1910年代中國民俗珂羅版畫冊1冊, 英國George 
Routledge & Sons, LTD出版，內含圖片61張，內容包
括中國各地名勝及風土人情，內容豐富，精裝本帶原來
書衣. 保存完好, 尺寸:12.5x19cm

Estimate HK$400-800

830 	 1906 “The Complete Biography of Di 
Qing Wanhualou”, sixty-seven chapters in total in 
six volumes, thread-bound, lithograph, with original 
slipcase (with holes). Size: 10.5x17cm
1906年光緒三十二 (丙午) 刊 “繡像包公狄青萬花樓全
傳”, 六十七回共六册, 線裝石印本, 帶原裝書套 (有破
洞). 尺寸: 10.5x17cm

Estimate HK$400-600

826 	 2016 “Denham House, Col lect ion of 
Stamp Products of Greater China” 1 volume, 
hardcover, printed with fine clarity, well-bound and 
well-preserved.
2016年《丹翰樓，大中華郵品珍藏集》1冊，印製精細清
晰，裝幀精良，保存完好

Estimate HK$300-500

827 	 1937 The Information Bureau of the 
Executive Yuan of the Republic of China published a 
volume of the “Anti-Tuberculosis Campaign”, which 
is well preserved
1937年中華民國行政院新聞局印行《防癆運動》1冊，保
存完好

Estimate HK$200-300

828 	 2015 “Beijing Cheng Xuan Auctions Ten 
Years”, cloth-bound hardcover, with slipcase. The 
print run is only 3,500 copies, and the entire catalog 
is printed in full color, in good condition.
2015年刊印 “誠軒拍賣十週年精品圖錄”,布面精裝帶
書套, 印數3,500本, 全圖錄彩色印刷.保存良好.

Estimate HK$300-500



181

October 25, 2024 - HONG KONG

833 	 1920 The third edition of “Compilation 
of Northern Boxing”, edited by: Lu Shitong and 
Lu Tongyi. Printed and distributed by Shanghai 
Commercia l Press. It has a la rge number of 
illustrations. It is a rare book. Although this book 
lacks a cover, it still a collectable item.

Estimate HK$300-400

834 	 1922 “Alice’s adventures in Wonderland”, 
hardcover, by Lewis Carroll, published by Ward, 
Lock & Co., Limited, UK, with many color inserts 
painted by Margaret W Tarrant. The cover and 
spine are discolored due to insect erosion. The inside 
of the book has an award sticker from St. Paul’s 
College, Causeway Bay. There are no missing pages 
or handwriting marks in the book. Dimensions: 
15.5x21x4cm
1922年刊 “Alice’s adventures in Wonderland” 
(愛麗絲夢遊仙境), 精裝本, Lewis Carroll 著, 英國
Ward, Lock & Co., Limited 出版, 書中有多幅由
Margaret W Tarrant繪畫的彩色插頁.  封面及書脊
有虫蝕而脫色, 書內貼有銅鑼灣聖保祿書院的受獎貼
紙. 書中並沒缺頁或手寫痕痕跡. 全書內文為英文.尺寸
15.5x21x4cm

Estimate HK$300-500

831 	 1906 f i r s t  ed it ion of  “Peter  Pan in 
Kensington Gardens”, publ ished by Hodder 
& Stoughton, London, written by J.M. Barrie, 
illustrated by Arthur Rackham, with a total of fifty 
color illustrations, each tipped-in on a separate 
page. Hardcover with cloth cover, total book 126 
pages, plus 50 pages of illustrations; except that the 
spine has been replaced, the whole book is in good 
condition. Dimensions: 19.2x25.8x4.8cm
1906年初版 “Peter Pan in Kensington Gardens”, 
倫敦Hodder & Stoughton 出版, J.M. Barrie著, 
Arthur Rackham繪圖, 書中彩色插圖共五十幅, 均每
幅貼在單獨的書頁上. 布面精裝本, 全書126頁 , 另加50
頁插圖; 除書脊曾重新替換外, 全書整體保存良好. 尺寸: 
19.2x25.8x4.8cm

Estimate HK$4,000-4,500

832 	 1907 The first edition of “Sidelights on 
Chinese Life”, published by Kegaqn Paul, Trench, 
Trubner & Co., Linited, London, and written by J. 
Macgowan. The illustrations in the book are painted 
by Montague Smyth, and twelve are printed in color. 
Each picture is tipped-in on separate page, and the 
other 34 pictures are in black and white; hardcover, 
with a gold-embossed Chinese style pattern on the 
cover, and gold printing on the upper edge of the 
book. A bookplate affixed to the inside cover. Some 
of inner pages have slight stains. The spine has been 
repaired. The book has 368 pages. Dimensions: 
16.7x25.8x3.5cm
1907年初版 “Sidelights on Chinese Life” (中國
人生活側聞), 倫敦Kegaqn Paul, Trench, Trubner 
& Co., Linited 出版, J. Macgowan 著. 書中插圖由
Montague Smyth 繪畫, 十二幅是彩色印刷, 並每幅貼
在單獨的書頁上, 另外34幅是黑白; 精裝本,封面有壓金
的中國風采圖案, 書上邊位印金. 封面內頁貼有藏書票
一枚, 某些內頁有輕微斑潰. 書脊修補. 全書368頁. 尺
寸: 16.7x25.8x3.5cm

Estimate HK$3,500-4,500
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838 	 1935 the Guangzhou Lawyers Association 
publishes “Things to Note When Handling Civil 
and Criminal Litigation Cases”, paperback.

Estimate HK$300-500

839 	 1937 the first edition of “Half Month at 
Xi’an , Memoirs of the Xi’an Incident” published by 
Shanghai Zhengzhong Bookstore, preserved well 
and rare.
1937年初版上海正中書局出版《西安半月記，西安事變
回憶錄》1冊，保存完好，少見

Estimate HK$700-1,000

840 	 1940 reprinted version of “A Complete 
Collection of Official Documents of the Times” 
using punctuation, author: Dong Boya, publisher: 
Orienta l Literature Society, the book most ly 
uses current events that happened in that year as 
examples. There are smears on the last few pages of 
the book.

Estimate HK$300-400

835 	 1924 f i r s t  ed it ion of  “ To Lha sa  i n 
Disguise”, by William Montgomery McGovern, 
published by The Century Co. Printed in the United 
States. Illustrated hardcover.

Estimate HK$300-500

836 	 1928 “Dancing Couple”, edited by Zhou 
Shoujuan. Published and distributed by Shanghai 
Dadong Book Company. Many illustrations in the 
book, paperback.

Estimate HK$500-800

837 	 1935 Shanghai’s large magazine “The 
Young Companion” Pictorial, No. 106, the main 
contents of this issue include: Guangdong Provincial 
Games, Shanghai International Games, Dragon 
Boat Festival, domestic current affairs, etc., with rich 
pictures. Except for minor damage to the lower edge 
of the cover, it is rare that the overall condition is 
well preserved . Size: 25x35.5cm
1935年上海大型雜誌 “良友” 畫報, 第106號, 本期主
要內容有: 廣東全省運動會, 上海國際運動會, 端午節, 
國內時事等, 圖片豐富. 除封面下邊位有微小破損外, 難
得整體保存良好. 尺寸: 25x35.5cm

Estimate HK$1,500-2,000
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843 	 1948 “ Wansh i zha i  Ling yan Marble 
Spectrum”, f irst edit ion. Compiled by Zhang 
Lunyuan, with pictures on the first few pages, in 
one paperback.

Estimate HK$600-1,000

844 	 1949 “Hong Kong in Its Geographical 
Setting”, written by Dr.S. G. Davis, published by 
Collins Son & Co., Ltd., London, contains many 
diagrams and black and white pictures, comes with 
original book jacket, hardcover . Except for natural 
yellow stains, well preserved. Size: 14.5x22.5x1.8cm
1949年初版” Hong Kong in Its Geographical 
Seting” (香港的地理環境), Dr.S. G. Davis 著, 倫敦
Collins Son & Co., Ltd. 出版, 書內有不少圖表及黑白
圖片, 帶原裝書衣, 精裝本. 除天然帶黃斑漬外, 保存良
好. 尺寸: 14.5x22.5x1.8cm 

Estimate HK$2,400-3,000

845 	 1950s four volumes of “Two-Gun Kid” 
comics with the theme of cowboys in the American 
West were published in the United States and all in 
acceptable condition.
1950年代美國出版以美國西部牛仔為題材的 “Two-
Gun Kid” 漫畫四本, 品相尚佳.

Estimate HK$500-700

841 	 1945 (June) -1946 (Jan.) around the end 
of World War II, the United Kingdom published 
ten volumes of “The War Illustrated” , No. 209-
211, 214, 216-219, 221 and 226; the content covers 
important moments of the surrender of Germany 
and Japan. Preservation of ideals.
1945年6月至1956年2月二戰結束前後, 英國出版 
“The War Illustrsted” 共十册, No. 209-211, 
214,216-219, 221及226; 內容涉及德國及日本投降重
要時刻. 保存理想.

Estimate HK$300-500

842 	 1946 the first edition of “Story of destory 
the enemy in Burma”, written by Sun Kegang, was 
published and distributed by International Book 
Publishing House. The first edition only printed 
30,000 copies, and I am afraid that only a few of 
them have been handed down to this day. There are 
many maps and precious photos in the book. The 
book has 198 pages. The author Sun Kegang is the 
nephew of General Sun Liren, the commander of 
the expeditionary force. He accompanied the army 
throughout the whole process. All the experiences 
described in the book are his personal experiences 
and the historical data are accurate. The book is well 
preserved. Size: 12.3x17.5x1.3cm
1946年初版 “緬甸蕩寇志”, 孫克剛著, 國際圖書出
版社出版及發行, 初版只印三萬册, 留傳至今恐怕為數
不多.書中有不少地圖及珍貴照片. 全書198頁, 作者孫
克剛是遠征軍主帥孫立人將軍之侄, 當時全程随軍, 書
中所述見聞, 皆其親歷, 史料精確. 全書保存良好. 尺寸: 
12.3x17.5x1.3cm

Estimate HK$2,200-3,000
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849 	 1950s-1960s six volumes Walt Disney 
comics, published by American Dell, , plus one 
volume each of “TopCat” and “Tom and Jerry”, for a 
total of eight volumes. Among them, “Daisy Duck’s 
diary” is missing the back cover. the other comics 
condition are different.
1950-1960年代美國Dell出版和路狄士尼漫畫六冊另加 
“TopCat” 及 “Tom and Jerry” 各一冊, 共八冊. 
其中 “Daisy Duck’s diary” 缺封底. 品相不一.

Estimate HK$400-600

850 	 1950s-1960s there are 19 “superhero” 
comic books,all published in the United States. The 
heroes include: Tarzan, Superman, Aquaman and 
Aquamlad, Batman, Green Lantern and T-Man, 
etc. The condition is different and some of them are 
damaged.
1950-1960年代美國出版”超級英雄”漫畫冊, 共十九
本, 英雄人物包括: 泰山, 超人, 海王與水王, 蝙蝠俠, 綠
燈俠及T-Man等, 品相不一, 部份有破損.

Estimate HK$1,500-2,500

851 	 1955 first edition “Selected Portraits of the 
Han Dynasty in Sichuan”, published by Shanghai 
Qunlian Publishing House, 300 copies printed, 
hardcover. There is a small amount of insect damage 
and the book jacket is damaged. Size: 26x37.5cm

Estimate HK$300-500

846 	 1950s seven comic books with war themes 
(including the Korean War) published in the United 
States. All in acceptable condition.
1950年代美國出版以戰爭 (當中有韓戰) 為題材漫畫冊
七本. 品相尚佳.

Estimate HK$700-1,000

847 	 1950s six comics published in the United 
States with the theme of cowboys in the American 
West, including two volumes of “Fontier Western”, 
two volumes of “Wild Western”, and one volume 
each of “Cowboy Action” and “Wyatt Earp”. All in 
acceptable condition.
1950年代美國出版以美國西部牛仔為題材的漫畫六本, 
包括”Fontier Western” 兩冊, “ Wild Western” 
兩冊及”Cowboy Action” , “Wyatt Earp” 各一冊. 
品相尚佳.

Estimate HK$800-1,200

848 	 1950s-1960s published in the United 
States, seven comics based on contemporary life and 
love stories. All in acceptable condition.
1950-1960年代美國出版以當代生活及愛情故事為題
材的漫畫七本,  品相尚佳.

Estimate HK$300-500
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854 	 1960s three volumes of “The Joy fu l 
Vanguard” publ ished by the French Cathol ic 
Church. All printed in color, edited and illustrated 
by Joseph Chak Wong (who later became the creator 
of Old Master Q comics). Well preserved.
1960年代初期法屬天主教出版之 “ The Joyful 
Vanguard” (樂鋒報) 三冊, 全部彩色印刷. 編繪者為王
澤 (後來成為老夫子漫畫創作者). 保存良好.

Estimate HK$500-800

855 	 1966 “Yingxian Wooden Pagoda”, f irst 
published, published by Beijing Cultural Relics 
Publishing House, hardcover, 246 pages, there are 
plenty of illustrations. Total printed 800 copies. 
Good preservation status. Size: 24x29.3x2.2cm
1966年初版 “應縣木塔”, 北京文物出版社出版, 精裝
本, 有大量插圖. 全書246頁, 印數800本. 保存狀態表好. 
尺寸: 24x29.3x2.2cm

Estimate HK$1,500-2,500

856 	 1 9 6 7  “ C h r o n i c l e s  o f  t h e  A n t i -
Brit ish Struggle of Hong Kong and Kowloon 
Compatriots”, a total of four pamphlets from May 
to August, and another anti-British pamphlet of the 
same period, all printed in Chinese in Hong Kong.

Estimate HK$500-700

852 	 1956 the ninth “Hong Kong Yearbook” 
publ i shed by Wah K iu Ya i  Po in paperback 
edition, which includes all life and transportation 
information in Hong Kong in that year, and is 
accompanied by detailed street maps of various 
districts in Hong Kong and Kowloon. The first few 
pages have been preserved as a whole except for a 
few moths. Otherwise, well preserved.
1956年華僑日報出版第九回 “香港年鑑”, 平裝版, 內
容包括香港在當年的一切生活及交通資料, 並附有詳盡
的港九各區街道圖. 開首數頁有少許蟲蛀外, 整體保存理
想.

Estimate HK$2,500-3,000

853 	 1960s seven comic volumes published in 
the United States with the theme of World War II. 
Two of them are missing the back cover, and the 
cover of another volume is damaged. The size is all 
on 32K.
1960時代美國出版以二次世界大戰為題材漫畫冊七本, 
其中兩本缺封底, 另一冊封面有破損. 尺寸全為三十二
開.

Estimate HK$300-400



WWW.SPINK.COM

THE PHILATELIC COLLECTOR'S SERIES

860 	 1978 The f irst edition of “Hong Kong 
/ The Cultured Pearl” was published by Oxford 
University Press in Hong Kong, with many pictures, 
in hardcover; and the f irst edition of “Bamboo 
Connection” in 1985 was signed by the author, with 
many pictures, in paperback.

Estimate HK$400-600

861 	 1983 First edition of “Eastern Banking-
Essays in The History of The Hong Kong and 
Shanghai Banking Corporation”, The Hong Kong 
BankGroup History Series No. 1, General Editor: 
Frank H H King. Published by The Athlone Press, 
London. The book has 791 pages. The entire 
book is discussed The development history of The 
Hongkong and Shanghai Banking Corporation 
in the Far East. It is the best book to study the 
development h istory of The Hongkong and 
Shanghai Banking Corporation. The entire text is in 
English. Hardcover, in good condition.
1983年初版 “Eastern Banking-Essays in The 
History of The Hong Kong and Shanghai Banking 
Corporation”, The Hong Kong BankGroup History 
Series No. 1, 總編輯: Frank H H King. 由倫敦The 
Athlone Press出版. 全書791頁. 全書論及香港上海滙
豐銀行在遠東的發展歷程. 是研究香港上海滙豐銀行的
發展史之最佳著作. 全書內文為英文. 精裝本, 保存狀態
良好.

Estimate HK$300-500

857 	 1970s “Complete Collection of Travel 
Routes in Hong Kong, Kowloon and the New 
Territories”, published by Bailing Publishing House 
in Hong Kong, multi-illustration, paperback edition.

Estimate HK$200-300

858 	 1978 first edition of “Flying The Oceans/ 
A Pilot’s Story of Pan Am 1935-1955”, written by 
Horace Brock, published by Jason Aronson, Inc. 
Hardcover.

Estimate HK$300-400

859 	 1978 seven la rge- sca le  color  comic 
magazines “Crocodile” published by the Soviet 
Union at that time. The content was mostly satirical 
cartoons or ramblings about political and social 
phenomena. The text was in Russian, which is rare 
in Hong Kong. Size: 27x34cm
1978年由當時蘇聯出版的大型彩色漫畫雜誌”鱷魚” 
七本, 內容多為政治及社會現象的諷刺漫畫或漫話. 內文
為俄文, 香港少見. 尺寸: 27x34cm

Estimate HK$500-700
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865 	 1997-2013 Four Hong Kong-themed 
book s ,  na mely:  “A Journey to  Hong Kong 
Memories”, “Vanishing architecture”, “Movie Stars 
1940s-1960s” and “HK Newspaper Advertisements 
in 1945-1970”. All in Chinese.
1997-2013年香港主題書籍四本, 分別是”香港不了情-
舊貌/新遊/藍圖”, “消失中的城市建築”, “昨夜星光
1940s-1960s” 及”廣告文化生活”

Estimate HK$300-400

862 	 1989  Eng l i sh  ve r s ion  o f  t he  d ra f t 
of The Basic Law of The Hong Kong Specia l 
Administrative Region of The People’s Republic of 
China, and the 1985 hardcover booklet of English 
version of the 1985 Sino-British Joint Declaration on 
The Questiom of hong Kong.

Estimate HK$300-400

863 	 1992 f i r st  ed it ion of  “ The Book of 
Fountain Pens and Pencils”, illustrated by: Stuart 
Schneider and George Fischler, published by: 
Schiffer Publishing Company, USA. Full color 
pictures, large hardcover. Size: 24x31x2.8cm

Estimate HK$300-400

864 	 1997 Ta iwan’s  Hansheng Magazine 
published a photo album “Historical Images of 
China - Old Photos from the Central News Agency 
Collection”, n addition, sponsored by the Hong 
Kong Urban Council in 1979, the Hong Kong 
Museum of Art released a picture album “Hong 
Konh the changing Scene” , a l l of which are 
beautifully bound and well preserved.
1997年臺灣漢聲雜誌社出版《中國歷史影像——中央
社館藏老照片》攝影集一部，內有諸多中國各時期老照
片，極具資料價值；另有1979年香港市政局主辦，香港
藝術館發行《香港的蛻變，歷史繪畫》畫冊1冊，均裝幀
精美，保存完好

Estimate HK$300-400
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China

869 	 1933 receipt from Guangzhou Singer Co., 
Ltd., with two 2c. tax stamps from the Republic 
of China, overprinted with the words “Guangdong 
Province River” in black.
1933年廣州美商勝家公司收據, 貼民國二分税票两枚, 
票上加蓋黑字 “廣東省河”. 

Estimate HK$600-800

870 	 1940s Pagoda $10, unissued, printed by 
Commercial Press, sheet of two hundred, unused, 
toning.
1940年代香港商務印書館印製寶塔圖中華郵政匯兌印
紙10元無齒票200枚全張1件，邊紙完整，版號DJ17，原
膠，中間折版，保存完好

Estimate HK$800-1,500

871 	 1950 money order of Bank of China 
Qingdao Branch’s to Hong Kong with China $100 
tax stamps (2) , in Hong Kong added15c. on 20c. 
tax stamp
1950年中國銀行青島分行致香港匯票, 貼有中國印花稅
票一百國兩枚, 在香港加貼20仙加蓋15仙及”BOFE” 
印花稅票一枚

Estimate HK$200-300

866 	 No Lot 

REVENUE

Hong Kong

867 	 1950s Hong Kong bank cheque including 
The Bank of Canton Ltd, Dah Sing Bank Ltd, 
Chiyu Banking Corporation Ltd, Kincheng Banking 
Corporation, also 80 unused cheques of HK and 
Shanghai Bank In Bangkok.

Estimate HK$500-800

868 	 1950s two Bangkok bank drafts, with 
Tha i and Hong Kong tax stamps of var ious 
denominations on the back; and one Chinese bank 
draft from 1958, both of which are well preserved.
1950年代曼谷銀行匯票2件，背面貼滿各面值泰國及香
港印花稅票；另附58年中國銀行匯票1件，均保存完好

Estimate HK$300-500
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874 	 1890s two Hong Kong albumen photos, 
size:15 x 10 cm, showing the panoramic view of 
Happy Valley in Hong Kong and the Tamar in 
Victoria Harbor in Hong Kong. They are affixed to 
thick card paper and are well preserved.
1890年代香港蛋白照片2件，尺寸均為15X10釐米，內
容分別為香港跑馬地全景，及香港維多利亞港添馬艦，
貼於厚咭紙上，保存完好

Estimate HK$1,700-2,500

875 	 1890s two pieces of Hong Kong albumen 
photos, each size: 15X10 cm, showing the Hong 
Kong Club a nd t he  Hong Kong Cit y  Ha l l 
respectively. Both affixed to thick card paper and 
well preserved.
1890年代香港蛋白照片2件，尺寸均為15X10釐米，內
容分別為香港俱樂部，及香港大會堂，貼於厚咭紙上，保
存完好

Estimate HK$2,000-3,000

876 	 1920s a real photo postcard of the Mid-
Levels District of Hong Kong and a the Peak Hotel 
in the 1950s postcard.
1920年代香港半山區照片版明信片及1950年代山頂酒
店照片版明信片各一枚.

Estimate HK$400-600

MISCELLANEOUS
PHOTO

Hong Kong

872 	 1890s two albumen photos of Macau, 
both size: 15x10cm, depicting the stilted huts on the 
beach in Macau harbor and the terraced arcade wall 
garden at Garth Street Garden in Macau. They are 
affixed to thick cardboard and are well preserved.
1890年代澳門蛋白照片2件，尺寸均為15X10釐米，內
容分別為澳門海港沙灘上的吊腳草寮，澳門加思欄花園
的臺地拱廊牆園，貼於厚咭紙上，保存完好

Estimate HK$2,000-3,000

873 	 1890s two Hong Kong albumen photos, 
both size: 15x10cm, showing the statue of Queen 
Victoria in the Hong Kong Sculpture Square and 
the cricket ground in front of the Hong Kong 
Club. They are affixed to thick card paper and well 
preserved.
1890年代香港蛋白照片2件，尺寸均為15X10釐米，內
容分別為香港雕塑廣場維多利亞女王像，及香港俱樂部
前板球場，貼於厚咭紙上，保存完好

Estimate HK$2,000-3,000
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879 	 1930s a group of 45 old photos of Hong 
Kong. The content mainly covers the activities of 
the British Army on various parts of Hong Kong 
and some Hong Kong scenery. Each photo is 
approximately 6.3x11cm in size.
1930年代香港老照片一組45枚, 內容主要為英軍及香港
各處的活動及一些香港景物. 每枚尺寸約6.3x11cm

Estimate HK$1,500-2,000

880 	 1930s-1940s two small photos of Peking 
Road in Kowloon, both measuring 5.8x7.8cm
1930-1940年代九龍北京道小幅照片兩枚, 尺寸均為
5.8x7.8cm

Estimate HK$400-500

877 	 1920s four photos of Hong Kong scenery, 
including looking from Wan Chai to Lei Yue 
Mun, the shore of Stonecutters Island, and the 
Peak District looking down to Victoria Harbor 
and Chinese f ishing boats. Each size is about 
8.4x13.5cm.
1920年代香港風物照片四枚, 包括從灣仔望向鯉魚
門, 昂船洲岸邊, 山頂區下望維港及中國漁船. 尺寸均約
8.4x13.5cm

Estimate HK$600-1,000

878 	 1926 a group of 9 silver salt photos of the 
Hong Kong hotel fire in different sizes, describing 
the intensity of the f ire and the scene of the 
firefighting team. It is a very precious set of early 
photos of Hong Kong fires. There is also an unused 
picture postcard of a Hong Kong hotel in the late 
Qing Dynasty. , the whole is well preserved. Each 
piece measures about 10x14cm
1926年香港酒店火災銀鹽照片一組9張，大小不一，內
容記述此次大火火勢，以及救火隊救火場面；很珍貴的
一組早期香港火災照片. 另有清末香港酒店圖畫明信片1
件，未使用，整體保存完好. 每枚尺寸約10x14cm

Estimate HK$4,000-6,000
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883 	 1940s-1950s three photos of the Central 
District of Hong Kong, including De Wan Tea 
House in Queen’s Road Central, Bonham Street 
East and Golden Dragon Restaurant (now Golden 
Centre). Sizes vary, about 5.8x8.5-6.3x10.8cm
1940-1950年代香港中區照片三枚, 包括皇后大道中得
雲茶樓, 文咸東街及金龍酒家 (今金龍中心). 尺寸不一, 
約5.8x8.5-6.3x10.8cm

Estimate HK$600-800

884 	 1942-1945 a photo printed during the 
Japanese occupation of Hong Kong. The person 
in the photo is believed to be a soldier who held 
important educational positions in the Governor’s 
Office of the occupied territory of Hong Kong. It is 
surrounded by four prestigious schools in Kowloon 
Tong. The back of the photo is stamped with the 
blue “Hong Kong Gendarmerie” Round seal. Rare 
item. Size: 10.5x15.5cm
1942-1945年日治香港時期印制的照片, 相片中人物, 相
信是香港佔領地總督部內担當教育要職之軍人, 其四週
九龍塘區的四所名校, 相片背後蓋有藍色 “香港憲兵隊
險閱濟圓形印章. 罕見品. 尺寸: 10.5x15.5cm

Estimate HK$2,000-4,000

881 	 1930s-1950s four photos of Hong Kong 
Island, including the wooden house area in the Mid-
levels of Eastern District, the Mid-Levels of Eastern 
District looking towards Central District, Central 
and Sheung Wan after the typhoon and Des Voeux 
Road Central in Central District. Sizes vary, 6x9-
8.2x11.8cm
1930-1950年代香港島照片四枚, 包括東區半山木屋區, 
東區半山望向中區, 颱風後的中上環及中區德輔道中. 尺
寸不一, 6x9-8.2x11.8cm

Estimate HK$400-500

882 	 1940s-1950s Hong Kong China Bus 
(passing through Wan Chai District) and Kowloon 
Bus (passing outside Jordan Road Ferry Terminal. 
Size: 6.5x8.5cm
1940-1950年代香港中華巴士 (正駛經於灣仔區) 及九
龍巴士(正駛經於佐敦道渡輪碼頭外. 尺寸: 6.5x8.5cm

Estimate HK$500-700
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887 	 1950s six photos of Hong Kong Island 
scenery, including trams running next to the cricket 
pitch in Central District, residential complexes in 
Peak District and rickshaws in Wan Chai District, 
etc. Sizes vary, from 7.9x10.2-9.5x13.7cm
1950年代香港島景物照片六枚, 包括電車行駛於中區
木球場旁, 山頂區住宅群及灣仔區上的人力車等. 尺寸不
一, 由7.9x10.2-9.5x13.7cm

Estimate HK$500-1,000

888 	 1950s t h ree  photos  of  t he  Western 
District of Hong Kong Island, including Hill Road 
Han Wah Secondary School, Whitty Street Tram 
Terminus and Western District Coast Warehouse. 
The size is 7.5x10.5cm each.
1950年代香港島西區照片三枚, 包括山道漢華中學, 屈
地街電車總站及西區海岸貨倉. 尺寸均為7.5x10.5cm

Estimate HK$600-800

885 	 1942-1945 Photographed by the Japanese 
troops during the Japanese occupation of Hong 
Kong, taken from south to north at the junction 
of Waterloo Road and Prince Edward Road in 
Kowloon, St. Teresa’s Church and Maryknoll Girls’ 
School on Boundary Street are visible, with the 
Lion Rock in the distance. Attached is a photo from 
that year. A photo of a woman taken at a nearby 
residence. Total two photos. Rare.
1942-45 年日佔香港時期日軍所拍攝, 從九龍窩打老道
由南向北拍攝與太子道交界處, 可見聖德肋撒教堂及界
限街上瑪利諾女書院, 遠景是獅子山. 並附送當年一位
女性攝於附近住宅的照片一枚. 尺寸:8.7x13cm 

Estimate HK$1,800-3,000

886 	 1942-45 photographed by the Japanese 
army during the Japanese occupation of Hong 
Kong, the CLP Company building was taken 
westward from Argyle Street in Kowloon. Just a 
truck and a bus on the street, and behind it were the 
houses on Kadoorie Hill. Rare, size: 8,7x13cm
1942-45 年日佔香港時期日軍所拍攝, 由九龍亞皆老街
向西拍攝中華電燈公司大樓, 街道上車輛稀疏, 其背後
為加多利山上的房屋. 罕見, 尺寸: 8,7x13cm

Estimate HK$1,800-3,000
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891 	 1970s there are three boxes of Hong Kong 
and Macau scenery slides, with a total of 48 slides.
1970年代香港及澳門風景幻燈片三盒, 共有幻燈片48
枚.

Estimate HK$200-500

892 	 1990s 12 large-sca le color photos of 
Hong Kong’s Gold Coast They are of different sizes 
and clearly taken. Some are huge in size and well 
preserved. Size: 20.5x30cm-50.5x76cm
1990年代香港黃金海岸大型彩色照片12幅，規格不一，
拍攝清晰，部分尺幅巨大，保存完好. 尺寸: 20.5x30cm-
50.5x76cm

Estimate HK$500-1,000

889 	 1950s-1960s three photos of Kowloon 
District, including Tong Mi Road near Betfair 
Street, Austin Road in Tsim Sha Tsui and suspected 
Yau Ma Tei streets (with many barber shops). Sizes 
vary, 5.8x8.7-7.5x11.5cm
1950-1960年代九龍區照片三枚, 包括塘尾道近必發街, 
尖沙咀柯士甸道及疑似油麻地街道 (多理髮店). 尺寸不
一, 5.8x8.7-7.5x11.5cm

Estimate HK$800-1,000

890 	 1950s-1960s total of 19 small photos of 
Hong Kong. Scenes include: Wan Chai Fenwick 
Street, Admiralty, China Bus, Tsim Sha Tsui Cruise 
Terminal, etc. Size: Each photo is about 5x6.3cm
1950-1960年代香港小幅照片共19枚, 景物包括: 灣仔
分域街, 金鐘, 中華巴士, 尖沙咀遊輪碼頭等等, 尺寸: 每
枚約5x6.3cm

Estimate HK$300-500
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895 	 190 0 s  a  p ie ce  o f  co l lod ion  photo , 
measuring 16.5X13 cm, showing Chinese people 
smoking opium. clearly taken and well preserved.
1900年代火棉膠照片1件，尺寸為16.5X13釐米，內容為
吸食鴉片的中國人，拍攝清晰，保存完好

Estimate HK$800-1,500

896 	 1900s one piece of collodion photo of 
Badaling Great Wall, size 17.5X12.5 cm. also one 
piece of postcard with the same location. The view 
of this postcard should be from the this old photo . 
well preserved.
1900年代八達嶺長城火棉膠照片1件，尺寸為
17.5X12.5釐米, 另附同圖案明信片1件，此照片應為明
信片原稿，保存完好

Estimate HK$800-1,500

897 	 1900s si lver  sa lt  photo of  Customs 
Building on the Bund, Shanghai, size 17X12 cm, 
clearly photographed and well preserved
1900年代上海外灘江海關大樓銀鹽照片1件，尺寸為
17X12釐米，拍攝清晰，保存完好

Estimate HK$700-1,200

Hong Kong and Macau

893 	 1930s-1950s seven old photos in a small 
group of Macau. The scenery includes Bamboo 
Village (near today’s Hotel Bela Vista), piers and 
streets, etc. The photo sizes vary. From 3.5x4.7cm-
6x9cm
1040-1950年代澳門老照片一組共七枚, 景物包括竹室
圍 (今峰景酒店附近), 碼頭及街道等. 照片尺寸不一. 由
3.5x4.7cm-6x9cm

Estimate HK$500-700

China

894 	 1890s an albumen photo, 15X10 cm , 
showing lampposts and Chinese fishing boats on 
the reefs of the Pearl River in Guangzhou. The 
photographed pattern is clear and well-preserved.
1890年代蛋白照片1件，尺寸為15X10釐米，內容為廣
州珠江礁石上的燈柱及中國漁船，拍攝圖案清晰，保存
完好

Estimate HK$1,200-2,000
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901 	 19 2 0 s  a  g r o u p  o f  31  G u a n g d o n g 
photography negatives in different sizes, covering 
Lingnan University, Shamian, Dinghu Mountain, 
Baiyun Mountain, Changdi, etc. Most of the photos 
can still be developed. Attached are the photos of 
modern development of this batch of negatives for 
reference. Please preview
1920年代廣東攝影底片31張，尺寸不一，內容為嶺南大
學，沙面，鼎湖山，白雲山，長堤等，大部分現在仍可沖洗
照片，附由該批底片現代沖洗之照片作參考，請預覽

Estimate HK$1,000-2,000

902 	 1920s eleven photos of Shanghai scenery, 
including The Sincere Company on Nanjing Road, 
Waibaidu Bridge, Bubbling Well Road (now West 
Nanjing Road), the Bund and Huangpu River, etc. 
Average size: 8.5x13.5cm
1920年代上海景物照片十一枚, 地點包括南京路先施公
司, 外白渡橋, 靜安寺路 (今南京西路), 外灘及黃浦江等. 
尺寸平均: 8.5x13.5cm

Estimate HK$700-1,200

903 	 1920s-1930s thirteen panoramic photos of 
Beijing scenery, including Beijing Zhengyangmen, 
Meishan West Street Archway, Xijiaominxiang Street 
and Beijing Qianmen Archway, etc. Well preserved. 
Size of each photo: 8.5x25cm
1920-1930年代北京全景風物照片十三枚, 包括北京正
陽門, 煤山西大街牌樓, 西交民巷大街及北京前門牌樓
等. 保存良好. 每枚尺寸: 8.5x25cm

Estimate HK$4,000-5,000

898 	 1900s-1910s early photos of China, the 
people in the photos are suspected to be members of 
the Boxer Rebellion. Size: 9.6x14cm
1900-1910年代中國早期照片, 照片中人物疑為義和團
成員. 尺寸: 9.6x14cm

Estimate HK$1,000-1,500

899 	 1910s photo of Guanxu Emperor, f ine, 
size: 8.7 x 13.5cm
1890年代大清光緒皇帝相銀鹽照片1件，規格約6英寸，
拍攝清晰，保存完好

Estimate HK$400-500

900 	 1920s a group of 16 silver salt photos of 
Guangdong, each size: 11 x 6.5 cm. They were taken 
on the Xijiang in Guangdong, along the coast from 
Guangzhou to Wuzhou, and were affixed to thick 
card paper. The photos are clear and well preserved.
1920年代廣東銀鹽照片組照16件，尺寸均為11X6.5釐
米，內容為廣東西江道上隨拍，由廣州至梧州等一帶沿
岸，貼於厚咭紙上，拍攝清晰，保存完好

Estimate HK$1,000-1,500
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906 	 1949 (16 May) two large-scale news photos 
from the London INP. The content is about the 
execution of political prisoners by the Kuomintang 
on the eve of the liberation of Shanghai. They 
have the seals of news agencies and English photo 
descriptions on the back. The photos are clearly 
taken and well preserved. Size: 20.5x25.4cm each.
1949年5月16日倫敦INP大型新聞照片2件，內容為上
海解放前夕，國民黨處刑政治犯內容，背有新聞社章及
英文照片說明，照片拍攝清晰，保存完好. 尺寸：每枚 
20.5x25.4 cm

Estimate HK$800-1,200

Other Countries

907 	 1950s old photo of the New York Stock 
Exchange in the United States, mounted in a frame. 
Photo size: 18.5x23cm

Estimate HK$200-300

908 	 1950s-1960s there are 20 small photos of 
Singapore and Southeast Asia, each photo is about 
5x6.5cm in size
1950-1960年代星加坡及東南亞小幅照片共二十枚, 每
枚照片尺寸約5x6.5cm

Estimate HK$200-300

904 	 1920s-1950s a group of 7 silver salt photos 
of Peking Opera in the Republic of China and 
early New China. They are of different sizes. Most 
of them are hand-colored. Two of them have card 
paper backs from Shanghai China Photo Studio or 
Shanghai Jixiang Photo Studio. The overall photos 
are clear and well preserved. In good condition, size: 
5.5x8cm- 15x20cm, please preview
1920-1950年代民國及新中國早期京劇題材銀鹽照片
1組7張，大小不一，大部分經手工著色，其中2件帶有上
海中國照相館或上海吉象照相館咭紙背板，整體拍攝清
晰，保存完好，尺寸: 5.5x8cm- 15x20cm請預覽

Estimate HK$4,000-5,000

905 	 1939 commemorative photo of the first 
batch of high school students and above graduating 
from training in Guangdong Province, with small 
damage on the left side and some writing on the 
back. Size 11.5x24.5cm
1939年廣東省第一期高中以上學生集訓五區團六中隊
官生步行千里回梅結業攝影紀念照片, 左邊位有小破損
及背面有落書. 尺寸11.5x24.5cm

Estimate HK$1,500-2,000
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912 	 1900s-1910s a group of 16 Hong Kong 
postcards in this set, including The Metropole Hotel 
(located near today’s King’s Road in North Point), 
Queen’s Building (Today Mandarin Hotel) and 
the harbourfront opposite it, Tai Tam Reservoir, 
Queen’s Statue Square and the First Generation 
Hong Kong City Hall, etc., all of which are well 
preserved.
1900-1910年代香港明信片一組共十六枚, 包括The 
Metropole Hotel (位於今北角英皇道附近), 皇后大厦 
(今文華酒店) 及對開海旁, 大潭水塘, 皇后像廣塲及第一
代大會堂等, 整體保存良好. 

Estimate HK$1,200-1,800

913 	 1900s-1910s a group of f ifteen Hong 
Kong postcards, including Chater Road, Stanley 
Peninsula, overlooking the Kowloon Walled City, 
Wan Chai Wah Tuo Temple (now converted into the 
Blue House) and the Queen’s Statue Square, etc., are 
generally well preserved.
1900-1910年代香港明信片一組共十五枚, 包括遮打道, 
赤柱半島, 九龍城寨遠眺, 灣仔華陀殿(今改建成石水渠
街藍屋)及皇后像廣塲等, 整體保存良好. 

Estimate HK$1,000-1,500

PICTURE POSTCARD

Hong Kong

909 	 1020s a real photo postcard of Centre 
Street in Hong Kong’s Western District, rarely seen 
looking down from the top to the waterfront.
1920年代香港西區正街照片版明信片, 少見由上向海旁
下望.

Estimate HK$500-800

910 	 1900s a picture postcard of Causeway Bay 
Tram Terminus in Hong Kong, unused; Also a set 
of 10 early tram tickets from early Hong Kong from 
0000 to 9999, well preserved and rare.
1900年代香港銅鑼灣電車總站圖畫明信片一枚，未使
用；另有香港早期由0000至9999電車票10枚1套，保存
完好，少見

Estimate HK$1,600-2,000

911 	 1900s a piece of three-fold four-jointed 
picture postcard with a panoramic view of the north 
shore of Hong Kong Island. It is unused and has 
a break in the middle, and has been repaired and 
preserved intact.
1900年代香港島北岸全景圖三摺四連體圖畫明信片1
件，未使用，中間有斷開，經修整，保存完整

Estimate HK$800-1,300
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916 	 1900s-1910s a group of f ifteen Hong 
Kong postcards, including Sai Ying Pun National 
Hospital, Central Market, Morrison Hill Road, 
Hong Kong Club Bui ld ing and the second-
generation HSBC Head Office, etc. The overall 
condition is good to fine.
1900-1910年代香港明信片一組共十五枚, 包括西營盤
國家醫院, 中環街市, 摩利臣山道, 香港會大樓及第二代
滙豐銀行總行等, 整體品相中上.

Estimate HK$800-1,200

917 	 1900s-1910s a group of fifteen Hong Kong 
postcards, including the area around Cameron Road 
in Tsim Sha Tsui, Kowloon, Bonham Street East 
looking towards Hillier Street, the Central District 
High Court, Matilda Hospital on the Peak, and 
Chater Road street scenes celebrating the end of 
World War I, all generally well preserved.
1900-1910年代香港明信片一組共十五枚, 包括九龍尖
沙咀金馬倫道一帶, 文咸東街望向鿋利街, 中區高等法院, 
山頂明德醫院, 遮打道街景正慶祝一戰結束等, 整體保
存良好. 

Estimate HK$1,000-1,500

914 	 1900s-1910s a group of f ifteen Hong 
Kong postcards, including Des Voeux Road Central 
Market, Wan Chai seaside, Bonham Street, the 
University of Hong Kong, Kowloon Signal Station 
and the Kowloon Walled City Gate, etc. The overall 
condition is good to fine.
1900-1910年代香港明信片一組共十五枚, 包括德輔道
中央街市, 灣仔海傍, 文咸街, 香港大學, 九龍訊號山及九
龍寨城城門等, 整體品相中上.

Estimate HK$1,300-1,800

915 	 1900s-1910s a group of fifteen Hong Kong 
postcards, including Queen’s Road West, Hennessy 
Road in Wan Chai, Hong Kong Hotel, Morrison 
Hill near Wood Road, Queen’s Building and the 
Peak Military Quarters, etc. The overall condition is 
of average to high quality.
1900-1910年代香港明信片一組共十五枚, 包括皇后大
道西, 灣仔軒尼詩道, 香港酒店, 摩利臣山近活道, 皇后
行及山頂軍人宿舍等, 整體品相中上.

Estimate HK$1,000-1,500
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920 	 1900s-1910s a group of fifteen postcards of 
Hong Kong people’s livelihood, including Chinese 
police, activities in Happy Valley , Indian police and 
criminals, Chinese sawing wood, coolies, fishermen 
and hawkers, etc., are generally well preserved.
1900-1910年代香港民生明信片一組共十五枚, 包括華
人警察, 跑馬地活動, 印度警與罪犯, 華人鋸木, 苦力, 捕
魚及小販等, 整體保存良好. 

Estimate HK$1,000-1,500

921 	 1900s-1910s a group of fifteen postcards of 
Hong Kong people’s livelihood, including cultural 
activities, buffaloes plowing fields in the suburbs, 
women breastfeeding, Indian police with criminals, 
and the S.S. Hankow after fire, etc., generally well 
preserved.
1900-1910年代香港民生明信片一組共十五枚, 包括文
兿活動, 郊區水牛耕田, 婦女授乳, 印度警與罪犯及漢口
輪火災等, 整體保存良好. 

Estimate HK$1,000-1,500

918 	 1900s-1910s a group of fifteen Hong Kong 
postcards, including the Peak Tram Station, Queen’s 
Building in the early 20th century, McDonald 
Road, the Peak Signal Station and Wan Chai before 
reclamation, etc. The overall condition is good.
1900-1910年代香港明信片一組共十五枚, 包括第一代
山頂纜車站, 上世紀初皇后大厦對岀海旁, 麥當奴道, 山
頂訊號站及鳥瞰填海前的灣仔等, 整體品相中上.

Estimate HK$800-1,500

919 	 1900s-1910s a group of fifteen postcards 
from Hong Kong, including the Bowen Road 
Reservoir, the Central Post Office, a bird’s-eye view 
of Wan Chai before reclamation, the first Prince’s 
Building and St. John’s Cathedral, etc. The overall 
condition is of average to high quality.
1900-1910年代香港明信片一組共十五枚, 包括寶雲道
儲水池, 中區郵政總局, 鳥瞰填海前的灣仔, 第一代太子
行及聖約翰座堂等, 整體品相中上.

Estimate HK$600-800
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925 	 1900s-1950s a group of f ifteen Hong 
Kong postcards, including Gleneally in Central 
District (located to the west of Government Hill), 
Praya west, St. John’s Cathedral, Statue Square, 
North Point Beach Beach and Queen’s Road Central 
in the 1950s, all in well preserved.
1900-1950年代香港明信片一組共十五枚, 包括中區己
連拿利 (位於政府山以西), 西區海旁, 聖約翰座堂, 皇后
像廣塲, 北角海水浴塲及五十年代的皇后大道中等, 整體
保存良好. 

Estimate HK$800-1,200

926 	 1900s-1950s Four postcards of Hong 
Kong, including Kowloon Walled City, a bird’s-eye 
view of Wan Chai before reclamation, Wan Chai 
seaside and HSBC Head Office in Central, good 
condition.
1900-1950年代香港明信片四枚, 包括九龍寨城, 鳥瞰
填海前之灣仔, 灣仔海邊及五十年代中環滙豐總行, 品相
中上. 

Estimate HK$800-1,300

922 	 1900s-1910s a group of sixteen postcards 
from Hong Kong, including the junct ion of 
Kennedy Road and McDonald Road, Hong Kong 
Hotel and its waterfront area, oxen-pulled watering 
cart, Pedder Street, the first Hong Kong City Hall 
and Chinese Temple in Wan Chai, etc., whole well 
preserved.
1900-1910年代香港明信片一組共十六枚, 包括堅尼地
道舆麥當奴道交界, 香港酒店及其海旁一帶, 牛車洗街
道, 畢打街, 第一代香港大會堂及灣仔玉虛宮等,  整體保
存良好. 

Estimate HK$1,300-1,800

923 	 1900s-1910s three Hong Kong Central 
Market postcards, two are located at the junction of 
Des Voeux Road Central and Jubilee Street, and the 
other is located at Queen’s Road Central.
1900-1910年代香港中環街市明信片三枚, 兩枚是位於
德輔道中與租庇利街交界, 另一枚位罝是皇后大道中.

Estimate HK$400-600

924 	 1900s-1930s a group of thirteen postcards 
and photos of Hong Kong, including the Peak, 
Victoria Harbour, typhoon and peak tramway, etc., 
in good condition.
1900-1930年代香港明信片及照片一組共十三枚, 包括
山頂, 維港, 颱風及纜車等, 保存尚佳.

Estimate HK$700-1,000
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930 	 1920s real photo postcard of Middle Road 
in Tsim Sha Tsui, Kowloon, with Signal Hill visible 
in the distance.
1920年代九龍尖沙咀中間道照片版明信片, 遠處可見訊
號山.

Estimate HK$800-1,200

931 	 1920s-1930s nine RPPCs of Hong Kong, 
including the Statue Square, Repulse Bay, the Mid-
Levels of Hong Kong Island, Queen’s Road Central 
near Central Market, Cochrane Street and a bird’s-
eye view of the north shore of Hong Kong Island. 
All in good condition.
1920-1930年代香港照片版明信片九枚, 包括皇后像廣
塲, 淺水灣, 港島半山區, 皇后大道中近中環街市, 閣麟街
及鳥瞰香港島北岸等, 整體保存良好.

Estimate HK$900-1,500

927 	 1910s the Panoramic View of Hong Kong 
three fold postcard, rejoined, fine.
清代香港維多利亞港全景三連體圖畫明信片1件，未使
用，保存完整

Estimate HK$300-800

928 	 1910s-1920s a real photo postcard of the 
Big Buddha’s Mouth (near today’s Arsenal Street) in 
Wan Chai. The Daibutsu Company is clearly visible 
in the photo, so this place is commonly called the 
Big Buddha’s Mouth (because this is where you enter 
Wan Chai). an other real photo postcard from the 
1930s showing an aerial view of the Tamar Naval 
Dockyard, which is also a rare perspective.
1910-1920年代香港灣仔大佛口 (今軍器廠街附近)照片
版明信片, 片中清楚見到大佛 (Daibutsu)公司, 故此地
慣稱大佛口 (因由此處進入灣仔). 另有一枚1930年代的
鳥瞰添馬艦海軍船塢的照片版明信片, 亦為少見的視角.

Estimate HK$1,000-1,500

929 	 1910s-1920s fifteen Hong Kong postcards, 
including 4 real photo postcards. Including Hong 
Kong’s famous buildings, folk customs, etc., in good 
condition.
1910-1920年代香港明信片15件，包括照片版4枚，內容
包括香港著名建築物，民俗等，均未實寄，整體保存完
好，內容豐富，請預覽

Estimate HK$1,000-1,300
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934 	 1920s-1950s three real photo postcards of 
Hong Kong Peak Tramway, showing the appearance 
of three different generations. The photo postcards 
of the first generation of wooden car body are rare.
1920-1950年代香港登山纜車照片版明信片三枚, 顯示
出三代不同纜車的面貌. 第一代的木造車身照片版明信
片較少見.

Estimate HK$800-1,000

935 	 1930s a real photo postcard of the Repulse 
Bay Hotel in Hong Kong. It was taken from a rare 
angle, and was sent to Germany in 1933. It is well 
preserved.
1930年代香港淺水灣酒店照片版明信片，拍攝角度較少
見, 曾寄往德國. 保存完好.

Estimate HK$400-500

936 	 1930s real photo postcard of the street 
scene of Queen’s Road in Hong Kong, showing the 
signboards of Chung Hwa Photo Studio and Wah 
On Studio. The image is clear and well-preserved.
1930年代香港皇后大道街景照片版明信片，可見中華照
相館及華安映射館招牌，影像清晰，保存完好

Estimate HK$800-1,200

932 	 1920s-1950s nine RPPCs of Hong Kong, 
including the funeral on Queen’s Road East, the 
street cobbler, the High Court in Central, Victoria 
Harbor close Navy Dockyard, the coast of the East 
District of Hong Kong Island, etc., well preserved.
1920-1950年代香港照片版明信片九枚, 包括皇后大道
東上葬儀, 街頭補鞋匠, 中環高等法院, 海軍船塢對出維
港及港島東區海岸等, 整體保存良好.

Estimate HK$900-1,300

933 	 1920s-1950s ten RPPCs of Hong Kong, 
including D’Aguilar Street in Central District (near 
Lan Kwai Fong), Queen’s Road Central, the stone 
streets in Kowloon Walled City, Happy Valley, the 
bridal sedan chair and The Tiger Balm Gardens ect., 
all well preserved.
1920-1950年代香港照片版明信片十枚, 包括中區德忌
立街 (近蘭桂坊一帶), 皇后大道中, 九龍寨城內石板街
道, 跑馬地, 街道上的新娘花轎及虎豹別墅等, 整體保存
良好. 

Estimate HK$1,200-1,800
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940 	 1940s-1980s 4 pic ture postca rds of 
Repulse Bay, Hong Kong, including 1 real photo 
postcard, well preserved
1940-80年代香港淺水灣圖畫明信片4件，當中包括1枚
照片版明信，保存完好

Estimate HK$400-600

MISCELLANEOUS

941 	 19 4 2  t h r e e  “ G re a t  E a s t  A s i a  Wa r 
Commemorative Patriot Postcards” issued by Japan’s 
Ministry of Communications during the Japanese 
occupation of Hong Kong, complete with original 
instructions and envelopes. Well preserved.
1942年日治香港時代由日本遞信省發行的 “大東亞戰
爭紀念報國明信片”三枚連原裝說明及封套. 保存完好.

Estimate HK$300-400

942 	 1950s Stanley postcard, unused, in good 
condition. Another Hong Kong Stanley postcard 
issued in a nearby period is for comparison, and in 
good condition.
1950年代香港赤柱風光明信片1件，未使用，保存完好，
另附近期發行香港赤柱風光明信片作比較，保存完好

Estimate HK$300-500

937 	 1930s real photo postcard of the Wyndham 
Street Flower Market in Hong Kong, with the Chun 
Wo signboard visible. This postcard was sent to 
Germany from Shanghai and well preserved.
1930年代香港雲鹹街花市照片版明信片, 可見到俊和押
招牌, 此明信片由上海寄德國, 保存完好

Estimate HK$700-1,000

938 	 1930s-1940s real photo postcard of Hong 
Kong food stalls, street address unknown.
1930-1940年代香港大排檔照片版明信片, 街道地點不
明. 

Estimate HK$300-500

939 	 1930s-1940s two photo postcards of the 
street view of Des Voeux Road Central in Sheung 
Wan, Hong Kong. It can be seen that the buildings 
of Wing On Department Store and Dah Sun 
Department Store were there, and there are still 
many old stores waiting for you to “discover”.
1930-1940年代香港上環德輔道中街景照片版明信片
兩枚, 可見當年永安百貨公司及大新百貨公司的大樓, 還
有不少老店待你”發掘”.

Estimate HK$400-700
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946 	 1900s-1910s Shanghai Kangji Foreign 
Company printed 20 picture postcards with folk 
themes from various places, unused, including 
funerals, sedan bearers, arch bridges, vendors, 
temples, pagodas, archways, Chinese monks, 
Longhua Temple pagoda, etc.,  and are wel l 
preserved.
清末上海康記洋行印製各地民俗題材圖畫明信片20件，
均未使用，內容包括出殯，轎夫，拱橋，小販，寺院，寶
塔，牌樓，中國僧侶，龍華寺寶塔等，保存完好

Estimate HK$1,800-3,000

947 	 1900s-1910s There are 10 picture postcards 
of Shanghai in the late Qing Dynasty, none of which 
are used. The contents on the back include Jianghai 
Beiguan, Yuyuan Tea House, German Consulate, 
China Merchants Inland Terminal, Nanjing Road, 
Suzhou River, Concession Police, Unicycle, etc., and 
the whole is well preserved.
清末上海題材圖畫明信片10件，均未使用，片背內容包
括江海北關，豫園茶樓，德國領事館，招商局內河碼頭，
南京路，蘇州河，租界員警，獨輪車等，整體保存完好

Estimate HK$1,800-2,500

943 	 1952 picture postcard from the 10th Hong 
Kong Chinese Industrial Products Exhibition, 
unused, well preserved
1952年香港第十屆香港華資工業出品展覽會明信片，未
使用，保存完好

Estimate HK$500-1,000

944 	 1960s early real picture postcard of Shek 
Kip Mei Resettlement Area, Kowloon.
1960年代九龍石硤尾徙置區早期照片版明信片. 

Estimate HK$500-800

945 	 1900s-1910s a late Qing Dynasty real 
photo postcard, unused, with the street scene of 
Liulichang on the back and the content including 
Fengtai Photo Studio. The pattern is clear and well-
preserved.
1900-1910年代, 清末照片版明信片1件，未使用，片背
為琉璃廠街景，內容包括豐泰照相館，圖案清晰，保存完
好

Estimate HK$700-1,000
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950 	 1900s-1910s thirty postcards of Shanghai 
scenes, including: Wing On Department Store 
Building, Shanghai Government Building, Shanghai 
Railway Station, the first generation HSBC Bank in 
Shanghai, Honan Road, Foochuw Road Qingliange 
Tea House, Asia Building on the No.1 Bund, etc. 
Overall well preserved .
1900-1910年代上海景物明信片三十枚, 景物包括: 永
安百貨公司大樓, 上海市政府大樓, 上海火車站, 上海第
一代滙豐銀行, 河南路, 福州路青蓮閣茶樓, 外灘一號亞
細亞大樓等.  整體保存良好.

Estimate HK$1,500-2,000

951 	 1900s-1920s a group of 10 postcards about 
Hangzhou from the 1920s to the 1930s during 
the Republic of China, including 8 silver salt photo 
postcard, unused. The contents include the Broken 
Bridge in the West Lake, Baoshu Pagoda, Liuhe 
Pagoda, etc. The whole thing is well preserved, 
please preview
1920-1930年代民國時期杭州題材明信片一組10件，其
中含銀鹽照片版8件，均未使用，內容包括西湖斷橋，保
叔塔，六和塔等，整體保存完好，請預覽

Estimate HK$2,200-2,500

948 	 1900s-1910s thirty postcards of Shanghai 
sceneries, including: Peace Hotel, Astor House 
Hotel, Tianhou Temple on North Suzhou Road, 
Golf Club, Garden Bridge, Bubbling Well Road, 
Custom House, Old Shanghai Pier and Shanghai 
Holy Trinity Cathedral, etc. The whole is preserved 
good.
1900-1910年代上海景物明信片三十枚, 景物包括: 和
平飯店南摟, 浦江飯店, 北蘇州路天后宮, 跑馬塲, 外白
渡橋, 靜安寺路, 江海北關大樓, 老上海碼頭及上海聖三
教堂等. 整體保存良好.

Estimate HK$1,500-2,000

949 	 1900s-1910s thirty postcards of Shanghai 
scenes, including: French Concession Wharf, 
Sichuan Road, Nanjing Road, “Russian, German, 
American and Japanese” embassy, Shanghai German 
Club, Yang-King Pang (today’s Yan’an East Road 
area), rice weighing workers and street barbers, etc., 
all in well preserved.
1900-1910年代上海景物明信片三十枚, 景物包括: 法
租界碼頭, 四川路, 南京路,  “俄,德,美,日”使館, 上海德
國總會, 洋涇濱 (今延安東路一帶), 碼頭量米工人及街
頭理髮師等, 整體保存良好.

Estimate HK$1,500-2,000
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954 	 1900s-1920s Thirty-one Canton postcards 
(two of which are real photo postcards), including 
Shakee, Honan Dai Kung Theatre, Sacred Heart 
Cathedral, Public Garden Music Pavilion, Guanyin 
Temple photo by Mee Cheung , Five Hundred Arhat 
Temple and Canton City Wall, etc., rich in content , 
the market value is high, welcome to view.
1900-1920年代廣州明信片三十一枚 (其中两枚為照片
版明信片),景物包括沙基, 河南大觀戲院, 石室教堂, 公
共花園音樂亭, 美璋版觀音寺, 五百羅漢寺及廣州城牆
等, 內容豐富, 歡迎預覧.

Estimate HK$1,200-1,800

955 	 1900s-1930s a tota l of twenty-eight 
postcards from the northern and northeastern 
provinces of China (four of which are RPPC), 
including Weihaiwei, Beijing City, Yantai (Zhifu), 
Chengde, Fengtian (Shenyang), Harbin, etc.
1900-1930年代中國華北及東北省份明信片共二十八枚 
(其中四枚為照片版明信片), 景物包括威海衛, 北京城, 
葬禮行列, 烟台 (芝罘), 承德, 奉天 (瀋陽), 哈爾濱等.

Estimate HK$1,200-2,000

952 	 1900s-1920s f ive art postcards about 
Chinese life issued and printed by foreign countries, 
plus one art postcard of a Chinese official saluting in 
the 1980s.
1900-1920年代外國發行及印刷的有關中國人生活的
美術明信片五枚, 另加一枚1980年代的中國官員行禮的
美術明信片. 

Estimate HK$500-700

953 	 1900s-1920s Thir t y postcards f rom 
Canton (four of which are RPPC), including five-
story Pagoda, Shamian, Daxin Company on West 
Band (Yanjiang Road), West Band Pier, Shamian 
French Post Off ice, Canton Flower Boat and 
Municipal National Normal School, etc. , rich in 
content and high market value, welcome for perview.
1900-1920年代廣州明信片三十枚 (其中四枚為照片版
明信片),景物包括五層樓, 沙面, 西堤 大新公司 (沿江路),  
西堤碼頭, 沙面法國郵政局, 廣東花艇 及市立國民師範
學堂等, 內容豐富,  歡迎預覧.

Estimate HK$1,500-2,000
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958 	 1900s-1930s thirty postcards of Shanghai 
sceneries, including: advertising postcard of The 
Park Hotels, the old Customs Building, the Bund of 
the French Concession, the banks of the Whangpoo 
River, the Concession Public Garden, Longhua 
Temple and the German Consulate on Whangpoo 
Road, etc., all of which are well preserved.
1900-1930年代上海景物明信片三十枚, 景物包括: 國
際飯店廣告明信片, 海關大樓, 法租界外灘, 黃浦江河岸,
租界公共花園, 龍華寺及黃浦路德國領事館等, 整體保
存良好.

Estimate HK$1,500-2,000

959 	 1910s Chinese Horse For Travel, unused, 
fine.
清末彩色圖畫明信片1件，內容為清代官員子嗣騎馬照，
未使用，保存完好

Estimate HK$300-500

960 	 1910s Emperor Hsuan Tung picture 
postcard showing Coil ing Dragon 1/2c. with 
Tientsin c.d.s., fine.
清末溥儀皇帝幼年像銀鹽照片版明信片1件，背加貼倫
敦版蟠龍半分1枚，銷天津英漢文腰框戳，明信片圖案清
晰，保存完好

Estimate HK$500-800

956 	 1900s-1930s seven postcards of Tientsin. 
The scenery includes Tientsin Railway Station, 
Educational Products Hall, Li Hongzhang Temple, 
Baiho Bankoku Bridge, Austrian Concession, etc., 
generally well preserved.
1900-1930年代天津明信片七枚, 景物包括天津火車站, 
教育品參觀所, 李鴻章廟, 白河萬國橋等, 奧地利租界等, 
整體保存良好.

Estimate HK$700-1,000

957 	 1900s-1930s t h i r t y  postca rd s  f rom 
various places in China and Japan, including West 
Lake in Hangzhou, Suzhou, Ming Tombs, street 
hairdressing photos, Nantao in Shanghai and 
postcards with Qing Dynasty stamps, etc.
1900-1930年代中國各地及日本明信片三十枚, 包括杭
州西湖, 蘇州, 明朝十三陵, 街頭理髪相片, 上海南渡及
大清郵票圖案明信片等. 

Estimate HK$900-1,500
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964 	 1910s Li Hung Schang, publish by Tu-
Lien-Ta, Tientsin, fine.
清末達連圖發行李鴻章像圖畫明信片1件，背加貼倫敦
版蟠龍2分舊票1枚，未使用，保存完好

Estimate HK$600-1,000

965 	 1910s the founder and first Khan of the 
Mongol Empire - Genghis Khan, unused, lightly 
toning, fine.
清末民初成吉思汗畫像圖畫明信片1件，未使用，保存完
好

Estimate HK$600-1,000

966 	 1910s-1920s  a  g roup of  11 pic t u re 
postcards of the Great Wall from various editions in 
the late Qing Dynasty and the Republic of China, 
two of which are one fold postcard, and one real 
photo postcard. None of which are used, rich in 
content and well preserved, please preview
清末民國各版本長城題材圖畫明信片一組11件，其中2
張為雙片，包括照片版片1張，均未使用，內容豐富，保存
完好，請預覽

Estimate HK$700-1,300

961 	 1910s Emperor of Yuan dynasty - Kublai 
Khan, unused, lightly toning, fine.
清末民初元祖忽必烈像圖畫明信片1件，未使用，保存完
好

Estimate HK$500-800

962 	 1910s Empress Dowager picture postcard, 
corner damaged and poor condition.
清末慈禧肖像彩色明信片1件，加貼倫敦版蟠龍1分票1
枚，明信片書寫文字，未實寄，保存完好

Estimate HK$700-1,000

963 	 1910s f ive postcard of Manchurian’s 
customs, unused, fine.
清末滿洲風俗圖畫明信片一組5件，均未使用，內容包括
滿洲少女，夫人，官員，喇嘛，理髮等，整體保存完好

Estimate HK$600-1,000
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970 	 19 2 0 s  r e a l  pho to  p o s t c a rd  w i t h  a 
Guangdong theme, unused, the image is the British 
Navy on the Humen Fort, well preserved
1920年代廣東題材照片版明信片1件，未使用，影像是
在虎門炮臺上的英國海軍，保存完好

Estimate HK$800-1,200

971 	 1920s RPPC of General Cheung Kai Shek, 
unused, very fine.
1930年代青年蔣介石戎裝像銀鹽照片明信片1件，未使
用，拍攝清晰，保存完好

Estimate HK$600-1,000

972 	 1920s RPPC of Liao Zhongkai, unused, 
very fine.
1930年代廖仲愷像銀鹽照片明信片1件，未使用，拍攝
清晰，保存完好

Estimate HK$600-1,000

967 	 1911 (7 Nov.) RPPC of revolution in 
Hankow bearing German overprint 2c. tied by 
“Hankau/Deutsche Post” c.d.s., fine.
1912年漢口寄德國銀鹽照片版明信片1件，貼德國客郵2
分1枚，銷漢口2月6日德國客郵戳，片背為國民革命軍進
入漢口，保存完好

Estimate HK$800-1,500

968 	 1912 The Commercia l Press issued 3 
postcards with the theme of the Revolution of 
1911, including the Hankou People’s Army resting 
in Xiaogan, the Hubei People’s Army going on 
an expedition, and the Yuhuatai Camp Gate in 
Jiangning. Unused and well preserved.
1912年商務印書館發行辛亥革命題材明信片3件，內容
包括漢口民軍在孝感休息，湖北民軍軍隊出征，江甯雨
花臺營門，均未使用，保存完好

Estimate HK$1,200-1,500

969 	 1912 Yuan Shik Kai and The Flag of the 
Chinese Republic, unused, fine.
1912年袁世凱就任民國大總統彩色紀念明信片1件，未
使用，保存完好

Estimate HK$500-800
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976 	 1920s si lver  sa lt  photo postca rd of 
celebrities from the Republic of China. Shows 
Lin Jingren taking a photo with his friends on the 
Suzhou train platform in 1913. The photo is clear 
and well preserved.
1920年民國名人題材銀鹽照片版明信片1件，未使用，片
背為1913年林景仁與友人在蘇州火車站台合影，拍攝清
晰，保存完好

Estimate HK$1,000-1,500

977 	 1920s The Commercial Press printed 
a postcard of the military uniform bust of Bai 
Wenwei, the hero of the Revolution of 1911 and the 
commander of the First Division, unused and well 
preserved.
1920年代商務印書館印行辛亥革命元勳，第一師團長柏
文蔚戎裝半身像明信片1件，未使用，保存完好

Estimate HK$1,200-1,800

978 	 1920s-1930s a real photo postcard of 
Shanghai Pudong Pier looking towards the Bund 
and a photo of Cabaret Street in Shanghai in the 
1930s.
1920-1930年代上海浦東碼頭望向外灘照片版明信片和
上海30年代上海溪口路 (Cabaret Street)照片各一枚.

Estimate HK$500-700

973 	 1920s RPPC of Sun Yat-sen and Chang 
Kai Shek, Ho Ying-chin, Wang Pak-ling, unused, 
very fine.
1930年代孫中山，蔣介石，何應欽，王柏齡合影銀鹽照
片明信片1件，未使用，拍攝清晰，此照片拍攝於24年6
月16日黃埔軍校開學典禮之後，極具史料價值

Estimate HK$800-1,200

974 	 1920s RPPC of Sun Yat-sen and Soong 
Ching-ling, unused, very fine.
1930年代孫中山，宋慶齡合照銀鹽照片版明信片1件，
未使用，拍攝清晰，保存完好

Estimate HK$600-1,000

975 	 1920s Shanghai Kangji Company issued 
13 real photo postcards, none of which were used. 
The contents include Lingyin Temple in Hangzhou, 
the Bund in Shanghai, funerals in China, the Suzhou 
River Iron Bridge in Shanghai, Shanghai Railway 
Station, breakfast vendors in Shanghai, horse-drawn 
carriages, etc., and are preserved as a whole. In good 
condition, please preview
1920年代上海康記洋行發行照片版明信片13件，均未
使用，內容包括杭州靈隱寺，上海外灘，中國送殯，上海
蘇州河鐵橋，上海火車站，上海賣早餐小販，馬車等，整
體保存完好，請預覽

Estimate HK$1,700-2,500
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981 	 1930s four stamp clipart postcards, all 
unused, containing various fisherman patterns, well 
preserved
1930年代郵票剪貼畫明信片4件，均未使用，內容為各
種漁翁圖案，保存完好

Estimate HK$1,500-2,000

982 	 1930s our stamp c l ipa r t  postca rd s , 
containing various sailboat patterns, all unused, well 
preserved
1930年代郵票剪貼畫明信片4件，均未使用，內容為各
類帆船圖案，保存完好

Estimate HK$1,200-1,500

983 	 1930s real photo postcard of the bronze 
statue of Wu Tingfang in Guangzhou, unused. 
The photo was taken by Hong Kong photographer 
Huang Youqun in 1934 and is well preserved.
1930年代廣州伍廷芳銅像銀鹽照片版明信片1件，未使
用，照片為34年香港攝影師黃又群拍攝，保存完好

Estimate HK$800-1,500

979 	 1920s-1930s eleven RPPCs of Shanghai, 
including the Xinxin Department Store on Nanjing 
Road, Sincere Company Building, Huangpu River, 
Post Office Building, Garden Bridge and Hongkou 
Market, etc. The overall condition is well preserved.
1920-1930年代上海照片版明信片十一枚, 景物包括: 南
京路新新百貨公司, 先施公司大厦, 黃浦江, 蘇州河上郵
政大樓, 外白渡橋及虹口市場等. 整體保存良好.

Estimate HK$1,000-1,500

980 	 1920s-1930s thirteen RPPCs of Shanghai. 
The scenes include : a bird’s-eye view of the Suzhou 
Estuary from Old Summer Palace Road, sedan 
chairs, the Bund, wheelbarrows, the Astor Hotel on 
North Suzhou Road, the Peace Hotel and Bubbling 
Well Road (today’s Nanjing West Road) etc. Well 
preserved.
1920-1930年代上海照片版明信片十三枚, 景物包括: 圓
明園路鳥瞰蘇州河口, 抬花轎, 外灘, 獨輪車, 北蘇州路禮
查飯店, 和平飯店及靜安寺路 (今南京西路)等, 整體保存
良好.

Estimate HK$1,000-1,500
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987 	 1930s RPPC of Wang Ching-wei, unused, 
very fine.
1930年代國民政府委員長汪精衛像銀鹽照片明信片1
件，未使用，保存完好

Estimate HK$600-1,000

988 	 1930s si lver sa lt  photo postcard for 
commemorating Chiang Kai-shek’s 50th birthday in 
uniform portrait, unused, well preserved
1930年代蔣介石五十壽辰紀念戎裝像銀鹽照片版明信
片1件，未使用，保存完好

Estimate HK$1,500-2,000

989 	 1930s two hand-painted and on silk on 
postcard. Both content on the back of the card is a 
gentleman’s spring outing. They are both unused, 
beautifully painted and well-preserved.
1930年代絲絹手繪粘貼明信片2件，片背內容均為君子
游春圖，均未使用，繪製精美，保存完好

Estimate HK$1,000-1,500

984 	 1930s RPPC of founding emperor of the 
Ming dynasty - Chu Yuan-Chang, unused, very fine.
1930年代朱元璋像銀鹽照片明信片1件，未使用，保存
完好

Estimate HK$400-700

985 	 1930s RPPC of General Cheung Kai Shek, 
unused, very fine.
1930年代青年蔣介石戎裝像銀鹽照片明信片1件，未使
用，拍攝清晰，保存完好

Estimate HK$500-800

986 	 1930s RPPC of Li Fuk-lin, unused, very 
fine.
1930年代國民革命軍第五軍長李福林像銀鹽照片明信
片1件，未使用，保存完好

Estimate HK$500-800
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993 	 1940s There are 2 different postcards with 
the theme of Chinese ancient paintings published in 
the United States.
1940年代美國出版《搗練圖》古畫題材明信片2件不
同，其中1美貼美國航空票51年實寄，整體保存完好，可
製作極限片

Estimate HK$2,000-2,500

994 	 1940s twenty picture postcards from 
the Japanese occupation period of Guangzhou, 
including the railway, Haizhu Bridge, Baiyun 
Mountain, Xiguan, city government, Sun Yat-sen 
Memorial Hall, Japanese Consulate, Liurong Temple 
Flower Pagoda, Guangzhou market, Guangdong 
Naval Port Department, Naval Headquarters etc., all 
in good condition.
1940年代廣州日佔時期圖畫明信片20件，內容包括鐵
路，海珠橋，白雲山，西關，市政府，中山紀念堂，日本領
事館，六榕寺花塔，廣州街市，廣東海軍港務部，海軍司
令部，沙面英租界等，均未實寄，整體保存完好，請預覽

Estimate HK$1,200-2,000

990 	 1930s t wo hand-pa inted on si l k  on 
postcard, the content of which is a picture of a 
fisherman and a picture of a landscape respectively. 
beautifully drawing and well-preserved.
1930年代絲絹手繪明信片2件，內容分別為漁翁圖及山
水圖，繪製精美，保存完好

Estimate HK$1,000-1,500

991 	 1930s two hand-painted postcards on 
silk on postcard, the content of which is pictures of 
gentleman traveling and the other is children playing 
. beautifully drawing and well-preserved.
1930年代絲絹手繪粘貼明信片2件，片背內容分別為高
士出遊圖及孩童嬉戲圖，均未使用，繪製精美，保存完
好

Estimate HK$1,000-1,500

992 	 1940s A two-fold, three-sided panoramic 
postcard of the Pearl River in Canton, good to fine.
1940年代两摺三面廣州珠江全景明信片, 少見, 保存良
好.

Estimate HK$400-700



WWW.SPINK.COM

THE PHILATELIC COLLECTOR'S SERIES

997 	 19 6 8  T h e  M i n i s t r y  o f  Po s t s  a n d 
Telecommunications issued a set of 20 art postcards 
in black and white of “Long Live Chairman Mao”, 
all of which are unused and in good condition.
1968年郵電部發行美28黑白《毛主席萬歲》美術明信片
一套20枚全，均未使用，保存完好

Estimate HK$1,600-2,200

Other Countries

998 	 1898 (11 Mar.) 5pf. stationery card to 
Ludenscheid, on reverse showing hand painting.
1898年德國國內實寄郵資片1件，片背手繪帆船古堡彩
色圖案，繪製精美，保存完好

Estimate HK$200-300

999 	 1920s 23 real photo postcards of famous 
folklore themes from various countries around the 
world, all of which are unused, rich in content and 
well preserved, please preview
1920年代加拿大蒙特利爾聯合電影新聞社出版世界各
國名聲民俗題材照片版明信片23件，均未使用，內容豐
富，保存完好，請預覽

Estimate HK$1,000-1,500

995 	 1950s a set of ten art postcards of the 
Beijing Hotel in China (with original envelope) and 
a set of ten (with envelope), and from the second 
collection of architectural picture cards of 10 of the 
Forbidden City in 1956.

Estimate HK$300-400

996 	 1957  Sha ng ha i  People ’s  Fi ne  A r t s 
Publishing House “Shanghai Landscape Pictures” 1 
set of 12 pieces, with original cover, and others.
1957年上海人民美術出版社《上海風景畫片》1套12
件，帶原封套，內容包括城隍廟湖心亭，蘇州河，人民廣
場，玉佛寺，人民公園，錦江飯店等；另由人民美術出版
社毛主席在井岡山畫片，及蘇聯發行毛澤東號機車明信
片1件，整體保存完好

Estimate HK$300-500
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ARTS AND PAINTING

1003 	 1860s (Late Edo period, Japan) a volume 
of “Buyu sakigake Zue” painted by Keisai Eisen, 
woodblock engraving and printing. There are some 
writing on the inside page.
1860年代 (日本江戶末期)溪齋英泉繪 “武勇魁圖會” 
一册, 木版雕刻印刷. 內頁有小許落書.

Estimate HK$1,000-1,500

1004 	 1881 (Meiji 14th year) woodblock color 
print: Japanese kabuki brocade “Three Kingdoms: 
Guan Yu, Liu Xuande and Zhang Fei”, the artist 
is Toyohara Kunichika, Kabuki often uses Chinese 
themes as its repertoire, among which Romance of 
the Three Kingdoms is one of the most popular in 
Japan. However, Japanese kabuki brocade paintings 
with Chinese themes are rare and have survived to 
this day. Size: Three pieces in a row 37x73cm
1881年 (明治十四年)  木刻套色版畫: 日本歌舞伎錦繪  
“三國志之關羽, 劉玄德及張飛”, 畫師為豐原國周, 歌
舞伎常以中國題材作為演出劇目, 當中以三國志最受日
本大受歡迎之一. 但以中國題材而刻制的日本歌舞伎錦
繪 流傳至今則不多見. 尺寸: 三枚連續37x73cm  註: 綿
繪 (Nishikie) 是日本浮世繪中多色套印的畫種.

Estimate HK$3,000-4,000

1000 	 1927 Singapore real photo postcard of St. 
Andrews Cathedral, 6c. stamp on the back side with 
Raffles Harbour cds.
1927年新加坡St. Andrew Cathedral 照片版明信片, 
背面貼６仙票蓋Raffles Harbour cds.

Estimate HK$200-300

1001 	 1930 s  s i x  r e a l  photo  p o s t c a rd s  o f 
Singapore, including: Orchard Road, Beach Road, 
Robinson Road and Oentral Police Station, etc.
1930年代新加坡照片版明信片六枚, 景物包括: 
Orchard Road, Beach Road, Robinson Road and 
Oentral Police Station等. 

Estimate HK$600-800

1002 	 A nnam: 1905 Roya l  Guard s  march 
postcard sent to France, fine.
1905年安南皇帝出巡圖畫明信片1件，貼印度支那5分票
2枚，銷海防日戳，保存完好

Estimate HK$400-700



WWW.SPINK.COM

THE PHILATELIC COLLECTOR'S SERIES

1007 	 1910s-1920s “Mi Fu Running Script” 
rubbings, folded into one volume. Stacked size: 
17.3x27.5cm
1910-1920年代 “ 米芾行書” 拓本, 摺經裝一册. 叠合
尺寸: 17.3x27.5cm

Estimate HK$300-500

1008 	 1918 An Indian very fine peacock painting, 
exquisitely crafted, mounted in a frame. picture size: 
33x21cm

Estimate HK$500-1,000

1009 	 1940s a folding fan with the calligraphy 
(printing) of Japan’s Prime Minister Hideki Jojo 
during World War II, and the national emblem of 
the Rising Sun of Japan on the back. It is in good 
condition.
1940年代二戰期間印有日本內閣總理大臣條英機書法
摺扇一把, 背面是日本旭日國徽. 保存尚佳.

Estimate HK$500-600

1005 	 1894 three consecutive woodblock prints 
of the Sino-Japanese Sino-Japanese War of 1894-
1899, painted by the Japanese painter Okunimasa. 
The painting describes the naval battle between 
the Chinese and Japanese armies at Toyoshima 
off Korea. This print was made exactly 130 years 
ago, and is a lso the f irst episode of the Sino-
Japanese Sino-Japanese War of 1894-1894. 130th 
Anniversary. Size: 37x70cmvbnc
1894年印制之中日甲午戰爭木刻套色版畫, 三枚連續, 
由日本畫師小國政所繪, 畫中記述當年中日兩軍於朝鮮
外豐島海戰境況. 此版畫距今剛好130年, 亦是中日甲午
戰爭一百三十年紀念. 尺寸: 37x70cmvbnc       

Estimate HK$4,000-5,000

1006 	 1894 (Meiji  27) a hanging scrol l  of 
The Emperor of Japan declared war on the Qing 
Dynasty. The imperial edict was divided into two 
types: leaflets and hanging scrolls at that time. The 
leaf lets were for outdoor use, while the hanging 
scrol ls were for indoor use. Size of the edict: 
33X107cm
1894年 (明治27年)日本天皇對清朝”宣戰詔勒” 掛軸, 
詔勒之下並飾以明治天皇肖像.  此詔勒在當時分成單張
及掛軸兩種, 單張為室外貼用, 掛軸則用於室內. 詔勒尺
寸: 33X107cm

Estimate HK$2,500-3,500
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1012 	 1940s-1950s Chinese hand-painted (on 
the back of the glass) ancient Chinese beauty glass 
painting, the painting work is delicate. Mounted in a 
wooden picture frame. The top is slightly damaged. 
Frame size: 49x65cm
1940-1950年代中國手繪 (於玻璃的背面)古裝中國美
人玻璃畫, 畫工細膩. 裝裱於木質畫框內. 頂部有輕微破
損. 畫框尺寸: 49x65cm

Estimate HK$700-1,000

1013 	 1950s The Beijing Knit t ing Factory 
produced a large-scale tapestry depicting ten scenes 
from the Summer Palace in Beijing. It is f inely 
woven, has realistic patterns, and is well-preserved. 
Size: 81x172cm
1950年代北京針織廠生產大型掛毯一幅，內容為北京
頤和園十景，織造精細，圖案逼真，保存完好

Estimate HK$500-800

1014 	 1950s-1960s a large woven fabric picture 
of Hong Kong Island panorama with hand-colored, 
rare in good condition and mounted in a glass 
frame, ideal as a nostalgic home decoration. Size: 
25.5x101cm.
1950-1960年代巨幅香港島全景布織圖, 人手上色, 罕有
地保存良好, 並已裝裱於玻璃鏡框之內, 理想之家居懷
舊飾物. 織布尺寸: 25.5x101cm.

Estimate HK$3,500-4,500

1010 	 1940s work by British painter and sculptor 
A.H. Payne; depicts the British army’s drills in 
Singapore. The f leet of ships is believed to be 
preparing to sail to China to participate in the First 
Opium War. The carving is fine and hand-colored. 
Size 20.5x26. 5cm
1940年代英國畫家及雕刻家A.H. Payne (派寧) 作品; 
描繪英國軍隊在新加玻操練情况, 海上船艦隊相信正待
命駛往中國參加第一次鴉片戰爭. 彫刻精細, 人手上色. 
尺寸20.5x26.5cm 

Estimate HK$500-1,000

1011 	 1940s-1950s calligraphy fan by the star 
Li Xianglan, with the content of the Tang poem 
“Climbing the Stork Tower”, say by Li Xianglan sign 
and seal, slightly cropped on both sides, framed, 
with 1 photo of Li Xianglan
1940-1950年代明星李香蘭書法扇面1件，內容為唐詩
《登鸛雀樓》，李香蘭款及印鑒，兩邊稍有裁剪，經裝
裱，附李香蘭照片1張

Estimate HK$300-500
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1018 	 1970s-1990s three Chinese rubbings (see 
picture), well preserved, sizes: 51x98cm, 56x121cm, 
70x193cm
1970-1990年代中國拓本三幅 (見圖), 保存良如, 尺寸分
別為: 51x98cm, 56x121cm, 70x193cm

Estimate HK$500-700

1019 	 1980s -1990s A group of Chinese imitation 
old or modern ink sticks. For quantity please see the 
photo.
1980-1990年代中國仿古或現代墨錠一組, 包括彩墨一
盒, 硃砂墨錠, “有虞十二章” 墨錠, “紫玉光” 墨錠
等, 其餘墨錠請參看圖片.

Estimate HK$1,000-1,500

1020 	 1980s -1990s A group of Chinese imitation 
old or modern ink sticks. For quantity please see the 
photo.
1980-1990年代中國仿古或現代墨錠一組, 包括硃砂墨
两盒, “寓名蘊古” 墨錠,” 嫦娥奔月” 墨錠等, 其餘
墨錠請參看圖片.

Estimate HK$1,000-1,500

1015 	 1961 the f irst edit ion of “Cuang Da-
Chien’s Paintings” was published and compiled by 
Kao Ling Mei. It is a large thread-bound volume 
with original brocade bookcase and outer paper 
box. The entire volume is printed in color, and the 
text is bilingual in Chinese and English. It is well 
preserved. Album size: 26x36.5cm
1961年初版 “張大千畫” 由高嶺梅出版及編纂, 大型
線裝本, 帶原裝錦布書函, 及外紙皮盒. 全册彩色印刷, 
內文採用中英雙語. 保存良好, 畫册尺寸: 26x36.5cm

Estimate HK$2,500-3,200

1016 	 1968 first edition of “The Great Yangtze 
River”, painted by Chang Da-Chien, published by 
The East Society, and printed under the supervision 
of the National Museum of History in Taipei. 
Accordion binding and cover bound with brocade 
cloth, finely printed in color. Stacked size: 31x46cm
1968年初版 “長江萬里圖”, 張大千繪畫, 由東方學會
出版, 台北國立歷史博物館督印. 布面經折裝, 彩色精印. 
叠合尺寸: 31x46cm

Estimate HK$1,200-2,000

1017 	 1970s An early Chinese ink painting of a 
Uighur girl, well preserved. Size: 33x98cm
早期維族少女水墨畫一幅，史國良款，保存完好. 尺
寸:33x98cm

Estimate HK$500-1,000



219

October 25, 2024 - HONG KONG

1024 	 1980s -1990s A group of Chinese imitation 
old or modern ink sticks. For quantity please see the 
photo.
1980-1990年代中國仿古或現代墨錠一組, 包括硃砂墨
一盒, “洛神圖” 墨錠, “玄壺” 墨錠, “金縷曲” 墨
錠等, 其餘墨錠請參看圖片.

Estimate HK$1,000-1,500

1025 	 1980s -1990s A group of Chinese imitation 
old or modern ink sticks. For quantity please see the 
photo.
1980-1990年代中國仿古或現代墨錠一組七件, 包括硃
砂劍型墨錠两把 (各長45cm), “小蓬萊閣” 墨錠, “葛
民方伯吟詩作畫之墨” 墨錠等, 其餘墨錠請參看圖片.

Estimate HK$1,000-1,500

1026 	 1980s -1990s A group of Chinese imitation 
old or modern ink sticks. For quantity please see the 
photo.
1980-1990年代中國仿古或現代墨錠一組, 包括彩墨一
盒, “喚卿呼子謂多事” 硃砂墨錠, “國寶” 墨錠兩件, 
“功臣封爵銘” 墨錠等, 其餘墨錠請參看圖片.

Estimate HK$1,000-1,500

1021 	 1980s -1990s A group of Chinese imitation 
old or modern ink sticks. For quantity please see the 
photo.
1980-1990年代中國仿古或現代墨錠一組九件, 包括 
“十八學士” 圖墨錠, “魯迅詩” 墨錠两件, 上和下睦
墨錠等, 其餘墨錠請參看圖片.

Estimate HK$1,000-1,500

1022 	 1980s -1990s A group of Chinese imitation 
old or modern ink sticks. For quantity please see the 
photo.
1980-1990年代中國仿古或現代墨錠一組六件, 包括 
“千歲苓” 墨錠, “田氏琴式” 墨錠, “御墨” 墨錠
等, 其餘墨錠請參看圖片.

Estimate HK$1,000-1,500

1023 	 1980s -1990s A group of Chinese imitation 
old or modern ink sticks. For quantity please see the 
photo.
1980-1990年代中國仿古或現代墨錠一組, 包括硃砂墨
一盒, “天下為公” 墨錠两件, “鏡水齋’’ 墨錠两件 
(其一為綠墨)等, 其餘墨錠請參看圖片.

Estimate HK$1,000-1,500
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1027 	 1980s -1990s A group of Chinese imitation oldor modern ink sticks. For quantity please see the photo.
1980-1990年代中國仿古或現代墨錠一組, 包括彩墨兩盒, 硃砂墨一盒, 其餘墨錠請參看圖片.

Estimate HK$1,000-1,500

1028 	 1990 Beijing Banknote Printing Factory printed a miniature engraved scroll of “Eighty-seven Immortals”, 
with original box, beautifully drawn, finely printed, and well preserved
1990年北京印鈔廠印製《八十七神仙卷》微縮雕刻版卷軸1幅，帶原盒，繪製精美，印製精細，保存完好

Estimate HK$1,000-1,500

1029 	 1990 The Beijing Banknote Printing Factory printed a miniature engraved scroll of the “Eighty-seven 
Immortals Scroll”, which is beautifully drawn, finely printed and well preserved.
1990年北京印鈔廠印製《八十七神仙卷》微縮雕刻版卷軸1幅，繪製精美，印製精細，保存完好

Estimate HK$800-1,300

1030 	 1990s Ch inese blue and wh ite  va se 
embroidery painting, complete with frame and 
original brocade box. Embroidery size: 24x34cm, 
frame size: 42.5x58cm.
1990年代中國青花花瓶刺繡畫, 連鏡框及原裝錦盒. 刺
繡尺寸: 24x34cm, 鏡框尺寸: 42.5x58cm.

Estimate HK$300-500

1031 	 20 0 0  Chengdu Ba n k note  Pr i nt i ng 
Company designed and pr inted a min iature 
engraved scrol l of “Huanglong Scenery” with 
original box, beautifully drawn, finely printed and 
well preserved.
2000年成都印鈔公司設計製版印製《黃龍風景》微縮
雕刻版卷軸1幅，帶原盒，繪製精美，印製精細，保存完
好

Estimate HK$1,000-1,500
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1035 	 An early copper lion desk ornament, 10 cm 
high, 6 cm wide, 15 cm long. Made of brass. The 
image of the lion is realistic and lifelike. It is finely 
made and has patina. It can be used as a paperweight 
in the study room. It is well preserved and rare.
早期銅質雄獅案頭擺件1件，高10釐米，寬6釐米，長15
釐米，材質黃銅，雄獅形象逼真寫實，栩栩如生，銅質優
良，手頭極重，製作精細，帶有包漿，可用于文房鎮紙使
用，保存完好，少見

Estimate HK$800-1,000

1036 	 Japan’s modern famous Arai Kobo iron 
kettle. The copper lid is equipped with a fruit-shaped 
twist, which can rotate freely. The handle is inlaid 
with silver stars and the spout is silver-covered. 
Three horses are embossed on the body of the pot, 
and the Arai Kobo emblem is inlaid near the lower 
end of the spout. The height with the handle is 
24cm, the spout diameter is 9.7cm, and the belly 
diameter is 16.5cm
日本現代著名荒井工房鐵壺, 銅制壺蓋配以果型摘扭, 
旋轉自如; 提柄銀星鑲嵌及包銀壺嘴. 壺身浮雕駿馬
三匹, 接近壺嘴下端鑲有荒井工房凸文印記. 加提柄高
24cm, 壺口直徑9.7cm, 腹徑16.5cm

Estimate HK$1,400-2,000

1032 	 A set of five copper tea saucers made by 
Japan’s Holido, without box. The bottom of each 
piece is engraved with the Bolido seal , and each 
piece is 11cm in diameter. In addition, ten paper 
coasters with Ukiyoe patterns are included.
日本寶曆堂制銅茶托一套五件, 不帶外盒. 每件底部有寶
曆堂凸文圖章刻記, 每件直徑11cm, 另加浮世繪圖案紙
質杯墊十件.

Estimate HK$300-500

1033 	 Album of Chinese erotic in early years, 
with a total of six hand-painted color pictures, album 
open size: 19x21.5cm
早期手繪春宮圖一冊，內繪男女秘戲圖6幅，繪製精美，
保存完好

Estimate HK$1,000-1,500

1034 	 An early bas-relief golden dragon ornament 
with horns, about 31 cm high. It is hand-carved 
from a whole buffalo horn, carving is delicate and 
well-preserved.
早期牛角淺浮雕金龍擺件1件，高約31釐米，採用整支
水牛角手工雕刻，雕刻細膩，保存完好

Estimate HK$300-400
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1039 	 1900s-1910s European Art nouveau style, 
six female head silver buttons, “925” pure silver. The 
carving is meticulous and exquisite. Each button 
size: about 2.5cm in diameter
1900-1910年代歐洲Art nouveau風格, 女性頭像銀鈕
六顆,  “925”純銀. 刻工細緻精美. 每顆尺寸: 约直徑
2.5cm

Estimate HK$1,000-1,300

1040 	 1900s-1910s The British oval crystal vial is 
equipped with a hallmark silver top cap, with carved 
patterns.
1900-1910年代英國橢圓型水晶小瓶配以帶hallmark
銀製上蓋, 蓋面有彫花.

Estimate HK$500-700

1041 	 1900s-1920s Five pieces of European silver 
tableware, all with Hallmark.
1900-1920年代歐洲銀制餐具五件, 均帶有Hall Mark.

Estimate HK$300-500

1037 	 Kyoto Ry uubundo i ron ket t le  f rom 
Taisho to the early Showa period. The copper lid is 
decorated with a fruit-shaped twist, which can rotate 
freely. The inside of the copper lid is engraved with 
the “Made by Ryuubundo” running script. There is 
a “?” pattern around the middle of the pot body. The 
overall package The pulp is thick. The height with 
handle is 21.5cm, the mouth diameter is 9cm, and 
the belly diameter is 16.5cm.
大正至昭和初年京都龍文堂鐵壺, 銅制壺蓋飾以果型
摘扭, 旋轉自如, 銅蓋内鐫刻 “龍文堂造” 行書款. 環
繞壺身中間帶”卍”字紋飾. 整體包漿厚實. 加提柄高
21.5cm, 壺口直徑9cm, 腹徑16.5cm

Estimate HK$1,500-2,500

1038 	 Swarovski frosted glass vase, decorated 
with yellow and green crystal leaves and silver metal 
stand. With original box, bottle height 19.5cm
Swarovski (施華洛) 磨砂玻璃花瓶, 外飾以黃及綠色水
晶葉子及銀色金屬支架. 連原裝紙盒, 瓶身高19.5cm

Estimate HK$300-500



223

October 25, 2024 - HONG KONG

1045 	 1930s-1940s a silver round brooch, inlaid 
with a citrine in the middle, size: 3.8cm in diameter
1930-1940年代銀圓形製胸針, 中間鑲嵌茶黃色寶石一
顆, 尺寸: 直徑3.8cm

Estimate HK$1,000-1,300

1046 	 1930 s -194 0 s  Rou nd  s i l ve r  brooch 
(with hallmark), the silver ring is engraved with a 
Scottish thistle pattern, and is decorated with a deer 
head relief and inlaid with a citrine. Size: 4cm in 
diameter.
1930-1940年代圓形銀製胸針 (有hallmark), 銀圈彫上
蘇格蘭薊花圖案,並飾以鹿首浮雕及鑲嵌茶黃色水晶一
顆. 尺寸:直徑4cm.

Estimate HK$1,000-1,300

1047 	 1930s-1940s round silver brooch with a 
cross shape in the middle and five citrine inlaid with 
it. There are engravings on the f lat surface of the 
brooch. Size: diameter 4.8cm
1930-1940年代圓形銀製胸針, 中間呈十字型並鑲嵌淺
黃色水晶五顆, 胸針平面上有刻花. 尺寸: 直徑4.8cm

Estimate HK$1,000-1,300

1042 	 1905 British silver cigarette case with 
hal lmark, si lversmith is Wil l iam Neale. Size: 
6.5x9cm, weight 84g.
1905 英國銀製香煙盒, 帶有hallmark, 銀匠為William 
Neale. 尺寸: 6.5x9cm 重84g.

Estimate HK$700-1,000

1043 	 1920s-1930s Japanese silver cigarette case, 
with bamboo patterns on the inside and outside of 
the case and on the back. “950 STERLING” and 
manufacturer’s mark “KOYEDA” are engraved on 
the inside of the box. Size: 7.7x10.5cm
1920s-1930s 日本銀製香煙盒, 盒面內外及盒背內外
均帶有竹子圖案, 盒內刻有”950 STERLING”及製造
者”KOYEDA” 記號. 尺寸: 7.7x10.5cm

Estimate HK$500-700

1044 	 1930s-1940s a silver round brooch (with 
hallmark), the silver ring is engraved with a Scottish 
thistle pattern, and a citrine is inlaid in the middle. 
Size: 5cm in diameter.
1930-1940年代圓形銀製胸針 (有hallmark), 銀圈彫上
蘇格蘭薊花圖案, 而中間鑲嵌茶黃色水晶一顆. 尺寸:直
徑5cm

Estimate HK$1,000-1,300
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1051 	 A handle piece of Hetian jade boy statue 
from the Qing Dynasty. Size: 3.5x6.5cm
清代和田玉童子像手把件1件，高6.5釐米，寬3.5釐米，
帶沁色，玉質細膩，雕刻樸實，包漿厚重，保存完好

Estimate HK$300-500

1052 	 A modern jadeite bracelet, ring diameter 
5.8 cm, selected material and fine texture
現代翡翠手鐲1支，圈口直徑5.8釐米，選材質地細膩，種
水好，有飄綠，保存完好

Estimate HK$1,500-2,500

1053 	 A piece of early jade, carved with the shape 
of the pendant, cleverly carved tourmaline auspicious 
animals, meaning “good luck and happiness”, 
exquisite carving, warm patina, well preserved
早期籽料隨形雕掛件1件，巧色雕刻碧璽祥獸，寓意“吉
祥幸福”，雕刻精美，包漿溫潤，保存完好

Estimate HK$200-400

1048 	 1930s-1940s silver cane-shaped brooch 
(with hallmark), inlaid with a citrine on the top, 
special shape, size: 10cm long
1930-1940年代銀製 (有hallmark)手杖形胸針, 頂部鑲
嵌黃色水晶一顆, 造型特別, 尺寸: 長10cm

Estimate HK$1,000-1,300

1049 	 2000 A German Adler steam locomotive 
commemorative gold coin, made of pure gold, 
weigh ing nea rly 1 gram, sl ight ly ox id i zed , 
beautifully designed, with original plastic shell 
outside, rarely issued
2000年德國阿德勒蒸汽機車紀念袖珍金幣1枚，純金材
質，重近1克，略有氧化，設計精美，外有原裝塑膠殼，發
行稀少

Estimate HK$300-500

1050 	 A group of gem-set silver rings from the 
1970s and 1980s, one in each of six designs.
1970-1980年代鑲寶石銀戒指一組, 六種設計款式各一
枚.

Estimate HK$500-800
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1057 	 An early antique double-dragon relief 
round jade plaque, about 7.5 cm in diameter, with a 
clear color.
早期仿古雙龍浮雕圓形玉牌1件，直徑約7.5釐米，帶沁
色，雕工細膩，包漿厚重，保存完好

Estimate HK$300-500

1058 	 An early antique sapphire jade plaque with 
animal face patterns, about 3.5x9.5cm
早期仿古青玉獸面紋玉牌1件，長約9.5釐米，寬約3.5釐
米，雕工古樸，包漿厚重，保存完好

Estimate HK$300-500

1059 	 An early antique white jade dragon-shaped 
ornament, about 5x8cm
早期仿古白玉龍型手把件1件，長約8釐米，高約5釐米，
玉質細膩，雕工古樸，保存完好

Estimate HK$400-600

1054 	 A piece of early jade, carved with the shape 
of the pendant. The eagle and goldfish are carved 
with the shape and color, which means “seize the 
opportunity and make great achievements”. The 
carving is exquisite, the patina is warm and well 
preserved.
早期籽料隨形雕掛件1件，隨形巧色雕刻鷹和金魚，寓意
“抓住機遇，大展宏圖”，雕刻精美，包漿溫潤，保存完
好

Estimate HK$200-400

1055 	 A piece of early white jade God of Wealth 
statue , finely carved, beautiful face, well preserved
白玉財神像手把件1件，雕刻精細，開臉漂亮，保存完好

Estimate HK$200-500

1056 	 A small silver cup with hairpin f lowers 
from the Qing Dynasty, with a mouth diameter of 
3.5 cm and a height of 2.5 cm; a small silver spoon 
with hairpin flowers and the word “Sincere” on the 
back of the handle
清代銀質簪花小銀盃1件，杯口直徑3.5釐米，高2.5釐
米；簪花小銀勺1件，勺柄背有“先施”字樣製作商號名，
整體包漿厚重，保存完好

Estimate HK$300-500
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1063 	 An early jade cicada ornament, about 
3.5x5cm
早期玉質鳴蟬手把件1件，長約5釐米，寬約3.5釐米，蟬
翅尖處稍有磕碰，帶沁色，雕刻細緻，包漿厚重，保存較
好

Estimate HK$300-500

1064 	 An early jade dog handle piece, about 
5x6cm
早期玉質天犬手把件1件，高約5釐米，長約6釐米，雕刻
精細，帶沁色，有包漿，保存完好

Estimate HK$300-500

1065 	 An early smal l brass Tibetan Buddha 
pendant, beautifully made, heavily coated and well 
preserved
早期黃銅質小型藏傳佛像掛件1件，製作精美，包漿厚
重，保存完好

Estimate HK$300-500

1060 	 An early dragon-head-shaped jade belt 
hook, about 2.2x8cm
早期龍首型玉質帶鉤1件，長約8釐米，寬約2.2釐米，玉
質細膩，雕工古樸，包漿厚重，保存完好

Estimate HK$300-500

1061 	 An early imitation of the dragon-shaped 
pendant of the Warring States Period, about 6x9.5 
cm
早期仿戰國龍形佩1件，高約9.5釐米，寬約6釐米，玉質
細膩，雕工精美，包漿厚重，保存完好

Estimate HK$300-500

1062 	 An early imitation of the dragon-shaped 
pendant of the Warring States Period, size: about 
5x12cm
早期仿戰國龍形佩1件，長約12釐米，高約5釐米，玉質
細膩，雕工精美，包漿厚重，保存完好

Estimate HK$300-500
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1069 	 Modern Hotan green jade spirit beast 
pendant. Size about 4x4.6x1.5cm
近代和田青玉靈獸伏石吊件. 尺寸約4x4.6x1.5cm

Estimate HK$300-500

1070 	 Modern three-color jade carving pendant 
of Fu, Lu and Shou, size approximately 4x5x1cm
近代福祿夀三彩玉彫吊件, 尺寸約4x5x1cm

Estimate HK$300-500

1071 	 One piece of early jade, carved with the 
shape of the pendant, a cicada carved in a clever 
color, which means “a blockbuster”, exquisitely 
carved, warm and moist, well preserved
早期籽料隨形雕掛件1件，巧色雕刻鳴蟬一隻，寓意“一
鳴驚人”，雕刻精美，包漿溫潤，保存完好

Estimate HK$200-400

1066 	 Early white jade and corn ornament, size: 
3,5x6.6cm
早期白玉粟米手擺件1件，長6.5釐米，寬3.5釐米，寓意
有衣，有宿，有米，雕刻樸實，包漿厚重，保存完好

Estimate HK$200-500

1067 	 Modern crab-shaped jade carving pendant. 
Size approximately 5x6.2x2cm
現代蟹形玉彫吊件. 尺寸約5x6.2x2cm

Estimate HK$300-500

1068 	 Modern green jade with black ony x 
bracelet. The outer diameter of the bracelet is about 
7.7cm
現代綠玉石配黑瑪瑙手環. 手環外直徑約7.7cm

Estimate HK$400-800
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RECEIPT, OLD DOCUMENTS AND 
EPHEMERAL ITEMS

1074 	 1853 a shares transfer receipt for The 
Michigan Central Railroad Company , USA, and 
a promotional card (with map) from a Japanese 
trading house in Shanghai in the 1920s.
1853年美國密支根州中央鐵路公司股票轉讓收據及
1920年代日本商行在上海的 (附地圖) 宣傳卡片. 

Estimate HK$400-600

1075 	 1877 a check of  Char tered Bank of 
Hong Kong and an other 1875 check of Chartered 
Mercantile Bank of India,London and China, also 
a Russian five hundred ruble banknote from 1912. 
Well preserved.
1877年香港渣打銀行支票一枚, 1875年印度孟買有利
銀行支票一枚及1912年俄國伍佰盧布鈔票一枚. 保存良
好.

Estimate HK$500-700

1072 	 There are 12 early red agate beads with a 
diameter of about 19 to 20 mm. The surface of each 
bead is hand-carved with bas-relief patterns such as 
sea green, horse, lotus, lotus leaf, etc. The drilling 
and polishing are all done by hand, and the overall 
carving is fine. well preserved
早期紅瑪瑙串珠12顆，直徑約19至20毫米，每顆珠面分
別手工雕刻有海東青，馬，荷花，荷葉等淺浮雕圖案，鑽
孔及打磨均為手工製作，整體雕刻精細，保存完好

Estimate HK$500-1,000

1073 	 Two ea rly  bronze rel ig ious-t hemed 
pendants, both 2.9 cm in diameter.
早期銅質宗教題材掛件2件，直徑均2.9釐米，包括1900
年代印度清真寺代用幣改制掛件1件，圖案為清真色門
樓；1960年德國慕尼克基督教聖體大會紀念掛件1件，
圖案為教堂及綿陽，均製作精美，保存完好

Estimate HK$300-500
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1078 	 1912 a bronze badge of the Republican 
Party of the Republic of China, about 3.2 cm in 
diameter, with clear patterns, thick coating and well-
preserved. The Republican Party existed for a very 
short time in the Republic of China, and related 
physical objects are very rare.
1912年民國共和黨銅質徽章1件，直徑約3.2釐米，圖案
清晰，包漿厚重，保存完好，共和黨在民國存在時間極
短，相關實物非常少見

Estimate HK$300-500

1079 	 1920-1921 there are 2 land surveying 
pract ice orders in Kunshan County, Jiangsu 
Province. Both were issued to the same person, but 
in different styles. Both are well preserved.
1920-21年江蘇省昆山縣土地丈量執業方單2件，兩件
郬頒發給同一人，但樣式不同，均保存完好

Estimate HK$500-700

1076 	 1909 a Yucheng Tianbao pawn ticket, 
woodblock printing, clear printing, well preserved
1909年榆城天寶當當票1件，木版印刷，印刷清晰，保存
完好

Estimate HK$300-500

1077 	 1910s-1920s wrapping paper with map 
from Hong Kong Wing On Company. Due to its 
age, the surface is damaged and repaired. Size: 
39x45cm
1910-1920年代香港永安公司帶地圖包裝紙, 因年代久
遠, 表面有破損及修補. 尺寸:39x45cm

Estimate HK$600-800
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1083 	 1932-1973 seven electricity bill receipts 
from CLP Power Company Limited, three of which 
are rare and well preserved from the 1930s before 
World War II.
1932-1973年中華電力有限公司電費收據七枚, 其中三
枚是二戰前的三十年代的較罕見, 保存良好.

Estimate HK$400-500

1084 	 1937  g r adu a t ion  c e r t i f i c a t e  f r om 
Guangdong Heshan County Simple Normal School, 
with a 1940 temporary visa from the Consulate of 
the Republic of China in Saigon on the back for the 
same person. the visa affix a $5 receipt stamp from 
the Ministry of Foreign Affairs. Rare.
1937年廣東鶴山縣立簡易師範學校畢業證明書1件，背
附同一人中華民國駐西貢領事館臨時簽證1件，簽證貼外
交部印花5元1枚，騎縫銷領事館章，保存完好，少見

Estimate HK$600-1,000

1085 	 1940-1953 three electricity bill receipts 
from the Hong Kong Electric Co., Ltd. among 
which the special-length receipt from 1940 is rare. It 
is well preserved.
1940-1953年香港電燈公司電費收據三枚, 其中1940年
的特長型收據較少見. 保存良好.

Estimate HK$300-400

1080 	 1924 a set of 500 Dollars stock certificates 
of Hong Kong Tung Fook & Company, including 
stock (Stock Number: “One”), interest passbook, 
prospectus and original envelope. Except for the 
passbook, which is slightly worm-eaten, the other 
items are in good condition.
1924年 (甲子年) 香港同福公司伍佰圓股票一套, 包括股
票 (股票編號: “壹”),  息摺一本, 招股簡章及原封套. 除
息摺封面略有虫蝕外, 其餘各件各存良好.

Estimate HK$2,500-3,500

1081 	 1930s a first-class Hong Kong Star Ferry 
ticket, serial number: 377346, with an advertisement 
for the Peak Tram printed on the back of the ticket.
1930年代香港天星頭等船票一枚, 編號:377346, 票背
印有山頂纜車廣告. 

Estimate HK$800-1,000

1082 	 1932 a temporary receipt for the donation 
to the Songhu Anti-Japanese Resistance Disabled 
Soldiers’ Reformatory in Shanghai, with stubs 
included, unused, with the seal of the Correctional 
Institution’s garrison committee in the middle, well 
preserved, rare
1932年上海籌辦淞滬抗日殘廢軍人教養院的捐贈臨時
收據1件，連存根，未使用，中間蓋教養院守備委員會印
章，保存完好，少見

Estimate HK$500-700
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1089 	 1942-1945 three tram tickets from the 
Japanese-occupied Hong Kong period, with “Nishi 
Showa-dori 2-chome”, “Hong Kong-Kowloon Link” 
and “Central Market” stamped in blue respectively. 
The back of the ticket is printed with promotional or 
reminder sentences in Chinese and English in green. 
Japanese occupied tram tickets have now become a 
treasure for tram ticket collectors.
1942-1945年日治香港時期電車車票三枚, 其上分別以
藍色加蓋 “西昭和通二丁目”, “香九連絡”及”中央市
場”, 票背則以綠色分別加印中英雙語的宣傳或提示句
語. 日治電車票如今已成為電車票收藏者的珍品.

Estimate HK$2,000-3,000

1090 	 1943 Japanese  A rmy Cer t i f icate  of 
Appreciation, with signed ( printed )by the Minister 
of War Hideki Tojo and “Seal of the Minister of 
War” (printed), well preserved.
1943年日本陸軍感謝狀1件，落款印有陸軍大臣東條英
機簽名及”陸軍大臣之印” ，保存完好

Estimate HK$600-800

1091 	 1944 an English telegram receipt from the 
Hong Kong Telegraph Bureau during the Japanese 
occupation of Hong Kong, stamped with a black 
Japanese-style Hong Kong Telegraph Bureau stamp 
with date. Rare.

Estimate HK$400-800

1086 	 1942 a declaration of goods stored in 
warehouses during the Japanese colonial period in 
Hong Kong, which is well preserved.
1942年 (昭和十七年) 日治香港時期存倉貨物申告書一
份, 保存完存.

Estimate HK$1,000-1,500

1087 	 1942 a set of 500 Dollars stock certificates 
of Hong Kong Tung Fook & Company, including 
stock (Stock Number: “Two”), interest passbook, 
prospectus and without original envelope. All 
slightly worm-eaten.
1924年 (甲子年) 香港同福公司伍佰圓股票一套, 包括股
票 (股票編號: “貳”),  息摺一本, 招股簡章,原封套缺失. 
各件均略有虫蝕.

Estimate HK$2,000-3,000

1088 	 1942 Two electricity bill receipts during 
the Japanese colonial period in Hong Kong and 
In 1945, after the war, the Hong Kong Telephone 
Company used the back of receipts from the 
Japanese occupation period to print a new receipt.
1942年 (昭和十七年) 日治香港時期電費收據兩件及
1945年戰後香港電話公司利用日治時期收據背面加印
成新收據一件.

Estimate HK$500-1,000
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1095 	 1949 a autumn grain collection receipt 
from the People’s Government of Minquan County, 
signed by hand on October 1st, which coincides with 
the founding day of the People’s Republic of China. 
It is well preserved.
1949年民權縣人民政府秋季征糧收據1件，落款手填日
期十月一日，恰逢新中國建國日，保存完好

Estimate HK$200-300

`

1096 	 1950s-1960s four receipts from different 
jewelery and gold shops in Hong Kong (including 
Tian Po Wah and Tin Shing in Sheung Wan) with 
different conditions.
1950-1960年代來自香港不同珠寶金行 (包括上環天寶
華及天盛) 收據其四枚, 品相不一.

Estimate HK$500-700

MISCELLANEOUS

1097 	 1960s-1970s six bank deposit receipts 
and monthly statements in Hong Kong, including 
HSBC, Hang Seng, Standard Chartered and East 
Asia banks.
1960-1970年香港香港銀行入賬收據及月結清單共六
枚.包括匯豐, 恒生, 渣打及東亞等銀行.

Estimate HK$300-500

1092 	 1947 appointment let ter from Hong 
Kong Chongzhengyi School (with minor damage), 
mounted on paper.  On the other side i s  an 
inscription by Mr. Jiang Shaoyan, the principal of 
Hong Kong Chongzhengyi School.
1947年香港崇正義學校聘書 (有小破損), 裱於唔紙上. 
另一旁有香港崇正義學校校江紹淹先生的題字.

Estimate HK$2,000-2,500

1093 	 1947-1948 three receipts from Harvard 
University in the United States for subscribing 
newspapers and poetry collections from China.
1947-48年 (民國三十六及三十七年) 美國哈佛大學向
中國訂閱報章及詩集的收據三件.

Estimate HK$3,000-3,500

1094 	 1948-1959 three tuit ion receipts for 
secondary schools in Hong Kong, including 
Wah Yan College, True Light Middle School and 
L.T.G.C.H.K. School.
1948-1959年香港中學的學費收條三枚, 包括華仁書院, 
真光中學及領島中學.

Estimate HK$200-300
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1101 	 1960 a world map published and printed 
in the United States, with a large number of 
advertisements on the back, printed in color. Size: 
59x88cm
1960年美國出版及印刷世界地圖一幅, 背面有大量廣
告, 彩色印刷. 尺寸: 59x88cm

Estimate HK$200-300

1102 	 1963 -1968 The Hong Kong La nd s 
Department published 12 large-scale maps of Hong 
Kong, including Hong Kong Island, Kowloon, 
Lamma Island, Yuen Long, Fanling, Sha Tin, Castle 
Peak, Mi Pu, Kam Tin, Sai Kung, Tsuen Wan, Tai 
Po, etc., and they are all well preserved. Approximate 
size of each picture: 76x99cm
1963-68年香港地政署出版香港大型地圖12幅，包括
香港島，九龍，南丫島，元朗，粉嶺，沙田，青山，米鋪，
錦田，西貢，荃灣，大埔等，整體保存完好. 每幅尺寸約: 
76x99cm

Estimate HK$2,800-3,500

1098 	 1970s-1980s three Hong Kong tra in 
tickets ( ORD.)and two Beijing-Shanghai through 
train tickets. Well preserved.
1970-1980年代香港火車車票三枚及京滬直通火車票
兩枚. 保存良好.

Estimate HK$300-500

MAP

1099 	 1906 “Modern Geography World Atlas” 
published in London, hardcover, cover peeled off, 
part of the spine missing, size: 25.5x32cm; and 
a English version of the world map printed by 
Oxford University Press in 1950, hardcover, size: 
26.5x39.2cm

Estimate HK$300-400

1100 	 1946 a third edition Hong Kong land 
development map (with cracks in the fold), color 
printing in London, size: 76x101.5cm, plus a 1964 
third edition Hong Kong applicable world atlas, 
containing a map of Hong Kong.
1946年第三版香港土地發展地圖一幅 (摺位有破裂), 倫
敦彩色印刷, 尺寸: 76x101.5cm, 另加一本1964年第三
版香港適用世界地圖冊, 內含香港地圖.

Estimate HK$400-700
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OTHERS

Hong Kong Cinemas and Movies

1106 	 1929 “Silverland” film magazine, printed 
and published in Shanghai, contains a wealth of 
early Chinese film materials, with much pictures and 
texts, rare, and is well preserved. Size: 18.526cm
1929年 “新銀星” 電影雜誌, 上海印刷及出版, 內載
豐富早期中國電影資料, 圖文並茂, 保存良好, 少見. 尺
寸:18.526cm

Estimate HK$1,500-1,800

1107 	 1930-1933 thirty-seven copies of Hong 
Kong “Central Theater Weekly” (including the later 
five issues published in booklet format), In addition, 
there is a special f ilm issue of the 1932 Central 
Theater “Dirigible”; These weekly introducing 
Western f i lms, movie news, a lso occasional ly 
reports on news related to Chinese f i lms and 
performance schedules in Hong Kong. The Central 
Theater operated from 1930 to 1971, and the 
weekly magazines left over from the 1930s are very 
rare. Apart from creases and minor damage, the 
newspaper-style weekly magazines are still relatively 
complete and are acceptable for being nearly a 
century old. , please preview.
1930-1933年香港中央戲院 “聲光週刊” 三十七份 
(包括其中後來五期改為小册子形式出版), 另加一册
1932年中央戲院 “征空偉史” 電影特刊; 聲光週刊除
了介紹西片之外, 亦偶有報導中國電影的相關新聞及在
香港公演日程. 中央戲院由1930年經營至1971年止, 而
三十年代遺留下來的聲光週刊非常少見. 報紙形式的週
刊除了有摺痕及小破損外, 尚算完整, 近百年的舊物. 是
可以接受的, 敬請預覽.

Estimate HK$10,000-15,000

1103 	 1967 the fourth edition of a complete map 
of Hong Kong, Kowloon and the New Territories, 
publ ished by The China Geographica l Model 
Manufactory Company, printed in color, with cracks 
in the folds. Size: 54x77.5cm
1967年第四版香港九龍及新界全圖一幅,  中國地
理模型製造社出版, 彩色印刷, 摺位有破裂. 尺寸: 
54x77.5cm

Estimate HK$300-500

1104 	 1976 The Hong Kong Street Plan, printed 
by universal Publications Ltd., in good condition.

Estimate HK$300-500

1105 	 1981 The Second Edition of the Hong 
Kong Streets and Places- “Kowloon and The New 
Territories”. Prepared and published by the P.W.D. 
of Hong Kong Government.
1981年第二版香港街道與地區之下冊 “九龍及新界”. 
香港工務司署繪製及出版

Estimate HK$300-400



235

October 25, 2024 - HONG KONG

1110 	 1930s-1950s twenty-one special editions of 
Hong Kong’s first-run Western films from different 
theaters, most of which are about 32 format (about 
13.5x19cm), including “If I Were King”, “Breaking 
The Ice”, “The Quiet Man”, “A Place in The Sun”, 
“The Tales of Hoffmann” and “On an Island with 
You” etc., all well preserved, please preview.
1930-1950年代不同院線的香港首輪西片特刊二十一
册, 大部份約為三十二開本, 包括 “我若為王”, “冰舞
歌星”, “蓬門今始為君開”,”郎心如鐵”,”魔宮艷舞” 
及”出水紅蓮” 等等電影, 均保存良好, 敬請預覽.

Estimate HK$3,000-4,000

1111 	 1931 a Back-Stalls theater ticket from the 
Queen’s Theater in Hong Kong before World War 
II. It is a rare item and well preserved.
1931年二戰前香港皇后戲院後座戲票一枚, 罕見品, 保
存良好.

Estimate HK$800-1,000

1108 	 1930s-1940s a total of 17 Hong Kong 
Western movie synopsis including “Nauchty 
marietta”, “The Ten Commandments”, “The Lone 
Wolf Keeps A Date”, “He Stayed for Breakfast” 
and “Pygmalion”, etc. The size is about 27X39CM. 
Except for some minor damage, a l l  in good 
condition. Please preview .
1930-1940年代香港西片戲橋共十七枚, 包括 “鸞鳳和
鳴”, “十誡”, “獨行俠入虎穴, “香閨春暖” 及”賣花
女” 等, 尺寸約27X39CM, 部份有小破損外, 均保存尚
好, 敬請預覽.

Estimate HK$2,500-2,800

1109 	 1930s-1940s special issue of Hong Kong’s 
first round of pre-war Western films (each volume 
is about A4 in size), total13 volumes in total. From 
different Western film theaters. Movies include: 
“The Great Dictator”, “The Hunchback of the Notre 
Dame”, “One Hour with You”, “4 Infantry Men” 
and “New Moon”, etc. The information is rich and 
well-preserved, please preview.
1930-1940年代香港戰前首輪西片電影特刊 (每册尺寸
約A4 ), 共十三册. 來自不同西片院線. 電影包括: “大
獨裁者”, “鐘樓駝俠”, “紅樓艷史”, “四壯士” 及 
“新月” 等等. 資料豐富, 均保存尚好, 敬請預覽.

Estimate HK$5,500-6,500
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1113 	 1934-1935 “Queen’s Theater Weekly” has a 
total of twenty-five volumes (non-consecutive) from 
the first issue to the fiftieth issue. Except missing 
for the lower right corner of the fiftieth issue, the 
remaining volumes are basically in good condition. 
Free by Queen’s Theater in the year . It is very rare 
at today.
1934-1935年”皇后戲院週刊” 由第一期不連期至第
五十期, 共二十五册, 除第五十期右下角位有缺失外, 其
餘各册基本保存完好. 由皇后戲院贈,閱 保留至今, 甚為
少見.

Estimate HK$3,000-4,000

1112 	 1931-1950 “King’s Theater Weekly” printed and free to reader by Entertainment Theater from the first issue 
on March 31, 1931 to the (non-consecutive) issue 222 on June 30, 1935; “Entertainment Semi-monthly” from the 
first issue on October 15, 1938 The issue continues until the 25th issue in January 1950; “Cinema Herald Monthly” 
February, March, April and May 1950; Total 93 volumes. This batch of film publications printed by the King’s Theater 
may be the largest batch discovered at a time. It provides very rich and rare information for studying the performance 
of Western movies (mainly American) in Hong Kong from the 1930s to the early post-war period. each volume is 
basically in good condition except for some damage. Please preview.
1931-1950年由娛樂戲院印贈之 “娛樂戲院週刊” 由1931年3月31日第1期至 (不連期)1935年6月30日第222期; “娛樂半月
刊” 由1938年10月15日第一期連期至 1950年1月第25期; “娛樂月刊” 1950年２月号, 3月号, 4月号及5月号. 全部共93册. 
這批由娛樂戲院印贈的電影刊物, 可能是目前單一次發現為數最多的一批, 為研究1930年代至戰後初期西方電影 (主要是美國) 
在香港公演的情況, 提供了十分豐富及難得素材, 各册除了少部份有破損外, 保存基本良好. 敬請預覽.

Estimate HK$25,000-30,000
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1116 	 1941one special Issue each for Lee Stage’s 
“They Died with Their Boot Son” and 1950’s 
“Sunset Boulevard”, as well as over 80 Western 
movie synopsis. 1947 to 1971, including “Alibaba 
and the Forty Thieves” and the Chinese f i lm 
“Peerless beauty” , the content is rich and cannot be 
recorded in full. It is well preserved, please preview
1941年利舞台 “血濺蠻荒” 及 1950年”紅樓金粉” 
電影特刊各一册, 另有1947-1971年西片本事约八十餘
枚, 包括 “阿利巴巴與四十大盗”, 華語片”絕代佳人”, 
內容豐富, 不能盡錄, 保存良好, 敬請預覽.

Estimate HK$4,000-5,000

1117 	 1943 special issue of the film “Men of Boys 
Town” from the King’s Theater during the Japanese 
colonial period. The film was shot by MGM. This 
special issue reflects that under Japanese occupation, 
Hong Kong could st i l l watch the f i lm from a 
“hostile” country. Rare.
1943年日治時期娛樂戲院 “孤兒樂圖續集” 電影特
刊, 電影由美高梅公司攝制. 此特刊反映日治下香港尚可
能觀首”敵對” 國家的電影. 少見.

Estimate HK$1,000-2,000

MAP

1114 	 1940s Hong Kong color “Latest Detailed 
Map of Hong Kong and Lantau Sai Kung Travel 
Guide”, size 54.5X39.5 cm, masthead inscribed by 
Zhou Qigang, surveyed and mapped by Chongqing 
Air Defense Survey Department.
1940年代中期香港彩色《最新香港及九龍大嶼山西貢
旅遊指南詳圖》1幅，規格54.5X39.5釐米，由周啟剛題
寫刊頭，由重慶防空測量司測繪，上有香港全圖，西貢全
景圖，大嶼山即爛頭島全景圖，省港澳圖，邊緣因由各式
商業廣告，內容包括醫藥，酒店，餐飲，服裝鞋帽，建築
工程，錢莊匯兌等行業，保存完好，為目前首見

Estimate HK$7,000-10,000

OTHERS

1115 	 1940s-1960s a tota l of f i f teen movie 
synopsis, most of which are Western films, including 
“Sands of Iwo Jima”, “Scaramouche, Sword Like 
Rainbow”, “Land of The Pharaohs” and “King 
Kong” etc. , and the Japanese movie “Sanjuro”. It 
is in good condition. The size of each piece is about 
20x29cm.
1940-1960年代香港電影戲橋共十五枚, 大部份是西片, 
包括”琉璜島浴血戰”,”美人如玉劍如虹”, “金字塔血
淚史” 及”齊天大聖 (King Kong)”等等, 另有日本電
影 “穿心劍”. 保存尚佳. 尺寸每枚約20x29cm

Estimate HK$1,200-1,700
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1121 	 1949 The film magazine “Movie News”, 
bound velume from the first issue to the nuimber 
eighth, is bilingual in Chinese and English. It 
mainly introduces Western films and foreign films 
news, supplemented by Chinese films, with a large 
number of pictures and various advertisements. This 
magazine was free by the Queen’s Theatre of Hong 
Kong at that time. Hardcover, Two of the pages have 
been cut out little, otherwise well preserved.
1949年電影雜誌 “影訊”, 由創刊號至第八期合訂本, 
內文中英文雙語, 以介紹西片及外國影壇為主, 華語電
影為輔, 有大量圖片及各類廣告. 此雜誌當年由香港皇后
戲院刊贈. 精裝, 當中有两頁被剪掉小部份外, 整體保存
良仔.

Estimate HK$2,000-3,000

1122 	 1950s “Movie Guide” f ive volumes, 
included issues 5, 7, 13, 14 and 17. There is also one 
volume each of the first issue of “World Pictorial” in 
1955 and “Entertainment news” (the back cover is 
tattered). All the size are about 13X18.5cm
1950年代 “電影指南” 五册, 分別是第5,7, 13, 14及
17期. 另有1955年”世界畫報” 創刊號及”娱樂影訊” 
(封底有破爛) 各一册. 尺寸均約為13X18.5CM

Estimate HK$700-1,000

1118 	 1946 two movie tickets from Hong Kong 
King’s Cinema, serially numbered 10969-70, rare 
and well preserved.
1946年香港娛樂戲院的超等戲票兩枚, 相連編號是
10969-70, 少見保存良好.

Estimate HK$600-1,000

1119 	 1949 special issue commemorating the 
opening of Broadway Theater in Mong Kok. The 
front cover, back cover and some inner pages have 
stains and spots. The overall condition is acceptable.
1949年旺角百老滙戲院開幕紀念特刊, 封面, 封底及某
些內頁有污漬斑點. 整體品相尚可.

Estimate HK$1,000-1,500

1120 	 1949 special issue commemorating the 
opening of the Roxy Theatre in Causeway Bay. The 
opening screening that year was the 20th century 
Fox film “That Lady in Ermine. Except for a small 
stain on the front page, the rest of the film is in 
good condition.
1949年銅鑼灣樂聲戲院開幕紀念特刊, 當年開幕獻映
是二十世紀霍士電影 “月殿嫦娥”, 首頁有小污染外, 其
餘整體保存尚佳.

Estimate HK$1,000-1,500
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1126 	 1951 a special issue commemorating the 
opening of the Golden City Theater in Wan Chai is 
in good condition except for minor damage to the 
front and back covers.
1951年灣仔金城戲院開幕紀念特刊, 除封面及封底有小
破損外, 其餘整體保存尚佳.

Estimate HK$1,000-1,500

1127 	 1951 The f irst issue of “World Cinema 
Illustrated”, published on April 30, 1951. Well 
preserved. Sizea; 18x26cm
1951年 “世界電影畫報” 創刊號, 1951年4月30日出
版. 保存良好. 尺寸:18x25.5cm

Estimate HK$500-800

1128 	 1952 “Cui Cui” movie specia l Issue, 
starring Lin Dai, directed by Yan Jun. “Cui Cui” is 
Lin Dai’s debut film. Size: 18x25.5cm
1952年 “翠翠” 電影特刊, 林黛主演, 導演是嚴俊. 
而”翠翠”是林黛的出道作品. 尺寸: 18x25.5cm

Estimate HK$300-500

1123 	 1950s four volumes of special issues on 
Hong Kong movies and stars; including 1956 
“Colorful Movie Star Collection”, 1957 “Movies” 
three volumes Size approximately 18x25.5cm
1950年代香港電影及明星特刊四册; 包括1956年”七彩
影星集”, 1957年”影風” 两册及”影風電影” 一册. 尺
寸約18x25.5cm

Estimate HK$700-1,000

1124 	 1950s-1960s Five volumes of Hong Kong 
Film Magazine, including the 1952 Li Lai Wa Art 
Collection, the 1954 Colorful Movie Stars Life 
Special Issue, the 1955 World Film Illustrated, the 
1959 Star Picture Album and the 1961 Colorful 
Movie Stars. The sizes are all about 18x25.5cm
1950-1960年代香港電影雜誌五册, 包括1952年李麗
華畫集, 1954年七彩影星生活特刊, 1955年世界電影
畫報, 1959年明星畫册及1961年七彩影星. 尺寸均約
18x25.5cm

Estimate HK$600-1,000

1125 	 1951 “King Solomon’s Mines” movie 
special Issue, f i lming by MGM. It was jointly 
screened at the Queen’s and Alhambra theaters at 
that time. It is well preserved and rare.
1951年美高梅公司出品 “所羅門王寶藏” 電影特刊. 
當年由皇后及平安两大戲院聯映, 保存良好, 少見.

Estimate HK$300-500
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1131 	 1952 special issue commemorating the 
opening of the Great World Theatre in Kowloon. 
There is a color drawing of the theater’s appearance 
on the first page. Except for contamination on the 
upper part of the back cover and a slight red stain on 
the front page, the rest is in good condition.
1952年九龍大世界戲院開幕紀念特刊, 首頁內貼有彩色
繪圖的戲院外貌一幅, 除封底上部有污染及首頁染有小
許紅色外, 其餘保存尚佳.

Estimate HK$1,000-1,500

1132 	 1952 the f irst issue of the Hong Kong 
edition of “Movie Circle”. Except for light natural 
damage, the overall condition is in good condition. 
Size: 17.5x25.5cm
1952年7月出版 “電影圈” 香港版創刊號. 除自然破損
外, 整體保存尚佳. 尺寸: 17.5x25.5cm

Estimate HK$1,500-1,800

1133 	 1954 “ World’s Movie “ weekly magazine, 
from the first issue to the fifth issue, total 5 volums 
mainly introduces Western f ilms. The text is in 
Chinese and is well preserved. Size 12.5x17.7cm
1954年 “世界電影” 週刊, 由創刊號至第五期, 以介紹
西片為主, 內文是中文, 保存良好. 尺寸12.5x17.7cm

Estimate HK$800-1,200

1129 	 1952 a special issue commemorating the 
opening of the Capitol Theater in Causeway Bay, 
Hong Kong, with inscriptions by celebrities such as 
Sir Ho Tung, Sir Chow Shou-son and Sir Lo Man-
kam. It is in good condition overall except for minor 
damage.
1952年香港銅鑼灣京華戲院開幕紀念特刊, 有何東爵
士, 周壽臣爵士及羅文錦爵士等名流的題辭. 有小破損
外, 整體保存尚佳.

Estimate HK$1,000-1,500

1130 	 1952 a special issue commemorating the 
third anniversary of the Roxy Theater in Causeway 
Bay. The lower right corner of the back cover has a 
few creases, and the entire book has aged naturally.
1952年銅鑼灣樂聲戲院三週年紀念專刊, 封底右下角有
幾度摺痕, 全書自然老化. 

Estimate HK$800-1,000
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1137 	 1957 the first issue of “Southern Screen”, 
the cover star is Lin Dai. Well preserved, rare. Size: 
18.3x26cm
1957年12月 “南國電影” 創刊號, 封面明星是林黛. 
保存良好, 罕見. 尺寸: 18.3x26cm

Estimate HK$1,500-1,800

1138 	 1958 Hong Kong ’s Queen’s Theater 
presents a special commemorative issue of Professor 
Yao Ke’s famous chopst ick “Sorrows of The 
Forbidden City”. Except for minor damage to the 
front and back covers, the rest of other part is in 
good condition.
1958年香港皇后戲院獻映姚克教授名箸 “清宮怨” 紀
念特刊, 除封面及封底有小破損外, 其餘整體保存尚佳.

Estimate HK$500-800

1139 	 1960 a specia l ed it ion of the Disney 
ca r toon “Sleeping Beaut y ” t hat  was staged 
at the Theatre Royal in Kowloon. Except for 
contamination on the lower part of the back cover 
and the inner decimal pages, the overall condition is 
in good condition.
1960年九龍麗聱戲院上演和路迪斯尼卡通片”睡公主”
的特刊, 除封底下部及小數內頁有污染外, 整體保存尚
佳.

Estimate HK$300-500

1134 	 1955 “Land of The Pharaohs” movie 
special issue, filmed by Warner Bros. It was jointly 
screened at the Queen’s and Alhambra theaters at 
that time. It is well preserved and rare.
1955年 “金字塔血淚史” 電影特刊, 電影由華納公司
拍攝. 當年由皇后及平安两大戲院聯映, 保存良好, 少見.

Estimate HK$300-500

1135 	 1956 special issue commemorating the 
25th anniversary of the opening of the Central 
Entertainment Theatre. It has a foreword by Sir 
John Chow Shou-son. Except for minor stains to the 
front and back covers, the rest of the issue is in good 
condition.
1956年中環娛樂戲院開幕二十五週年紀念特刊. 有周壽
臣爵士序, 除封面及封底有小破損外, 其餘整體保存尚
佳.

Estimate HK$1,000-1,500

1136 	 1956 The opening special issue of Star 
Theatre in Tsim Sha Tsui has a small hole in the 
cover and a few creases in the upper right corner 
of the back cover. The rest of the issue is in good 
condition.
1956年尖沙咀景星戲院開幕特刊, 封面有小破洞, 封底
右上角有幾度摺痕, 其餘整體保存尚佳.

Estimate HK$1,000-1,500
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1143 	 1912-1949 Charity silver badge of Yixin 
Tiandao Longhua Holy Church during the Republic 
of China, number 63620 hand-engraved on the 
back, diameter 3.4cm
1912-1949年民國時期一心天道龍華聖教會慈善證章, 
銀質, 背面有人手刻入編号: 63620, 直徑3.4cm
 

1144 	 1920s-1930s American Hollywood star 
cigarette cards, 25 in total, framed, frame size: 
40x45cm

Estimate HK$500-800

1145 	 1920s-1930s Leaf let for perfume and 
cosmetics products from Hong Kong Sincere 
Company, single-sided single-color printing, with 
minimal damage and contamination on the edges. 
Size: 19.5x34.5cm
1020-1930年代香港先施公司香水及化裝品產品
宣傳單張, 單面單色印刷, 邊位有少破損及污染. 尺
寸:19.5x34.5cm

Estimate HK$500-800

1140 	 1960s two volumes of Hong Kong movie 
star publications 9/20/2024 “Spotlight” in 1962 and 
“Movie Queen Yu Ming Photo Pamphlet” in 1965. 
Both sizes are about 18x26cm
1960年代香港電影明星刊物两册9/20/2024 1962
年 “星探” 及1965年 “影后尤敏畫集”. 尺寸均約
18x26cm

Estimate HK$300-500

1141 	 1960s-1970s eight photos of Hong Kong 
celebrit ies, including Li Lihua, Zheng Peipei, 
Lottie, Zhang Zhongwen, etc., some of which 
are autographed. The size of each photo is about: 
9x13.5cm
1960-1970年代香港明星照片八枚, 包括李麗華, 鄭佩
佩, 樂蒂, 張仲文等等, 部份是親筆簽名. 尺寸每枚約: 
9x13.5cm

Estimate HK$1,000-1,500

1142 	 1960s-1970s eight photos of Hong Kong 
movie star, including Li Jing, Ling Bo, Ye Feng, 
Deng Biyun, etc., some of which are autographed. 
The size of each photo is about: 9x13.5cm
1960-1970年代香港明星照片八枚, 包括李菁, 凌
波, 葉楓, 鄧碧雲等等, 部份是親筆簽名. 尺寸每枚約: 
9x13.5cm

Estimate HK$1,000-1,500
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1148 	 1948 a membership card of the Zhongshan 
Overseas Chinese Chamber of Commerce in 
Hong Kong, two National Identity Cards of the 
Republic of China in 1949, and a cholera vaccination 
certificate from the Overseas Chinese Zhongshan 
Public Hospital in 1948.
1948年(民國三十七年) 香港中山僑商會會員証一件, 
1949年中華民國國民身分證兩件及1948年僑立中山公
醫院霍亂防疫注射證一件.

Estimate HK$800-1,000

1149 	 1948-1960s tota l  of 78 Hong Kong 
Cantonese opera tunes and lyrics were published 
in newspapers. The rich repertoire provides rare 
materia l for studying the spread of post-war 
Cantonese opera in Hong Kong. In addition to 
Cantonese opera lyrics, the newspaper contains novel 
supplements, movie advertisements, etc. It is also 
valuable information for understanding Hong Kong 
movies in the 1950s.
1948-1960年代刊載於報紙上之香港粵劇播音曲詞
一批共七十八份, 分别刊於掃蕩晚報, 麗的呼聱日報 
(Rediffusion Daily), 大華晚報, 紅綠晚報, 中英晚報及
娛樂之音報等. 劇目豐富, 為研究香港戰後粵劇流傳提
供了難得的素材.除了粵劇曲詞外, 報紙上載有小說副刊, 
電影廣告等, 同時亦是了解上世紀五十年代香港電影的
寶貴資料.

Estimate HK$2,000-2,500

1146 	 1930s there are a total of 8 commemorative 
medals for joining the army in the China Incident 
and commemorative medals for the Russo-Japanese 
War. They all come with original boxes and are well 
preserved. Please preview.
1930年代日本支那事變從軍紀念章及日俄戰爭紀念章
共8枚，均帶原盒，保存完好，請預覽

Estimate HK$1,000-1,500

1147 	 1937 “Portrait of Chairman Chiang” 
bronze commemorative medal with “Give Me Back 
Our Mountains and Rivers” engraved on the back. It 
was specially cast by the Shanghai Central Mint and 
sculpted by Huang Weicun, a Guangdong engraver. 
Rare. Diameter 3.3cm
1937年 (民國二十六年5005) “蔣委員長肖像” 銅質紀
念章, 背刻 “還我山河” 由上海中央造幣廠特别鑄造, 
並由廣東籍彫刻師黃偉存操刀彫模, 此紀念章為紀念日
本發動七七事變侵略中國而鑄製. 少見. 直徑3.3cm

Estimate HK$500-800
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1153 	 1950 s -196 0 s  a  g roup  o f  Ts i ng hu a 
University token coins in the early days of New 
China, about 15 pieces, with different materials, 
specifications, colors and face values. The whole is 
well preserved, please preview
1950-1960年代新中國早期清華大學代用幣一組，約15
枚，材質，規格，顏色，面值均不同，整體保存完好，請預
覽

Estimate HK$500-1,000

1154 	 1960s specimen horizontal pair of first-
class ferry ticket from Silvermine bay to Ping Chau, 
Hong Kong, rare.
1960年代少見香港梅窩往坪洲壹等雙連船票樣本. 品相
中上.

Estimate HK$800-1,200

1155 	 1960s-1970s two red stars, it is use on the 
cap of the Chinese People’s Liberation Army, brand 
new and unused.
1960-1970年代中國人民解放軍軍帽上紅星两顆, 全新
末用.

Estimate HK$500-600

1150 	 1950s an antique telephone used in Hong 
Kong at time, manufactured by Bell Telephone MFG 
Company in Belgium, with a copper handle. It is 
well preserved and should still be usable. It is rare.
1950年代香港曾使用過的古董電話一台, 由比利時Bell 
TelephoneMFGCompany制造, 有銅手柄. 保存良好, 
應仍可使用, 少見.

Estimate HK$1,500-3,000

1151 	 1950s an old glass bottle with original 
rubber cover from Hong Kong Yuen Yick Oyster 
Sauce Factory. It has a unique shape. The early 
local glass bottles in Hong Kong were rare and well 
preserved.
1950年代香港源益蠔油廠帶原膠蓋老玻璃瓶, 造型獨
特, 早年香港本土玻璃瓶少見, 保存良好.

Estimate HK$400-500

1152 	 1950s Beijing Xinyuanzhai Sour Plum 
Soup old glass bottle, with multi-curve design on 
the bottle body, rare and well preserved.
1950年代北京信遠齋酸梅湯老玻璃瓶, 瓶身作多曲線設
計, 少見, 保存良好.

Estimate HK$400-500
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1159 	 1980s-2000s a batch of eighty Taiwan 
Air Force cloth embroidered badges (four of which 
are foreign), all of which are affixed in a collection 
album and are well preserved.

Estimate HK$1,500-2,500

1160 	 1980s-2000s There are about a thousand 
Hong Kong MTR commemorative tickets, Hong 
Kong and overseas telephone commemorative cards 
and various fine art telephone cards, etc. There are 
many categories, please preview.
1980-2000年代香港地鐵紀念票, 香港及外地電話紀念
卡及各種美術電話卡等約千枚, 品類繁多, 敬請預覽.

Estimate HK$800-1,500

1161 	 1998 Hong Kong Star Ferry Centenary 
Commemorative Model (limited edition of 1998 
sets), this piece is numbered 1012. Comes with the 
original transparent protective plastic box. Well 
preserved, highly valuable for collection.
1998年香港天星小輪百週年紀念模型(限量版1998套), 
此件編號為1012. 帶原裝透明保護膠箱. 保存良好, 極具
收藏價值,

Estimate HK$1,000-1,500

1156 	 1967 The Ministry of Food of the People’s 
Republic of China issues a set of military food 
coupon. From 100 shijin to 1000 shijin. Total 20 
coupon.
1967年中華人民共和國糧食部發行軍用糧票一組，包括
大米，麵粉，粗糧，馬料，及軍用價購票5種，每種包含50
市斤，100市斤，500市斤，1000市斤各4枚，共20枚，整
體品相較好

Estimate HK$1,200-1,500

1157 	 1970s-1980s Da i r y Lane/ Wel lcome 
advertising shopping paper bag, printed in two 
colors on four sides, well preserved, rare.
1970-80年代大利達/惠康廣告手抽紙袋, 四面雙色印
刷, 保存良好, 少見.

Estimate HK$1,000-1,500

1158 	 1980s-1990s 3 volumes of c igaret te 
labels, about 300 varieties, from different tobacco 
companies across China. All of which are brand new, 
unused, rich in variety and well preserved, please 
preview
1980-90年代中國各地煙草公司出品煙標3冊，約300
種，均為全新品，未使用，品種豐富，保存完好，請預覽

Estimate HK$500-700
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1162 	 Parker 75 fountain pen and ball pen set, 
coral red, 14K gold nib. Comes with original pen 
box and cardboard jacket. Well preserved.

Estimate HK$1,200-1,500

1163 	 Parker 75 fountain pen, silver checkered 
pattern, 14K gold nib. Comes with original pen box 
and cardboard jacket. In good condition.

Estimate HK$800-1,200

1164 	 Shanghai Central Fine Arts Society issued 
a promotional poster in early time, with portraits of 
important figures in the government of the Republic 
of China, including portraits of Sun Yat-sen, Chiang 
Kai-shek, Song Meiling, He Yingqin and other 
military and political figures. The overall picture is 
well preserved. Size: 27x39cm
早期上海中央美術社發行中華民國政府要人肖像宣傳
畫1件，內容包括孫中山，蔣介石，宋美齡，何應欽等軍
界政要肖像，整體保存完好

Estimate HK$200-300

END OF CSS111
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TERMS AND CONDITIONS FOR BUYERS 
 
These conditions set out the terms on which we (Spink China Limited of 4&5/F., Hua Fu Commercial Building, 111 Queen’s Road West, Hong Kong) contract with you (Buyer) either as agent on behalf of the Seller or as 
principal if we are the Seller. You should read these conditions carefully. 
 
1 DEFINITIONS 
 
The following definitions in this condition apply in these conditions. 
 
Buyer’s Premium means the charge payable by you as a percentage of the Hammer Price, at the rates set out in clause 5.1 below; 

Blockchain  refers to an internet technology operated by various providers in which a digital  ledger of records and transactions is distributed across the entire peer-to-peer network of computer systems 
using the providers service for the purpose of validation and resilience without a single point of failure commonly known as a “Blockchain”; 

Catalogue refers to images and descriptions and all associated information about Lots in the sale whether in printed form or online only form; 
 
Certificate of Authenticity means a certificate issued by an Expert Committee confirming the authenticity of a Lot; 

Digital Wallet  means a software-based system that allows users to receive, store, manage, trade and transfer digital assets. It is a requirement for a buyer of Lots ident ified as containing an NFT to own, 
have access and control a Digital Wallet capable of receiving transfers of digital assets utilis ing the Binance Smart Chain (BSC);  

 
DOT  means a digital ownership token that is built on top of blockchain NFT technologies to be minted by Coinllectibles which, when minted, will exist on a blockchain (viz. Binance Smart Chain), 

each with a unique identification code and metadata and each also representing legal and beneficial title to the relevant Collectible to which it is pegged. For the avoidance of doubt, legacy 
use of terms, references to “Fusion DOT” on related documents shall be interpreted to have the same meaning as “DOT”; 

 
Expert Committee means a committee of experts to whom a Lot may be sent for an extension in accordance with clause 3.4.3; 
 
Forgery means a Lot constituting an imitation originally conceived and executed as a whole with a fraudulent intention to deceive as to authorship, origin, age, period, culture or source where the 

correct description as to such matters is not reflected by the description in the catalogue and which at the date of the auction had a value materially less than it would have had if it had been 
in accordance with the description in the catalogue. Accordingly, no Lot shall be capable of being a Forgery by reason of any damage and/or restoration work of any kind (including re-
enamelling); 

 
Hammer Price means the amount of the highest bid accepted by the auctioneer in relation to a Lot; 
 
Lot  means any item deposited with us for sale at auction and, in particular, the item or items described against any lot number in any catalogue; 

NFT  means a non-fungible token, which is a unique digital code or certificate associated with a digital asset located on a Blockchain;  
 
Reserve the amount below which we agree with the Seller that the Lot cannot be sold; 
 
Seller means the owner of the Lot being sold by us; 
 
Spink Group Spink China Limited, Spink and Son Ltd, and our associated companies; 
 
Timed Auction is  an online only auction or e-Auction, which opens and closes on separate specified dates. After the first Lot closes the subsequent Lots will close in set intervals. 
 
 
2 SPINK CHINA’S ROLE AS AGENT 
 
2.1 All sales undertaken by us either at auction or privately are undertaken either as agent 
on behalf of the Seller or from time to time, as principal if we are the owner of the Lot. 
Please note that even if we are acting as agent on behalf of the Seller rather than as 
principal, we may have a financial interest in the Lot. 
 
2.2 The contract for the sale of the Lot will be between you and the Seller. 
 
2.3 The Seller’s sale of the Lot to you is subject to any terms and conditions, disclaimers 
or exclusions included with any promotional material or catalogue descriptions for the 
Lot, or otherwise notified to you by the Seller or us on their behalf. 

3 BEFORE THE SALE 
 
3.1 Examination of goods 
You are strongly advised to examine personally any goods in which you are interested, 
before the auction takes place. Condition reports are usually available on request. We 
provide no guarantee to you other than in relation to Forgeries, as set out in clause 5.9 of 
these Terms and Conditions. 
 
3.2 Catalogue illustrations and descriptions 
 
3.2.1  Catalogue and web illustrations are for guidance only, and should not be relied on 
by you either to determine the tone, colour or physical condition of any item. No Lot shall 
be rejected on the grounds of inaccurate reproduction. No Lot illustrated in the catalogue 
or online shall be rejected on the grounds of cancellation, centring, margins, perforation 
or other characteristics apparent from the illustration. Estimates of the selling price 
should not be relied on as a statement that this price is either the price at which the Lot 
will sell or its value for any other purpose. 
 
3.2.2 All statements made by us as to items sold, whether in our catalogue description, in 
our condition reports, or during the course of the auction or otherwise, are statements 
of opinion only and are not and shall not be taken to be statements or representations of 
fact.  We never knowingly offer, exhibit or advertise counterfeits, copies, restrikes or 
reproductions without them being clearly described as, and in no way knowingly 
represent such items as being the genuine article.  Spink reserve the right in forming their 
opinion to consult and rely upon any expert or authority considered by them to be reliable. 
Coins and banknotes are graded to accepted UK standards to the best ability of our 
specialists. You acknowledge that the grading of coins and banknotes is subjective and 

may vary from specialist to specialist, as the process is by nature an art and not a science. 
For this reason, we do not automatically accept and are not bound by the opinions of 
third party grading services for any purposes including before and after the sale of a Lot.  
Except in the case of manifest error, should there be any conflict between our opinion or 
condition report, and a third party opinion or condition report, our opinion or condition 
report shall take precedent. 
 
3.2.3 Many items are of an age or nature which precludes their being in perfect condition 
and some descriptions in the catalogue or given by way of condition report make 
reference to damage and/or restoration. We provide this information for guidance only 
and the absence of such a reference does not imply that an item is free from defects or 
restoration nor does a reference to particular defects imply the absence of any others. 
 
3.2.4 Other than as set out in clause 5.13, and in the absence of fraud, neither the Seller 
nor we, nor any of our employees or agents, are responsible for the correctness of any 
statement as to the authorship, origin, date, age, attribution, genuineness or provenance 
of any Lot nor for any other errors of description or for any faults or defects in any Lot. 
Every person interested should exercise and rely on his own judgment as to such matters. 
 
3.2.5 Lots identified with an NFT symbol or wording to that effect are subject to all clauses 
of this section 3. There are many risks associated with buying, owning, using, storing and 
transferring an NFT, including but not limited to the following risks (which you accept) of: 
cyber-attacks, phishing, hacking, bruteforcing, mining attacks, malware, viruses, loss or 
corruption of data, changes of protocols, changes and obsolescence of technology, 
technical incompatibility, forgotten passwords, lost private keys or the NFT or the digital 
asset related to it otherwise becoming inaccessible or deleted, incorrectly programmed 
or constructed NFTs, errors or malfunctions affecting the proper functioning or content 
of Digital Wallets, or affecting the record on the Blockchain, or the accessibility of the 
digital asset, and other technical errors and malfunctions, as well as financial risks and 
uncertainties as to the future value and marketability of NFTs, price volatility, taxation 
and regulatory requirements in relation to NFTs, and/or of the digital asset to which the 
NFT relates, and/or of associated Digital Wallets and Blockchain transactions in any 
relevant jurisdiction, third-party service providers or hosts going out of business or 
otherwise ceasing to provide the services on which the storage, use and transfer of the 
NFT depends, or such services being disrupted, NFTs being wrongfully attributed to an 
incorrect online digital wallet or wrongfully minted in breach of third-party rights, artists 
making and distributing additional copies of the digital asset or artwork to which the NFT 
relates, and artists assigning intellectual property rights in the digital asset or artwork to 
which the NFT relates to third parties. All of these and other risks may  
(i) have a materially adverse effect on your enjoyment and the value of the NFT; and  
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(ii) lead you to lose the NFT, data and transaction records associated with the NFT, your 
ability to exercise the rights granted, or the Price you have paid for the NFT. You should 
also consider the implications of your personal data associated with buying an NFT being 
stored on a publicly accessible Blockchain. 
 
3.2.6 We do not independently review or verify NFT identification, including but not 
limited to any metadata associated with the NFT, details of the Blockchain on which the 
NFT is located, processes governing how the NFT can be accessed and therefore make no 
representations and give no warranties: 
(i) that such information is complete and accurate; 
(ii) as to the authorship, attribution, authenticity, origin, date, age, period, provenance, 
source, material, condition, value, marketability, or any other characteristics of the Lot; 
(iii) as to the technical details, security, accessibility, usability, transferability, integrity, or 
any other technical characteristics of the NFT, the digital asset to which the NFT relates, 
or the Blockchain on which it is located; 
(iv) as to the terms of the Smart Contract governing the NFT if the NFT is subject to a 
Smart Contract, including as to the scope of the rights granted and/or of any obligations 
or restrictions associated with the NFT, such as any obligation to make additional Smart 
Contract Payments, including any resale royalty, commission or fee on the sale or transfer 
of the NFT, or the amount of any such payment, or restrictions on future transfers of the 
NFT, or as to its lifespan or expiry; and 
(v) as to any other characteristics of and risks associated with and/or inherent to NFT’s, 
the digital assets to which they relate, or Blockchain transactions, and our description of 
any Lot, and any statements and opinions expressed by us, shall not be construed or relied 
upon as such. 
 
3.2.7 Transfer of ownership of a Lot identified as containing NFT does not generally mean 
that you acquire any intellectual property rights to reproduce or exploit the image(s) 
corresponding to the digital asset or physical item(s) contained within the Lot, unless 
expressly stated in the description and followed by a copyright assignment to the buyer 
of the Lot, providing the full amount due has been paid by the buyer. Any assignment of 
copyright which is associated with a Lot containing an NFT shall only become 
unconditional and effective upon the transfer of the NFT from us to the Buyer. Transfer 
of the NFT from us to the Buyer shall only be initiated once the Buyer has confirmed 
receipt of the Physical Items and Digital Items included in any Lot containing an NFT. 
 
3.3 Your Responsibility 
You are responsible for satisfying yourself as to the condition of the goods and the 
matters referred to in the catalogue description. 
 
3.4 Extensions sought at time of sale – Stamps, Covers and other philatelic items 
(collectively “Philatelic Item(s)”) 
3.4.1 If you wish to obtain an expert opinion or Certificate of Authenticity on Philatelic 
Items in any Lot (other than a mixed Lot or Lot containing undescribed Philatelic Items) 
you must notify us in writing not less than forty-eight hours before the time fixed for the 
commencement of the first session of the sale.   
 
3.4.2 At the time of making the request you shall provide the reasons why such an opinion 
or certificate is required by you and specify the identity of your proposed expert which 
will be subject to agreement by us.  
 
3.4.3 We reserve the right, at our discretion, to refuse a request for an expert opinion or 
Certificate of Authenticity including (without limitation): 
 
3.4.3.1 where the proposed expert is not known to us; or 
 
3.4.3.2 where the request is made based solely on account of condition where an existing 
opinion or Certificate of Authenticity to which the Philatelic Item(s) is to be sold by us in 
relation to cites other faults or defects not included in the catalogue description.  You 
acknowledge that any Philatelic Item(s) accompanied by a Certificate of Authenticity is 
sold on the basis of that Certificate only and not on the basis of any other description or 
warranty as to authenticity; or 
 
3.4.3.3 where there is already a recognised certificate relating to the item that was issued 
less than 5 years ago from the date of the request; or  
 
3.4.3.4 where we will submit the Lot to the Expert Committee.  
 
3.4.4 You acknowledge and accept that the length of time taken by an Expert Committee 
to reach an opinion will vary depending on the circumstances and in any event is beyond 
our control. 
 
3.4.5 If you receive any correspondence from the Expert Committee in relation to the Lot, 
including but not limited to a Certificate of Authenticity, you must provide us with copies 
of such correspondence no later than 7 days after you receive such correspondence. 
 
3.4.6 You acknowledge that, notwithstanding that a certificate or opinion has been sought 
under this clause 3.4, you shall pay for the Philatelic Item(s) on receipt of the invoice from 
us in accordance with the applicable payment provisions set out in these Terms and 
Conditions, and such money shall be held by us until the certificate or opinion has been 
issued.   

 
3.4.7 Upon a certificate or opinion being issued by the Expert Committee that does not 
indicate any material fault in the Philatelic Item(s) that would allow you to return the item, 
we shall pay to the Seller the relevant proceeds of sale and deliver to you the Philatelic 
Item(s) once received back from the Expert Committee.   
 
3.4.8  Upon a certificate or opinion being issued by the Expert Committee that does 
indicate a material fault in the Philatelic Item(s) that would allow you to return the item, 
we shall refund to you the money paid by you for the Philatelic Item(s) and shall return 
the Philatelic Item(s) to the Seller. 
 
4 AT THE SALE 
 
4.1 Refusal of admission 
Our sales usually take place on our own premises or premises over which we have control 
for the sale, and we have the right, exercisable at our complete discretion, to refuse 
admission to the premises or attendance at an auction. You will only be eligible to bid on 
Lots which include NFT(s) if you have a valid online Digital Wallet in your name and under 
your control. 
 
4.2 Registration before bidding 
All bidders must be registered either by completing a registration form or creating an 
account online. Please be aware that we usually require buyers to present identification 
before making a bid at auction, undergo a credit check or provide a trade reference.  
If you have not bid successfully with Spink in the past, or you are registering with us for 
the first time, we reserve the right to require a deposit of up to 50% of the amount you 
intend to spend. Such deposit will be deducted from your invoice should you be successful. 
If you are unsuccessful at auction, your deposit will be returned by the same means it was 
paid to Spink. 
Some lots may be designated, prior to the auction, as “Premium lots”, which means a 
deposit may be required before placing a bid on the item for sale. Information will be 
posted on our website in such an event. 
 
4.3 Bidding as Principal 
When making a bid (whether such bids are made in person or by way of telephone bids 
operated by Spink, commission or online or email bids), you will be deemed to be acting 
as principal and will be accepting personal liability, unless it has been agreed in writing, 
at the time of registration, that you are acting as agent on behalf of a third party buyer 
acceptable to us. 
 
4.4 Commission Bids 
4.4.1 If you give us instructions to bid on your behalf, by using the form provided in our 
catalogues or via our website, we shall use reasonable endeavors to do so, provided these 
instructions are received not later than 24 hours before the auction. If we receive 
commission bids on a particular Lot for identical amounts, and at auction these bids are 
the highest bids for the Lot, it will be sold to the person whose bid was received first. 
Commission bids are undertaken subject to other commitments at the time of the sale, 
and the conduct of the auction may be such that we are unable to bid as requested. Since 
this is undertaken as a free service to prospective buyers on the terms stated, we cannot 
accept liability for failure to make a commission bid. You should therefore always attend 
personally if you wish to be certain of bidding. All commission bids should be sent to 
4&5/F, Hua Fu Commercial Building, 111 Queen’s Road West, Hong Kong up till 24 hours 
prior to the sale. 
 
4.4.2 Lots offered by timed auction are available for sale online only. At any time before 
the closing time you can place a bid equal to a minimum bid or a higher bid. You could 
also place your maximum bid and we will bid on your behalf increasing the price in 
increments to keep you in the lead up to your maximum bid. Placed bids cannot be 
cancelled or decreased. 
 
4.5 On-line Bidding 
We offer internet services as a convenience to our clients. We will not be responsible for 
errors or failures to execute bids placed on the internet, including, without limitation, 
errors or failures caused by (i) a loss of internet connection by either party for whatever 
reason; (ii) a breakdown or problems with the online bidding software and/or (iii) a 
breakdown or problems with your internet connection, computer or system. Execution of 
on-line internet bids on www.spink.com and Spink Live is a free service undertaken 
subject to other commitments at the time of the auction and we do not accept liability 
for failing to execute an online internet bid or for errors or omissions in connection with 
this activity.  
 
4.6 Telephone Bids 
If you make arrangements with us not less than 24 hours before the sale, we shall use 
reasonable endeavors to contact you to enable you to participate in bidding by telephone, 
but in no circumstances will we be liable to either the Seller or you as a result of failure 
to do so. 
 
4.7 Currency Converter 
At some auctions, a currency converter will be operated, based on the one month forward 
rates of exchange quoted to us by HSBC or any other appropriate rate determined by us, 
at opening on the date of the auction. Bidding will take place in a currency determined by 
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us, which is usually Hong Kong dollars for auctions held in Hong Kong. The currency 
converter is not always reliable, and errors may occur beyond our control either in the 
accuracy of the Lot number displayed on the converter, or the foreign currency equivalent 
of Hong Kong dollar bids. We shall not be liable to you for any loss suffered as a result of 
you following the currency converter. 
 
4.8 Video images 
At some auctions there will be a video screen. Mistakes may occur in its operation, and 
we cannot be liable to you regarding either the correspondence of the image to the Lot 
being sold or the quality of the image as a reproduction of the original. 
   
4.9 Bidding Increments 
Bidding generally opens below the low estimate and advances in the following order 
although the auctioneer may vary the bidding increments during the course of the auction. 
The normal bidding increments are: 
 
         HK$100 to HK$2,000 by HK$100 
         HK$2,000 to HK$3,000 by HK$200 
         HK$3,000 to HK$5,000 by HK$200 or HK$300 
         HK$5,000 to HK$10,000 by HK$500 
         HK$10,000 to HK$20,000 by HK$1,000 
         HK$20,000 to HK$30,000 by HK$2,000 
         HK$30,000 to HK$50,000 by HK$2,000 or HK$3,000 
         HK$50,000 to HK$100,000 by HK$5,000 
         HK$100,000 to HK$ 200,000 by HK$10,000 
         HK$200,000 to HK$300,000 by HK$20,000  
         HK$300,000 to HK$500,000 by HK$20,000 or HK$30,000 
         HK$500,000 and up at Auctioneer’s discretion 
 
4.10 Bidding by the Spink Group 
            
4.10.1 We reserve the right to bid on Lots on the Seller’s behalf up to the amount of the 
Reserve (if any), which will never be above the low estimate printed in the auction 
catalogue. 
4.10.2 The Spink Group reserves the right to bid on and purchase Lots as principal. 
4.10.3 Lots with this symbol (   ) indicate that a party has provided Spink with an 
irrevocable bid on the lot that will be executed during the sale at a value that ensures that 
the lot will sell. The irrevocable bidder, who may bid in excess of the irrevocable bid, will 
be compensated based on his bid in the event he or she is not the successful bidder or 
may receive a fixed fee in the event he or she is the successful bidder. If the irrevocable 
bidder is the successful bidder, the fixed fee for providing the irrevocable bid may be 
netted against the irrevocable bidder’s obligation to pay the full purchase price for the 
lot. If the irrevocable bid is not secured until after the printing of the auction catalogue, a 
pre-sale announcement will be made indicating that there is an irrevocable bid on the lot. 
If you are interested in placing an irrevocable bid in an auction, please contact us at 
chairmanoffice@spink.com. Typically, only some of the lots with an estimate, which must 
exceed £100,000 or equivalent in other currencies, are open to irrevocable bids. 
 
4.11 The Auctioneer’s Discretion 
The auctioneer has the right at his absolute discretion to refuse any bid to advance the 
bidding in such manner as he may decide to withdraw or divide any Lot, to combine any 
two or more Lots and, in the case of error or dispute, to put an item up for bidding again. 
 
4.12 Successful Bid 
4.12.1 Subject to the auctioneer’s discretion, the striking of his hammer marks the 
acceptance of the highest bid, provided always that such bid is higher than the Reserve 
(where applicable), and the conclusion of a contract for sale between you and the Seller. 
 
4.12.2 The highest bid at the closing time of the timed auction will be the successful bid 
and the price will be the hammer price and this will be a conclusion of a contract for sale 
between you and the Seller. All lots sold in the timed auction are subject to charges per 
section 5 and all clauses of these terms and conditions. 
 
4.13 After Sale Arrangements 
If you enter into any private sale agreements for any Lot with the Seller within 60 days of 
the auction, we, as exclusive agents of the Seller reserve the right to charge you the 
applicable Buyer’s Premium in accordance with these Terms and Conditions, and the 
seller a commission in accordance with the terms of the seller’s agreement.  
 
4.14 Return of Lot and cancellation of sale 
4.14.1 Once your bid has been accepted for a Lot then you are liable to pay for that Lot in 
accordance with these Terms and Conditions.  If there are any problems with a Lot then 
you must notify us within 7 days of receipt of the Lot, specifying the nature of the problem. 
Please note that an auction sale is not an approval sale. Lots examined by you (or your 
representative) prior to the sale, Lots for which we have provided condition reports and 
Lots purchased by floor bidders (including bidders executing commission bids on behalf 
of other parties) may not be returned and a cancellation of the sale and refund sought 
except in the case of forgery in accordance with clause 5.9 below.  We may then request 
that the Lot is returned to us for inspection. Save as set out in clause 5.9, the cancellation 
of the sale of any Lot and the refund of the corresponding purchase price is entirely at our 
sole discretion. We will not exercise that discretion if the Lot is not received by us in the 

same condition that it was in at the auction date (for the avoidance of doubt including 
but not limited to any item which has undergone any cleaning, restorative, conservation 
work, reperforating, pressing, re-gumming or having been taken out of the third party 
holder after the item has been sold to you shall not be considered as being returned in 
the same condition as the auction date). 
 
4.14.2 No Lot may be returned on account of condition if the condition was stated by a 
third party grading company (including, but not limited to PCGS, NGC, ANACS, ICG, PMG, 
WBG, Legacy Currency Grading) and which conflicts with our condition report or 
statement of opinion.  As stated above at clause 3.2.2, except in the case of manifest error, 
our condition report and/or opinion stated at the time of the sale shall take precedence 
over any condition report or third party obtained by you from a third party.  
 
4.14.3 No Lot identified as containing any NFT may be returned or is eligible for any refund 
once the NFT has been transferred to the Digital Wallet instructed by the Buyer. No 
warranty stated in clause 5.13.1 is given for such Lot.  
 
4.14.4 In the event that a buyer, following a sale, submits any Philatelic Item(s) (including 
being part of a Lot) for expertising without our knowledge and no extension has been 
requested or agreed, then in the event that the certificate indicates any material fault in 
the Philatelic Item(s) not described by us, we shall have sole discretion as to whether or 
not any refund (whether in part or in full) is made to the buyer. No refunds will be 
considered in the event that any submissions are made to us later than 6 (six) years from 
the date of sale. 
 
5 AFTER THE AUCTION 
 
5.1 Buyer’s Premium and other charges  
In addition to the Hammer Price, you must pay us the Buyer’s Premium at a rate of 15% 
of the final Hammer price of each lot (with a 1.5% discount should the invoice is settled 
within 7 days after the auction), postage charge and a fee for paying by credit card. Any 
Lot identified as containing an NFT is subject to the Buyer’s Premium at a rate of 25% of 
the final Hammer Price, postage charge and in certain situations a fee for paying by credit 
card. 
 
5.2 Payment 
          
5.2.1 You must provide us with your full name and permanent address and, if so 
requested, details of the bank from which any payments to us will be made. You must pay 
the full amount due (comprising the Hammer Price, the Buyer’s Premium and any 
applicable VAT) within seven days after the date of the sale even if the Lot in question has 
been submitted for expertising and/or is awaiting a certificate to be issued. This applies 
even if you wish to export the Lot and an export licence is (or may be) required. 
 
5.2.1.1 We shall hold all proceeds of sale until such time as any expertising and/or issue 
of certificates and/or export licence has been finalised. 
 
5.2.1.2 In the event that the certificate indicates a material adverse issue with regard to 
the item in the Lot in question and/or the export licence is refused, we shall make an 
appropriate refund to the buyer. 
 
5.2.2 You will not acquire title to the Lot until  
(i) all amounts due have been paid in full. This includes instances where special 
arrangements were made for release of Lot prior to full settlement; 
(ii) the NFT has been transferred to your Digital Wallet if the Lot you bought is identified 
as containing NFT, at this point the sale of the Lot becomes unconditional and incapable 
of any refund for any reason. 
 
5.2.3 Payment should be made in Hong Kong Dollars by one of the following methods: 
 
(i) Direct bank transfer to our account details of which are set out on the invoice. All bank 
charges shall be met by you. Please ensure that your client number is noted on the 
transfer. 
                   
(ii) By cheque or bank draft made payable to Spink China Limited. Please note that the 
processing charges for payments made by cheques or bank drafts drawn on a non-Hong 
Kong bank shall be met by you. Please ensure that the remittance slip printed at the 
bottom of the invoice is enclosed with your payment. 
 
(iii) By Visa, Mastercard or CUP. A fee of 4% will be applied. We are not responsible for 
any foreign exchange losses or charges that you may incur in connection with such card 
payments. 
 
(iiii) By cryptocurrency, if we have indicated in the catalogue or by a written 
announcement or notice prior to the sale of a Lot identified as containing any NFT that 
such cryptocurrency payment may be made by you and will be accepted by us.  
5.2.4 Payments should be made by the registered buyer and not by third parties, unless 
it has been agreed at the time of registration that you are acting as an agent on behalf of 
a third party. 
 
5.3 Notification 
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We are not able to notify successful bidders by telephone. While Invoices are sent out by 
mail after the auction we do not accept responsibility for notifying you of the result of 
your bid. You are requested to contact us by telephone or in person as soon as possible 
after the auction to obtain details of the outcome of your bids to avoid incurring charges 
for late payment. 
 
5.4 Collection, Packing and Handling of Purchases 
         
5.4.1 Unless specifically agreed to the contrary, we shall retain lots purchased until all 
amounts due to us, or to the Spink Group, have been paid in full.  Buyers will be required 
to pay for their lots when they wish to take possession of the same, which must be within 
7 days of the date of the sale, unless prior arrangements have been made with 
Spink.   Without prior agreement, lots will not be released until cleared funds are received 
with regard to payments made by cheque. 
 
5.4.2 Lots may be collected from 4&5/F, Hua Fu Commercial Building, 111 Queen’s Road 
West, Hong Kong. In the event where a cheque or bank draft payable to Spink China 
Limited has been presented to us, unless we specifically agree to the contrary, no Lots 
shall be released before the cheque or bank draft has cleared where such funds have been 
credited into our bank account. 
 
5.4.3 A purchased Lot shall be at your risk in all respects from the time of collection or the 
expiry of seven days from the date of sale, whichever is sooner, and neither Spink China 
Limited nor its employees nor agents shall thereafter be liable for any loss or damage of 
any kind, whether caused by negligence or otherwise, while any Lot is in or under their 
respective custody or control. 
 
5.4.4 If required our shipping department may arrange shipment as your agent. Although 
we may suggest carriers if specifically requested, our suggestions are made on the basis 
of our general experience of such parties in the past and we are not responsible to any 
person to whom we have made a recommendation for the acts or omissions of the third 
parties concerned. 
 
5.4.5 We shall use all reasonable endeavors to take care when handling and packing a 
purchased Lot but remind you that after seven days or from the time of collection, 
whichever is sooner, the Lot is entirely at your risk.  
 
5.4.6 It is the responsibility of the Buyer to be aware of any Import Duties that may be 
incurred upon importation to the final destination. Spink will not accept return of any 
package in order to avoid these duties. The onus is also on the Buyer to be aware of any 
Customs import restrictions that prohibit the importation of certain collectibles. Spink will 
not accept return of the Lot(s) under these circumstances. Spink will not accept 
responsibility for Lot(s) seized or destroyed by Customs. 
 
5.4.7 If the Buyer requires delivery of the Lot to an address other than the invoice address 
this will be carried out at the discretion of Spink. 
 
5.5 Remedies for non-payment or failure to collect purchases 
          
5.5.1 If you fail to make payment within seven days of your stipulated payment date set 
out in your invoice, we shall be entitled to exercise one or more of the following rights or 
remedies: 
 
5.5.1.1 to charge interest at the rate of 2% per month compound interest, calculated on 
a daily basis, from the date the full amount is due; 
         
5.5.1.2 to set off against any amounts which the Spink Group may owe you in any other 
transaction the outstanding amount remaining unpaid by you; 
                   
5.5.1.3 we may keep hold of all or some of your Lots or other property in the possession 
of the Spink Group until you have paid all the amounts you owe us or the Spink Group, 
even if the unpaid amounts do not relate to those Lots or other property. Following 
fourteen days’ notice to you of the amount outstanding and remaining unpaid, the Spink 
Group shall have the right to arrange the sale of such Lots or other property. We shall 
apply the proceeds in discharge of the amount outstanding to us, and pay any balance to 
you; 
                   
5.5.1.4 where several amounts are owed by you to the Spink Group in respect of different 
transactions, to apply any amount paid to discharge any amount owed in respect of any 
particular transaction, whether or not you so direct; 
                   
5.5.1.5 to reject at any future auction any bids made by you or on your behalf or obtain a 
deposit from you before accepting any bids. 
 
5.5.2 If you fail to make payment within thirty-five days, we shall in addition be entitled: 
                   
5.5.2.1 to cancel the sale of the Lot or any other item sold to you at the same or any other 
auction; 
                   
5.5.2.2 to arrange a resale of the Lot, publicly or privately, and, if this results in a lower 
price being obtained, claim the balance from you together with all reasonable costs 

including a 20% seller’s commission, expenses, damages, legal fees, commissions and 
premiums of whatever kind associated with both sales or otherwise, incurred in 
connection with your failure to make payment; or 
 
5.5.2.3 when reselling the Lot, place a notice in our catalogue stating that you successfully 
purchased the Lot at auction but have subsequently failed to pay the Hammer Price of 
the Lot; or 
 
5.5.2.4 take any other appropriate action as we deem fit. 
 
5.6 Failure to collect 
Where purchases are not collected within fourteen days after the sale, whether or not 
payment has been made, you will be required to pay a storage charge of HKD30 per item 
per day plus any additional handling cost that may apply. You will not be entitled to collect 
the Lot until all outstanding charges are met, together with payment of all other amounts 
due to us. 
 
5.7 Use of Default Information 
If you fail to make payment for a Lot in accordance with these Terms and Conditions  
 
5.7.1 we reserve the right to refuse you the right to make bids for any future auction 
irrespective of whether previous defaults have been settled; and  
 
5.7.2 you acknowledge that we may (as necessary for our legitimate interests those of 
other auctioneers and live bidding platforms in referencing customers and avoiding 
customer defaults) disclose details of such default to other auctioneers and live bidding 
platforms, which will include your name, address, nature of the default and the date of 
the default. 
Auctioneers or live bidding platforms who receive details of the default may rely on such 
information when deciding whether to enter into a transaction with you in the future. 
 
5.8 Export License 
 
5.8.1 You should always check whether an export licence is required before exporting. 
 
5.8.2 Unless otherwise agreed by us in writing, the fact that you wish to apply for an 
export license does not affect your obligation to make payment within seven days nor our 
right to charge interest on late payment. 
          
5.8.3 We will not be obliged to rescind a sale nor to refund any interest or other expenses 
incurred by you where payment is made by you despite the fact that an export license is 
required. 
 
5.9 Refund in the case of forgery 
 
5.9.1 Unless otherwise described by us, and subject to the rest of this clause 5.9, we 
guarantee the authenticity of a Lot (other than a miscellaneous Lot, or Lot containing an 
NFT or item not described in the catalogue) offered for sale by us for: (1) a period of 10 
(ten) years from the date of sale for coins and banknotes; and (2) a period of 6 (six) years 
for all other items.   
 
5.9.2  If, after the sale of a Lot, you reasonably believe an item in a Lot (other than a 
miscellaneous item not described in the catalogue) is not authentic and is a forgery, you 
must: 
 
5.9.2.1 notify us within 7 days of becoming aware the item is a forgery providing a written 
explanation and evidence obtained by you that the item is a forgery.  (“Forgery Notice”); 
 
5.9.2.2 unless otherwise agreed by us in writing, return the item to us within 14 days from 
the Forgery Notice, in the same condition as at the auction date (for the avoidance of 
doubt including but not limited to any item which has undergone any cleaning, restorative, 
conservation work, reperforating, pressing, re-gumming or having been taken out of the 
third party holder after the item has been sold to you shall not be considered as being 
returned in the same condition as the auction date); 
 
5.9.2.3 promptly provide to us such evidence as we may request that you are able to 
transfer good title to us or the Seller as we direct, free from any third party claims. 
 
5.9.3 Following receipt of the information set out above and the item, we will review and 
notify you if we agree with your belief the item is not authentic and is a forgery.  You shall 
cooperate with us at all times and provide such further information and assistance as we 
may reasonably require for us to carry out our review.  Failure to adhere to the above 
conditions shall mean we shall not be under any obligation to continue the process of 
review or refund any money paid by you (if applicable). 
5.9.4  Following our review, if we agree the item is not authentic and is a forgery we shall 
notify you in writing.  The sale of the Lot to which the item relates shall be rescinded and 
the amount paid by you refunded to you.  For the avoidance of doubt we will only be 
required to pay you the amount actually paid by you for the Lot concerned and you shall 
have no claim for interest.  Except as otherwise stated in this clause, we shall not be liable 
to you for any costs, expenses or damages (whether direct, indirect, special or 
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consequential) incurred or suffered by you in respect of any Lot, which breaches our 
guarantee and is a forgery. 
 
5.9.5  Please note an item shall not be considered a forgery by us where any of the 
following circumstances apply: 
 
5.9.5.1  the catalogue description or saleroom notice of the item at the auction date 
corresponded to the generally accepted opinion of scholars or experts at that time, or 
fairly indicated that there was a conflict of opinions, or 
  
5.9.5.2  it can be demonstrated that the item is a forgery only by means of either a 
scientific process not generally accepted for use until after publication of the catalogue 
or a process which at the date of the auction was unreasonably expensive or 
impracticable or likely to have caused damage to the Lot; or 
 
5.9.5.3  it can be demonstrated that the item is a forgery only by mean of adducing 
information and/or material which were not available at the date of the auction. 
 
5.9.6 The benefit of the guarantee at clause 5.9.1 is not capable of being transferred, and 
is solely for the benefit of the person to whom the original invoice was made out by us in 
respect of the Lot when sold and who, since the sale, has remained the owner of the Lot 
without disposing of any interest in it to any third party. 
 
5.9.7 We shall be entitled to rely on any scientific or other process to establish that the 
Lot is not a Forgery, whether or not such process was used or in use at the date of the 
auction. 
 
6 LIABILITY 
 
Nothing in these Terms and Conditions limits or excludes our liability for:  
 
6.1 death or personal injury resulting from negligence; or  
 
6.2 any damage or liability incurred by you as a result of our fraud or fraudulent 
misrepresentation. 
 
7 USE OF YOUR PERSONAL INFORMATION 
 
7.1 We will use the personal information you provide to us as set out in our privacy notice 
(available at https://spink.com/privacy-policy) and in particular to: 
 
7.1.1 process the bids you make on Lots (whether successful or otherwise) and other 
auction related services we provide; 
 
7.1.2 process your payment relating to a successful purchase of a Lot which includes 
submitting certain personal information to the Blockchain in respect of purchases of NFTs 
using a Digital Wallet;; 
 
7.1.3 arrange for delivery of any Lot you purchase, which will include passing your details 
to shipping providers and, on overseas deliveries, to customs where they make enquiries 
regarding the Lot and to the Blockchain where you purchase NFT(s);; 
 
7.1.4 inform you about similar products or services that we provide, but you may stop 
receiving these at any time by contacting us. 
 
7.2 In accordance with clause 4.2, we may pass your information to credit reference 
agencies in order to obtain credit checks from them, and they may keep a record of any 
search that they do. 
 
7.3 In accordance with clause 5.7, where you default on making payment for a Lot in 
accordance with these terms and conditions we may disclose details of such default to 
other auctioneers and live bidding platforms. 
 
7.4 We are also working closely with third parties (including, for example, other 
auctioneers and live bidding platforms) and may receive information about you from 
them. 
 
7.5 Where you provide us with personal information about other individuals, you must 
ensure that your provision of that information is compliant with applicable data 
protection law. 
 
 
 
 
8 COPYRIGHT 
 

8.1 We shall have the right (on a non-exclusive basis) to photograph, video or otherwise 
produce an image of the Lot. All rights in such an image will belong to us, and we shall 
have the right to use it in whatever way we see fit. 
 
8.2 The copyright in all images, illustrations and written material relating to a Lot is and 
shall remain at all times our property and we shall have the right to use it in whatever 
way we see fit. You shall not use or allow anyone else to use such images, illustrations or 
written material without our prior written consent. This is separate and distinct to any 
copyright inherent in any item of any Lot which is to be assigned to you as part of a Lot 
containing an NFT. 
 
9 NOTICES 
 
All notices given under these Terms and Conditions may be served personally, sent by 1st 
class post, or faxed to the address given to the sender by the other party. Any notice sent 
by post will be deemed to have been received on the second working day after posting 
or, if the addressee is overseas, on the fifth working day after posting. Any notice sent by 
fax or served personally will be deemed to be delivered on the first working day following 
dispatch. 
 
10 ADDITIONAL PROVISIONS 
    
10.1 Limitation of Liability 
Subject to clause 6, we shall not be liable, whether in tort (including for negligence) or 
breach of statutory duty, contract, misrepresentation or otherwise for any:  
 
10.1.1 loss of profits, loss of business, depletion of goodwill and/or similar losses, loss of 
anticipated savings, loss of goods, loss of contract, loss of use, loss of corruption of data 
or information; or  
 
10.1.2 any special, indirect, consequential or pure economic loss, costs, damages, charges 
or expenses. 
 
10.1.3 You acknowledge that we are not technology or data experts and that NFTs are not 
issued, minted or tokenised by us. Furthermore, you acknowledge that NFTs are a new 
type of asset and NFTs, Smart Contracts and Blockchain transactions are subject to 
inherent technical and financial risks which you accept, and that the regulatory 
environment in relation to NFTs (over which we have no control) is uncertain and 
developing constantly. 
 
10.2 Severability 
If any part of these Terms and Condition is found by any court to be invalid, illegal or 
unenforceable, that part may be discounted and the rest of the conditions shall continue 
to be valid and enforceable to the fullest extent permitted by law. 
 
10.3 Force majeure 
We shall have no liability to you if we are prevented from, or delayed in performing, our 
obligations under these Terms and Conditions or from carrying on our business by acts, 
events, omissions or accidents beyond our reasonable control, including (without 
limitation) strikes, lock-outs or other industrial disputes (whether involving our workforce 
or the workforce of any other party), failure of a utility service or transport or 
communications network, blockchain failure or delay, act of God, war, riot, civil 
commotion, malicious damage, compliance with any law or governmental order, rule, 
regulation or direction, accident, breakdown of plant or machinery, fire, flood, storm or 
default of suppliers or subcontractors. 
 
10.4 Waiver 
 
10.4.1 A waiver of any right under these Terms and Conditions is only effective if it is in 
writing and it applies only to the circumstances for which it is given. No failure or delay 
by a party in exercising any right or remedy under these Terms and Conditions or by law 
shall constitute a waiver of that (or any other) right or remedy, nor preclude or restrict its 
further exercise. No single or partial exercise of such right or remedy shall preclude or 
restrict the further exercise of that (or any other) right or remedy. 
 
10.4.2 Unless specifically provided otherwise, rights arising under these Terms and 
Conditions are cumulative and do not exclude rights provided by law. 
 
10.5 Law and Jurisdiction 
 
10.5.1 These Terms and Conditions and any dispute or claim arising out of or in connection 
with them or their subject matter, shall be governed by, and construed in accordance with 
Hong Kong laws. 
 
10.5.2 The parties irrevocably agree that the courts of Hong Kong shall have non-exclusive 
jurisdiction to settle any dispute or claim that arises out of, or in connection with, Terms 
and Conditions or their subject matter. 

 



買受人條款及細則（以下亦簡稱為 "本文"） 
以下詳列本公司  Spink China Limited（註冊地址為香港皇后大道西 111號 4樓及 5樓）作為賣方代理或賣方本人與   閣下（買受人）訂立的合約之條款及細則，閣下應仔細閱

讀。 

 
1. 釋義 

本文所載的詞彙，除文義另有所指外，下列詞彙用於條款及細則時，具有以下涵義： 

買受人酬金 

區塊鍊 
 
 
 目錄 

  數位錢包 
  

指   閣下應根據本文第 5.1條所示的百分率，就每件拍賣品的落槌價支付本公司的酬金； 

     指由各種供應商運營的互聯網技術，其中記錄和交易的數字分類賬分佈在整個對等計算機系統網絡中，使用供應商服務進行驗證和恢復，沒有單點

故障俗稱“區塊鏈”； 

     指圖像和描述以及有關拍賣品的所有相關信息，無論是印刷形式還是僅在線形式 

     指一種基於軟件的系統，允許用戶接收、存儲、管理、交易和轉移數位資產。被確定為包含 NFT 的批次的買方要求擁有、訪問和控制能夠使用幣安

智能鏈 (BSC) 接收數位資產轉移的數位錢包； 

真實性證書 指由專家委員會發出，用於證明拍賣品真實性的證書； 

專家委員會 指由可根據第 3.4.3條對送達的拍賣品進行評估的專家組成的委員會； 

贗品 指構成模仿的拍賣品。贗品以欺騙為目的進行整體構思及製作，用以混淆作者、來歷、年代、時期、文化或來源等正確描述並未反映於圖錄當中的內

容，且於拍賣日的價值遠不及符合圖錄說明者。因此，拍賣品概不因任何破壞／或任何類型的修復工作（包括重新上釉）而被列為贗品； 

落槌價 指拍賣師落槌決定將拍賣品售予買受人的價格； 

拍賣品 

 NFT 

指交予本公司拍賣的物品，尤其指在拍賣圖錄內附有編號並加以說明的物品； 

指不可替代的代幣，它是與位於區塊鏈上的數字資產相關聯的唯一數字代碼或證書； 

保留價 指本公司與賣方協定的拍賣品最低售價； 

賣方 指委託本公司出售的拍賣品的擁有人； 

Spink Group 指 Spink China Limited、Spink and Son Limited、及本公司之聯營公司； 

指一種僅限在線拍賣，在指定日期開始和結束。在第一個拍賣品落槌後，後續拍賣品將按設定的時間間隔關閉； 

2       SPINK CHINA LIMITED作為代理的角色 

2.1   本公司作為賣方代理亦不時為自行擁有的物品，以拍賣或私人方式進行

銷售。請注意，即使作為賣方代理而非拍賣品擁有人，本公司亦可從拍

賣銷售中受益。 

2.2    拍賣品的出售合約將在   閣下與賣方之間釐定。 

2.3    閣下與賣方訂立的買賣合約，將依照拍賣圖錄及宣傳刋物內對該拍賣品

訂下的買賣條款和細則、所列明的任何不包括在出售之列的項目、涉及

之免責聲明等而釐定，亦會根據賣方直接或透過本公司作為賣方的代理

向    閣下提出的相關的條款和細則共同釐定。 

 3      出售前事宜 

3.1   物品檢查 

本公司強烈建議   閣下在拍賣開始前，對感興趣的物品親自進行檢查。

品相報告可經申請獲得。除贗品外，本公司不會向  閣下提供任何擔保，

有關贗品之擔保詳見第 5.9條條款。 

3.2   圖錄說明 

3.2.1  本公司於圖錄或品相報告中，或於其他途徑以口頭或書面形式就

拍賣品的作者、來歷、日期、年代、尺碼規模、材料質量、屬

性、真實性、出處、保存情況、品相或估價等所做之表述僅為意

見陳述，不應被視為最終的事實。圖錄及網上說明僅作參考之

用，不應作為釐定任何物品的色調或顏色之依據。不得以圖錄或

網上影像不符為由拒絕成交。亦不得以圖錄或網上影像被刪除、

出現越界、重心偏離、存孔洞或其他特徵等為由拒絕成交。拍賣

品之售價估值不應被視為該拍賣品將要出售之價格或被用於其他

用途之價值。 

3.2.2  我們對所售物品所做的所有陳述，無論是在我們的目錄描述、狀

況報告中，還是在拍賣過程中或其他方面，都僅是意見陳述，不

是也不應被視為事實。我們絕不會故意提供、展示或宣傳仿冒

品、複製品、再版或複製品，但未將它們明確描述為，並且絕不

會故意將此類物品表示為真品。 Spink 保留形成意見的權利，以

諮詢和依賴他們認為可靠的任何專家或權威。根據我們專家的最

佳能力，硬幣和紙幣按照公認的國際標准進行分級。 閣下承認

硬幣和紙幣的分級是主觀的，並且可能因專家而異，因為該過程

本質上是一門藝術，而不是一門科學。出於這個原因，我們不會

出於任何目的自動接受第三方評級服務的意見，也不受其約束，

包括在拍賣品出售之前和之後。除明顯錯誤外，如果我們的意見

或情況報告與第三方意見或情況報告有任何衝突，我們的意見或

情況報告應優先。 

3.2.3  許多物品的年代或性質使其無法處於完美狀態，並且目錄中的某

些描述或以狀況報告的方式給出的一些描述提到了損壞和/或修

復。我們提供此信息僅供參考，缺少此類參考並不意味著該項目

沒有缺陷或修復，也不對特定缺陷的參考意味著不存在任何其他

缺陷 

3.2.4  除第 5.13 條規定外，在沒有欺詐的情況下，賣方、我們以及我

們的任何員工或代理均不對關於作者身份、來源、日期、年齡、

歸屬的任何陳述的正確性負責、任何拍品的真實性或出處，或任

何其他描述錯誤或任何拍品中的任何故障或缺陷。 閣下應對這

些事項行使並依靠自己的判斷 

3.2.5  標有 NFT 符號或類似措辭的拍賣品受第 3 節所有條款的約束。

購買、擁有、使用、存儲和轉讓 NFT 存在許多風險，包括但不

限於以下風險（您接受）的：網絡攻擊、網絡釣魚攻擊、黑客攻

擊、暴力破解、挖掘攻擊、惡意軟件、病毒、數據丟失或損壞、

協議更改、技術更改和過時、技術不兼容、忘記密碼、丟失私鑰

或 NFT 或與之相關的數字資產以其他方式變得無法訪問或刪

除、錯誤編程或構建 NFT、影響數位錢包正常運行或內容的錯

誤或故障、或影響區塊鏈上的記錄、或數位資產的可訪問性，以

及其他技術錯誤和故障，以及有關 NFT 的未來價值和可銷售

性、價格波動、稅收和監管的財務風險和不確定性，和/或與 

NFT 相關的數位資產，和/或任何相關司法管轄區的相關數位錢

包和區塊鏈交易，第三方服務提供商或主機停業或以其他方式停

止提供 NFT 的存儲、使用和轉移所依賴的服務，或此類服務被

中斷，NFT 被錯誤地歸因於不正確的在線數字錢包或違反第三

方權利錯誤地鑄造，藝術家製作和分發的額外副本 NFT 相關的

數位資產或藝術品，以及將與 NFT 相關的數位資產或藝術品的

知識產權轉讓給第三方的藝術家。所有這些和其他風險可能 (i) 

對您的享受和 NFT 的價值產生重大不利影響；和 (ii) 導致您丟失 

NFT、與 NFT 相關的數據和交易記錄、您行使所授予權利的能

力或您為 NFT 支付的價格。您還應該考慮與購買存儲在可公開

訪問的區塊鏈上的 NFT 相關的個人數據的影響 

3.2.6 我們不會獨立審查或驗證 NFT 標識，包括但不限於與 NFT 相關

的任何元數據、NFT 所在區塊鏈的詳細信息、管理如何訪問 

NFT 的流程，因此不作任何陳述和保證： (i) 此類信息是完整和

準確的； (ii) 關於該拍品的作者、歸屬、真實性、來源、日期、

年齡、時期、出處、來源、材料、狀況、價值、適銷性或任何其

他特徵； (iii) 關於 NFT、與 NFT 相關的數位資產或它所在的區

塊鏈的技術細節、安全性、可訪問性、可用性、可轉移性、完整

性或任何其他技術特徵； (iv) 如果 NFT 受智能合約約束，則關

於管理 NFT 的智能合約的條款，包括授予的權利範圍和/或與 

NFT 相關的任何義務或限制，例如任何義務支付額外的智能合

約付款，包括 NFT 銷售或轉讓的任何轉售版稅、佣金或費用，

或任何此類付款的金額，或對 NFT 未來轉讓的限制，或對其壽

命或到期的限制；和 (v) 關於與 NFT、與之相關的數位資產或區

塊鏈交易相關和/或固有的任何其他特徵和風險，以及我們對任

何拍賣品的描述，以及我們表達的任何陳述和意見，不得被如此

解釋或依賴 



3.2.7  被識別為包含 NFT 的拍賣品的所有權轉讓通常並不意味著您獲

得任何知識產權來複製或利用與該拍賣品中包含的數字資產或物

理項目相對應的圖像，除非明確說明及版權已轉讓給該拍品的買

方，以及買方已支付全部應付金額。與包含 NFT 的拍賣品相關

的任何版權轉讓僅在 NFT 從我們轉讓給買方後才成為無條件且

有效的。只有在買方確認收到包含在任何包含 NFT 的批次中的

物理物品和數字物品後，才能開始將 NFT 從我們轉移給買方。 

 
3.3   買受人之責任 

閣下有責任了解清楚拍賣品之品相以及圖錄內的描述。 

 3.4 拍賣時要求評估 — 郵票、信封和其他集郵品（統稱為“集郵品”） 

3.4.1 若   閣下希望就任何拍賣品的集郵品（混合拍賣品或包含未描述

的集郵品的拍賣品除外）獲得專家意見或真品證書，您必須在第

一階段的拍賣開始前至少四十八小時以書面形式通知我們。 

3.4.2 申請提供專家意見或真實性證書之通知書，須清楚列明申請之原

因和   閣下舉薦的專家之身份，該專家須經本公司認同。 

3.4.3 我們保留自行決定拒絕專家意見或真品證書請求的權利，包括

（但不限於）： 

3.4.3.1 閣下推薦的專家不為我方認識時；或 

3.4.3.2 僅基於我們出售集郵品的現有意見或真品證書引用目錄描述中

未包括的其他故障或缺陷的條件提出請求。閣下承認任何附有真

品證書的集郵品僅根據該證書出售，而不是基於任何其他關於真

品的描述或保證；或 

3.4.3.3 自提出請求之日起不到 5 年之前，已有與該項目有關的認可證

明書；或 

3.4.3.4 我們會將拍品提交給專家委員會 

 
3.4.4 閣下承認並接受專家委員會達成意見所需的時間將視情況而定，

並且在任何情況下都超出本公司的控制範圍。  

3.4.5 若 閣下收到專家委員會關於該拍品的任何信件，包括但不限於真

品證書，閣下必須在收到此類信件後的 7 天內向本公司提供此信

件之副本。  

3.4.6 閣下承認，儘管已根據本第 3.4 條尋求證明或意見，但閣下應在

收到我們的發票後根據本條款中規定的適用付款規定支付集郵品

的費用，該等款項將由本公司持有，直至專家委員會及出證明或

意見。  

3.4.7 在專家委員會發出之證明或意見不表明集郵品有任何重大缺陷可

以讓您退回該物品後，我們將向賣方支付相關款項，並於從專家

委員會收到集郵品後寄回閣下。  

 
3.4.8 在專家委員會發出具的證明或意見確實表明集郵品存在重大缺陷

並允許您退回該郵品後，我們將退還您為該集郵品支付的款項並

應將集郵品退還給賣方 

4      參與拍賣會須知 

        4.1  與會規則 

   本公司舉辦之拍賣會常於本公司或經本公司管理之物業內進行，任何人

士如不遵守我們所訂下的規則，可被拒參與競投活動或進場參觀。 

4.2   競投前登記 

             凡有意參與拍賣者，須在會場出示有效身份明文件並先填寫登記表格，

或事前在本公司網站開設賬戶登記，登記手續完成後，本公司會要求您

作為買受人接受信用審查或提供業界推薦信。如您從未於 Spink 成功競

投，或是第一次於本公司登記，我方有權向您收取不多於    閣下欲競投

之金額的百分之五十作為保證金。若   閣下成功競投，此保證金將於發

票金額內扣除，若未能成功競投，此保證金將悉數以繳付時的方式退還

給您。當某些拍賣品在拍賣會前被定義為“高估價拍賣品”時，競投人士

需要在拍賣開始前繳付保證金。“高估價拍賣品” 的資料會在拍賣會舉行

前於本公司網站公佈。 

         4.3   本人競投 

  在進行競投時，除非   閣下在登記時已得到本公司書面同意，接受您作

為第三方買受人之代理人，否則無論您是親身競投，或以電話、委託、

網上或電郵等形式競投，您將被視為為自己競投並須承擔個人責任。 

4.4   委託競投 

閣下可填妥本公司的圖錄內提供的表格或登入本公司網站委託我們代為

競投，我們將在合理的情況下按您的指示競投，惟所有委託書須在拍賣

前 24小時之內提交，以圖錄的表格作出的委託請於填妥後寄回或送達本

公司，地址詳見首頁。倘我方獲另一客戶委託以相同金額競投同一項拍

賣品，且在拍賣過程中該競價為最高價，則會將其出售予首先下達委託

指令的客人。委託競投受銷售時的其他條款規限，而本公司有可能無法

按您要求的方式競投。再者，委託競投是一項根據已列明的條款為潛在

買家提供的免費服務，我們不會就未能執行委託競投而承擔任何責任。

因此，若   閣下希望能按您的意向出價競投，您應親自出席。 

 4.5 網上競投 

為方便客戶，本公司提供網上競投服務。但我方不會對網上競投時產生

的錯誤、或無法競投承擔責任，該等錯誤包括且不限於以下的情況： 

(i) 任何導致網絡連接失敗的原因；(ii) 競投軟件出現故障或問題及／或 

(iii) 客戶的網絡連接、電腦或系統出現故障或問題所導致的錯誤或失敗。

為客戶提供網上競投屬於免費服務，並受拍賣時的其他條款規限，故我

方不會對客戶未能使用網上競投或遇上相關的錯誤延誤或紕漏而負責。 

4.6  電話競投 

 如   閣下在拍賣會舉行前 24小時之內與我們作出安排，我們將盡合理的

努力跟您聯繫，使您能通過電話參與競投，然而，不論情況為何，本公

司不會就未能聯繫到   閣下進行電話競投向   閣下或賣方承擔責任。 

4.7  貨幣換算工具 

       某些拍賣會需要於拍賣當日使用貨幣換算工具。本公司採用匯豐銀行

向我司所報的壹個月遠期匯率為換算基準，或以本公司在拍賣當日釐

定的其他適用匯率為基準。競投價將按本公司釐定的貨幣進行，於香

港舉行的拍賣通常以港幣結算。然而，貨幣換算工具未必一定準確可

靠，在準確顯示拍賣品編號或港幣競價的等值外幣方面，也可能出現

本公司無法控制之錯誤。對於   閣下因使用貨幣換算工具而遭受的任何

損失，本公司不會承擔任何責任。 

4.8  視頻圖像 

 部份拍賣會將安裝顯示屏作現場轉播。顯示屏在運行時可能發生錯誤，

故本公司不會就拍賣品跟影像之對比或其影像攝影效果有偏差而負責。 

4.9 每口叫價規則 

開拍價一般低於估價下限，隨後每口叫價按下表順序遞增，惟拍賣師會

在拍賣過程中改變每口叫價增幅。常見的競價增幅如下： 

100港元至 2,000港元，每次增加 100港元 

2,000港元至 3,000港元，每次增加 200港元 

3,000港元至 5,000港元，每次增加 200 或 300港元 

5,000港元至 10,000港元，每次增加 500港元 

10,000港元至 20,000港元，每次增加 1,000港元 

20,000港元至 30,000港元，每次增加 2,000港元 

30,000港元至 50,000港元，每次增加 2,000 或 3,000港元 

50,000港元至 100,000港元，每次增加 5,000港元 

100,000港元至 200,000港元，每次增加 10,000港元 

200,000港元至 300,000港元，每次增加 20,000港元 

300,000港元至 500,000港元，每次增加 20,000 或 30,000港元 

500,000港元及以上，每口叫價將由拍賣師在現場決定 

4.10  由 Spink Group競投 

4.10.1  本公司有權代表賣方競投其拍賣品，而最高競投價只等於保留價

（如有者），即絕不會超過圖錄所載的估價下限。 

4.10.2 Spink Group有權以競投者身份為自己競投及購買 拍賣品。 

4.10.3 凡拍賣品註有 (     ) 符號者則表示已有潛在競投者對該拍賣品向 

Spink 作出了「不可撤回的出價」，該「不可撤回的出價」將在競

投期間執行，以確保該拍賣品能成功出售。該潛在競投者亦可以

以高於其「不可撤回的出價」之競投價參與相關之拍賣，假如該

潛在競投者未能成功中標，可以根據他或她的競投價得到補償，

假若該潛在競投者為中標人，將可獲得固定費用，並可以此固定

費用用作支付該落槌價的一部分。倘若在拍賣圖錄印製之後才收

到「不可撤回的出價」，本公司會發出預售公告，表明該拍賣品有

此安排。有興趣在拍賣會舉行前作出「出不可撤銷的出價」者，

請透過以下電郵與我們聯繫：chairmanoffice@spink.com。在一般

情況下，只有具備估值超過拾萬英鎊或等值的貨幣的拍賣品，本

公司才會接受「不可撤回的出價」。 

4.11 拍賣師之決定權 

在拍賣過程中，拍賣師有最終決定權拒絕接受任何競投價，亦可行使酌

情權撤回或分拆任何拍賣品，或合併兩個或多個拍賣品供競投，並在出

現錯誤或爭議時重新拍賣有關之拍賣品。 

4.12  競投成功 

當有競投價高於保留價時（如適用），拍賣師有權決定是否接受該競投

價為落槌價，獲接受為落槌價即表示該出價人士作為買受人與賣方已締

結銷售合約。 



4.13  售後安排 

閣下如在拍賣後的 60日內就任何拍賣品與賣方訂立任何私人銷售協議，

本公司作為賣方的獨家代理，完全有權根據本文賦予之權利向您收取相

關之買受人酬金及根據賣方協議之條款向賣方收取佣金。 

 4.14  退貨及取消交易 

4.14.1 閣下成功競投某項拍賣品後，便須根據本文所示支付相關貨款及

費用給本公司。若   閣下對該拍賣品有任何問題而欲安排退貨，

您必須自取貨起七天內聯絡我們並清楚闡明問題之詳細，我們有

權要求您將拍賣品送回以作檢查。是否接受取消銷售並退回拍賣

品貨款將由本公司酌情決定，情況涉及第 5.9 條條款除外。一般

而言，若您未能按照拍賣日品相相同的物品退還，本公司將不接

受任何退貨或退款之要求。 

請注意，拍賣銷售不是批准銷售。拍賣前由您（或您的代表）檢查的拍

品、我們已提供狀況報告的拍品和場內投標人（包括代表其他方

執行佣金投標的投標人）購買的拍品不得退回，並且銷售取消並

要求退款，但根據下文第 5.9 條的偽造情況除外。然後，我們可

能會要求將該批次退回給我們進行檢查。除第 5.9 條規定外，取

消任何拍品的銷售和退還相應的購買價格完全由我們全權酌情決

定。如果我們收到的拍品與拍賣日的狀況不同（為免生疑問，包

括但不限於任何經過任何清潔、修復、保護工作的物品，出售給

您後重新穿孔、壓制、重新塗膠或從第三方持有人處取出的，不

視為以與拍賣日期相同的條件退回） 

4.14.2 所有拍賣品皆以第三方標準評級公司，例如 PCGS， NGC， 

ANACS， ICG， PMG， WBG， Legacy Currency Grading等對其

品相之評定為準而發售，任何人士成功投得拍賣品後，如欲以品

相因素而退回有關之拍賣品，本公司一概不會受理。 

5.   拍賣後事宜 

  5.1  買受人酬金 

除落槌價外，閣下須按各拍賣品的最終落槌價向本公司支付 15%的買受

人酬金，以及以信用卡結帳時之額外行政費用。 

 5.2   付款方法 

5.2.1 閣下須向本公司提供您的全名及常住地址，有需要時還須向本公司

提供   閣下匯款給我司的銀行資料。您必須在拍賣舉行後的七日內

全數繳付發票金額。本條文在   閣下擬付運拍賣品到外國，或可能

需要申請出口許可證時仍然適用。 

5.2.2  在本公司收到您應付之所有款項前，即使我方已與   閣下就拍賣品

的擁有權作出安排，您仍不會獲得拍賣品之所有權。 

5.2.3  所有交易均以港幣結算，我們接受下列的方式付款： 

 i.  經由銀行匯款至本公司賬戶，詳情載於發票上。閣下須承擔所

有相關的銀行手續費。請確保於匯款單上註明您的客戶編號。 

 ii 以支票或銀行匯票付款，抬頭請寫上 Spink China Limited。請留

意，閣下須承擔由非香港註冊的銀行發出的支票或銀行匯票的

手續費。並確保連同印於發票底部的匯款憑條寄回我司。 

  iii. 以 Visa，萬事達或銀聯咭付款，閣下須支付 4%的行政費。對   

閣下因使用信用咭付款而可能承受的任何外匯損失或額外費用，

本公司概不負責。 

5.2.4 所有款項須由成功競投者並註冊為買受人繳付，如您在登記時已

獲得本公司書面同意接受您作為第三方買受人之代理則不在此限。 

 5.3  通知 

本公司不會以電話通知每位成功的競投者有關拍賣之結果。雖然發票在

拍賣會結束後寄出，但我們沒有責任通知您競投的結果。您應於拍賣後

盡快親臨或致電本公司查詢，以避免因延遲繳款而要支付的附加費。 

 5.4  提貨 

5.4.1  除非在拍賣前已與本公司達成特別協議，否則我們或 Spink Group 

在收到所有款項之前會繼續保留相關之拍賣品直至買受人繳付所

有款項，同時，買受人亦須於拍賣日起計七天內完成交易。我們

只會在所有款項收妥入賬後才發貨。 

5.4.2   拍賣品可於拍賣會結束及完成付款手續後在本公司領取，地址詳

見本文首頁。閣下若以支票或銀行匯票付款，抬頭請寫上 Spink 

China Limited，除非得到本公司書面同意，在該款項收妥前，閣下

不能領取投得的拍賣品。 

5.4.3  由領取拍賣品時間起或自拍賣當日起計的第八天 (兩者以較早者為

準），閣下須承擔拍賣品所有相關的風險，Spink China Limited 及

其僱員及代理概不對拍賣品在其保管期間，因任何疏忽或其他原

因引起的損失或破壞承擔責任。 

5.4.4  如有需要，本公司之運輸部可代您安排運送服務。如有特別要求，

我們亦可向您推薦承運商，請緊記，此等建議乃基於相關承運商

與我方的過往合作經驗而作出的，因此，本公司不會就該承運商

為您的貨物付運時的行為或疏忽遺漏而負責。 

5.4.5 由領取拍賣品時間起或自拍賣當日起計的第八天 (以較早者為準)，

所有跟裝卸和包裝拍賣品有關的風險須由   閣下承擔。 

5.4.6  買受人有責任明瞭商品被付運到外地時，當地海關有可能就該次

進口徵收關稅。Spink 不接受以避免關稅為由要求退貨。買受人亦

有責任理解各地海關對不同收藏品的進口限制。Spink 既不就上述

情況接受退貨，亦不就拍賣品被海關沒收或銷毀而負責。 

5.4.7 若買受人要求把拍賣品送到非發票收件人的地址，我們將酌情處

理該申請。 

 5.5   未能付款或提貨之補救措施  

 5.5. 1  如   閣下未能於發票規定的七日內完成全額付款，本公司有權行使

以下一項或多項權利或補救措施： 

5.5.1.1  自發票金額到期日起，以月息 2％的複利計算每日向您徵

收的利息； 

5.5.1.2  以   閣下仍未支付的款項抵銷 Spink Group在任何其他交易

中應付而未付給您的款項； 

5.5.1.3 本公司有權保留   閣下存放於 Spink Group 的所有或部份拍

賣品或其他財物，即使這些物品與欠款無關，我方有權以

它們作為擔保，直至您結清拖欠本公司或 Spink Group 的款

項為止。若您在本公司發出催繳欠款通知的十四日後仍未

繳清款項，Spink Group 有權出售該等拍賣品或財物，所得

款項用於清償您拖欠之金額，倘有餘額，將退還予閣下； 

5.5.1.4 不論獲得   閣下授權與否，倘若您跟 Spink Group 有其他交

易而支付了若干金額，本公司有權以該金額清償   閣下任

何特定交易之欠款； 

5.5.1.5 在將來的拍賣會上拒絕接受   閣下參與競投或代   閣下作出

任何競投，或在競投前向   閣下收取保證金。 

 5.5.2 倘   閣下未能在三十五日內付款，本公司有權作出下列安排： 

5.5.2.1 取消   閣下投得的相關拍賣品或   閣下在同一拍賣會甚至在

其他拍賣會上投得的拍賣品或其他物品的銷售； 

5.5.2.2   重新安排公開或私下出售該拍賣品，倘售價低於原先的落

槌價，我們將向您追討差額及所有合理的費用，包括 20%

的賣方佣金、有關的銷售開支、違約金、訴訟費、酬金、

利息、用於兩次銷售的相關費用、或因您違約而衍生的費

用； 

5.5.2.3 重新拍賣該件拍賣品時，在圖錄內刊出公告，指出   閣下

為前成功競投者，但隨後未能履行付款責任； 

5.5.2.4 採取其他本公司認為合適的行動。 

  5.6   未能提貨 

無論   閣下是否已經付款，若您於貨物出售後十四日內仍未到取，您須

就每件貨物支付每日三十港元之貯存費，另付任何相關的處理費。在結

清所有拖欠本公司的費用及其他款項之前，閣下無權領取拍賣品。 

  5.7 違約記錄 

   若   閣下未能根據本合約之條款及細則繳付應付款項，則 

5.7.1 無論欠款已繳付與否，我們有權拒絕   閣下將來參與任何本公司舉

辦的拍賣會;  

5.7.2 為保障本公司合法利益並為其他拍賣公司及網絡競投平台提供客

戶資料作參考，以避免出現客戶違約的情況，閣下須接受及明白

本公司或會向其他拍賣公司及網絡競投平台披露您違約的事情，

當中包括您的姓名、地址、違約性質和日期。這些機構可根據有

關的違約資訊決定將來是否接受   閣下參與競投。 

  5.8  出口許可證 

 5.8.1  安排貨物出口前，閣下須自行核實是否需要申請出口許可證。 

  5.8.2  除非經本公司書面同意，否則申請出口許可證不會影響   閣下須於

七日付款期限向本公司付款之責任，亦不影響本公司向您收取延

遲付款的利息之權利。 

  5.8.3  本公司絕不會就   閣下需要為投得之物品申請出口許可證而撤銷該

銷售，也不會為此而退還您支付的任何利息和相關的費用。 

       5.9   贗品之退款 

5.9.1 倘本公司出售之拍賣品（圖錄中並無說明的混合物品除外）被證

實為贗品，本公司將撤銷該項銷售並向您退還您已支付之款項。

但在下列情況下，本公司概不負責退還任何款項給您 (a）倘拍賣

品圖錄之說明或拍賣當日展廳通告符合學者或專家普遍接受的意

見，或已清楚表明此類意見有爭議；或（b）只能用科學方法證明



該拍賣品為贋品，但該科學方法是在拍賣品圖錄出版後才被普遍

使用；或僅能用某種方法證明該拍賣品為贋品，而使用該種方法

涉及龐大費用、不合實際或可能對拍賣品造成損害。此外，閣下

應注意，您必須符合下列條件後方可獲得退款： 

 5.9.1.1 閣下須於拍賣日起計的七日內以書面通知本公司就   閣下

認為相關拍賣品為贗品的原因； 

5.9.1.2  閣下須於十四日內將與拍賣日品相相同的物品退還予本

公司；及 

5.9.1.3   退還拍賣品後，閣下須盡快提供令我們信服的證據，證

明相關拍賣品為贗品，並確保您有能力避免有任何第

三方申索的情況出現，將物品所有權轉讓予本公司。 

5.9.1.4  閣下須在取得證據後七日內向本公司提供該等證據，證

明該拍賣品為贋品。 

      5.9.2   無論情況為何，閣下要求本公司就相關拍賣品向您退還的金額不

得超過您實際支付的金額，閣下亦無權要求支付利息。 

5.9.3   此條款即 5.9條擔保之利益不得轉讓，僅適用於在本公司成功投得

相關拍賣品及收到該拍賣品的銷售發票之人士，並在出售當日起

計一直持有該拍賣品之擁有權、且沒有向第三方出售或轉讓該拍

賣品任何權益 之人士。 

5.9.4   本公司有權依賴各種科學方法或其他方法證明相關的拍賣品不是

贗品，不論該方法於拍賣日是否曾經通用或仍被使用。 

6    責任 

本文的內容不會免除或限制我們承擔以下的責任： 

       6.1  因本公司的疏忽造成的人身傷亡; 或 

       6.2 因本公司的欺詐行為或失實陳述導致您承受的損失或責任。 

7  收集個人資料之用途 

7.1 有關使用   閣下提供的個人資料之用途詳載於本公司的私隱政策內 

  （ https://spink.com/privacy-policy），務請細閱，使用範圍主要如下列： 

7.1.1   就我們提供的拍賣和相關服務，處理您的競投（無論成功與否）； 

7.1.2 處理   閣下成功投得拍賣品，及向您收取款項的事宜； 

7.1.3 代您安排承運商付運拍賣品或當海關向我們查詢有關的付貨人和

拍賣品詳情時，向他們提供所需的資料； 

7.1.4 發放我們的服務和產品情報，您可以隨時通知我們停止收取此類

通訊。 

7.2 根據第 4.2 條條款，本公司會向信貸機構披露您的個人資料作信用審

查，他們可能保留相關記錄。 

7.3 根據第 5.7 條條款，若   閣下未能履行向本公司付款的責任，我們可以向

其他拍賣公司或網絡競投平台披露有關的壞賬信息。 

7.4 本公司亦與第三方（包括其他拍賣公司及網絡競投平台等機構）保持緊

密聯繫，並可能向他們收集有關您的資料。 

7.5 閣下向本公司提供有關他人之個人資料時，必須確保所提供之信息符合

《個人資料 (私隱) 條例》。 

8  版權 

 8.1 本公司有權（以非專有權為基礎）對拍賣品進行拍照、攝製或以其他方

法製作拍賣品之影像。該等照片及影像的專有產權均歸本公司所有，本

公司有權以我方認為恰當之方式使用該等影像。 

 8.2 凡出現在本公司的刊物、圖錄及網頁等與拍賣品有關的圖像、插圖、視

頻、描述和報導，均屬本公司的版權，我方在任何情況下皆有權使用它

們，任何人士未經我們書面同意，不得使用，否則視作侵權行為。 

9     通告 

按本文所示，當需要發送通告時，派遞方式可以由人手送達、以平郵、空郵

或傳真寄出，經人手送達或傳真發信，於發出後的首個工作日被視為送達，

以平郵寄出者，於寄件後的第二個工作日視為送達，如收件人身在海外需以

空郵派遞，則於寄件後的第五個工作日視為送達該通告。 

10    附加條文 

 10.1  責任上限 

  就履行第 6條條款時，不管是否涉及侵權行為（包括非故意的）、違反法

定義務、違約、失實陳述，或其他原因，本公司一概不承擔以下責任： 

10.1.1 利潤損失、業務損失、商譽受損或因此引致的損失、預期存款

或貨物損失、違約、失去使用權、數據或信息失效等; 或 

10.1.2   任何特殊的、間接的、衍生、連帶或純經濟損失、成本增加、

損害賠償、費用或開支。 

     10.2   終止合同條款 

倘本文某部份被法庭裁定為無效、不合法或不可强制執行，其餘部份仍

須根據法律及法規執行，各方須遵守及繼續履行其責任。 

10.3 不可抗力 

凡出於不可抗力原因令我們延遲或不能履行本合約的義務，本公司概毋

須負責。不可抗力的情況不僅只限於自然因素如天災、火災、洪災、地

震或火山爆發等情況，還包括超出我方能合理地控制的範圍，例如：罷

工、停工歇業、第三方事故或疏忽而導致我方不能繼續經營、不論是否

涉及本公司員工或其他行業之員工的勞資糾紛、公共服務或交通網絡癱

瘓、戰爭、暴亂、內亂、惡意破壞、遵從法例或政府命令而照章執行的

事項、意外、工廠損毀或機器故障、供應商或分銷商的違約等。 

     10.4   豁免權利 

10.4.1   申請豁免或放棄任何條款或細則之權利，僅接受以書面形式提

出且僅適用於提到之特定情況。合約一方未能行使或延遲行使

任何條款或細則涵蓋的、或是由法律賦予的權利或補救措施時、

又或是只行使某一項或部分的條款或細則或補救措施時，均不

會因此而要放棄對該項條款或細則或補救措施之權利，也不會

防止或限制其繼續行使本合約內所有的權利和補救措施。 

            10.4.2   除另訂說明外，所有條款及細則訂定的權利均屬可累積的權

利，亦包括法律賦予的權利。 

  10.5  法律及司法管轄區 

            10.5.1  如執行本合約的條件或細則而出現任何爭議或索償情況，將按

照香港法律制度解釋並受香港司法管轄。 

            10.5.2  就上述 10.5.1 條，遇有任何爭議或索償而要訴諸法律，合約雙

方同意受香港法院的非專屬管轄權所管轄並交由香港法院審理。 

本文分別以英文版及中文版刊出，若兩者文有歧異，概以英文版本為準。
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